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UVOD  
 
Uvodoma lahko ugotovim, da smo v Splošni bolnišnici Jesenice tudi v letu 2017 poslovali 
pozitivno in v celoti realizirali program opredeljen v pogodbi z Zavodom za zdravstveno 
zavarovanje Slovenije. Poleg tega smo izkoristili možnost realizacije enkratnega dodatnega 
programa tako na strani akutne bolnišnične obravnave (prospektivnih primerov) kot tudi v 
specialistični zunajbolnišnični dejavnosti, kar je pomenilo višje prihodke od načrtovanih.    
 
Leto 2017 smo zaključili s pozitivnim poslovnim rezultatom v višini 497.285,03 EUR, če ne 
upoštevamo ukrepov interventnega zakona. Tudi brez prihodkov, ki smo jih prejeli v sklopu 
tega zakona, so bili realizirani prihodki v letu 2017 za 2,01 % višji od načrtovanih oziroma za 
2,95 % višji od realiziranih v letu 2016. Celotno preseganje prihodkov nad odhodki smo 
namenili za pokrivanje kumulative izgube. 
 
Kljub vsem ukrepom in vloženim naporom z namenom konsilidacije poslovanja smo se 
večino leta soočali s težavo pomanjkanja likvidnih sredstev, kar se je odražalo v 
podaljševanju rokov plačila dobaviteljem in plačevanju zamudnih obresti. To težavo je konec 
leta odpravil Zakon o interventnih ukrepih za zagotovitev finančne stabilnosti javnih 
zdravstvenih zavodov, katerih ustanovitelj je Republika Slovenija, na podlagi katerega smo 
lahko v mesecu decembru poplačali vse zapadle obveznosti do dobaviteljev, odpisali 
obveznosti iz naslova združevanja amortizacije do Ministrstva za zdravje ter predčasno 
poplačali likvidnostno posojilo iz denarnih sredstev sistema enotnega zakladniškega računa 
države.  
 
V letu 2017 smo v primerjavi s preteklimi leti realizirali višje prihodke, kar je bila posledica 
večjega obsega realiziranega programa. ZZZS je namreč prvič med enkratne dodatne 
programe vključil tudi večino specialističnih zunajbolnišničnih dejavnosti, radiološke 
preiskave pa so bile prav tako prvič v celoti plačane po realizaciji. Ker so bile opravljene 
storitve tudi plačane, smo posledično opravili več programa. V letu 2017 smo tako prvič 
hospitalizirali več kot 14.000 pacientov in hospitalni delovni program iz leta 2014 presegli za 
7,9 %. Največ, za kar 13,8 %, se je hospitalni delovni program povečal na kirurškem 
oddelku, kar je posledica realiziranega enkratnega dodatnega programa pri prospektivnih 
primerih. Zaradi povečanega obsega delovnega programa, smo posledično porabili 930 tisoč 
EUR več sredstev za zdravila, medicinski potrošni material, kri, plazmo in kisik. Omenjeno 
smo opravili z 51 več zaposlenimi kot leta 2014. Za izobraževanje zaposlenih smo nameniti 
38 % več sredstev kot leta 2014. 
  
Skladno s Strategijo bolnišnice za obdobje 2016 – 2025 smo pripravili dokumentacijo za 
energetsko sanacijo bolnišnice, požarno sanacijo bolnišnice, prenovo bolnišnične lekarne in 
postavitev angiografa. Vsa omenjena dokumentacija, vključno s Strategijo in projektom 
Izgradnje intenzivnih enot, je bila posredovana na Ministrstvo za zdravje, kjer čaka na 
odločitev in nadaljnje korake ustanovitelja. 
 
Iz zapisanega sledi, da je Splošna bolnišnica Jesenice zaključila poslovno leto s presežkom 
prihodkov nad odhodki v višini 497.285,03 EUR. Ob upoštevanju učinkov interventnega 
zakona bolnišnica v bilanci stanja izkazuje presežek prihodkov nad odhodki v višini 
2.232.315,79 EUR. S tem bolnišnica zaključuje štiriletno krizno obdobje sanacije in prehaja v 
stabilno poslovno okolje, v katerem bo nadaljevala z ukrepi, ki so omogočili njeno sanacijo.  
          
    
        Direktor: 

Janez Poklukar 
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OSEBNA IZKAZNICA ZAVODA 
 
IME: Splošna bolnišnica Jesenice (skrajšano ime: SB Jesenice) 
SEDEŽ: Jesenice 
POSLOVNI NASLOV: Cesta maršala Tita 112, 4270 Jesenice 
MATIČNA ŠTEVILKA: 5053692000 
DAVČNA ŠTEVILKA: SI 86143824 
GLAVNA DEJAVNOST: 86.100 (Bolnišnična zdravstvena dejavnost) 
ŠIFRA UPORABNIKA PRORAČUNA: 27723 
ŠTEVILKA TRANSAKCIJSKEGA RAČUNA: SI56 0110 0603 0277 215 
TELEFON: 04 58 68 000 
TELEFAKS: 04 58 68 401 
SPLETNA STRAN: http://www.sb-je.si/ 
USTANOVITELJ: Republika Slovenija 
DATUM USTANOVITVE: 11. april 1948 
 
 
 
DEJAVNOSTI: 
 
Statut Splošne bolnišnice Jesenice določa, da zavod opravlja zdravstveno dejavnost na 
sekundarni ravni in določene gospodarske dejavnosti, ki so namenjene opravljanju 
dejavnosti, za katere je zavod ustanovljen, kar obsega: 
- specialistično bolnišnično dejavnost, 
- specialistično ambulantno dejavnost, 
- bolnišnično lekarniško dejavnost, 
- preskrbo s krvjo in krvnimi pripravki, 
- patoanatomsko dejavnost, 
- raziskovalno dejavnost, 
- izobraževalno dejavnost, 
- zunanjetrgovinsko dejavnost za potrebe zavoda, 
- gospodarsko dejavnost za potrebe zavoda. 
 
 
 
ORGANI ZAVODA: 
 
Organi zavoda Splošne bolnišnice Jesenice so: 
- svet zavoda s 7 člani, od katerih: 

 štiri člane imenuje ustanovitelj, 
 enega člana imenuje Občina Jesenice, 
 enega člana imenuje Zavod za zdravstveno zavarovanje Slovenije, 
 enega člana v svet predlagajo delavci Splošne bolnišnice Jesenice,   

- direktor zavoda, 
- strokovni direktor zavoda, 
- strokovni svet zavoda. 
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PREDSTAVITEV ZAVODA 
 
PODROBNEJŠA ORGANIZACIJA ZAVODA 
 
Zdravstvena dejavnost se v zavodu opravlja v naslednjih enotah: 
I.   medicinske službe z oddelki, odseki in ambulantami: 
   I/1 Kirurška služba,  
   I/2 Internistična služba, 
   I/3 Ginekološko-porodniška služba,  
   I/4 Anesteziološko-reanimacijska služba, 
   I/5 Pediatrična služba; 
II.  skupne medicinske službe: 
   II/1 Oddelek za radiologijo,  
   II/2 Oddelek za patologijo, 
   II/3 Oddelek za laboratorijsko diagnostiko, 
   II/4 Lekarna, 
   II/5 Specialistična ambulantna dejavnost posameznih medicinskih strok, 
   II/6 Urgentni center, 

 II/7 Služba za neakutno bolnišnično obravnavo, paliativno oskrbo in zdravljenje      
bolečine, 

 II/8 Služba za fizikalno in rehabilitacijsko medicino, 
 II/9 Služba za bolnišnično higieno in mikrobiologijo; 

III.  Služba za zdravstveno nego in oskrbo; 
IV.  Raziskovalna enota. 
 
Nezdravstvena dejavnost se v zavodu opravlja v naslednjih enotah: 
V.  Finančno-računovodska služba, 
VI.  Služba za informatiko, 
VII. Služba za nabavo in javna naročila, 
VIII. Služba za organizacijo in kadre, 
IX. Služba za plan in analize, 
X. Tehnično-vzdrževalna služba, 
XI.  Upravno-pravna služba. 
 
 
VODSTVO ZAVODA 

 
- direktor: Janez Poklukar, dr. med. 
- strokovna direktorica: Anja Jovanovič Kunstelj, dr. med. 
- pomočnica direktorja za področje zdravstvene nege in oskrbe: Tanja Pristavec, mag. zdr. 

nege 
- pomočnik direktorja za finančno računovodsko področje: Branko Matjašec, univ. dipl. 

ekon. 
- vršilka dolžnosti pomočnika direktorja za splošno in poslovno področje: Tina Zalokar, 

univ. dipl. prav.  
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Organigram Splošne bolnišnice Jesenice 
 

 
 
 

 



 Letno poročilo 2017 7 

SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE 
Cesta maršala Tita 112, 4270 JESENICE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

POSLOVNO 
POROČILO ZA 

LETO 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odgovorna oseba:       Janez Poklukar 
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POSLOVNO POROČILO 
 
VSEBUJE NASLEDNJA POJASNILA: 
 
Poročilo o doseženih ciljih in rezultatih predpisuje Navodilo o pripravi zaključnega računa 
državnega in občinskega proračuna ter metodologije za pripravo poročila o doseženih ciljih in 
rezultatih neposrednih in posrednih uporabnikov proračuna – Uradni list RS, št. 12/01, 10/06, 
8/07, 102/10: 
 

1. Zakonske in druge pravne podlage, ki pojasnjujejo delovno področje posrednega 
uporabnika; 

2. Dolgoročne cilje posrednega uporabnika, kot izhaja iz večletnega programa dela in 
razvoja posrednega uporabnika oziroma področnih strategij in nacionalnih 
programov; 

3. Letne cilje posrednega uporabnika, zastavljene v obrazložitvi finančnega načrta 
posrednega uporabnika ali v njegovem letnem programu dela; 

4. Oceno uspeha pri doseganju zastavljenih ciljev, upoštevaje fizične, finančne in opisne 
kazalce (indikatorje), določene v obrazložitvi finančnega načrta posrednega 
uporabnika ali v njegovem letnem programu dela po posameznih področjih 
dejavnosti; 

5. Nastanek morebitnih nedopustnih ali nepričakovanih posledic pri izvajanju programa 
dela; 

6. Oceno uspeha pri doseganju zastavljenih ciljev v primerjavi z doseženimi cilji iz 
poročila preteklega leta ali več preteklih let; 

7. Oceno gospodarnosti in učinkovitosti poslovanja glede na opredeljene standarde in 
merila, kot jih je predpisalo pristojno ministrstvo oziroma župan in ukrepe za 
izboljšanje učinkovitosti ter kvalitete poslovanja posrednega uporabnika; 

8. Oceno notranjega nadzora javnih financ; 
9. Pojasnila na področjih, kjer zastavljeni cilji niso bili doseženi, zakaj cilji niso bili 

doseženi. Pojasnila morajo vsebovati seznam ukrepov in terminski načrt za 
doseganje zastavljenih ciljev in predloge novih ciljev ali ukrepov, če zastavljeni cilji 
niso izvedljivi; 

10. Oceno učinkov poslovanja posrednega uporabnika na druga področja, predvsem pa 
na gospodarstvo, socialo, varstvo okolja, regionalni razvoj in urejanje prostora; 

11. Druga pojasnila, ki vsebujejo analizo kadrovanja in kadrovske politike in poročilo o 
investicijskih vlaganjih. 
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1. ZAKONSKE IN DRUGE PRAVNE PODLAGE, KI 
POJASNJUJEJO DELOVNO PODROČJE ZAVODA 

 
a) Zakonske podlage za izvajanje dejavnosti zavodov: 
- Zakon o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC, 127/06 – ZJZP), 
- Zakon o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05-UPB2, 15/08-ZPacP, 23/08, 

58/08-ZZdrS-E, 77/08-ZDZdr, 40/12-ZUJF, 14/13, 88/16 – ZdZPZD in 64/17), 
- Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (Uradni list RS, št. 72/06 – 

uradno prečiščeno besedilo, 114/06 – ZUTPG, 91/07, 76/08, 62/10 – ZUPJS, 87/11, 
40/12 – ZUJF, 21/13 – ZUTD-A, 91/13, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-C, 111/13 – 
ZMEPIZ-1, 95/14 – ZUJF-C in 47/15 – ZZSDT, 61/17 – ZUPŠ in 64/17 – ZZDej-K), 

- Zakon o zdravniški službi (Uradni list RS, št. 72/06-UPB3, 15/08-ZPacP, 58/08, 107/10-
ZPPKZ, 40/12-ZUJF, 88/16 – ZdZPZD, 40/17 in 64/17 – ZZDej-K), 

- Določila Splošnega dogovora za leto 2017 z aneksi, 
- Pogodbe o izvajanju programa zdravstvenih storitev za pogodbeno leto 2017 z ZZZS, 
- Zakon o interventnih ukrepih za zagotovitev finančne stabilnosti javnih zdravstvenih 

zavodov, katerih ustanovitelj je Republika Slovenija (Uradni list RS, št. 54/17). 
 
b) Zakonske in druge pravne podlage za pripravo letnega poročila: 
- Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11-UPB4, 14/13-popr. in 101/13, 55/15 – 

ZFisP in 96/15 – ZIPRS1617), 
- Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2017 in 2018 (Uradni list RS, 

št. 80/16 – ZIPRS1718), 
- Zakon o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02 – ZJF-C in 114/06 – ZUE), 
- Zakon o preglednosti finančnih odnosov in ločenem evidentiranju različnih dejavnosti 

(Uradni list RS, št. 33/11), 
- Navodilo o pripravi zaključnega računa državnega in občinskega proračuna ter 

metodologije za pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih neposrednih in posrednih 
uporabnikov proračuna (Uradni list RS, št. 12/01, 10/06, 8/07, 102/10), 

- Pravilnik o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge 
osebe javnega prava (Uradni list RS, št. 115/02, 21/03, 134/03, 126/04, 120/07, 124/08, 
58/10, 104/10, 104/11 in 86/16), 

- Pravilnik o enotnem kontnem načrtu za proračunske uporabnike in druge osebe javnega 
prava (Uradni list RS, št. 112/09, 58/10, 104/10, 104/11, 97/12, 108/13, 94/14, 100/15, 
84/16 in 75/17), 

- Pravilnik o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega prava 
(Uradni list RS, št. 134/03, 34/04, 13/05, 138/06, 120/07, 112/09, 58/10, 97/12, 100/15 in 
75/17), 

- Pravilnik o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih 
sredstev (Uradni list RS, št. 45/05, 138/06, 120/07, 48/09, 112/09, 58/10, 108/13 in 
100/15), 

- Pravilnik o določitvi neposrednih in posrednih uporabnikov državnega in občinskih 
proračunov (Uradni list RS, 46/03), 

- Pravilnik o načinu in rokih usklajevanja terjatev in obveznosti po 37. členu Zakona o 
računovodstvu (Uradni list RS, št. 108/13), 

- Uredba o načinu priprave kadrovskih načrtov posrednih uporabnikov proračuna in 
metodologiji spremljanja njihovega izvajanja za leti 2017 in 2018 (Uradni list RS, št. 
84/16), 

- Uredba o delovni uspešnosti iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu (Uradni list RS, 
št. 97/09, 41/12), 

- Pravilnik o določitvi obsega sredstev za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in 
storitev na trgu v javnih zavodih iz pristojnosti Ministrstva za zdravje (Uradni list RS, št. 
7/10, 3/13), 
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- Navodilo v zvezi z razmejitvijo dejavnosti javnih zdravstvenih zavodov na javno službo in 
tržno dejavnost Ministrstva za zdravje (št. dokumenta 012-11/2011-20 z dne 15. 12. 
2010). 

 
c) Interni akti zavoda: 
- Statut Splošne bolnišnice Jesenice, 
- Poslovnik o delu sveta zavoda, 
- Poslovnik o delu strokovnega sveta, 
- Poslovnik o volitvah predstavnika delavcev v svet zavoda Splošne bolnišnice Jesenice, 
- Pravilnik o notranji organizaciji Splošne bolnišnice Jesenice,  
- Pravilnik o sistemizaciji delovnih mest v Splošni bolnišnici Jesenice, 
- Pravilnik o disciplinski in odškodninski odgovornosti delavcev, 
- Pravilnik o delovnem času, 
- Navodilo o določanju in izrabljanju rednega letnega dopusta, 
- Pravilnik o računovodstvu, 
- Pravilnik o blagajniškem poslovanju, 
- Pravilnik o določitvi stroškovnih mest za potrebe stroškovnega računovodstva, 
- Gibanje in kontroliranje knjigovodskih listin (navodilo), 
- Pravilnik o popisu, 
- Pravilnik o zavarovanju osebnih podatkov, 
- Pravilnik o urejanju, shranjevanju in materialnem varstvu medicinske-strokovne 

dokumentacije v centralnem arhivu SBJ, 
- Pravilnik o izvajanju videonadzora in o postopkih ter ukrepih za zavarovanje osebnih 

podatkov pri izvajanju videonadzora, 
- Pravilnik o raziskovalni dejavnosti, 
- Poslovnik o delovanju raziskovalne enote Splošne bolnišnice Jesenice, 
- Pravilnik o izobraževanju, izpopolnjevanju in usposabljanju zaposlenih v SBJ-1, 
- Pravilnik o mentorstvu zdravnikov, 
- Pravilnik o pripravništvu, mentorstvu in strokovnih izpitih zdravstvenih delavcev in 

sodelavcev SBJ, 
- Navodilo o ravnanju v primeru smrti zaposlenega, bivšega zaposlenega ali svojcev 

zaposlenega, 
- Pravilnik o naročanju blaga, storitev in gradenj v SBJ, 
- Navodilo za oddajo javnih naročil po enostavnem postopku, 
- Sporazum o preprečevanju trpinčenja na delovnem mestu, 
- Pravilnik o ravnanju z darili in o omejitvah v zvezi s sprejemanjem daril, 
- Pravilnik o uporabi službenih mobilnih telefonov, 
- Pravilnik o počitniški dejavnosti Splošne bolnišnice Jesenice, 
- Pravilnik o izvajanju sistema "mobicall'' in o postopkih ter ukrepih za zavarovanje osebnih 

podatkov pri izvajanju sistema "mobicall", 
- Pravilnik o uporabi intraneta Splošne bolnišnice Jesenice, 
- Interni akt o popisu poslovnih prostorov, dodelitvi oznak poslovnim prostorom in pravilih 

za dodeljevanje zaporednih številk računov, 
- Pravilnik o opravljanju in trženju zdravstvenih in nezdravstvenih storitev. 
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2. DOLGOROČNI CILJI ZAVODA  
  

2.1. VIZIJA  
 

BOLNIŠNICA SMO LJUDJE. 
Smo srčni, predani, sočutni, odgovorni, gospodarni. 

Spoštujemo paciente, njihove svojce in svoje sodelavce. 
Spodbujamo kakovost, raziskovanje, inovativnost. 

Cenimo enakost, poštenost, strokovnost. 
Smo pogumni in jekleni. 

POVEZUJE NAS SKRB ZA PACIENTA. 
 

 
2.2. POSLANSTVO 

 
Poslanstvo bolnišnice je zagotavljanje in izvajanje zdravstvenih storitev. Zdravstvene storitve 
se zagotavljajo v okvirih usposobljenosti in pristojnosti na najvišjem možnem strokovnem in 
organizacijskem nivoju, z namenom zagotavljanja zdravja in zadovoljstva pacientov na 
Gorenjskem, širše pa tudi v slovenskem in evropskem prostoru. 
 

 
2.3. POSLOVNA FILOZOFIJA  

 
Poslovna filozofija Splošne bolnišnice Jesenice je usmerjena v: 
 
- kvalitetno, varno in neprekinjeno zdravstveno obravnavo pacientov, 
- upoštevanje etičnih norm v obravnavi pacientov, 
- povezovanje med gorenjskimi in ostalimi bolnišnicami z vidika racionalizacije javne 

uprave in posledično večanje učinkovitosti in kakovosti njenih storitev,  
- urejene odnose s plačniki storitev, še zlasti z Zavodom za zdravstveno zavarovanje 

Slovenije (v nadaljevanju ZZZS) kot najpomembnejšim strateškim partnerjem, 
- zadovoljstvo pacientov, zaposlenih, poslovnih partnerjev in obiskovalcev,  
- skrb za zaposlene, njihovo strokovno, karierno in osebno rast,  
- zagotavljanje kvalitetnih pogojev dela in varnosti zaposlenih na delovnem mestu, 
- strokovno-organizacijsko in poslovno urejenost, 
- tehnološko posodabljanje in uvajanje sodobnih in uveljavljenih postopkov obravnave, 
- pridobivanje novih ali dodatnih programov, 
- tehnično in informacijsko podporo strokovnih in poslovnih procesov, 
- znanstveno raziskovalno in publicistično dejavnost, 
- sistemsko in načrtovano obvladovanje tveganj,  
- izgradnjo organizacijske in varnostne kulture ter pozitivnega delovnega okolja, 
- sodelovanje z drugimi strokovnimi in učnimi ustanovami, 
- spoštovanje zakonodaje Republike Slovenije in zdravstvene politike. 
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3. LETNI CILJI 
 
V Splošni bolnišnici Jesenice smo si s Finančnim načrtom za leto 2017 zastavili naslednje 
ključne cilje: 
 
RAZVOJ STROKE 
- sodelovanje z zdravstvenimi institucijami v regiji, 
- razvoj zdravstvenih programov, 
- vzpostavitev in razvoj Enote za fiziatrijo in rehabilitacijsko medicino, 
- vzpostavitev Enote za bolnišnično higieno in mikrobilogijo, 
- vzpostavitev Službe za neakutno obravnavo, paliativno oskrbo in zdravljenje bolečine, 
- prenos kompetenc od zdravnikov na izvajalce zdravstvene nege, 
- vzpostavitev varnega kakovostnega sistema na področju ravnanja z zdravili, 
- vzpostavitev zdravstveno vzgojnega dela na različnih področjih oskrbe pacientov in 

dopolnitev internetne strani na področju ZV in informiranosti pacienta, 
- izdaja Zdravniškega vestnika – Splošna bolnišnica Jesenice, 
 
NADGRADNJA KAKOVOSTI 
- pridobitev mednarodne akreditacije za bolnišnice in  ISO standard 9001:2015, 
- nadgradnja registra tveganj, 
- razvoj kazalnikov kakovosti, tako strokovnih, procesnih in kazalnikov izida, 
- optimizacija procesov, 
- delo projektnih timov in raziskovalne dejavnosti, 
 
RAZVOJ KADROV 
- uvajanje kadrovskih normativov in standardov, 
- skrb za zadovoljstvo zaposlenih, 
- razvoj mentorstva, habilitacije in podiplomskega študija, 
- izboljšanje komunikacijske poti in veščine vodenja, 
- kontinuirana izobraževanja zaposlenih o kulturi varnosti, 
 
POSLOVANJE, VODENJE IN UPRAVLJANJE 
- uvedba elektronskega programa za spremljanje kadrov, plač in registracije delovnega 

časa, 
- spremljanje porabe zdravil in zdravstvenega materiala na pacienta v op. bloku in v 

intenzivnih enotah, 
- povezovanje z drugimi zdravstvenimi institucijami, 
 
RAZVOJ INFRASTRUKTURE 
- priprava projektov po področjih zapisanih v Strategiji SBJ od 2015-2025, Strategiji SBJ od 

2016-2025, 
- urejanje / ločevanje čistih in nečistih poti, 
 
RAZVOJ INFORMACIJSKE IN TEHNOLOŠKE PODPORE 
- uvajanje elektronskega terapevtskega lista in elektronske negovalne dokumentacije, 
- izvedba notranje revizije varnosti informacijskih sistemov v bolnišnici, 
- vpeljava elektronskega naročanja bolnišničnega perila na oddelke/enote, 
- vpeljava elektronskega sledenja operacijskih setov, 
- vpeljava RFDI (radio frekvenčne značke) sledenja delovnih oblek in bolnišničnega perila, 
 
FINANČNO-RAČUNOVODSKO PODROČJE IN TRŽNA DEJAVNOST 
- uravnoteženo poslovanje, 
- povečanje deleža tržne dejavnosti. 
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V nadaljevanju letnega poročila obravnavamo realizacijo posameznih načrtovanih ciljev in 
vzroke odstopanja od njih. 
 
 

4. OCENA USPEHA PRI DOSEGANJU ZASTAVLJENIH CILJEV 
 

4.1. REALIZACIJA LETNIH CILJEV 
 
Splošna bolnišnica Jesenice si je v letu 2017 zastavila več ključnih ciljev, ki izhajajo iz 
poslanstva javnega zavoda, strateških usmeritev in zakonskih podlag, določila odgovorne 
osebe in roke za izvedbo načrtovanih nalog, katerih realizacija je prikazana v spodnji tabeli. 
 
Tabela 1: Prikaz letnih ciljev, odgovornih oseb in njihova realizacija  

PODROČJE CILJ 
ODGOVORNE 

OSEBE 
REALIZACIJA 

1. RAZVOJ 
STROKE 

Sodelovanje z 
zdravstvenimi institucijami 
v regiji 

direktor, strokovni 
direktor, PDZN 

REALIZIRANO 

Razvoj zdravstvenih 
programov 

strokovni direktor, 
PDZN, predstojniki 

REALIZIRANO 

Vzpostavitev in razvoj 
Enote za fiziatrijo in 
rehabilitacijsko medicino  

strokovni direktor, 
PDZN, fiziater 

REALIZIRANO 

Vzpostavitev Enote za 
bolnišnično higieno in 
mikrobilogijo 

strokovni direktor, 
PDZN, ZOBO, 
SOBO 

REALIZIRANO 

Vzpostavitev Službe za 
neakutno obravnavo, 
paliativno oskrbo in 
zdravljenje bolečine 

strokovni direktor, 
PDZN, predstojnik 
službe in glavna 
med. sestra 

DELNO 
REALIZIRANO 

Prenos kompetenc od 
zdravnikov na izvajalce 
zdravstvene nege 

strokovni direktor, 
PDZN, predstojniki, 
GMS 

REALIZIRANO 

Vzpostavitev varnega 
kakovostnega sistema na 
področju ravnanja z zdravili 

strokovni direktor, 
PDZN, predstojnik 
lekarne 

V TEKU 

Vzpostavitev zdravstveno 
vzgojnega dela na različnih 
področjih oskrbe pacientov 
in dopolnitev internetne 
strani na področju ZV in 
informiranosti pacienta 

strokovni direktor, 
PDZN, strokovna 
sodelavka za 
pedagoško področje 

REALIZIRANO 

Izdaja Zdravniškega 
vestnika – Splošna 
bolnišnica Jesenice 

strokovni direktor  
DELNO 

REALIZIRANO 

2. NADGRADNJA 
KAKOVOSTI 

Pridobitev mednarodne 
akreditacije za bolnišnice in  
ISO standard 9001:2015 

direktor, strokovni 
direktor, PDZN, PVK 

REALIZIRANO 

Nadgradnja registra 
tveganj 

direktor, strokovni 
direktor, PDZN, 
PVK, vsi vodje 

REALIZIRANO 
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PODROČJE CILJ 
ODGOVORNE 

OSEBE 
REALIZACIJA 

Razvoj kazalnikov 
kakovosti, tako strokovnih, 
procesnih in kazalnikov 
izida 

strokovni direktor, 
PDZN, predstojniki, 
GMS, koordinatorji 

DELNO 
REALIZIRANO 

Optimizacija procesov 
direktor, strokovni 
direktor, PDZN, 
PVK, vsi vodje 

V TEKU 

Delo projektnih timov in 
raziskovalne dejavnosti  

strokovni direktor, 
PDZN 

REALIZIRANO 

3. RAZVOJ 
KADROV 

Uvajanje kadrovskih 
normativov in standardov 

vodja SOK, strokovni 
direktor, PDZN 

DELNO 
REALIZIRANO 

Skrb za zadovoljstvo 
zaposlenih 

direktor, strokovni 
direktor, PDZN, 
vodja skupine za 
promocijo zdravja 

REALIZIRANO 

Razvoj mentorstva, 
habilitacije in 
podiplomskega študija  

strokovni direktor, 
PDZN 

REALIZIRANO 

Izboljšanje komunikacijske 
poti in veščine vodenja 

direktor, strokovni 
direktor, PDZN, 
vodja SOK 

REALIZIRANO 

Kontinuirana izobraževanja 
zaposlenih o kulturi 
varnosti  

strokovni direktor, 
PDZN, PVK 

 REALIZIRANO 

4. POSLOVANJE, 
VODENJE IN 
UPRAVLJANJE 
 

Uvedba elektronskega 
programa za spremljanje 
kadrov, plač in registracije 
delovnega časa 

pomočnik direktorja 
za splošno in pravno 
področje, vodja SOK  

REALIZIRANO 

Spremljanje porabe zdravil 
in zdravstvenega materiala 
na pacienta v op. bloku in v 
intenzivnih enotah 

strokovni direktor, 
predstojnik AN-RE 
službe, odgovorni 
kirurg, vodja ZN v  
op. bloku, vodja ZN v 
AN-RE 

V TEKU 

Povezovanje z drugimi 
zdravstvenimi institucijami 

direktor, strokovni 
direktor, PDZN 

REALIZIRANO 

5. RAZVOJ 
INFRASTRUKTURE 

Priprava projektov po 
področjih zapisanih v 
Strategiji SBJ od 2015-
2025 

direktor, strokovni 
direktor, PDZN, 
pomočnik direktorja 
za FRS in pomočnik 
za splošne ter 
pravne zadeve  

STRATEGIJA 
NI BILA 

SPREJETA S 
STRANI MZ, 
PROJEKTI 

PRIPRAVLJENI 

Urejanje / ločevanje čistih 
in nečistih poti 

ZOBO, SOBO, vodja 
TVS 

NI 
REALIZIRANO 

6. RAZVOJ 
INFORMACIJSKE 
IN TEHNOLOŠKE 
PODPORE 

Uvajanje elektronskega 
terapevtskega lista in 
elektronske negovalne 
dokumentacije 

strokovni direktor, 
PDZN, vodja Službe 
za informatiko 

V TEKU 
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PODROČJE CILJ 
ODGOVORNE 

OSEBE 
REALIZACIJA 

 Izvedba notranje revizije 
varnosti informacijskih 
sistemov v bolnišnici 

vodja Službe za 
informatiko 

NI 
REALIZIRANO 

Vpeljava elektronskega 
naročanja bolnišničnega 
perila na oddelke/enote 

PDZN, vodja ZN v 
centralni sterilizaciji, 
vodja Službe za 
informatiko 

V TEKU 

Vpeljava elektronskega 
sledenja operacijskih setov 

PDZN, vodja ZN v 
op. bloku, vodja 
Službe za 
informatiko 

V TEKU 

Vpeljava RFDI (radio 
frekvenčne značke) 
sledenja delovnih oblek in 
bolnišničnega perila 

PDZN, vodja ZN v 
centralni sterilizaciji, 
vodja Službe za 
informatiko 

REALIZIRANO 

7. FRS / TRŽNA 
DEJAVNOST 

Uravnoteženo poslovanje 
pomočnik direktorja 
za FRS 

REALIZIRANO 

Povečevanje deleža tržne 
dejavnosti 

pomočnik direktorja 
za FRS, strokovna 
sodelavka za tržno 
dejavnost in EU 
projekte 

REALIZIRANO 

 
Podrobnejša razlaga ciljev, ki niso bili realizirani, je podana v poglavju 12.  
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4.2. REALIZACIJA DELOVNEGA PROGRAMA 
 

4.2.1. Glavne značilnosti pogodbe z ZZZS 
 
Osnova za načrtovanje in izvajanje zdravstvenih storitev je Splošni dogovor (v nadaljnjem 
besedilu SD). SD za leto 2017 je bil objavljen 21. julija 2017. V primerjavi s SD 2016 je 
prinesel spremembe na spodaj navedenih področjih. 
 
- Načrt neakutne bolnišnične obravnave je v skladu s spremenjenimi določili SD 2017 

temeljil na ravni pogodbe preteklega leta in se je povečal ali zmanjšal v skladu s 
prerazporeditvijo programa iz končnega letnega obračuna preteklega leta (povečanje 
načrta za 69 oskrbnih dni za Splošno bolnišnico Jesenice). 

- V 3. členu je bilo določeno, da se izvajalcem, ki so v letu 2016 prejeli enkratni dodatni 
program za skrajšanje čakalnih dob (operacija hrbtenice, ortopedska operacija rame, 
endoproteza kolena, operacija na ožilju – arterije in vene, operacija kile) v letu 2017 
izhodiščni plan poveča za plačane realizirane primere enkratnega dodatnega programa 
2016. Za naštete programe se je program povečal po uteži za obračun iz Priloge BOL-3, 
pri čemer se je za operacijo hrbtenice upoštevala realizirana utež iz leta 2016, vendar 
največ do višine uteži 4 (to določilo je vplivalo tudi na spremembo načrtovanih uteži iz 
508,30 (kar smo jih načrtovali v okviru finančnega načrta), na 470,59 uteži – tabela 2). 

- V letu 2017 je bilo omogočeno obračunavanje nadzornih kužnin na prisotnost večkratno 
odpornih mikroorganizmov v okviru ločeno zaračunljivega materiala. 

- V 17. členu je bilo dodano določilo, da Splošna bolnišnica Jesenice in splošne družinske 
ambulante, ki delujejo v okviru Osnovnega zdravstva Gorenjske in se bodo aktivno 
vključile v pilotni projekt »Za boljše upravljanje s čakalnimi dobami« v Splošni bolnišnici 
Jesenice, lahko v času trajanja projekta pri obravnavah pacientov, vezanih na 
dejavnosti, ki jih pokrivajo zdravniki specialisti v Splošni bolnišnici Jesenice, ZZZS-ju 
zaračunajo novo storitev »ePosvet« s šifro »Q0242«. 

- Povečala so se sredstva za regres po posameznih plačilnih razredih, ki so vkalkulirana v 
vrednost programa oziroma cene. 

- V okviru 25. člena je Splošna bolnišnica Jesenice v letu 2017 pridobila mobilni paliativni 
tim, s 1. 1. 2019 1 tim ambulantne kardiološke rehabilitacije ter enkratni dodatni program 
za leto 2017 (EDP 2017), ki vključuje tako specialistično ambulantno dejavnost, kot tudi 
operacije v okviru akutne bolnišnične obravnave (prospektivni primeri). 

- ZZZS je zagotovil izvajalcem sredstva za izplačilo delovne uspešnosti iz naslova 
povečanega obsega dela na podlagi Posebnega vladnega projekta za skrajševanje 
čakalnih dob ter povečanje kakovosti zdravstvene obravnave. 

- Posebej je bila opredeljena zahteva, da se morajo izvajalci polno vključiti v eNaročanje 
ter poročati o čakalnih dobah, na kar pa je vezana tudi možnost, da ob kršitvi ZZZS 
ustavi izplačilo avansa, računa ali zahtevka za plačilo. 

- ZZZS je pri končnem letnem obračunu za leto 2017 v celoti plačal preseganje 
pogodbenega plana prvih pregledov v specialistično ambulantni dejavnosti. 

- V letu 2017 se je ukinila možnost plačila celotne vrednosti programa ob predpostavki, da 
je bila realizirana celotna načrtovana količina obiskov. 

- S SD 2017 se je spremenila višina pogodbenih kazni. 
- Od 1. 7. 2017 so se znižale cene na vrsti zdravstvene dejavnosti 216 225 Izvajanje dializ 

za 2 %. 
 
Dne 21. 12. 2017 je bil sprejet Aneks št. 1 k SD 2017, ki je določil, da: 
- se morajo izvajalci polno vključiti v eNaročanje, v primeru kršenja pa je določena višina 

kazni. 
- V okviru aneksa se je s 1. 10. 2017 spremenilo financiranje urgentnih centrov. Pri 

izvajalcih, v okviru katerih so bili odprti urgentni centri, sta se namreč ukinili urgentna 
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internistična in urgentna kirurška ambulanta, na novo pa sta se organizirali enota za 
bolezni in enota za poškodbe. Kalkulaciji za nove ambulante sta bili dodani v Prilogo I. 
Zaradi spremenjenega načina evidentiranja in obračunavanja storitev v okviru urgentnih 
centrov je bila dodana še nova priloga BOL-12, v kateri so bili na novo določeni načrti po 
posameznih enotah znotraj urgentnega centra. V aneksu so na novo postavljena tudi 
pravila obračunavanja obravnav pri pacientih, ki v okviru 25-ih ur prehajajo med 
posameznimi enotami urgentnega centra.  

 
Ker je bil SD za leto 2017 objavljen konec meseca julija, smo z ZZZS sklenili Pogodbo o 
izvajanju programa zdravstvenih storitev (v nadaljevanju Pogodba) za pogodbeno leto 2017 
šele v začetku meseca septembra. Sledili so še aneksi k Pogodbi 2017. 
 
Izhodiščni načrt obsega bolnišničnega programa za leto 2017 je enak načrtovanemu obsegu 
iz Pogodbe sklenjene z ZZZS za pogodbeno leto 2016 povečan za 400 primerov, ki jih je 
bolnišnica prejela preko Aneksa št. 1 k SD 2016 ter za bolnišnične primere, ki smo jih v letu 
2016 realizirali preko enkratnega dodatnega programa (v nadaljevanju EDP). Načrt je bil 
dodatno povečan še za preseganje programov v letu 2016, ki so bili s strani ZZZS plačani po 
realizaciji. Seštevek vseh teh postavk je predstavljal načrt rednega programa za leto 2017, ki 
je bil uporabljen v Finančnem načrtu 2017. Naknadno se je po sprejetju SD 2017 glede na 
nove določbe izvedel le preračun uteži pri EDP 2016. V jesenskih mesecih smo z ZZZS 
sklenili še dva aneksa, ki sta imela vpliv na načrtovani obseg primerov v okviru akutne 
bolnišnične obravnave. V mesecu marcu smo s strani Ministrstva za zdravje prejeli ponudbo 
za izvajanje enkratnega dodatnega programa v letu 2017 za namen skrajševanja čakalnih 
dob. Sicer zaradi kadrovskih in prostorskih virov ni bilo možno realizirati vsega ponujenega 
programa, vendar pa smo v okviru svojih zmožnosti poizkušali realizirati čim več programa in 
s tem skrajšati čakalne dobe. Tako je v spodnji tabeli redni načrt povečan še za dodatnih 477 
primerov, ki smo jih načrtovali izvesti v okviru rednega programa in v okviru posebnih 
programov, za katere smo v letu 2017 sklepali podjemne pogodbe.  
 
Tabela 2: Prikaz izračuna načrtovanega števila primerov in uteži za plačnika ZZZS za leto 
2017  
  primeri uteži 

načrtovano število primerov in uteži v Pogodbi ZZZS za leto 2016 12.560 17.833,11 

povečanje primerov v akutni bolnišnični obravnavi v okviru Aneksa št.1 k SD 2016 +             400 +        699,59 

prenos v letu 2016 realiziranega enkratnega dodatnega programa v redni program +             204 +        470,59 

preseganje števila načrtovanih porodov v letu 2016 +               67 +          70,15 

nedoseganje načrtovanega programa splavov v okviru akutne bolnišnične obravnave v letu 16 -                 6 -            1,81 

nedoseganje načrtovanega programa uteži kirurškega zdravljenja rakavih pacientov v letu 16 +               15 -          26,85 

nedoseganje načrtovanega programa zdravljenja možganskih kapi v letu 2016 -               24 -          38,51 

načrtovani redni obseg programa v letu 2017 (Pogodba 2017) 13.216 19.006,27 

prenos programa v okviru Aneksa št. 1 k Pog. 2017 (prenos programa iz ABO v spec.amb.dej.) -               28 -          40,30 

načrtovani redni obseg programa v letu 2017 (Aneks št.1 k Pogodbi 2017) 13.188 18.965,97 

prenos programa v okviru Aneksa št. 2 k Pog. 2017 (prenos programa iz BGP Kranj) +               83 +        120,00 

načrtovani redni obseg programa v letu 2017 (Aneks št.1 k Pogodbi 2017) 13.271 19.085,97 

načrtovan enkratni dodatni program v letu 2017 +             477 +        941,75 

načrtovani povečani obseg programa v letu 2017 13.748 20.027,72 

 
Načrt na neakutni bolnišnični obravnavi temelji na ravni Pogodbe za leto 2016, povečani v 
skladu s prerazporeditvijo programa iz končnega letnega obračuna leta 2016. To je pomenilo 
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zvišanje načrtovanega števila dni iz 4.315 na 4.384. Programa sobivanja staršev ob bolnem 
otroku in doječih mater smo načrtovali na nivoju realiziranih vrednosti v letu 2016. 
 
Izhodiščni načrt obsega delovnega programa v specialistični ambulantni dejavnosti za leto 
2017 je bil enak načrtovanemu obsegu iz Pogodbe sklenjene z ZZZS za pogodbeno leto 
2016. Zaradi določenih neskladij smo v okviru pogajanj za obseg programa iz Pogodbe 2017 
in z aneksi ZZZS predlagali, da se v okviru obstoječega programa zdravstvenih storitev ter 
znotraj razpoložljivih sredstev izvedejo določena trajna in začasna prestrukturiranja med 
posameznimi dejavnostmi. Pri tem smo upoštevali določila SD, da se program prestrukturira 
v dejavnosti, v katerih je potrebno zagotoviti skrajšanje čakalnih dob, z namenom preprečitve 
velike škode za zdravje ljudi. Tako ZZZS kot Ministrstvo za zdravje sta podala soglasje k 
predlaganemu trajnemu in začasnemu prestrukturiranju. V okviru Pogodbe za leto 2017 je bil 
izveden trajni prenos programa mamografije v višini 0,4 standardnega tima in ambulante za 
bolezni dojk v višini 0,36 tima od 1. 2. 2017 dalje iz Splošne bolnišnice Jesenice na BGP 
Kranj. V okviru Aneksa št. 1 k Pogodbi za leto 2017 smo s 1. 9. 2017 začasno ter trajno 
prestrukturirali programe v spodaj navedenih dejavnostih: 
 
- v dermatološki specialistični ambulanti se je na letnem nivoju obseg programa zmanjšal iz 

47.790 točk na 39.825 točk, 
- povečalo se je število načrtovanih posegov izrezanja benigne tvorbe kože in podkožnega 

tkiva na letnem nivoju iz 157 na 249, 
- na novo smo pričeli z izvajanjem programa specialistične fiziatrije na letnem nivoju 0,10 

nosilca, 
- zmanjšal se je program mamografije na letnem nivoju, 
- povečalo se je število načrtovanih posegov karpalnih kanalov na letnem nivoju iz 330 na 

510 ter 
- izvedel se je prenos manjkajočih finančnih sredstev iz akutne bolnišnične obravnave v 

višini 40,30 uteži oz. 28 primerov na letnem nivoju. 
 
Z Aneksom št. 2 k Pogodbi za pogodbeno leto 2017 smo s soglasjem Ministrstva za zdravje 
in ZZZS izvedli začasni prenos programa akutne bolnišnične obravnave iz BGP Kranj na 
Splošno bolnišnico Jesenice v višini 120,00 uteži oz. 83 primerov na letnem nivoju.   
 
Na podlagi Aneksa št. 1 k SD 2017, ki je bil objavljen 10. 1. 2018 smo prejeli Aneks št. 3 k 
Pogodbi za leto 2017. V skladu z določili aneksa sta se s 1. 10. 2017 namreč ukinili 
dejavnosti urgentne kirurške in internistične dejavnosti, na novo sta se organizirali enota za 
bolezni ter enota za poškodbe. Program, ki je bil izveden na dejavnostih urgentnih 
specialističnih ambulant od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2017 se je prenesel na obe novi 
dejavnosti. Ob končnem letnem obračunu se je izvedel preračun med programi za nazaj.  
 
ZZZS je zaradi nedoseganja programa v mesecu decembru izvedel začasni prenos 
programa posegov karpalnih kanalov iz UKC Ljubljana na našo bolnišnico, kar je pomenilo 
še dodatno zvišanje načrta iz 510 na 560 posegov na letnem nivoju. Zaradi nedoseganja 
programa v specialistični pediatrični ambulanti je bil izveden začasni prenos iz naše 
bolnišnice na Pediatrično kliniko Ljubljana, kar je pomenilo zmanjšanje letnega načrta v tej 
dejavnosti iz 52.858 točk na 48.858,19 točk.  
 
Tudi v letu 2017 je ZZZS v naši bolnišnici opravil finančne in finančno medicinske nadzore. 
Njihov cilj je bil preverjanje pravilnosti obračunanih storitev. Nadzori so bili izvedeni v 
dejavnosti akutne bolnišnične obravnave, v urgentni dejavnosti, v otološki specialistični 
ambulanti dejavnosti, pri obračunu dializ, v pediatrični ambulanti ter v rentgenološki 
dejavnosti. Pri vseh finančno medicinskih nadzorih je bilo ugotovljeno, da je medicinska 
dokumentacija pregledno in vzorno urejena. Zaradi napačno evidentiranih storitev nam je 
ZZZS obračunal finančne kazni v skupni višini 3.852,74 EUR.  
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4.2.2. Uresničevanje planiranega fizičnega obsega dela v letu 2017 do ZZZS 
in ostalih plačnikov 

 
Obrazec 1: Realizacija delovnega programa (1., 2. in 3. del) 
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Tabela 3: Bolnišnični primeri v primerjavi z načrtom in letom 2016 (v načrtu ni vključen EDP) 

  
realizacija                  

2016 
načrt               
2017 

realizacija                
2017 

IND                    
R17 / N17 

IND                   
R17 / R16 

kirurški oddelek 6.483 6.310 6.876 108,97 106,06 

- skupaj ZZZS 6.371 6.198 6.751 108,92 105,96 

- ostali plačniki 112 112 125 111,61 111,61 

            

interni oddelek 3.608 3.602 3.616 100,39 100,22 

- skupaj ZZZS 3.529 3.523 3.558 100,99 100,82 

- ostali plačniki 79 79 58 73,42 73,42 

            

gin por oddelek 1.623 1.584 1.620 102,27 99,82 

- skupaj ZZZS 1.594 1.555 1.610 103,54 101,00 

- ostali plačniki 29 29 10 34,48 34,48 

            

pediatrični oddelek 2.032 1.966 1.900 96,64 93,50 

- skupaj ZZZS 2.006 1.940 1.874 96,60 93,42 

- ostali plačniki 26 26 26 100,00 100,00 

            

SKUPAJ HOSPITAL - primeri 13.746 13.462 14.012 104,09 101,94 

SKUPAJ HOSPITAL - uteži 20.018,36 19.338,27 21.078,25 109,00 105,29 

- skupaj ZZZS - primeri 13.500 13.216 13.793 104,37 102,17 

- skupaj ZZZS - uteži 19.724,07 19.043,98 20.782,30 109,13 105,37 

- ostali plačniki - primeri 246 246 219 89,02 89,02 

- ostali plačniki - uteži 294,29 294,29 295,95 100,56 100,56 

            

doječe matere           

- oskrbni dnevi ZZZS 669 669 539 80,57 80,57 

            

sobivanje staršev - dnevi 3.424 3.424 3.319 96,93 96,93 

- oskrbni dnevi - ZZZS 2.970 2.970 2.927 98,55 98,55 

- oskrbni dnevi - ostali plačniki 454 454 392 86,34 86,34 

            

neakutna bolnišnična obravnava 4.529 4.315 5.304 122,92 117,11 

- skupaj ZZZS 4.384 4.315 5.304 122,92 120,99 

- ostali plačniki 145 0 0 0,00 0,00 

 
V zgornji tabeli je prikazan načrt bolnišničnih primerov, ki smo ga določili v Finančnem načrtu 
za leto 2017. V tabeli 2 je prikazano pod katerimi predpostavkami je bil načrt oblikovan. 
Izhodiščni načrt se je nato v drugi polovici leta spremenil, saj smo zaradi povečanja 
programov v specialističnih ambulantnih dejavnostih v okviru Pogodbe 2017 prenesli 
finančna sredstva iz akutne bolnišnične dejavnosti ter z Aneksom št. 2 le-to povečali z 
začasnim prenosom programa iz BGP Kranj na našo bolnišnico. V spodnji tabeli je program 
še dodatno povečan za število načrtovanih posegov v okviru enkratnega dodatnega 
programa za leto 2017.  
 
Tabela 4: Bolnišnični primeri v primerjavi s povečanim načrtom 2017 in letom 2016 

  
realizacija                  

2016 
načrt               
2017 

realizacija                
2017 

IND                    
R17 / N17 

IND                   
R17 / R16 

SKUPAJ HOSPITAL   

- skupaj ZZZS - primeri 13.500 13.748 13.793 100,33 102,17 

- skupaj ZZZS - uteži 19.724,07 20.027,72 20.782,30 103,77 105,37 
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Kljub povečanemu programu, smo načrt v akutni bolnišnični obravnavi presegli, saj je za 
plačnika ZZZS indeks realizacije pri obračunanih primerih znašal 100,33, pri obračunanih 
utežeh pa 103,77. V letu 2017 so bili nekateri programi v skladu z določili SD 2017 plačani 
po realizaciji, kar je prikazano v spodnji tabeli.  
 
Tabela 5: Realizacija primerov, plačanih po realizaciji 

  

realizacija 2016 = načrt 2017 realizacija 2017 IND R17 / N17 

primeri uteži primeri uteži primeri uteži 

porod 867 927,11 855 928,34 98,62 100,13 

splav 21 7,37 34 11,33 161,90 153,73 

kir. zdravljenje rakave bolezni 186 665,30 202 676,74 108,60 101,72 

zdravljenje možganske kapi 144 387,01 138 342,29 95,83 88,44 

Skupaj 1.218 1.986,79 1.229 1.958,70 100,90 98,59 

 
V letu 2017 smo imeli v okviru končnega letnega obračuna po vseh spremembah za plačnika 
ZZZS brez EDP-ja za leto 2017 načrtovanih 19.085,97 uteži. V okviru EDP-ja smo realizirali 
870,50 uteži, kar pomeni, da nam je ZZZS po preračunu primerov, ki so bili plačani po 
realizaciji in po preračunu uteži pri operaciji hrbtenice, priznal pri končnem obračunu plačilo 
19.886,94 uteži. Glede na to, da smo za plačnika ZZZS realizirali 20.782,30 uteži, je v letu 
2017 po končnem obračunu ostalo 895,36 uteži neplačanih. Povprečna realizirana utež za 
plačnika ZZZS je znašala v letu 2017 1,507, medtem ko je v letu 2016 znašala 1,461. 
 
Graf 1: Primerjava realiziranih uteži v bolnišnični dejavnosti z načrtom in letom 2016– po 
oddelkih za plačnika ZZZS  

 
 
Za ostale plačnike smo načrtovali program v višini 246 pacientov oz. 294,29 uteži. 
Obravnavali smo 219 pacientov in realizirali 295,95 uteži, kar pomeni, da smo načrt uteži, po 
katerih je izveden obračun, tudi dosegli. 
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Pri doječih materah smo načrtovali 669 oskrbnih dni in jih realizirali 539. Načrtovali smo 
2.970 oskrbnih dni pri sobivanju staršev in jih realizirali 2.927. Na realiziran obseg delovnega 
programa pri teh dveh dejavnostih sicer nimamo vpliva, saj sta obe dejavnosti odvisni 
večinoma od urgentnih sprejemov na pediatričnem oddelku.  
 
Na neakutni bolnišnični obravnavi je izhodiščni načrt v Finančnem načrtu znašal 4.315 
oskrbnih dni. Po navodilih SD 2017 smo v okviru Pogodbe 2017 načrt povečali na obseg 
realiziranega in plačanega programa iz leta 2016, kar pomeni, da se je načrt povečal za 69 
oskrbnih dni na 4.384. V letu 2017 smo realizirali 5.304 oskrbne dni. ZZZS je dodatno plačal 
celotno preseganje na račun nedoseganja pri ostalih izvajalcih. Iz tega naslova smo prejeli 
dodatno plačanih 920 oskrbnih dni.    
 
V strukturi opravljenega programa je 56,92 % vseh uteži opravljenih na kirurškem oddelku, 
29,04 % na internem, 7,40 % na ginekološko-porodniškem in 6,64 % na pediatričnem 
oddelku. V strukturi sta se glede na preteklo leto zvišala deleža uteži na kirurškem in 
internističnem oddelku. Povprečna realizirana utež na kirurškem oddelku je bila v letu 2017 
za plačnika ZZZS najvišja in je znašala 1,752. Na internem oddelku je znašala 1,696, na 
ginekološko-porodnem 0,955, najnižja pa je bila na pediatričnem oddelku, kjer je znašala 
0,736.   
 
Graf 2: Struktura uteži v letu 2017 v akutni bolnišnični dejavnosti 
 

 
 
Tabela 6: Struktura akutne bolnišnične obravnave po dejavnostih po številu primerov in 
številu uteži (do ZZZS), vključno s povečanimi prospektivnimi primeri v letu 2016 ter 
enkratnim dodatnim programom za leto 2016 in 2017 

Redni program in EDP  
Leto 2016 Leto 2017 Indeks 2017 / 2016 

Delež uteži 
2017 število 

primer 
število     
uteži 

število 
primer 

število     
uteži 

število 
primer 

število     
uteži 

 - kirurgija 6.371 11.123,88 6.751 11.830,26 105,96 106,35 56,92 

 - internistika 3.529 5.683,95 3.558 6.034,80 100,82 106,17 29,04 

 - ginekologija 1.594 1.527,60 1.610 1.537,76 101,00 100,67 7,40 

 - pediatrija 2.006 1.388,64 1.874 1.379,48 93,42 99,34 6,64 

 SKUPAJ 13.500 19.724,07 13.793 20.782,30 102,17 105,37 100,00 

 
V tabeli 7 je prikazano načrtovano in realizirano število prospektivnih primerov v letu 2017 za 
plačnika ZZZS. Prikazan je izhodiščni načrt leta 2017, ki je enak izhodiščnemu načrtu leta 
2016.  
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Tabela 7: Prospektivni primeri 

  

utež  

izhodiščni 
načrt 
2017 

(redni) 

načrt 
EDP 
2017 

skupni       
načrt 
2017 

realizacija 
2017 

od tega 
redni 

program 
2017 

od tega    
EDP 
2017 

IND         
R17 / 
N17 

kirurški oddelek   2.774 477 3.251 3.237 2.803 434 99,57 

operacija na ožilju - krčne žile  0,71 109 22 131 133 111 22 101,53 

operacija kile 0,74 511 65 576 586 511 75 101,74 

operacija žolčnih kamnov 1,23 284 85 369 376 291 85 101,90 

endoproteza kolka 4,44 242 58 300 300 242 58 100,00 

endoproteza kolena 4,70 215 36 251 255 215 40 101,59 

ortopedska operacija rame 1,57 171 51 222 223 172 51 100,45 

artroskopska operacija 1,22 559 89 648 601 559 42 92,75 

operacija ušes, nosu, ust in grla 0,74 127 13 140 138 127 11 98,57 

operacija hrbtenice 2,58 157 43 200 194 157 37 97,00 

operacija karpalnega kanala 0,25 29 0 29 24 24 0 82,76 

odstranitev OSM 0,46 295 0 295 319 319 0 108,14 

operacije na stopalu - hallux valgus 1,07 75 15 90 88 75 13 97,78 

gin por oddelek   83 0 83 55 55 0 66,27 

operacija ženske stres inkontinen. 1,28 83 0 83 55 55 0 66,27 

SKUPAJ   2.857 477 3.334 3.292 2.858 434 98,74 

 
Iz zgornje tabele je razvidno, da smo bili tudi v letu 2017 pri realizaciji večine prospektivnih 
primerov uspešni, saj smo kljub povečanju načrtovanih programov v primerjavi s preteklimi 
leti načrtovane vrednosti dosegli, pri nekaterih posegih smo jih celo presegli.     
 
Na podlagi SD 2017 smo izvajalci pridobili možnost izvedbe dodatnih posegov v okviru  
EDP-ja. Sicer v Splošni bolnišnici Jesenice zaradi kadrovskih omejitev nismo mogli opraviti 
vsega ponujenega programa, vendar nam je kljub temu uspelo opraviti dodatnih 434 
posegov. Posegi so bili opravljeni v okviru rednega in izven rednega delovnega časa. 
 
Tabela 8: Izvedba EDP za skrajšanje čakalnih dob v letu 2017 – posegi 

  

EDP 2017 REDNI PROGRAM 2017 
št. 

opravljenih 
storitev 

EDP izven 
rednega 

delovnega 
časa 

odstotek 
opravljenih 

storitev 
EDP izven 
rednega 

delovnega 
časa 

načrt     
EDP 2017 

realizacija 
EDP 2017 

IND       
EDP      

R17 / N17  

načrt 
redni 

program 
2017 

realizacija 
redni 

program 
2017 

IND       
redni 

prog R17 
/ N17  

Artroskopska operacija 89 42 47,19 559 559 100,00 0 0,00 

Endoproteza kolena 36 40 111,11 215 215 100,00 40 100,00 

Endoproteza kolka 58 58 100,00 242 242 100,00 31 53,45 

Operacija hrbtenice 43 37 86,05 157 157 100,00 0 0,00 

Operacija kile 65 75 115,38 511 511 100,00 75 100,00 

Operacija ušes, nosu, ust in grla 13 11 84,62 127 127 100,00 0 0,00 

Operacija žolčnih kamnov 85 85 100,00 284 291 102,46 49 57,65 

Ortopedska operacija rame 51 51 100,00 171 172 100,58 50 98,04 

Op. na stopalu - hallux valgus 15 13 86,67 75 75 100,00 0 0,00 

Operacija na ožilju - krčne žile 22 22 100,00 109 111 101,83 0 0,00 

 
Posegi, ki so bili izvedeni izven rednega delovnega časa, so se izvajali v popoldanskem času 
in ob sobotah. Opravili so jih lastni zaposleni preko sklenjenih podjemnih pogodb. 
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Graf 3: Primerjava načrtovanih in realiziranih prospektivnih primerov za plačnika ZZZS 

 
 
Povprečno trajanje zdravljenja je na vseh štirih bolnišničnih dejavnostih kratko. Iz tabele 9 je 
razvidno, da se trend skrajševanja trajanja zdravljenja nadaljuje že nekaj let. Povprečno 
trajanje zdravljena na nivoju bolnišnice je v letu 2017 znašalo 3,87 dneva. 
 
Tabela 9: Primerjava realiziranih trajanj zdravljenja po posameznih oddelkih od leta 2014 do 
2017 
Dejavnost leto leto leto leto odstopanje 

  2014 2015 2016 2017 2017-14 

Kirurški oddelek 3,23 3,23 3,18 3,06 -0,17 

Interni oddelek 6,62 6,46 6,17 6,57 -0,05 

Ginekologija - porodništvo 2,68 2,55 2,62 2,71 0,03 

Pediatrični oddelek 2,66 2,49 2,51 2,52 -0,14 

Doječe matere in sobivanje staršev 2,47 2,22 2,32 2,28 -0,19 

Neakutna bolnišnična obravnava 19,95 18,87 18,43 19,88 -0,07 

 
Zaključimo lahko z oceno, da smo uspešno realizirali bolnišnični delovni program, tako v 
obsegu kot tudi v strukturi. Za dosego tega cilja je bilo potrebno tedensko spremljati 
realizacijo načrtovanega programa in permanentno sodelovanje vseh udeleženih v procesu. 
 
Delovni program v specialistično ambulantni dejavnosti načrtujemo večinoma v točkah in 
obiskih. Preiskave CT in MRI načrtujemo kot število opravljenih preiskav, operacije 
karpalnega kanala, medikamentozne splave, histeroskopske operacije ter ekscizije v 
ambulantni dejavnosti načrtujemo kot število posegov. Od 1. 1. 2014 dalje se na fizioterapiji 
opravljene obravnave vrednotijo z utežmi.  
 
V letu 2017 se je obseg načrtovanega specialističnega delovnega programa spremenil v 
primerjavi z lanskoletnim načrtom v okviru Pogodbe za leto 2017 in v okviru aneksov, kar je 



 Letno poročilo 2017 27 

podrobneje opredeljeno v poglavju 4.2.1. V spodnji tabeli je prikazan pogodbeno dogovorjen 
načrt z ZZZS, EDP v okviru specialističnih ambulantnih dejavnosti ni vključen.  
 
Tabela 10: Primerjava načrtovanih in realiziranih točk, preiskav in posegov po ambulantah 

  
realizacija                    

2016 
načrt               
2017 

realizacija                
2017 

IND                    
R17 / N17 

IND                   
R17 / R16 

Dispanzer za žene  36.085 34.717 37.348 107,58 103,50 

Fizioterapija 1.495 1.262 1.634 129,44 109,30 

            

Dermatološka ambulanta 47.614 39.825 36.967 92,82 77,64 

Ginekološka ambulanta 30.930 30.965 33.498 108,18 108,30 

GCBD 11.224 1.251 797 63,73 7,10 

Internistična ambulanta 36.704 38.442 37.632 97,89 102,53 

Internistična urgentna ambulanta 39.165 31.542 39.440 125,04 100,70 

Kardiologija 87.798 87.192 91.740 105,22 104,49 

Gastroenterologijo  133.876 124.192 138.677 111,66 103,59 

Diabetološka ambulanta 53.455 47.342 56.359 119,05 105,43 

Kirurška ambulanta 172.994 160.573 169.521 105,57 97,99 

Kirurška urgentna ambulanta 188.618 201.616 206.770 102,56 109,62 

Urološka ambulanta 6.410 13.429 -12 -0,09 -0,19 

Okulistična ambulanta 16.708 16.189 10.438 64,48 62,47 

Pedopsihiatrična ambulanta 6.840 6.600 7.765 117,66 113,53 

Pediatrična ambulanta 49.664 48.858 48.647 99,57 97,95 

Ortopedska ambulanta 41.629 44.322 44.931 101,37 107,93 

Otološka ambulanta 131.899 124.458 138.646 111,40 105,12 

Nevrološka ambulanta 45.726 41.690 42.094 100,97 92,06 

RTG ambulanta 174.291 161.033 178.424 110,80 102,37 

UZ 49.673 49.370 42.095 85,27 84,75 

Mamografija  28.654 12.697 2.113 16,64 7,37 

Fiziatrija 0 3.795 3.321 87,50 0,00 

SKUPAJ ZZZS točke 1.353.870 1.285.381 1.329.863 103,46 98,23 

            

CT preiskave - število 4.094 3.452 4.601 133,29 112,38 

MR preiskave - število 3.916 3.916 4.080 104,19 104,19 

            

Operacije karpalnega kanala 515 536 536 100,00 104,08 

Medikamentozni splav 158 158 136 86,08 86,08 

            

Diagnostična histeroskopija 23 22 30 136,36 130,43 

Histeroskopska operacija 39 37 40 108,11 102,56 

            

Izrezovanje benigne tvorbe kože in 
podkožnega tkiva  

182 249 249 100,00 136,81 

Izrezovanje bazalnoceličnega in 
skvamoznega karcinoma kože  

87 100 100 100,00 114,94 

 
V večini specialističnih ambulant smo načrtovani redni delovni program realizirali. Nismo pa 
realizirali načrtovanega programa v dermatološki ambulanti (93 %), v internističnih splošnih 
ambulantah (98 %), v urološki ambulanti (0 %), v okulistični  ambulanti (64 %), pri 
ultrazvočnih preiskavah na RTG (85 %) ter v fiziatrični ambulanti (88 %). Pri ambulanti za 
bolezni dojk ter v mamografski dejavnosti smo že s 1. 2. 2017 trajno prenesli del programa 
na BGP Kranj, saj smo bili zaradi zastarelosti opreme postavljeni pred dejstvo, da je za 
nadaljevanje te dejavnosti v naši bolnišnici potreben nakup novega digitalnega aparata, ki pa 
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zaradi nizkega obsega dogovorjenega programa in prihoda programa DORA na Gorenjsko, 
ekonomsko ni bil upravičen. V urološki, dermatološki in okulistični dejavnosti se še vedno 
soočamo s kadrovskim pomanjkanjem. V pediatrični ambulanti, ki je zelo odvisna od akutnih 
obolenj, je bil viden upad obolelih otrok, česar ni bilo mogoče nadoknaditi z dodatnimi 
programskimi ambulantami. V internističnih splošnih ambulantah je nedoseganje načrta 
posledica zmanjšanja števila obiskov v antitrombotičnih ambulantah, saj se je del pacientov 
preusmeril v druge zavode, kar je bilo vidno že v preteklem letu. 
 
V letu 2017 smo s prestrukturiranjem finančnih sredstev med obstoječimi programi uvedli nov 
program fiziatrije. Zaradi počasnega zagona nove dejavnosti nam v letu 2017 ni uspelo 
realizirati celotnega načrtovanega obsega točk, vendar v prihodnjem letu kljub temu 
pričakujemo širjenje te dejavnosti.  
 
V letu 2017 je bil razpisan tudi EDP v okviru specialistične ambulantne dejavnosti. Tako smo 
dodatno opravili program v diabetološki, ginekološki, kirurški, nevrološki, otološki, ortopedski, 
pedopsihiatrični specialistični ambulanti, v gastroenterološki in kardiološki dejavnosti ter v 
rentgenološki dejavnosti pri CT, MR in pri RTG slikanjih. To preseganje programa je za 
bolnišnico pomenilo na eni strani skrajševanje čakalnih vrst ter na drugi strani dodaten 
finančni prihodek. Vse storitve v okviru teh dejavnosti so bile opravljene znotraj rednega 
delovnega časa.  
 
Tabela 11: Izvedba EDP za skrajšanje čakalnih dob v letu 2017 – SAD – točke ali preiskave 

  

EDP 2017 REDNI PROGRAM 2017 
št. 

opravljenih 
storitev 

EDP izven 
rednega 

delovnega 
časa 

odstotek 
opravljenih 

storitev 
EDP izven 
rednega 

delovnega 
časa 

načrt     
EDP 2017 

realizacija 
EDP 2017 

IND       
EDP      
R17 / 
N17  

načrt 
redni 

program 
2017 

realizacija 
redni 

program 
2017 

IND       
redni 
prog 
R17 / 
N17  

Diabetološka ambulanta 9.468 9.017 95,24 47.342 47.342 100,00 0 0,00 

Ginekološka ambulanta 6.193 2.533 40,90 30.965 30.965 100,00 0 0,00 

Kirurška ambulanta 32.115 8.948 27,86 160.573 160.573 100,00 0 0,00 

Nevrološka ambulanta 8.338 404 4,85 41.690 41.690 100,00 0 0,00 

Otološka ambulanta 24.892 14.188 57,00 124.458 124.458 100,00 0 0,00 

Ortopedska ambulanta 8.864 609 6,87 44.322 44.322 100,00 0 0,00 

Pedopsihiatrična ambulanta 1.320 1.165 88,26 6.600 6.600 100,00 0 0,00 

Gastroenterologijo 24.838 14.485 58,32 124.192 124.192 100,00 0 0,00 

Kardiologija 17.438 4.548 26,08 87.192 87.192 100,00 0 0,00 

CT preiskave  1.149 1.149 100,00 3.452 3.452 100,00 0 0,00 

MR preiskave  164 164 100,00 3.916 3.916 100,00 0 0,00 

RTG ambulanta 17.391 17.391 100,00 161.033 161.033 100,00 0 0,00 

 
V specialističnih ambulantah smo za vse plačnike opravili 114.381 pregledov, kar je bilo za 
2.262 manj kot lani. Manjše število pregledov je predvsem posledica ukinitve ambulante za 
bolezni dojk v začetku leta. Posledično se je spremenilo tudi razmerje med prvimi in 
ponovnimi pregledi. Prvih pregledov je bilo tako 52.305 in ponovnih 54.428. Razmerje med 
prvimi in ponovnimi pregledi je v letu 2017 znašalo 49:51, v letu 2016 je bilo to razmerje 
47:53.  
 
V Splošni bolnišnici Jesenice opravljamo tudi kolonoskopske preiskave v okviru programa 
SVIT – državni program presajanja in zgodnjega odkrivanja predrakavih sprememb in raka 
na debelem črevesju in danki. V okviru tega programa smo opravili 240 preiskav. 
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V mesecu decembru 2017 je dializo obiskovalo 50 pacientov. Za plačnika ZZZS smo v letu 
2017 opravili 5.782 dializ ter za ostale plačnike še dodatnih 182. V primerjavi s preteklim 
letom smo v obravnavanem obdobju opravili 97 dializ tipa I, II in III več. Vse dialize so bile 
plačane po realizaciji.   
 
Tabela 12: Število opravljenih dializ v primerjavi z načrtom in letom 2016 (za ZZZS) 

ambulanta 
realizacija                  

2016 
načrt               
2017 

realizacija                
2017 

IND                    
R17 / N17 

IND                   
R17 / R16 

število dializ I 2.093 2.093 1.857 88,72 88,72 

število dializ II 261 350 346 98,86 132,57 

število dializ III 3.331 3.600 3.579 99,42 107,45 

število IV 0 0 0 0,00 0,00 

število V 0 0 0 0,00 0,00 

 
Iz spodnje tabele je razvidno, da so se pogodbene vrednosti programov v letu 2017 v večini 
dejavnosti spremenile v primerjavi s pogodbenimi vrednostmi iz leta 2016. V dejavnostih, kjer 
nismo prestrukturirali programov so se pogodbene vrednosti znižale, saj se je s 1. 1. 2017 
cena določena s strani ZZZS znižala. V akutni bolnišnični obravnavi se je vrednost 
pogodbeno dogovorjenega programa zvišala zaradi prestrukturiranj, ki so podrobno opisana 
v poglavju 4.2.1. in zaradi začasnega prenosa programa iz BGP Kranj. Poleg teh sprememb 
je na zvišanje pogodbene vrednosti tega programa vplivalo tudi določilo SD, ki je omogočilo 
obračunavanje nadzornih kužnin na prisotnost večkratno odpornih mikroorganizmov v okviru 
ločeno zaračunljivega materiala. V ostalih dejavnostih se je pogodbena vrednost programa 
glede na leto 2016 spremenila zaradi določbe SD, ki določa, da se pogodbene vrednosti 
načrtujejo na podlagi priznane realizacije preteklega leta.  
 
Tabela 13: Primerjava finančnih načrtov dejavnosti iz Pogodbe 2016 in Pogodbe 2017 v 
EUR ter deležih posameznih dejavnosti glede na celotno dejavnost 

dejavnost 

Pogodbena vrednost 2016 
(OZZ in PZZ) 

Pogodbena vrednost 2017 
(OZZ in PZZ) 

Plačana 
vrednost 2017          
(OZZ in PZZ) 

Indeks 
pogodba 

2017/2016 
  EUR % EUR % EUR 

akutna bolnišnična obravnava 21.505.311 69,80 22.083.802 70,14 23.195.792 102,69 

neakutna bolnišnična obravnava 450.196 1,46 451.677 1,43 545.975 100,33 

doječe matere 17.089 0,06 22.832 0,07 18.391 133,60 

sobivanje starša ob hosp. otroku 104.585 0,34 101.361 0,32 93.011 96,92 

osnovna zdravstvena dejavnost 311.680 1,01 304.091 0,97 310.115 97,57 

spec. ambulantna dejavnost 7.069.490 22,95 7.032.982 22,34 7.456.391 99,48 

dialize 1.120.796 3,64 1.226.515 3,90 1.185.737 109,43 

SVIT 41.682 0,14 74.811 0,24 51.548 179,48 

cistopatološke preiskave 189.154 0,61 186.366 0,59 164.048 98,53 

SKUPAJ 30.809.984 100,00 31.484.438 100,00 33.021.009 102,19 

 
V tabeli 13 ni prikazana primerjava med pogodbeno in realizirano vrednostjo v letu 2017. Le-
ta je prikazana v grafu 4, iz katerega je razvidno preseganje plačanih vrednosti programa. Na 
nivoju celotne bolnišnice smo pogodbeno vrednost programa presegli za 4,88 % oziroma za 
1.536.571 EUR.  
 
Razlogi za preseganje so: 
- preseganje načrtovanih vrednosti pri akutni bolnišnični in specialistični ambulanti 

dejavnosti je posledica tega, da smo izkoristili možnost realizacije enkratnega dodatnega 
programa v okviru projekta skrajševanja čakalnih dob. 

- V vseh dejavnostih so plačane vrednosti za prostovoljno zdravstveno zavarovanje za 
presežene storitve, na primer za presežene uteži v akutni bolnišnični dejavnosti in na 
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fizioterapiji, za vse presežene točke in posege opravljene v okviru ambulantne dejavnosti, 
tudi v urgentni dejavnosti.  

- ZZZS je v letu 2017 plačal celotno preseganje oskrbnih dni pri programu neakutne 
bolnišnične obravnave iz naslova nedoseganja programa pri drugih izvajalcih v Sloveniji. 

 
V dializni dejavnosti in v dejavnosti SVIT smo realizirali nižje prihodke v primerjavi s 
pogodbenimi vrednostmi, saj so storitve v obeh dejavnostih plačane po realizaciji. 

 
Graf 4: Primerjava plačanih vrednosti programa v letu 2017 in pogodbenih vrednosti 
programa v letu 2017  
 

 
 
Graf 5: Struktura plačane vrednosti programa 2017 (OZZ in PZZ) 
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4.2.3. Poročanje o izvajanju mednarodnih projektov  
 
V Splošni bolnišnici Jesenice smo bili v letih od 2010 do 2015 vključeni v tri projekte 
čezmejnega sodelovanja.  
 
Kot projektni partner smo sodelovali pri projektih: 
- e-Cardionet, kardiološka mreža na širšem čezmejnem območju,  
- e-Surgerynet, kirurška mreža na širšem čezmejnem območju in  
- e-Health, katerega vsebina se je nanašala na e - Zdravje na čezmejnem področju. 
 
Vsi navedeni projekti so bili zaključeni že v letu 2016. V letu 2017 smo prejeli še evropska 
sredstva v višini 5.533,34 EUR iz projekta e-Cardionet. Izdatki so bili potrjeni že v letu 2015. 
 
Skupaj s Fakulteto za zdravstvo Angele Boškin sodelujemo v projektu Vzhodnoevropski 
center odličnosti medicinskih sester za nadzor nad tobakom II (EE-COE II). Pridobljena 
sredstva bodo namenjena seznanitvi zaposlenih Splošne bolnišnice Jesenice in dijakov 
srednje šole Jesenice s škodljivimi vplivi kajenja na zdravje. Škodljive posledice kajenja pa 
bodo predstavljene tudi otrokom v vrtcu. Skušali jih bomo motivirati za ne kajenje v šolskem 
obdobju in jih spodbujati, da s pridobljenim znanjem vplivajo na vedenje družinskih članov. 
 
Kot projektni partnerji smo se prijavili v projekt Knowledge aliances, ki sodi pod Erasmus+ - 
Key Action 2 - Knowledge Alliances, katerega cilji so usmerjeni predvsem v opredelitev 
potreb po zaposlenih v zdravstveni negi. Vodilni partner je Fakulteta za zdravstvo Angele 
Boškin.  
 

4.2.4. Poročanje o vključevanju storitev eZdravje  
 
Tabela 14: Poročajte o naslednjih parametrih, pri katerih upoštevajte stanje konec leta 2017 

 Delež 

1. Delež papirnatih napotnic (za razporejanje pacientov na čakalne sezname/knjige), na 
podlagi katerih se ob vpisu podatkov v vaš informacijski sistem (torej ob vpisu pacienta na 
čakalni seznam na podlagi papirnate napotne listine) izvede avtomatsko pošiljanje podatkov o 
napotnici v centralni sistem eNaročanja. 

 
11 

2. Delež izdanih odpustnih pisem in ambulantnih izvidov, ki ste jih v vaši ustanovi izdali v 
lanskem letu ter hkrati tudi preko informacijskega sistema avtomatsko posredovali v Centralni 
register podatkov o pacientih. 

 
62 

3. Delež pacientov, vpisanih v čakalne sezname na katerokoli storitev, kjer še niste ustrezno 
povezali internih šifrantov s šifrantom vrst zdravstvenih storitev (VZS) in se zato v centralni 
sistem še ne poroča o njih v avtomatskem priklicu podatkov (poteka vsako noč). 

 
20 

 
1. V letu 2017 smo imeli v sistemu zavedenih 60.115 vseh napotnic; papirnatih in zelenih. 

Od tega je bilo 6.830 papirnatih napotnic prepisanih v eNapotnice, kar znaša 11,36 %. V 
sistemu je še vedno zabeleženih veliko število papirnatih napotnic, ki so bile vpisane s 
stopnjo nujnosti 'nujno' in se niso poročale v sistem eNaročanja ter napotnic, ki so bile 
izdane pred uvedbo eNapotnic in so zavedene v čakalnih vrstah, saj pacienti čakajo na 
operativni poseg. 
 

2. V centralni register podatkov o pacientih (CRP) je bilo od časa vklopitve pa do konca 
leta 2017 poslanih 69.150 ambulantnih izvidov ter 8.693 odpustnih pisem. S 
predstavnikom SRC Infoneta smo ugotovili, da je bila vklopljena možnost avtomatskega 
posredovanja na CRP šele v mesecu oktobru 2017.  
 

3. V sistemu eNaročanja imamo vzpostavljene povezave za vse specialistične ambulante, 
storitve v endoskopski dejavnosti, večino kirurških programskih operacij, vso srčno žilno 
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diagnostiko ter CT in MR diagnostiko. V začetku leta 2018 pa je bila v sistem 
eNaročanja vklopljena še UZ diagnostika in RTG slikanje na radiološkem oddelku.   

 
V Splošni bolnišnici Jesenice od aprila 2017 izdajamo samo še eNapotnice, razen za 
preiskave s stopnjo nujnosti 'nujno', vzpostavljene imamo povezave za večino VZS-jev, za 
eNaročanje imamo odprte čakalne vrste ali čakalne knjige. Pacienti imajo tako možnost, da 
se na storitve v naši bolnišnici naročijo preko portala eZdrav, telefonsko, preko epošte ali tudi 
osebno. 
 
 

4.3. POSLOVNI IZID 
 
V letu 2017 izkazujemo pozitiven poslovni rezultat v višini 6.176.455,04 EUR, kar 
predstavlja 14,76 % vseh prihodkov.  
 
Tabela 15: Poslovni izid v primerjavi z načrtom 2017 in preteklim letom  

realizacija    
2016 

načrt             
2017 

realizacija    
2017 

IND 
R17/N17 

IND 
R17/R16 

celotni prihodki 35.131.673,01 35.454.850,91 41.848.034,32 118,03  119,12  

celotni odhodki 34.543.208,50 35.407.559,31 35.671.579,28 100,75  103,27  

POSLOVNI IZID 588.464,51 47.291,60 6.176.455,04 13.060,36  1.049,59  

davek od dohodka pravnih oseb 0,00 0,00 

POSLOVNI IZID Z UPOŠTEVANJEM 
DAVKA OD DOHODKA 588.464,51 47.291,60 6.176.455,04 13.060,36  1.049,59  

DELEŽ PRIMANJKLJAJA /PRESEŽKA 
V CELOTNEM PRIHODKU 1,68 0,13 14,76 11.065,11  881,14  

 
Skupna realizirana višina prihodkov v letu 2017 je bila za 18,03 % višja od načrtovanih, višji 
od načrtovanih so bili tudi skupni odhodki (za 0,75 %). V primerjavi z letom 2016 lahko 
ugotovimo, da so bili celotni prihodki v letu 2017 višji za 19,12 %, celotni odhodki pa so se 
glede na leto 2016 povečali za 3,27 %.  
 
Realizacija prihodkov v letu 2017 bistveno odstopa od načrta in predhodnega leta. 
Realizirana višina prihodkov namreč vključuje sredstva, ki so nam bila v letu 2017 dodeljena 
na osnovi Zakona o interventnih ukrepih za zagotovitev finančne stabilnosti javnih 
zdravstvenih zavodov, katerih ustanovitelj je Republika Slovenija. Prejeli smo transfer 
sredstev iz državnega proračuna (3.155.311,00 EUR), hkrati pa so nam bile odpisane 
neplačane terjatve iz naslova združevanja amortizacije (2.523.859,01 EUR). Obe vrednosti 
sta bili, v skladu z navodili Ministrstva za zdravje, evidentirani na strani prihodkov in sicer: 
3.155.311,00 EUR kot drugi prihodki ter 2.523.859,01 EUR kot prevrednotovalni poslovni 
prihodki). V letu 2017 smo tudi brez zgoraj omenjenih vknjižb poslovali pozitivno, pozitiven 
poslovni rezultat tekočega leta znaša 497.285,03 EUR. Skupna višina realiziranih 
prihodkov je tako znašala 36.168.864,31 EUR in je za 2,01 % višja od načrtovanih. 
 
Tudi v letu 2017 smo iz tekočega poslovanja z aktivnim delovanjem tako na strani odhodkov 
in prihodkov ustvarili pozitiven poslovni rezultat. Tekom celega leta smo skrbno spremljali 
dosežene vrednosti odhodkov in uresničevali predvidene ukrepe racionalizacije poslovanja, v 
smeri nadaljevanja ukrepov preteklih let in iskanja novih možnosti učinkovitega poslovanja.  
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Graf 6: Gibanje vrednosti prihodkov in odhodkov 
 

 
 
Postavke prihodkov in odhodkov so podrobno prikazane v Obrazcu 2: Izkaz prihodkov in 
odhodkov 2017. Obrazložitve posameznih postavk iz Obrazca 2 podajamo na osnovi 
dodatnih tabel in grafikonov v Računovodskem poročilu v drugem poglavju. 
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Real. 2017  / 
Real. 2016

Real. 2017 / 
FN 2017

760 1
Prihodki od prodaje proizvodov iz storitev (2 + 3 + 
4 + 5 + 6 + 7)

35.066.105 35.424.116 36.097.399 102,94 101,90

2
Prihodki iz obveznega zavarovanja (po pogodbi z 
ZZZS)

27.682.800 28.139.469 28.453.911 102,79 101,12

3

Prihodki po pogodbi z ZZZS za zdravila, ki so lahko v 
prometu v RS na podlagi 20. člena Zakona o zdravilih 
(ZZdr-2) kot ločeno zaračunljiv material (LZM) ter draga 
bolnišnična zdravila v skladu s Splošnim dogovorom

4
Prihodki od ZZZS iz naslova pripravnikov, sekundarijev 
in specializacij

1.664.622 1.593.426 1.603.588 96,33 100,64

5 Prihodki iz dodatnega prostovoljnega zavarovanja 4.243.848 4.157.431 4.483.235 105,64 107,84

6
Prihodki od doplačil do polne cene zdravstvenih 
storitev, od nadstandardnih storitev, od samoplačnikov, 
od ostalih plačnikov in od konvencij

835.214 847.597 855.524 102,43 100,94

7 Drugi prihodki od prodaje proizvodov in storitev 639.621 686.194 701.141 109,62 102,18
762 8 Finančni prihodki 7.323 5.910 14.928 203,84 252,58
761, 763, 
764

9
Prihodki od prodaje blaga in materiala, drugi 
prihodki in prevrednotovalni prihodki

58.245 24.825 5.735.708 9.847,60 23.104,90

76 10 PRIHODKI (1 + 8 + 9) 35.131.673 35.454.851 41.848.034 119,12 118,03
460 11 Stroški materiala (12 + 36) 6.978.837 7.379.652 7.611.198 109,06 103,14

12
PORABLJENA ZDRAVILA IN ZDRAVSTVENI 
MATERIAL (13 + 21 + 32)

6.069.919 6.446.589 6.657.179 109,67 103,27

13 ZDRAVILA (od 14 do 20) 1.945.828 2.038.420 2.263.023 116,30 111,02

14
Zdravila na podlagi 20. člena ZZdr-2, po lastniških 
imenih ter po ATC na 5. nivoju (podatki zajeti iz 
centralne baze zdravil-CBZ)

1.546.469 1.628.648 1.788.139 115,63 109,79

15

Zdravila na podlagi 20. člena ZZdr-2, za katera ni 
potreben zdravniški recept (Rp) ter drugi izdelki za 
varovanje zdravja-po lastniških imenih (za zdravila so 
podatki zajeti iz CBZ)

17.207 17.200 20.458 118,89 118,94

16
Zdravila, ki so lahko v prometu v RS na podlagi 20. 
člena ZZdr-2 kot LZM ter draga bolnišnična zdravila

15.138 15.100 15.053 99,44 99,69

17 Kri - komponente krvi (brez zdravil iz plazme) 308.834 317.838 379.457 122,87 119,39

18
Lekarniško izdelani pripravki (magistralno in galensko 
pripravljena zdravila ter drugi izdelki, namenjeni za 
varovanje zdravja, razen tistih, ki so zajeti v 20)

6.110 6.263 7.597 124,34 121,30

19 Farmacevtske surovine ter stična ovojnina 28.592 29.307 26.113 91,33 89,10
20 Sterilne raztopine in sterilni geli 23.478 24.065 26.207 111,62 108,90
21 MEDICINSKI PRIPOMOČKI (od 22 do 31) 3.610.921 3.836.922 3.828.019 106,01 99,77
22 Razkužila 129.241 132.472 124.669 96,46 94,11
23 Obvezilni in sanitetni material 344.915 353.538 359.156 104,13 101,59
24 Dializni material 277.179 284.108 291.663 105,23 102,66
25 Radioizotopi 0
26 Plini 31.137 32.000 31.472 101,07 98,35
27 RTG material 6.171 6.000 1.624 26,31 27,06
28 Šivalni material 91.147 93.426 103.484 113,54 110,77
29 Implantati in osteosintetski materiali 1.264.542 1.380.000 1.340.081 105,97 97,11
30 Medicinski potrošni material 1.466.589 1.555.379 1.575.871 107,45 101,32
31 Zobozdravstveni material
32 OSTALI ZDRAVSTVENI MATERIAL (od 33 do 35) 513.170 571.247 566.136 110,32 99,11
33 Laboratorijski testi in reagenti 486.092 542.000 537.377 110,55 99,15
34 Laboratorijski material 22.934 25.000 24.134 105,23 96,54
35 Drugi zdravstveni material 4.143 4.247 4.624 111,61 108,90

36
PORABLJENI NEZDRAVSTVENI MATERIAL (od 37 
do 41)

908.918 933.063 954.019 104,96 102,25

37
Stroški porabljene energije (elektrika, kuriva, pogonska 
goriva)

207.090 212.000 187.181 90,39 88,29

38 Voda 21.078 22.000 20.475 97,14 93,07
39 Živila 207.046 213.671 222.778 107,60 104,26
40 Pisarniški material 96.962 100.000 120.239 124,01 120,24
41 Ostali nezdravstveni material 376.742 385.392 403.345 107,06 104,66

461 42 Stroški storitev (43 + 48) 5.257.999 5.690.323 5.375.919 102,24 94,47
43 Zdravstvene storitve (44 + 45 + 46 + 47) 1.539.511 1.728.047 1.676.724 108,91 97,03
44 Laboratorijske storitve 911.791 890.000 882.715 96,81 99,18

45
Stroški podjemnih pogodb za izvajanje zdravstvenih 
storitev

561.722 768.047 727.729 129,55 94,75

45a      Stroški podjemnih pogodb z lastnimi zaposlenimi 183.020 380.838 310.440 169,62 81,52
45b      Stroški podjemnih pogodb z ostalimi osebami 378.702 387.208 417.289 110,19 107,77

46
Stroški zunanjih izvajalcev zdravstvenih storitev preko 
s.p. in d.o.o.

0 0 0

46a      Stroški lastnih zaposlenih preko s.p. in d.o.o
46b      Stroški ostalih oseb preko s.p. in d.o.o.
47 Ostale zdravstvene storitve 65.998 70.000 66.280 100,43 94,69
48 Nezdravstvene storitve (od 49 do 51) 3.718.488 3.962.277 3.699.195 99,48 93,36
49 Storitve vzdrževanja 977.854 1.232.941 1.016.339 103,94 82,43

50
Strokovno izobraževanje delavcev, specializacije in 
strokovno izpopolnjevanje

224.123 198.551 234.720 104,73 118,22

51 Ostale nezdravstvene storitve 2.516.510 2.530.785 2.448.137 97,28 96,73
462 52 Amortizacija 1.315.803 1.400.110 1.306.229 99,27 93,29
464 53 Stroški dela (od 54 do 56) 20.737.258 20.503.964 21.040.526 101,46 102,62

54 Plače zaposlenih 16.193.040 15.822.780 16.429.751 101,46 103,84
55 Dajatve na plače 2.614.688 2.580.594 2.654.739 101,53 102,87

56
Stroški dodatnega pokojninskega zavarovanja in drugi 
stroški dela

1.929.530 2.100.590 1.956.035 101,37 93,12

467 57 Finančni odhodki 46.716 51.148 56.383 120,69 110,24
465, 466, 
468, 469

58
Drugi stroški, stroški prodanih zalog, drugi 
odhodki in prevrednotovalni poslovni odhodki

206.595 382.362 281.325 136,17 73,58

46 59 ODHODKI (11 + 42 + 52 + 53 + 57 + 58) 34.543.209 35.407.559 35.671.579 103,27 100,75

60
PRESEŽEK PRIHODKOV (+) ali PRESEŽEK 
ODHODKOV (-) (10 -  59)  

588.465 47.292 6.176.455

61 Davek od dohodka pravnih oseb

62
Presežek prihodkov ali odhodkov obračunskega 
obdobja z upoštevanjem davka od dohodka (60-
61)

588.465 47.292 6.176.455

Izpolnil: Eva Černe Budkovič Podpis odgovorne osebe: Janez Poklukar

Tel. št.: 04 58 68 403

Obrazec 2 - Izkaz prihodkov in odhodkov 2017, I.delNAZIV BOLNIŠNICE: SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE

Opombe:

Besedilo
Finančni načrt za 

obdobje od                   
1. 1. do 31. 12. 2017

Realizacija za 
obdobje od                  

1. 1. do 31. 12. 2016

Zap. 
št. 

Indeksi
Konto

Realizacija za 
obdobje od                                              

1. 1. do 31. 12. 2017
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5. NASTANEK MOREBITNIH NEDOPUSTNIH ALI 
NEPRIČAKOVANIH POSLEDIC PRI IZVAJANJU PROGRAMA 
DELA  

 
Odstopanja realizacije pri programu dela v letu 2017 od načrtovanega obsega v posameznih 
dejavnostih so bolj podrobno navedena in obrazložena v poglavju 4.2.2.. Večjih odstopanj od 
s strani ZZZS plačanega obsega delovnega programa v večini dejavnosti nismo zasledili, kar 
je posledica tedenskega spremljanja in v primeru odstopanj sprotnega usklajevanja procesov 
s predstojniki. 
 
V letu 2017 smo izvajalci pridobili enkratne dodatne programe tako v okviru prospektivnih 
primerov, kot tudi v specialističnih ambulantnih dejavnostih. Tako so bila vsa preseganja v 
okviru specialističnih ambulantnih dejavnosti tudi plačana s strani ZZZS. Najvišja preseganja 
smo evidentirali v otološki, diabetološki, kirurški in ginekološki specialistični ambulanti ter v 
kardiološki, gastroenterološki in rentgenološki dejavnosti (RTG, CT in MR).  
 
Načrtovani obseg dela smo presegli oz. ga nismo dosegli v dejavnostih, pri katerih zaradi 
medicinskih indikacij na osnovi razpisanih ambulant ni bilo možno uravnavati obsega dela. 
Pri tem lahko izpostavimo urgentne specialistične ambulante, kjer ni možno načrtovati 
delovnega programa in fizioterapije, pri katerih s podaljševanjem čakalnih dob pacienti ne 
pridobijo ustrezne zdravstvene oskrbe, s tem pa je povečana verjetnost, da se pacientom 
poslabša zdravstveno stanje oz. se jim podaljša bolniški stalež.   
 
Večja odstopanja od načrtovanih vrednosti smo zaradi kadrovskega pomanjkanja zasledili v 
urološki, dermatološki in okulistični specialistični ambulanti. V Kranju so pričeli z izvajanjem 
programa DORA, kar je posledično pomenilo upad števila pacientk v naši ambulanti za 
bolezni dojk in pri mamografiji ter posledični prenos teh dveh programov na BGP Kranj.  
 
Večja nihanja pa vsako leto zasledimo tudi v dejavnosti doječih mater ter pri programu 
sobivanja staršev, kjer je realizacija programa odvisna od urgentnih sprejemov otrok na 
pediatrični oddelek. 
 
 

6. ČAKALNE DOBE  
 

6.1. AKTIVNOSTI V SPLOŠNI BOLNIŠNICI JESENICE GLEDE 
OBVLADOVANJA ČAKALNIH DOB 

 
6.1.1. Aktivnosti v zadnjih desetih letih 

 
V Splošni bolnišnici Jesenice smo v zadnjih letih vpeljali številne organizacijske spremembe, 
s katerimi skušamo omogočiti pacientom dostopnejše in kakovostnejše zdravstvene storitve. 
Med najpomembnejše aktivnosti uvrščamo:  
- vzpostavitev dnevne bolnišnice, 
- opravljanje posegov v specialističnih ambulantnih dejavnostih, 
- skrajšanje ležalnih dob in s tem hitrejši obrat pacientov, 
- vzpostavitev koordinatorjev zdravstvene obravnave, 
- vpeljava kliničnih poti, 
- vpeljevanje kirurgije s pospešenim okrevanjem z optimizacijo operativnih postopkov, 
- uvedba eKonzultacije, 
- vodenje paliativne dejavnosti in vpeljava mobilnega paliativnega tima. 
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Ves čas izvajamo aktivnosti na področju dokazovanja, da je gorenjska regija podhranjena z 
vidika pogodbeno dogovorjenega programa s strani ZZZS, z namenom povečanja 
dogovorjenega programa, kadra in prostora.  
 

6.1.2. Aktivnosti v letu 2017 
 
Že v letu 2016 smo pristopili k upravljanju s čakalnimi vrstami ter pristopili k projektu 
Ministrstva za zdravje »Za boljše upravljanje s čakalnimi dobami«. Kot dobra praksa se je v 
letu 2017 izkazalo sodelovanje z Osnovnim zdravstvom Gorenjske (OZG) na področju 
eKonzultacij, saj smo jih zabeležili 187. Prav tako je potekala še telefonska komunikacija 
med posameznimi zdravniki, ki pa ni zabeležena v bolnišničnem programu. E-Konzultacije še 
vedno predstavljajo novost v slovenskem prostoru. Namen vzpostavitve e-Konzultacij je 
zmanjšanje napotitev na sekundarni nivo in razbremenitev urgentnih ambulant s pacienti, ki 
so semiurgentni.  
 
Od ostalih aktivnosti naj omenimo še: 

- prenos kompetenc na diplomirane medicinske sestre na področju porodništva, 
antitrombotične ambulante, oskrbe kroničnih ran in dermatologije, 

- uvedba SMS sporočil pacientom pred terminom pregleda, 
- uvedba vrstomatov, 
- povezovanje vseh čakalnih vrst in čakalnih knjig v sistem eNapotnic, 
- analiza delovanja specialističnih ambulant in iskanje novih organizacijskih možnosti, 
- vzpostavitev večjega števila izobraževanj in pogovorov naše bolnišnice z OZG.  

 
 

6.2. ANALIZA ČAKALNIH DOB TER ŠTEVILA ČAKAJOČIH PACIENTOV 
 
V bolnišnici smo v letu 2017 vodili čakalne sezname v skladu s Pravilnikom o najdaljših 
dopustnih čakalnih dobah za posamezne zdravstvene storitve in o načinu vodenja čakalnih 
seznamov (v nadaljevanju Pravilnik). Pravilnik je določal najdaljšo dopustno čakalno dobo za 
posamezno zdravstveno storitev glede na stopnjo nujnosti zdravstvene storitve, ob 
upoštevanju zdravstvenega stanja pacienta. V letu 2017 so bile še veljavne stopnje nujnosti  
'nujno', 'hitro' ter 'redno'. Zdravstvena storitev, ki je označena s stopnjo nujnosti 'nujno', naj bi 
se izvedla najpozneje v 24 urah in ni predmet čakalne dobe oz. čakalnega seznama. 
Zdravstvena storitev, ki je označena s stopnjo nujnosti 'hitro', naj bi se izvedla najpozneje v 
treh mesecih (90 dni). Zdravstvena storitev, ki je označena s stopnjo nujnosti 'redno', naj bi 
se izvedla najpozneje v šestih mesecih (180 dni). Ne glede na zgoraj zapisani rok so znašale 
najdaljše dopustne čakalne dobe:  
- pri malignih obolenjih en mesec;  
- pri ortopedskih operativnih posegih 12 mesecev - 365 dni (v to kategorijo so se uvrščale 

operacija hrbtenice, operacija rame, endoproteza kolka in kolena, terapevtska artoskopija 
ter operacija na stopalu).  

 
V skladu z določili Pravilnika smo vsak mesec do 5. v mesecu na spletno stran NIJZ oddali 
podatek o številu čakajočih pacientov in pričakovanih čakalnih dobah ločeno po stopnjah 
nujnosti. Podatki, ki so bili oddani na spletno stran NIJZ 1. 1. 2017 in 1. 1. 2018, so prikazani 
v spodnjih dveh tabelah. Z rdečo barvo so označene dejavnosti, pri katerih smo presegali 
najdaljše še dopustne čakalne dobe, določene v Pravilniku. 
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Tabela 16: Število čakajočih pacientov pod stopnjo nujnosti 'hitro' 

št. 
čakajočih 
pacientov

št.pac, ki 
presega 
najdaljšo 
dopustno 

čd

pričakova 
čd

št. 
čakajočih 
pacientov

št.pac, ki 
presega 
najdaljšo 
dopustno 

čd

pričakova 
čd

posegi in operacije nosu in obnosnih votlin 1 1 90 1 1 92

posegi in operacije v ustih, grlu in žrelu 4 1 85 7 5 105

operacije krčnih žil 51 34 215 36 27 160

operacije žolčnih kamnov 102 71 230 57 17 125

operacije kile - odrasli 77 42 250 62 23 116

operacije kile - otroci 1 35 3 3 68

posegi in operacije hrbtenice 41 22 130 25 9 82

ortopedska operacija rame 69 47 200 50 33 145

operacija karpalnega kanala 11 75 17 1 57

endoproteza kolka 114 80 297 90 55 207

endoproteza kolena 74 53 230 105 54 177

terapevtska artroskopija 135 56 165 44 21 100

EMG 156 9 75 99 58 175

ultrazvok srca 73 4 60 127 7 110

ultrazvok rame 40 25 160

ultrazvok vratnih žil 79 1 120 95 7 130

ultrazvok mehkih tkiv 45 26 160

CT glave in vratu 93 56 165 29 30

CT skeleta 26 8 150 4 30

CT toraks in abdomen 68 20 145 39 1 30

RTG skeleta 18 27 12 19

MR glave in vratu 164 15 80 86 12 60

MR skeleta 235 11 55 319 8 60

MR toraks in abdomen 41 6 55 50 2 70

ginekološka ambulanta-sek nivo 4 15 1 12

kardiološka ambulanta 25 70 72 24 145

fizioterpija na primarni ravni 47 50 49 2 62

dermatološka ambulanta 316 173 135 288 200 207

nevrološka ambulanta 48 1 45 174 39 100

ortopedska ambulanta 243 65 115 289 102 110

okulistična ambulanta 4 50

stopnja nujnosti 'HITRO'

1.1.2017 1.1.2018
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Tabela 17: Število čakajočih pacientov pod stopnjo nujnosti 'redno' 

št. 
čakajočih 
pacientov

št.pac, ki 
presega 
najdaljšo 
dopustno 

čd

pričakova 
čd

št. 
čakajočih 
pacientov

št.pac, ki 
presega 
najdaljšo 
dopustno 

čd

pričakova 
čd

posegi in operacije nosu in obnosnih votlin 11 3 200 19 13 240

posegi in operacije v ustih, grlu in žrelu 26 6 210 35 15 222

operacije krčnih žil 228 154 675 217 171 670

operacije žolčnih kamnov 109 60 276 57 16 220

operacije kile - odrasli 141 50 350 90 30 190

operacije kile - otroci 2 47 3 1 100

posegi in operacije hrbtenice 48 10 330 60 18 265

ortopedska operacija rame 70 14 295 63 19 241

operacija karpalnega kanala 66 1 120 52 97

endoproteza kolka 195 84 680 168 58 500

endoproteza kolena 580 251 650 550 268 601

terapevtska artroskopija 97 33 350 28 6 177

EMG 140 42 230 95 64 285

ultrazvok srca 221 4 170 193 7 160

ultrazvok rame 42 22 195

ultrazvok vratnih žil 125 7 200 149 15 180

ultrazvok mehkih tkiv 103 20 190

CT glave in vratu 134 40 180 18 60

CT skeleta 11 3 180 8 60

CT toraks in abdomen 26 5 180 13 60

RTG skeleta 49 50 19 26

MR glave in vratu 143 7 110 59 6 90

MR skeleta 97 7 93 134 5 90

MR toraks in abdomen 18 1 80 12 4 100

ginekološka ambulanta-sek nivo 26 35 20 23

diabetološka ambulanta 20 40 8 30

kardiološka ambulanta 12 100 75 18 195

fizioterpija na primarni ravni 16 80 23 100

dermatološka ambulanta 628 199 235 550 323 272

nevrološka ambulanta 59 37 205 89 1 170

ortopedska ambulanta 289 1 170 254 2 135

okulistična ambulanta 29 100

stopnja nujnosti 'REDNO'

1.1.2017 1.1.2018

 
 
Iz zgornjih tabel in spodnjih grafov je razvidno, da število čakajočih pacientov in pričakovane 
čakalne dobe med meseci nihajo in so tesno povezane z različnimi omejitvami: 
 

- kadrovskimi omejitvami, 
- prostorskimi omejitvami, 
- spreminjanju potreb prebivalstva, 
- pacienti ne želijo drugam, čeprav jim predlagamo izvedbo zdravstvene storitve pri 

drugih izvajalcih z dopustno čakalno dobo, 
- čakalna doba se je dodatno povečala v dermatološki dejavnosti zaradi daljše 

odsotnosti enega od izvajalcev. Trudimo se zagotoviti novega dermatologa 
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specialista, toda dokler ne zagotovimo zdravnika, se število čakajočih pacientov in 
posledično najdaljša dopustna čakalna doba povečujejo.  

 
Razvidno je, da smo v letu 2017 uspeli skrajšati čakalno dobo pri večini operativnih posegov 
pri obeh stopnjah nujnosti. Poleg tega se v določenih dejavnostih, kljub povečanju števila 
čakajočih pacientov, čakalne dobe niso podaljšale. Skrajšanje oz. ohranjanje čakalnih dob na 
nivoju iz preteklega obdobja smo dosegli predvsem pri programih, ki so bili vključeni v 
enkratni dodatni program oz. pri programih, ki so bili plačani po realizaciji (MRI preiskave, CT 
preiskave).  
 
Zaradi lažje preglednosti so podatki iz zgornjih dveh tabel, ki se nanašajo na kirurške 
posege, pri katerih so zabeležene najdaljše čakalne dobe, prikazani še v spodnjih grafih. V 
prvih dveh grafih je prikazano število čakajočih pacientov pod stopnjo nujnosti 'hitro' in 
ustrezne čakalne dobe.  

 
Graf 7: Število čakajočih pacientov po posameznih posegih v letu 2017 pod stopnjo nujnosti 
'hitro' 

 
Graf 8: Pričakovana čakalna doba po posameznih posegih v letu 2017 pod stopnjo nujnosti 
'hitro' 

 
 
Iz grafa 7 je razvidno, da nam je v letu 2017 uspelo zmanjšati število pacientov, ki so čakali 
pod stopnjo nujnosti 'hitro' na posamezne posege, razen pri endoprotezi kolena, kjer se je 
število čakajočih pacientov povečalo, kljub izvajanju enkratnega dodatnega programa. Izrazit 
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upad števila pacientov smo evidentirali pri programu terapevtska artroskopija, pri operaciji 
krčnih žil, pri operaciji hrbtenice ter pri operaciji žolčnih kamnov. Temu trendu so sledile tudi 
pričakovane čakalne dobe, kar je prikazano v grafu 8, saj so se le-te večinoma tekom leta 
2017 skrajšale. Zanimiv je vpliv izvajanja enkratnega dodatnega programa pri endoprotezi 
kolena, kjer se je kljub povečanju števila čakajočih pacientov zaradi obsega programa 
pričakovana čakalna doba lahko znižala. 
 
V spodnjih dveh grafih je prikazano število pacientov pod stopnjo nujnosti 'redno' in 
pripadajoče pričakovane čakalne dobe. Iz grafa 9 je zopet vidno zmanjševanje števila 
čakajočih pacientov po posameznih posegih, še posebej v mesecih, ko se je pričel izvajati 
enkratni dodatni program. Trendu zmanjševanja števila čakajočih pacientov so sledile tudi 
pričakovane čakalne dobe, ki so se najbolj znižale pri operacijah kil, pri endoprotezi kolka in  
pri terapevtski artoskopiji.   
 
Graf 9: Število čakajočih pacientov po posameznih posegih v letu 2017 pod stopnjo nujnosti 
'redno' 

 
 
Graf 10: Pričakovana čakalna doba po posameznih posegih v letu 2017 pod stopnjo nujnosti 
'redno' 
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6.3. KONČNE UGOTOVITVE 
 
V Splošni bolnišnici Jesenice smo že v letu 2016 aktivno pristopili k upravljanju čakalnih dob 
in to nadaljevali v letu 2017. Pri tem smo naredili številne organizacijske spremembe in 
opravili celoten redni program, dogovorjen v Pogodbi z ZZZS, skupaj z možnim preseganjem 
ter celoten dogovorjen enkratni dodatni program. Obravnavali in operirali smo več pacientov 
kot v letu 2016. Ob koncu leta 2017 smo zmanjšali pričakovane čakalne dobe na operativne 
posege, ki so bili vključeni v enkratni dodatni program, prav tako smo zmanjšali število 
čakajočih pacientov,  glede na začetno stanje v januarju 2017. Zavedati pa se moramo, da je 
vse več starejših ljudi s številnimi kroničnimi boleznimi, ki potrebujejo več zdravstvenih uslug. 
Posledično se zato vsako leto na naše čakalne sezname vpisuje več ljudi, kot jih lahko 
obravnavamo.  
 
 

7. IZVAJANJE SLUŽBE NMP   
 
Dne 13. 12. 2015, smo urgentno kirurško in internistično specialistično ambulantno dejavnost 
preselili v nove prostore Urgentnega centra Splošne bolnišnice Jesenice. Urgentna 
ginekološko porodna služba in pediatrična urgentna služba opravljata svojo dejavnost na 
oddelku. 15. 1. 2016 je v novih prostorih pričel delovati Zdravstveni dom Jesenice v okviru 
enote za hitre preglede. V začetku leta 2018 je bil objavljen Aneks 1 k SD 2017, ki je določil, 
da se s 1. 10. 2017 ukinjata dosedanji urgentni internistični in kirurški specialistični 
ambulanti, na novo pa se oblikujeta enota za bolezni in enota za poškodbe. Zaradi poznega 
sprejetja aneksa je sprememba vplivala samo na končni obračun, na način dela v urgentnem 
centru pa ne. Tudi v letu 2017 se ni realiziral 13. člen Pravilnika o službi nujne medicinske 
pomoči, v katerem je zapisano, da je Urgentni center nosilec odgovornosti za organizacijo 
nemotene službe NMP na svojem območju. 
 
V okviru programa funkcionalnih diagnostik se izvajajo tudi storitve za urgentno dejavnost – 
CT, RTG, UZ, gastroskopije, preiskave v okviru kardiološke dejavnosti, katerih načrtovane 
vrednosti niso ločene od programa namenjenega pacientom, ki so napoteni preko napotnic s 
stopnjo nujnosti 'hitro' ali 'redno' in so uvrščeni v čakalne sezname. Zaradi tega niso 
vključene v spodnji tabeli.  
 
V tabeli 18 prikazujemo presežek odhodkov nad prihodki v letu 2017 v višini 409.372,65 EUR 
na stroškovnem mestu Urgentni center. 
 
Tabela 18: Delovanje Urgentnega centra v letu 2017 

  
pogodbena sredstva za 

delovanje UC za leto 2017 
realizacija prih. in odh. v letu 

2017 

prihodki od pogodbenih sredstev z 
ZZZS za UC 2.271.576,40 2.296.127,80 

odhodki, ki se nanašajo na 
dejavnost UC 2.271.576,40 2.705.500,45 
 - strošek dela 1.471.670,46 1.901.511,38 
 - materialni stroški 685.229,62 352.732,20 
 - stroški storitev 0,00 321.319,12 
 - amortizacija 108.478,04 112.510,95 
 - ostalo 6.198,28 17.426,81 

PRESEŽEK PRIHODKOV (+) / 
PRESEŽEK ODHODKOV (-) 0,00 -409.372,65 
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Pod odhodkom amortizacije urgentnega centra, prikazujemo znesek amortizacije, ki je bila 
priznana v ceni ZZZS-ja.  
 
V zgornji tabeli so prikazana pogodbena sredstva, ki so dogovorjena preko pogodbe z ZZZS 
ter realizirani prihodki in odhodki v letu 2017 v okviru urgentne internistične in kirurške 
urgentne ambulante, v okviru enote za bolezni in enote za poškodbe ter v okviru triaže in 
opazovalne enote. 
 
 

8. OCENA USPEHA PRI DOSEGANJU ZASTAVLJENIH CILJEV 
 
V letu 2017 smo si v okviru Finančnega načrta na različnih področjih zastavili cilje, ki so 
podrobneje predstavljeni v poglavju 4 ter njihova odstopanja od načrtovanih vrednosti v 
poglavju 12. Na podlagi ukrepov in aktivnosti, ki smo jih med letom izvajali na strani 
omejevanja odhodkov ter z dodatnimi aktivnostmi na prihodkovni strani, smo v letu 2017 
dosegli pozitivni poslovni rezultat.  
 
 

9. OCENA GOPODARNOSTI IN UČINKOVITOSTI POSLOVANJA 
 

9.1. KAZALNIKI POSLOVNE UČINKOVITOSTI 
 
Kazalniki učinkovitosti so prikazani v prilogi k letnemu poročilu Obrazec 7 -  Kazalniki 
učinkovitosti 2017 in se delijo na: 
- kazalnike poslovanja (finančni kazalniki), 
- kazalnike spremljanja učinkovitosti izrabe virov (kadrovske, opremske  in prostorske vire), 
- drugi kazalniki (vlaganje v informacijsko tehnologijo, izobraževanje ter energija). 
 

9.2. FINANČNI KAZALNIKI POSLOVANJA 
 
Tabela 19: Finančni kazalniki poslovanja 

  
realizacija 

2016 
realizacija    

2017 
IND               

R17 / R16 

1. Kazalnik gospodarnosti 1,0170 1,1731 1,15 

2. Delež amortizacijskih sredstev v pogodbah ZZZS 5,53 5,79 1,05 

3. Delež porabljenih amortizacijskih sredstev 80,08 55,66 0,70 

4. Stopnja odpisanosti opreme 75,93 79,25 1,04 

5. Dnevi vezave zalog materiala 35,65 34,93 0,98 

6. Koeficient plačilne sposobnosti 4,27 1,63 0,38 

7. Koeficient zapadlih obveznosti 3,14 0,28 0,09 

8. Kazalnik zadolženosti 0,57 0,28 0,49 

9. Pokrivanje kratkoročnih obveznosti z gibljivimi sredstvi 0,38 0,91 2,39 

10. Prihodkovnost sredstev 0,85 0,88 1,04 

 
 
1. Kazalnik celotne gospodarnosti = celotni prihodki AOP 870 / celotni odhodki AOP 887 

Kazalnik gospodarnosti je v letu 2017 višji od 1, kar je posledica dejstva, da je bolnišnica 
poslovno leto 2017 zaključila s presežkom prihodkov nad odhodki v višini 6.176.455,04 
EUR. 
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2. Delež amortizacijskih sredstev v pogodbah ZZZS = priznana amortizacija s strani 
ZZZS / celotni prihodki iz pogodb z ZZZS 

Delež amortizacijskih sredstev v pogodbi z ZZZS znaša 5,79 % in je malenkostno višji 
glede na preteklo leto. To je posledica spremenjene strukture deleža posameznih 
dejavnosti v celoti. 

 
3. Delež porabljenih amortizacijskih stopenj = naložbe iz amortizacije / priznana 

amortizacija v ceni storitev 

Iz zgornjega kazalnika izhaja, da smo priznano amortizacijo porabili v 55,66 %, kar je 
posledica nezadostnega investiranja. 
 

4. Stopnja odpisanosti opreme = popravek vrednosti opreme AOP 007 / oprema in 
druga opredmetena osnovna sredstva AOP 006 

Iz tega kazalnika je razvidna stopnja odpisanosti opreme. Višja stopnja pomeni, da je 
sredstvo bolj zastarelo. Stopnja odpisanosti opreme je višja kot preteklo leto in znaša 
79,25 %.  

 
5. Dnevi vezave zalog materiala = stanje zalog AOP 023 / stroški materiala AOP  873 x 

365 

Kazalnik vezave zalog izražen v dnevih nam pove, za koliko dni zadošča vrednost zalog 
na zadnji dan obdobja v primerjavi s celoletno nabavno vrednostjo materiala. Kazalnik je 
nekoliko boljši kot preteklo leto, saj so se zaloge na zadnji dan leta znižale za 0,72 dni v 
primerjavi s preteklim stanjem in znašajo 34,93 dni. 

 
6. Koeficient plačilne sposobnosti = povprečno št. dejanskih dni za plačilo / povprečno 

število dogovorjenih dni za plačilo 

Koeficient plačilne sposobnosti za leto 2017 znaša 1,63. V primerjavi z lanskoletnim 
koeficientom se je kazalnik izboljšal, saj se je povprečno število dni za plačilo znižalo iz 
128 dni v letu 2016 na 49 v letu 2017. Iz tega izhaja, da se je likvidnostna situacija 
bolnišnice v letu 2017 močno izboljšala glede na preteklo leto. Razlog je v uveljavitvi 
Zakon o interventnih ukrepih za zagotovitev finančne stabilnosti javnih zdravstvenih 
zavodov, katerih ustanovitelj je Republika Slovenija, ki določa tako enkratne ukrepe za 
finančno sanacijo poslovanja javnih zdravstvenih zavodov kot njihovo sanacijo. Enkratni 
ukrep za finančno sanacijo poslovanja javnih zdravstvenih zavodov je zajemal 
zagotovitev sredstev državnega proračuna za pokrivanje presežkov odhodkov nad 
prihodki javnih zdravstvenih zavodov iz preteklih let, odpis neplačanih terjatev Ministrstva 
za zdravje iz naslova združevanja amortizacije ter spremembo plačilnih rokov.  

 
7. Koeficient zapadlih obveznosti = zapadle neplačane obveznosti na dan 31. 12. / 

(mesečni promet dobaviteljev AOP 871 / 12) 

Koeficient zapadlih obveznosti na zadnji dan leta, ki je izračunan kot razmerje med 
zapadlimi neplačanimi obveznostmi in povprečnim mesečnim prometom do dobaviteljev, 
znaša 0,28 in se je v primerjavi z lanskoletnim izboljšal. To pomeni, da dobaviteljem na 
zadnji dan leta dolgujemo za 8 (lani 94) povprečnih dnevnih nabav. 

 
8. Kazalnik zadolženosti = (tuji viri AOP 034+047+048+055) / obveznosti do virov 

sredstev AOP 060  
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Kazalnik zadolženosti, ki je izračunan po zgornji metodologiji, po stanju na dan 31. 12. 
2017, znaša 0,28 in se je glede na preteklo leto močno znižal. 

 
9. Pokrivanje kratkoročnih obveznosti z gibljivimi sredstvi = (AOP 012+023) / AOP 034   
 

Kazalnik pokrivanja kratkoročnih obveznosti z gibljivimi sredstvi znaša v letu 2017 0,91 in 
se je v primerjavi z lanskim letom močno zvišal. Na izboljšanje je vplivalo dejstvo, da je 
imela bolnišnica po stanju na dan 31. 12. 2017 manjše obveznosti do dobaviteljev ter tudi 
manjše obveznosti do uporabnikov EKN kot v letu poprej. 

 
10. Kazalnik prihodkovnost sredstev =  prihodki iz poslovne dejavnosti AOP 860 / osnovna 

sredstva po nabavni vrednosti AOP 002+004+006 
 

Kazalnik prihodkovnosti sredstev se je v letu 2017 zvišal iz 0,85 na 0,88 in nam pove, 
koliko osnovnih sredstev imamo vloženih na enoto prihodka. Kazalnik se je v letu 2017 
zvišal, saj so se prihodki povečali v večjem deležu kot investicije v osnovna sredstva.  
 

 
10. OCENA   STROKOVNE   UČINKOVITOSTI -  KAKOVOSTI   IN 

VARNOSTI 
 

10.1. PREDSTAVITEV LETNIH CILJEV NA PODROČJU KAKOVOSTI IN 
VARNOSTI  

 
V Splošni bolnišnici Jesenice srčni in predani zaposleni skrbimo za varno in kakovostno 
zdravstveno obravnavo naših  pacientov. Z vzpostavljenim sistemom kakovosti, ki ga stalno 
nadgrajujemo že od leta 2009 dalje izpolnjujemo zahteve ISO standarda 9001:2015 in 
akreditacijskega standarda za bolnišnice AACI – American Accreditation Commission 
International. S procesnim pristopom dela, s spremljanjem in sporočanjem odklonov in 
neželenih dogodkov, z izvajanjem različnih strokovnih nadzorov in spremljanjem izvedbe 
korektivnih ukrepov, z izvajanjem  varnostnih vizit in pogovorov,  morbiditetnih in mortalitetnih 
konferenc ter vzročno-posledičnih konferencah na področju zdravstvene nege in oskrbe, si 
stalno prizadevamo za izboljševanje zdravstvene obravnave in oskrbe naših pacientov.   
  
Letno imamo eno zunanjo presojo sistema vodenja kakovosti po ISO in AACI standardu ter 
notranje presoje vseh procesov v bolnišnici. Izboljševanje kakovostne in varne zdravstvene 
obravnave pacientov spremljamo preko ugotovitev zunanjih in notranjih presoj, rezultatov 
kazalnikov kakovosti, poročil notranjih nadzorov, rezultatov anket o zadovoljstvu pacientov 
itd.  
 
 

10.2. POROČILO O IZVEDNIH ANKETAH ZADOVOLJSTVA V LETU 2017 
 
Zadovoljstvo pacientov, njihovih svojcev in zaposlenih je eden od pomembnih ciljev 
organizacije. Z rezultati zadovoljstva tako naših zunanjih kot tudi notranjih uporabnikov 
dobimo informacije in oceno našega dela, kar nam nudi možnost za izboljšave. Vsako anketo 
statistično obdelamo, analiziramo in določimo ukrepe, ki bodo pripomogli k večjemu 
zadovoljstvu naših uporabnikov. 
 
V letu 2017 smo izvedli naslednje ankete: 
- anketa o zadovoljstvu pacientov – hospitalna obravnava, 
- anketa o zadovoljstvu porodnic na ginekološko-porodniškem oddelku, 
- anketo o zadovoljstvu z ambulantno in bolnišnično fizioterapevtsko obravnavo, 
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- anketa o zadovoljstvu zaposlenih. 
 

Vse izvedene ankete o zadovoljstvu pacientov izražajo visoko zadovoljstvo z našimi 
storitvami. 
 

10.2.1. Anketa o zadovoljstvu pacientov – hospitalna obravnava 
 
V Splošni bolnišnici Jesenice vsako leto izvedemo anketo o zadovoljstvu pacientov. Od leta 
2006 dalje smo izvajali anketo v okviru nacionalne ankete o zadovoljstvu pacientov v 
slovenskih bolnišnicah oz. lastno anketo. V letu 2015 se je Ministrstvo za zdravje (MZ) 
odločilo, da nacionalne ankete ne izvede. Tako smo že leta 2015 sami, z dovoljenjem MZ, 
izvedli enako anketo, kot leta 2014, s tem da smo dodali vprašanje o zadovoljstvu s prehrano 
in z njo nadaljevali tudi v letu 2016. V letu 2017 smo se odločili, da proces anketiranja 
pacientov nekoliko posodobimo, zato smo pripravili kratko spletno anketo, na katero pacienti 
odgovarjajo preko kratkega sporočila, ki ga prejmejo na svojo telefonsko številko. Anketa je 
še v izvajanju, trenutni delni rezultati pa potrjujejo visoko zadovoljstvo naših pacientov. 
 
V tem obdobju je bilo poslanih 459 pozivov. 234 pacientov (50,98 %) je na prvi poziv 
odgovorilo.  Dobra polovica, torej 121 pacientov, je rešilo tudi spletno anketo. Ocene kažejo, 
da so pacienti najbolj zadovoljni z ginekološko-porodniškim oddelkom (povprečna ocena 
4,76), nato kirurškim (povprečna ocena 4,74) in nato z internističnim oddelkom (povprečna 
ocena 4,63).  

 
 
Skupno je Splošna bolnišnica Jesenice prejela le 3 negativne ocene (torej oceno 1 in 2). Tudi 
pasivnih ocen je bilo malo (8). Več kot 90 % pacientov je bilo z izkušnjo z našo bolnišnico 
zadovoljnih. 
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10.2.2. Anketa o zadovoljstvu porodnic na ginekološko-porodniškem oddelku 
 
Zadovoljstvo porodnic spremljamo že vrsto leto. V letu 2015 smo anketni vprašalnik, zaradi 
spremenjene organizacije dela z uvedbo babiške ambulante, spremenili. Zadovoljstvo 
porodnic z našimi storitvami je bilo v letu 2017 visoko in še višje kot leta 2016 in 2015. 
Porodnice so zadovoljne tako z organizacijo dela, zagotavljanjem zasebnosti, informacijami, 
ki jih prejmejo, kot tudi z udobjem, ki ga ponuja prenovljeni ginekološko-porodniški oddelek s 
porodnim blokom. 
 
10.2.3. Anketa o zadovoljstvu z ambulantno in bolnišnično fizioterapevtsko 

obravnavo 
 
V letu 2017 smo v dejavnosti fizioterapije izvedli dve anketi in sicer eno v fizioterapevtski 
ambulanti, drugo pa na bolnišničnih oddelkih. Rezultati obeh anket potrjujejo visoko 
zadovoljstvo s fizioterapevtskimi storitvami v naši bolnišnici. 
  
10.2.4.  Anketa o zadovoljstvu zaposlenih 
 
Zadovoljstvo zaposlenih v organizaciji je eden glavnih kazalnikov in pokazateljev 
organizacijske klime oz. energije. Vsa leta  smo v Splošni bolnišnici Jesenice izvedli anketo v 
sodelovanju s podjetjem SiOK, ki vodi projekt primerjalnega raziskovanja v slovenskih 
bolnišnicah, le v letu 2016 smo se odločili, da merjenje organizacijske energije izvedemo z 
dr. Danijelo Brečko.  
 
Anketo smo izvedli konec leta 2017 oz. v začetku leta 2018. Zaposleni so vprašalnik izpolnili 
preko elektronske  povezave, ki so jo prejeli na svoj elektronski naslov. Anketo je izpolnilo 
152 zaposlenih (22 %). V primerjavi z letom 2016 se je delež zaposlenih, ki so  izpolnili 
anketo, znižal za 11 %. Povprečna ocena vseh kategorij je 3,27 in je višja kot leta 2016.  
 
V nadaljevanju podatke iz leta 2017 primerjamo s SiOK anketo, ki smo jo izvedli leta 2014 in 
2015, saj primerjava z anketo iz leta 2016 zaradi različnosti vprašanj ni možna, razen števila 
zaposlenih, ki so sodelovali v anketi. 
 
Povprečna ocena kategorij glede na SiOK ankete je  v letu 2017 3,27 in je nižja kot leta 2014 
 (3,44) in 2015 (3,35).  
 
V kategoriji Strokovna usposobljenost in učenje in zadovoljstvo smo nad povprečjem glede 
na ostale zdravstvene zavode. Anketiranih je bilo 23 slovenskih zdravstvenih zavodov. Pri 
kategorijah odnos do kakovosti, inovativnosti in iniciativnosti, motivacija in zavzetost, 
pripadnost organizaciji, poznavanje poslanstva in vizije ter ciljev in notranje komuniciranje in 
informiranje smo zabeležili boljše rezultate v primerjavi z letom 2016. 
 
Za ohranitev prednosti in izboljšanje izzivov merjenja organizacijske klime v bolnišnici je 
potrebno pripraviti načrt aktivnosti. Osredotočiti se moramo na en ali dva izbrana izziva, ki 
pomembno vplivata na delovanje in kjer realno lahko pričakujemo premik. Nekaj idej oziroma 
usmeritev za ukrepanje: 
- dialog z zaposlenimi za razjasnitev odprtih vprašanj, ki so se pokazala v rezultatih 

organizacijske klime (lahko na individualni ravni ali v skupini), 
- sprememba stila vodenja, 
- usposabljanje in razvoj vodij v smeri začrtanih / potrebnih sprememb (trening, mentorstvo 

in coaching), 
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- nadgradnja in izboljšava rednih sestankov (postaviti koncept učinkovitih sestankov), 
- razjasnitev pričakovanj nadrejenih glede doseganja oddelčnih in individualnih ciljev 

(sistem ciljnega vodenja skozi individualne razgovore in redno spremljanje doseganja 
ciljev), 

- nadgradnja in izboljšava razumevanja sistema nagrajevanja – vpeljava povratne 
informacije s strani neposrednih vodij (pohvala in kritika), 

- razgovor in dogovor o osebnem razvoju in karieri – s pomočjo kariernih / razvojnih 
razgovorov vpeljati v prakso sistem karier (v sodelovanju s strokovno službo), 

- komuniciranje poslanstva, vizije, strategije in ciljev organizacije / enote, 
- neposredna komunikacija vodstva vsem zaposlenim, 
- izvedba delavnic za razumevanje strategije/letnega načrta in definiranje odprtih vprašanj, 
- neposredna komunikacija vodstva glede odprtih vprašanj. 
 
 

10.3. PRVA PRIJAVA IN VPISI V KNJIGO POHVAL IN PRITOŽB 
 
10.3.1. Prva prijava 
 
V letu 2017 so pacienti ali njihovi svojci 22 krat naslovili vprašanja ali pritožbo na pristojno 
osebo za prvo prijavo kršitve pacientovih pravic. V vseh primerih smo opravili analizo 
dogodkov, se pogovorili s pacienti ali svojci in izvedli korektivne ukrepe z namenom, da se 
dogodki ne bi ponovili. V treh primerih smo po analizi dogodkov ugotovili, da se prva prijava 
kršitve pacientovih pravic nanaša na primarni nivo in smo prvo prijavo posredovali 
odgovornim na primarnem nivoju. V vseh  primerih smo se s pacienti ali njihovimi svojci 
uspeli dogovoriti za ustrezno rešitev. 
 
Tabela 20: Število prvih prijav od leta 2013 do 2017 

Leto Število vseh prvih prijav 
2013 21 
2014 40 
2015 13 
2016 11 
2017 22 

 
Graf 11: Prikaz vzrokov prvih prijav od leta 2013 do leta 2016  
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10.3.2. Analiza vpisov v Knjigo pohval in pritožb za leto 2017 v primerjavi z 
letom 2016 

 
V letu 2017 je bilo v Knjigo pohval in pritožb vpisanih 187 vtisov pacientov, svojcev in 
obiskovalcev, od tega je 165 pohval, 19 pritožb in 3 predlogi/pobude. V letu 2016 smo 
beležili 208 zapisov od tega 171 pohval in 29 pritožb in 8 pobud/predlogov. 
 
Tabela 21: Prikaz števila / deleža pohval in pritožb od leta 2013 do leta 2017 

Leto 
število 
pohval 

delež 
pohval 

število 
pritožb 

delež 
pritožb 

pobude 
delež 
pobud 

2013 158 96 % 5 3 % - - 
2014 91 91 % 9 9 % - - 
2015 116 94 % 8 6 % - - 
2016 171 82 % 29 14 % 8 4 % 
2017 165 88 % 19 10 % 3 2 % 

 
 

10.4. POROČILO   O   AKTIVNOSTIH   NA   PODROČJU   SISTEMA   
VODENJA KAKOVOSTI ZA LETO 2017 

 
V letu 2017 smo imeli na področju sistema vodenja kakovosti eno zunanjo presojo, ki pa je 
vključevala presojo po ISO standardu 9001:2015 in akreditacijskem standardu AACI.   
 
Zunanja presoja sistema kakovosti je potekala 13. in 14. junija 2017. Mednarodna 
presojevalska ekipa je na presoji ugotovila, da vzdržujemo sistem vodenja kakovosti in da 
izpolnjujemo tako zahteve nove verzije ISO standarda 9001:2015 kot tudi akreditacijskega 
standarda za bolnišnice AACI. Na presoji smo dosegli 264 od 312 točk, kar pomeni, da 
zahteve izpolnjujemo v 85 %.  
 
Prepoznali so 13 manjših neskladnosti in 7 večjih neskladnosti. Pripravili smo plan ukrepov 
za odpravo neskladij, ki ga je akreditacijska hiša sprejela in nam potrdila prejem 
akreditacijske listine. 
 
V sklopu vzdrževanja in spremljanja sistema vodenja kakovosti smo v letu 2017 opravili 25 
notranjih presoj, pri katerih je sodelovalo 31 notranjih presojevalcev. 
 
Presojevalci so med notranjimi presojami ugotovili 23 neskladij (v letu 2016 – 18, v letu 2015 
– 23, v letu 2014 – 16, v letu 2013 - 17) in podali 151 priporočil (v letu 2016 – 181, v letu 
2015 – 165, v letu 2014 – 94, v letu 2013 - 107). 
 
Skrbniki procesov so glede na ugotovljene neskladnosti in podana priporočila pripravili načrt 
korektivnih ukrepov, kateri bodo v večini izvedeni do konca meseca marca 2018. 
 
10. 4. 1. Poročila strokovnih nadzorov na področju zdravstvene nege 
 
NADZOR SKLADNOSTI IZVAJANJA STANDARDOV KAKOVOSTI (SOP) 
 
Interni strokovni nadzori 
Interni strokovni nadzori v zdravstveni negi vsako leto potekajo po principu preverjanja 
skladnosti standardov kakovosti. Posledično se vpelje korektivne in preventivne ukrepe in  se 
meri njihovo učinkovitost. Izvajajo jih medicinske sestre določene po nadzornih skupinah, ki 
so izobražene za notranje presojevalke za sistem kakovosti. Po vsakoletnem pravilu se 
izvajajo: na internem oddelku, na pediatričnem oddelku, v enoti intenzivne terapije 
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operativnih strok, na kirurškem oddelku, na ginekološko porodniškem oddelku, na oddelku za 
zdravstveno nego, v internistični intenzivni terapiji, urgenci, dnevnem oddelku, hemodializi, 
anesteziji, fizioterapiji. Pred začetkom nadzora se na uvodnih sestankih točno določi 
metodologija nadzorov. Rezultati prikazujejo kazalnike učinkovitosti in kakovosti pri izvajanju 
zdravstvene nege na naslednjih aktivnostih in posegih: 
- jutranje umivanje, 
- ustna nega, 
- odvzem venske krvi, 
- uvedba venske kanile, 
- oskrba i.v. kanile, 
- odvzem krvi za hemokulturo, 
- oskrba OVK, 
- preventiva RZP, 
- oskrba kronične rane, 
- oskrba pooperativne rane, 
- timska predaja pacienta, 
- razdeljevanje zdravil, 
- izvedba kontaktne izolacije, 
- razvrščanje odpadkov, 
- razdeljevanje hrane pacientom, 
- rokovanje in shranjevanje sterilnega materiala na oddelkih/enotah. 

 
V letu 2017 je nadzor potekal tako, da smo na vsakem odseku/enoti izvedli 5 opazovanj za 
vsako aktivnost. V primerjavi z letom 2016, smo v letu 2017 skupno beležili boljše izide. Na 
področjih, kjer smo imeli slabše izide smo izvedli korektivne in preventivne ukrepe in merili 
njihovo učinkovitost. Pri rezultatih pod 90 % smo organizirali delavnico in ponovno naredili 
nadzor in merili uspešnost. V letu 2017 smo zaznali nekoliko slabše rezultate na področju 
oskrbe kronične rane, timske predaje pacienta, posebnih varovalnih ukrepih, odvzemu 
venske krvi. Na vseh ostalih področjih pa smo zabeležili boljše rezultate kot v preteklosti. 
 
Tabela 22: Prikaz kazalnikov skladnosti izvajanja SOP – a zdravstvene nege 
KAZALNIKI 2014 2015 2016 2017 
Jutranje umivanje 91,5 90,0 92,5 92,6 
Ustna nega 88,9 88,0 89,5 89,7 
Odvzem venske krvi 97,6 98,0 98,5 97,0 
Uvedba i.v. kanile 93,9 94,5 94,5 94,0 
Oskrba i.v. kanile 96,5 98,2 95,5 97,0 
Oskrba vbodnega mesta OVK 97,9 99,5 95,5 94,4 
Odvzem krvi za hemokulturo   95,6 97,0 98,0 
Preventiva RZP incidenca 93,5 92,5 93,1 96,1 
Oskrba pooperativne rane 93,5 94,0 95,0 96,2 
Oskrba kronične rane 93,2 94,5 96,0 95,3 
Timska predaja pacienta 92,5 94,2 95,0 94,3 
Posebni varovalni ukrep 93,8 94,4 98,6 88,7 
Kontaktna izolacija 88,0 89,0 96,7 97,0 
Ločevanje odpadkov 97,5 98,5 94,2 95,2 
Razdeljevanje zdravil 87,0 89,0 90,0 89,0 
Vsi oddelki skupaj 92,9 94,6 95,5 96,2 

 
 
Ukrepi pri timski predaji pacienta med vsemi službami 
Leta 2013 smo v okviru projektnih skupin pričeli s sistematičnimi aktivnostmi na področju 
predaje pacienta med posameznimi izmenami, med timi in enotami. Uvedli smo strukturiran 
način predaje pacienta. Aktivnosti in delavnice ter raziskave na tem področju tečejo še 
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danes, kajti področje predaje je potrebno nujno nenehno spremljati. V letu 2016 smo tako 
izdelali žepni opomnik. Preverjali smo uporabo strukturnega obrazca v obliki opomnika. 
Izvedli smo pregled skladnosti glede na kriterije, ki so opredeljeni v protokolu timske predaje 
pacienta. Rezultati so dobri. V letu 2017 je delovala delovna skupina, ki je presojala 
skladnost SOP - a. V letu 2016 in 2017 so potekale delavnice za vse zaposlene v 
zdravstveni negi, na katerih se je poudarjala pomembnost pravilne predaje pacienta. 
 
 
Ukrepi na področju razdeljevanja zdravil 
Vzpostavljen imamo sistem varnosti na področju rokovanja z zdravili, ki vključuje predvsem 
aktivnosti za preprečitev napak pri predpisu in razdeljevanju zdravil. Na vseh področjih smo 
spremenili terapevtske liste, ki omogočajo lažji in bolj pregleden predpis terapije z možnostjo 
vpisa časa in parafe zdravnika, ki zdravilo predpisuje, kot tudi medicinske sestre, ki zdravilo 
aplicira. Protokol nam natančno opredeljuje predpis in aplikacije, dokumentiranja ter hrambe 
zdravil. Poleg tega opredeljuje  nadzor dokumentiranja, ki ga mesečno izvajata predstojnik in 
glavna medicinska sestra posamezne zdravstvene službe. Sistem poročanja farmacevtu o 
zlorabah/izgubah kontroliranih substanc poteka zelo dobro. V letu 2016 smo v namen 
varnega razdeljevanja zdravil uvedli rdeče predpasnike. 
 
 
Ukrepi na redne nadzore zdravstvene dokumentacije  
V letu 2017 smo nadaljevali z rednimi pregledi zdravstveno negovalne dokumentacije. 
Pregled so izvajale koordinatorice zdravstvene nege oddelkov in enot. Koordinatorice 
zdravstvene nege so pregled izvedle na enajstih oddelkih in enotah, skupaj je bilo 
pregledanih 520 dokumentacij pacientov. Doslednost pri pravilnem izpolnjevanju in 
dokumentiranju je bila 97 %. V primerjavi z letom 2016 smo izboljšali  rezultat za 1%.   
 
 
Ukrepi skladnosti kategoriziranja zdravstvene nege pacientov 
V letu 2017 smo izvedli interno preverjanje skladnosti kategoriziranja zdravstvene nege 
pacienta na vseh oddelkih, ki dnevno kategorizirajo paciente. Pričakovali smo tudi nacionalni 
nadzor, vendar je bil le-ta zaradi objektivnih razlogov prestavljen v leto 2018. 
 
Tabela 23: Skladnosti kategorizacije meril in kategorij v zdravstveni negi 
  % skladnosti meril % skladnosti kategorij 
2013 92,3 87,7 
2014 93,1 89,3 
2015 94,2 89,5 
2016 94,5 90,5 
2017 95 92 

 
 
Negovalne vizite 
Negovalne vizite so stalnica od leta 2010. Preverja se higiensko urejenost pacientov, ki so 
uvrščeni v 3. kategorizacijo potreb po zdravstveni negi. Preverja se tako higienska urejenost 
pacienta kot pacientove okolice ter zadovoljstvo pacientov tako s prehrano kot z ostalimi 
potrebami po zdravstveni negi. V letu 2017 je bilo opravljenih 25 negovalnih vizit. Opravljene 
so bile večinoma na internih in kirurških oddelkih. Skupna skladnost je bila 89 %. Ugotovljene 
pomanjkljivosti se so odpravile z odrejenimi ukrepi. 
 
 
 
 



 Letno poročilo 2017 51 

POROČILO ENOTE ZA OBVLADOVANJE BOLNIŠNIČNIH OKUŽB 
 
Epidemiološko spremljanje okužb povezanih z zdravstvom (OPZ) je sestavni del dobro 
organiziranega programa preprečevanja in obvladovanja bolnišničnih okužb, s katerim lahko 
omejimo pojavljanje OPZ. S programom obvladovanja in preprečevanja OPZ oziroma z 
zdravstveno oskrbo v bolnišnici si prizadevamo zaščititi paciente, obiskovalce, zdravstvene 
delavce in druge osebe, ki so prisotne v bolnišničnem okolju. 
 
Tabela 24: Analiza ciljev v enoti za obvladovanje bolnišničnih okužb 
Cilj Obvladovati število prenosa MRSA v letu 2017 (do 20 primerov) in drugih 

večkratno odpornih bakterij v bolnišnici  
Aktivnosti - Izvajanje preventivnih ukrepov preprečevanja prenosa MRSA in aktivno 

iskanje pacientov z MRSA 
- odvzem kužnin za aktivno iskanje pacientov z MRSA glede na kriterije 
- nadzor izvajanja izolacijskih ukrepov in uporabe osebne varovalne opreme 
- nadzor nad izvajanjem higiene prostorov in pripomočkov v sobah in 

sanitarnih prostorih (markiranje in vizualni pregled) 
- prenova in izdelava dokumentov na področju obvladovanja bolnišničnih 

okužb 
- izobraževanje zaposlenih na področju obvladovanja bolnišničnih okužb 

Kazalnik - število prenosov MRSA  
- število prenosov VRE, ESBL in CRAb 
- število odvzetih kužnin na MRSA 
- skladnost izvajanja izolacijskih ukrepov  
- skladnost izvedenega čiščenja  
- število prenovljenih dokumentov 

Realizacija - v letu 2017 je bilo 5 primerov prenosa MRSA  
- v letu 2017 je bilo 11 primerov prenosa VRE, 18 primerov prenosa ESBL in 

3 primeri prenosa CRAb 
- v letu 2017 je bilo odvzetih 4.391 brisov nadzornih kužnin na MRSA, kar 

predstavlja 31,3 % vseh sprejetih pacientov v letu 2017 
- skladnost izvajanja izolacijskih ukrepov je bila  97,2 % 
- skladnost izvedenega čiščenja (vizualni pregled) je bila  96,4 % 
- skladnost izvedenega čiščenja v letu 2017 (markiranje) je bila 66,5 %, s 

strani čistilnega servisa 70,8 %  in s strani zdravstvenih delavcev 48,2 % 
- prenovljenih je bilo 11 dokumentov in na novo izdelana 2 dokumenta 

Cilj Izboljšati higieno rok zaposlenih v SBJ (po WHO metodi nad 80 % in z 
Black boxom nad 90 %) 

Aktivnosti - nadzor higiene rok po WHO metodi 5 trenutkov na oddelkih/enotah 
- ugotavljanje uspešnosti razkuževanja rok z Black boxom 
- izobraževanje za vse zaposlene, ki vstopajo na delo ali prakso v SBJ 
- nagraditi oddelek oziroma enoto, ki bo dosegla najboljši rezultat 
- predstavitev projekta higiene rok na kongresu  

Kazalnik - skladnost higiene rok v SBJ po WHO metodi  
- uspešnost higiene rok z Black boxom 
- število udeležb na izobraževanjih s področja bolnišničnih okužb 

Realizacija - Skladnost higiene rok po WHO metodi v letu 2017 je bila v SBJ 76 %. 
Nismo dosegli zastavljenega cilja, smo pa izboljšali rezultat. 

- Rezultat uspešnosti razkuževanja rok z Black boxom je bil 97 % . 
- 469 oseb, ki vstopajo na delo ali prakso v SBJ je bilo udeleženih na 

izobraževanju – prvi delovni dan.  
- Nagradili smo oddelka, ki sta dosegla najboljši rezultat skladnosti higiene 

rok po WHO.  
- Projekt higiene rok je bil predstavljen na kongresu ZN na Brdu. 
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10. 4. 2. Poročila strokovnih nadzorov na ostalih področjih 
 
Analiza sporočenih odklonov 
V letu 2017 so zaposleni v računalniško aplikacijo ART sporočili 59 odklonov, kar je za 24 
manj kot v letu 2016 in enako kot leta 2015. Od 59 odklonov, so jih 17 sporočili iz Oddelka za 
laboratorijsko diagnostiko, ki v preteklem obdobju odklonov niso sporočali v računalniško 
aplikacijo ART, ampak v svojo evidenco. Tako je število sporočenih odklonov iz ostalih služb 
in enot najnižje odkar beležimo odklone. Po kriterijih je bilo 35 strokovnih odklonov, 14 
tehničnih odklonov, 4 zaradi neprimernega odnosa pacienta/zaposlenega ter 6 odklonov, ki 
so jih sporočitelji označili kot drugo. Glede na vsebino odklonov, jih je bilo največ 14 zaradi 
tehničnih okvar, težav, napak (24 %), 13 odklonov na področju rokovanja z laboratorijskimi 
vzorci (22 %), 11 zaradi neustrezne opreme, inštrumentarija (19 %), 10 na področju 
rokovanja z zdravili (17 %). Za vsak odklon so odgovorne osebe definirale ukrepe in jih tudi v 
večini primerov v dogovorjenem času izvedle. Skupaj so definirali 59 ukrepov. Največ 
odklonov so sporočili zaposleni iz Oddelka za laboratorijsko diagnostiko in Internistične 
službe.  
 
 
Poročilo o morbiditetnih in mortalitetnih konferencah 
V letu 2017 so bile izvedene tri konference, od tega sta bili dve z ginekološko in ena s 
kirurško internistično problematiko. 
 
 
Klinične poti 
V Splošni bolnišnici Jesenice pri vsakdanji obravnavi pacienta uporabljamo kar 61 kliničnih 
poti. V letu 2017 smo izdelali 10 novih kliničnih poti, 5 pa jih prenovili. 
  
Tabela 25: Seznam novih kliničnih poti v letu 2017 

Zap. št. Oznaka  Naslov  Služba/enota 

1. 
 

SOP KP 22 
KP enodnevna hospitalizacija – 
otroška kirurgija 

Pediatrična služba 

2. SOP KP 45a 
KP za sprejem otroka v dnevno 
pediatrijo 

Pediatrična služba 

3. SOP KP 58 

KP alergološko testiranje, cepljenje 
(DI – Te - Per + POLIO + Hib 
(Davica, Tetanus, Oslovski kašelj, 
Otroška paraliza, Hemofilus 
influence tipa B) 

Pediatrična služba 

4. SOP KP 59 
KP alergološko testiranje, cepljenje 
OMR (Ošpice – Mumps – Rdečke) 

Pediatrična služba 

5. SOP KP 60 KP za laktozni intolerančni test Pediatrična služba 

6. SOP KP 61 KP za kožno testiranje (Prick testi) Pediatrična služba 

7. SOP KP 55 
KP za operacijo popkovne kile - 
hospitalna obravnava 

Kirurška služba 

8. SOP KP 56 
KP za operacijo dimeljske kile - 
hospitalna obravnava 

Kirurška služba 

9. SOP KP 57 
KP za operacijo pooperativne - kile 
hospitalna obravnava 

Kirurška služba 

10. 
SOP KP 24 
 

KP za operacijo krčnih žil (dnevna 
obravnava) 

Dnevni oddelek 
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Tabela 26: Seznam prenovljenih kliničnih poti v letu 2017 

Zap. št. Oznaka  Naslov  Služba/enota 

1. SOP KP 8 KP za TEP kolka Kirurška služba 
2.  SOP KP 19 KP za operacijo krčnih žil Kirurška služba 
3. SOP KP 37 KP za elektrokonverzijo Internistična služba 

4. SOP KP 45 
KP za sprejem otroka v urgentno 
pediatrično ambulanto 

Pediatrična služba 

5. SOP KP 53 
KP za kirurške posege v splošni 
anesteziji – enodnevna obravnava 

Kirurška služba 

 
Na področju obvladovanja dokumentacije smo v letu 2017 sprejeli ali spremenili standardno 
operativne postopke (SOP). 
 
Tabela 27: Novi in dopolnjeni standardni operativni postopki v letu 2017 

 
Standardi 
kakovosti 

Splošni 
SOP 

Navodila Obrazci 
Klinične 

poti 
Skupaj 

novi 2 3 21 19 10 55 
dopolnjena 
verzija 

29 33 76 130 5 273 

 
 
Kazalniki kakovosti predpisani s strani Ministrstva za zdravje 
 
 
Tabela 28: Kazalniki kakovosti – primerjava rezultatov od leta 2015 do 2017 
št. 
KK 

ime kazalnika opomba leto 2015 
 

leto 2016 
 

leto 2017 

21 Razjede zaradi pritiska 

delež vseh pacientov z RZP 6,149 % 5,592 % 5,763 

delež pacientov, ki so pridobili 
RZP v bolnišnici 

0,702 % 0,638 % 0,564 

delež pacientov, pri katerih je 
RZP prisotna že ob sprejemu v 

bolnišnico 
5,447 % 4,954 % 5,199 % 

22 Čakalna doba na CT 
Delež hosp. pacientov, pri 

katerih je CT opravljen več kot 
24 ur po njenem naročilu 

0,007 0,002 0,001 

23 

Učinkovitost dela v operacijskem 
bloku - operacijske dvorane z 
načrtovanim operativnim programom 

delež odpadlih operacij 10,82 % 10,02 % 10,4 % 

delež urgentnih operacij 27,68 % 27,1 % 27,5 % 

izkoriščenost operacijske 
dvorane 

54,57 % 54,9 % 54,9 % 

povprečno trajanje operacije v 
min 

53,84 54,88 54,58 

Učinkovitost dela v operacijskem 
bloku - operacijske dvorane za 
izvajanje amb. kirurških posegov 
(dnevna kirurgija) 

delež odpadlih operacij 3,54 % 2,57 % 3,20 % 

delež urgentnih operacij 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

izkoriščenost operacijske 
dvorane 

44,10 % 48,2 % 48,8 % 

povprečno trajanje operacije v 
min 

32,78 34,39 34,87 

47 Pooperativna trombembolija 
delež pooperativnih 

trombembolij na 100.000 
posegov 

245,24 209,80 251,98 

65 Poškodbe z ostrimi predmeti (osebje) št. poškodb na 100 zaposlenih 7,468 7,495 6,60 
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št. 
KK 

ime kazalnika opomba leto 2015 
 

leto 2016 
 

leto 2017 

68 Padci pacientov 

delež vseh padcev 
hospitaliziranih pacientov 

1,620 1,602 1,140 

delež vseh padcev s postelje 
hospitaliziranih pacientov 

0,582 0,587 0,374 

delež vseh padcev s postelje 
hospitaliziranih pacientov s 

poškodbami 
4,494 4,444 4,477 

70 Nenamerna punkcija ali laceracija 
št. nenamernih punkcij ali 

laceracij pacientov na 1.000 
sprejemov 

1,042 0,895 2,34 

71 
Kolonizacija z MRSA pridobljena v 
bolnišnici   

št. pacientov z MRSA, ki so jo 
pridobili v bolnišnici /100 

pacientov 
 

število pridobljenih MRSA 
skupno 

0,175 
 

30 

0,129 
 

18 

0,03 
 
5 

 
Splošna bolnišnica Jesenice ima »Polni certifikat Družini prijazno podjetje«. Izvajamo 18 
ukrepov, s pomočjo katerih zaposlenim omogočamo lažje usklajevanje družinskega in 
poklicnega življenja.  
 
Na področju promocije zdravja smo v letu 2017 izvajali različne aktivnosti. 
 
10. 4. 3. Odnosi z javnostjo 
 
Od septembra 2014 sta bili za odnose z javnostmi pristojni dve strokovni sodelavki, oktobra 
2017 se jima je pridružila še tretja. Vse tri te naloge opravljajo poleg osnovnih zadolžitev na 
drugih delovnih mestih. 
 
V Splošni bolnišnici Jesenice veliko pozornosti posvečamo promociji zdravega načina 
življenja in osveščanja javnosti. S tem namenom organiziramo dogodke in aktivnosti, 
namenjene splošni in interni javnosti. Običajno se navezujejo na svetovne in mednarodne 
dneve zdravja, leta 2017 je bilo takšnih dogodkov 13.  
 
Organizacijsko najzahtevnejši in medijsko najbolj odmeven v letu 2017 je bil 3. tek gorenjskih 
bolnišnic od Kranja do Jesenic, ki smo ga z namenom promocije zdravega življenjskega 
sloga, ponovno organizirali v naši bolnišnici. Udeležilo se ga je več kot 240 tekačev. 
Soorganizatorji so bili tokrat še BGP Kranj, PB Begunje in Klinika Golnik, ki bo prihodnje leto 
prevzela organizacijo.  
 
Kot v preteklih letih, smo tudi tokrat sodelovali v organizacijskem odboru 10. dnevov Angele 
Boškin, strokovnega srečanja s poudarkom na kakovostni in varni zdravstveni obravnavi. 
Sodelujemo pri organizaciji in promociji drugih strokovnih srečanj v okviru bolnišnice.  
 
S pomočjo družbeno odgovornih podjetij, društev in posameznikov organiziramo kulturno 
obarvana srečanja ob prejemu donacij (predaja čeka NLB d.d.) ali priložnostno razveselimo 
otroke na pediatričnem oddelku. Leta 2017 so jih obiskali in obdarili hokejisti, policisti s 
policijskimi psi, gorski reševalci, člani Lions kluba Bled idr. 
 
Zaposlenim in njihovim družinskim članom so bili namenjeni: tekmovanje v veleslalomu in 
smučarskih tekih, spomladansko športno druženje, obisk Božička in gledališka predstava. 
Pacienti, obiskovalci in upokojenci bolnišnice pa radi prisluhnejo že tradicionalnemu božično-
novoletnemu koncertu. 
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Organizirali smo športno ekipo zaposlenih, ki nas je septembra na Otočcu izvrstno zastopala 
na športnih igrah slovenskih bolnišnic in dosegla skupno 3. mesto. 
 
Leto 2017 so zaznamovali tudi obiski in srečanja z vidnimi predstavniki lokalne in državne 
oblasti. Marca smo najprej gostili Svet gorenjskih županov, ki se je sestal na redni seji v naši 
bolnišnici in se je na vodenem ogledu seznanil s prostorsko stisko. Teden kasneje nas je 
obiskala delegacija Državnega sveta pod vodstvom predsednika Mitje Bervarja.  
 
Zunanjo javnost smo o omenjenih dogodkih in drugih pomembnih novicah obveščali s 
sporočili medijem, z objavami na spletni strani (70 splošnih novic, 20 sporočil medijem) in na 
novinarskih konferencah (epidemija gripe, naziv Olimpijski referenčni športno-medicinski 
center, uporabno dovoljenje stavbe A ). Na podlagi posameznega od sporočil medijem in po 
vsaki izmed novinarskih konferenc so bili v medijih (tiskani, spletni, TV, radio) v povprečju 
objavljeni vsaj 3 prispevki. Odgovorili smo na 89 zahtevkov z novinarskimi vprašanji in 
sedemkrat omogočili snemanje prispevkov o aktualnih temah. 
 
Izvedli smo projekt prenove spletnih strani, ki je potekal od septembra 2017 in se bo zaključil 
konec januarja 2018 z objavo spletišča. Spremenili smo oblikovno in tehnično zasnovo 
strani, ki so sedaj prilagojene uporabi na mobilnih napravah. Vsebinsko so v ospredju 
informacije, ki jih najpogosteje iščejo pacienti. Časovno najbolj zahtevna je vsebinska 
posodobitev, ki bo potekala še v prvih mesecih leta 2018. 
 
Tudi leta 2017 sta izšli dve številki internega glasila Bolje, ki ga izdajamo v tiskani obliki. 
 
Upravno-pravna služba 
 
V Enoti za dokumentiranje in arhiviranje skrbimo za dokumentarno gradivo skozi celoten 
življenjski cikel in izvajamo posamezne naloge upravne narave. 
 
Katalog informacij javnega značaja smo ažurirali ob spremembah vodstvenih delavcev in 
spremembah ustanovitvenega akta, dostopen je v vložišču in na spletni strani. Leta 2017 
smo prejeli 5 zahtev za dostop do informacij javnega značaja. 
 
V vložišču smo evidentirali 65 pohval in 19 pritožb. Vsem pacientom, ki pošljejo pohvale, se 
pisno  zahvalimo in se z njimi dogovorimo o možnosti objave na intranetu. Pritožbe 
odstopamo v reševanje pristojnim osebam glede na vsebino. 
 
V centralnem arhivu, ki v različnih prostorih po bolnišnici in izven nje, hrani skoraj 1.400 
tekočih metrov dokumentarnega in delno arhivskega gradiva, smo nadaljevali z izločanjem 
hospitalnih popisov umrlih pacientov, a zaradi kadrovskih omejitev v manjšem obsegu. 
Uredili smo elektronske evidence upravne in poslovne dokumentacije med leti 2001 in 2008, 
ki se hrani v arhivu in gradivo klasificirali po Enotnem klasifikacijskem načrtu za zdravstvo. 
 
V Enoti za upravno-pravno področje smo v letu 2017 pripravili uradno prečiščeno besedilo 
Statuta Splošne bolnišnice Jesenice, sprejeli nov Pravilnik o sistemizaciji delovnih mest in 
številne druge spremembe obstoječih internih aktov.  
 
 

11. OCENA NOTRANJEGA NADZORA JAVNIH FINANC 
 
Zakon o javnih financah (Ur. l. RS št. 11/2011) od proračunskih uporabnikov zahteva, da 
organizirajo ustrezno obliko finančnega poslovodenja in sistema notranjih kontrol in 
notranjega revidiranja, pri čemer so podane osnovne definicije posameznih podsistemov 
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notranjega nadzora. Na podlagi sistemskega zakona so bili s ciljem podrobnejše opredelitve 
posameznih podsistemov notranjega nadzora sprejeti in dopolnjeni tudi podzakonski  akti, 
med katerimi ima posebno mesto Pravilnik o usmeritvah za usklajeno delovanje sistema 
notranjega nadzora javnih financ (Ur. l. RS št. 72/02). 
 
Iz predpisov izhaja, da temelji sistem notranjega nadzora javnih financ na predpostavki, da je 
doseganje ciljev proračunskih uporabnikov izpostavljeno tveganjem. Zato je dolžnost 
proračunskih uporabnikov, da opredelijo svoje splošne, posebne in operativne cilje za 
proračunskega uporabnika kot celoto, po posameznih organizacijskih enotah in po procesih, 
opredelijo možna tveganja, verjetnost njihovega nastanka in posledice, sprejmejo ustrezne 
ukrepe za obvladovanje in stalno preverjajo njihovo ustreznost, uspešnost in učinkovitost s 
pomočjo funkcije notranjega revidiranja. 
 
Samoocenitev in Izjava predstojnika o oceni notranjega nadzora javnih financ 
 
V zvezi z vzpostavitvijo in izvajanjem tako opredeljenega notranjega nadzora je bilo sprejeto 
Navodilo o pripravi zaključnega računa državnega in občinskega proračuna ter metodologije 
za pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih neposrednih in posrednih uporabnikov 
proračuna (Ur.l. RS št. 12/01, 10/06 in 8/07), v nadaljevanju Navodilo. V skladu z Navodilom 
mora Poslovno poročilo o doseženih ciljih in rezultatih proračunskega uporabnika vsebovati 
tudi oceno delovanja sistema notranjega finančnega nadzora (10. člen, točka 8 in 16. člen, 
točka 8). 
 
Na podlagi junija 2005 sprejete Strategije razvoja notranjega nadzora javnih financ v 
Republiki Slovenije je Urad za nadzor proračuna kot centralni organ za razvoj in usklajeno 
delovanje notranjega nadzora izdelal Metodologijo za pripravo Izjave o oceni notranjega 
nadzora javnih financ. 
 
Izjava o oceni notranjega nadzora javnih financ predstavlja oceno notranjega nadzora javnih 
financ v Splošni bolnišnici Jesenice za leto 2017. Ocena je oblikovana na podlagi: 
- poročila opravljenega notranje revizijskega nadzora s strani zunanje inštitucije ter 
- internega sistema sprotnega poročanja in samoocenitve vodij posameznih poslovnih 

procesov na podlagi predpisanega nabora vprašanj in kriterijev za ocenjevanje. 
 
Splošna bolnišnica Jesenice nima vzpostavljene lastne notranje revizijske službe. Notranja 
revizija se izvaja s pomočjo zunanjih izvajalcev notranje revizije.  
 
Poročilo notranjega revizijskega nadzora  
 
V letu 2017 smo v okviru notranje revizije, s strani zunanjega izvajalca, izvedli revizijo, v 
okviru katere je bilo ocenjeno stanje in delovanje notranjih kontrol za naslednja področja 
poslovanja: 
- zakonske omejitve pri sklepanju podjemnih pogodb, 
- upoštevanje internih in eksternih pravil pri sklepanju pogodb ter 
- pregled izplačil po sklenjenih podjemnih pogodbah. 
 
V okviru notranjega revizijskega pregleda so bili revidirani postopki v zvezi s sklepanjem 
podjemnih pogodb, veljavni interni akti in druga podporna dokumentacija. Opravljeni so bili 
razgovori s ključnimi javnimi uslužbenci v zavodu, ki rokujejo z dokumentacijo, ki je bila 
podlaga za revizijski pregled.   
 
V Poročilu o izvedbi notranje revizije v Splošni bolnišnici Jesenice za leto 2016 ni bilo 
ugotovljenih dejstev, ki bi nakazovala na nezakonitost oziroma neskladje z zakonskimi 
podlagami ali nezadovoljivo delovanje notranjih kontrol. Pri preizkusu podatkov je bila 
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mestoma zasledena ureditev, za katero so nam bila podana priporočila z namenom 
izboljšanja učinkovitosti obstoječih kontrolnih mehanizmov. 
 
Tabela 29: Ugotovitve in priporočila notranjega revizijskega nadzora 

Področje revizije Ugotovitev / Priporočila 

Zakonska skladnost pri 
sklepanju podjemnih pogodb 

Pri sklepanju podjemne pogodbe je potrebno dosledno upoštevati 
določila 53. c člena ZZDej. SBJ naj v zvezi z omejitvami pri sklepanju 
podjemnih pogodb opravi in dokumentira opredeljene postopke 
(možnost sklepanja pogodbe o zaposlitvi, možnost zagotavljanja 
programa z obstoječimi kadrovskimi zmogljivostmi). 
Dosledno je potrebno upoštevati omejitve v zvezi z izdajo soglasja 
zdravstvenim delavcem upoštevaje 53.b člen ZZDej. 
Pri sklepanju pogodb se mora dosledno upoštevati določila 2. člena 
veljavnega Pravilnika o merilih za določitev višine plačila opravljanja 
zdravstvenih storitev po podjemni pogodbi ali drugih pogodbah 
civilnega prava. 
Pri sklepanju podjemnih pogodb naj SBJ dosledno upošteva določila 
ZJN-3. 
Priporočena je bila ustrezna ureditev obvezne prijave. S 1. 2. 2014 
je potrebno z novim M-12 obrazcem na ZZZS za primer poškodbe 
pri delu in poklicne bolezni prijaviti osebe, ki v okviru drugega 
pravnega razmerja opravljajo delo oziroma storitev za plačilo. 
Priporočena je bila posodobitev določil Podjemne pogodbe, pri 
čemer naj SBJ pri opredelitvi plačila za opravljeno storitev enotno 
navede neto plačilo. Priporočeno je bilo tudi, da se v podjemnih 
pogodbah, kjer se povrnejo tudi potni stroški dopolni določba v zvezi 
z možnostjo uveljavljanja dejanskih stroškov v okviru zahtevka na 
FURS, oz. ugovora pri informativnem izračunu dohodnine. 

Upoštevanje internih in 
eksternih pravil pri sklepanju 
pogodb 

Opravljanje zdravstvenih storitev v javni mreži med zavodi ni 
dopustno. Zaradi elementov odvisnega pogodbenega razmerja je 
edina dopustna formalna možnost zagotavljanja zdravstvenih 
storitev s strani zdravstvenega delavca redna zaposlitev oz. delo po 
podjemni pogodbi. Priporočeno je bilo dosledno upoštevanje 
zakonskih omejitev pri sklepanju pogodb o medsebojnem 
sodelovanju v zvezi z zagotavljanjem zdravstvenih storitev. 

Pregled izplačil po sklenjenih 
podjemnih pogodbah 

Priporočeno je bilo, da SBJ zagotovi skladnost obračunavanja 
podjemnega dela glede na pogodbena določila.  
Priporočeno je bilo, da SBJ v analitičnih evidencah evidentira 
vsebino posameznih izplačil za namene ustrezne analitične 
kalkulacije v zvezi z ekonomsko smotrnostjo sklepanja podjemnih 
pogodb. 

 
Posamezne ugotovitve in priporočila navedena v revizijskem poročilu bo Splošna bolnišnica 
Jesenice upoštevala pri nadaljnjem delu. 
 
Samoocentive vodij posameznih poslovnih procesov 
 
V nadaljevanju predstavljamo oceno notranjega nadzora javnih financ v bolnišnici, ki 
predstavlja povprečno oceno predpisanega samoocenitvenega vprašalnika. V 
samoocenitvenem vprašalniku se ocenjuje pet medsebojno odvisnih komponet notranjega 
nadzora: kontrolno okolje, upravljanje s tveganji, kontrolne aktivnosti, informiranje in 
komuniciranje ter nadzor. Ocenjujemo z ocenami med 0 in 4.  
 
Glede na značilnosti bolnišnice se je bolnišnica odločila za izvedbo samoocenitve po 
procesnem pristopu na podlagi izpolnjevanja vprašalnika. Za izvedbo samoocenitve so bili 
odgovorni nosilci poslovnih funkcij (ključnih in podpornih procesov). Vsak ocenjevalec si je 
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glede na kompleksnost področja, ki se je ocenjevalo, po svoji presoji organiziral način 
pridobivanja ocen in izpolnjevanja samoocenitvenega vprašalnika. 
 
V samoocenitev je bilo vključeno 6 poslovnih procesov: 
- izvajanje osnovne dejavnosti – izvajanje zdravstvenih storitev in sicer zdravstveno 

negovalni in medicinski del, 
- izvajanje gospodarske dejavnosti – vzdrževanje, 
- upravljanje s kadri, 
- računovodsko spremljanje in poročanje, 
- proces nabave, 
- proces informacijske podpore  
 
ter imenovanih 7 odgovornih oseb, ki so bile vključene v izpolnitev samoocenitvnega 
vprašalnika. 
Ocenjevanje je potekalo v dveh korakih. V prvem koraku smo ocenili posamezen poslovni 
proces, v drugem pa smo iz ocen posameznih procesov izračunali povprečno oceno za 
bolnišnico. 
 
Naslednja tabela prikazuje primerjavo rezultatov samoocenitve po posameznih elementih 
notranjega nadzora javnih financ za obdobje zadnjih 3 let. 
 
Tabela 30: Primerjava rezultatov povprečne samoocene po posameznih elementih 
notranjega nadzora javnih financ za obdobje od leta 2015 do 2017 
 

  leto 2015 leto 2016 leto 2017 
IND 

R17/R16 

NOTRANJE KONTROLNO OKOLJE 3,00 2,90 2,66 91,73 

UPRAVLJANJE S TVEGANJI - cilji 3,14 2,90 2,70 92,95 

UPRAVLJANJE S TVEGANJI - tveganja za uresničitev ciljev 3,20 2,90 2,56 88,34 

KONTROLNE DEJAVNOSTI 3,10 2,81 2,77 98,53 

INFORMIRANJE IN KOMUNICIRANJE 3,20 3,00 2,83 94,33 

NADZIRANJE 3,64 3,35 2,75 82,09 

 
Graf 12: Prikaz povprečne samoocene po posameznih elementih od leta 2015 do 2017 
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Graf 13: Povprečna ocena po samoocenitvi od leta 2015 do 2017 

 
Gornji prikaz kaže na to, da se je samoocena v letu 2017 v primerjavi z letom 2016 znižala. V 
povprečju je samoocena znašala 2,71 in je za 8,92 % nižja kot v predhodnem letu. 
 
V bolnišnici imamo izdelan register tveganj kot tudi načrt integritete, ki se osredotoča na 
tveganja s področja korupcije. Register tveganj sprotno preverjamo in dopolnjujemo, pri tem 
spremljamo ali so opredeljena tveganja še vedno pomembna oz. opredelimo nova tveganja, 
posebno pozornost namenimo tudi ukrepom za obvladovanje tveganj. 
 
V letu 2017 smo na področju notranjega nadzora izvedli naslednje pomembne izboljšave: 
- izdelali smo 10 novih kliničnih poti in prenovili 5 obstoječih kliničnih poti, 
- pridobili ISO standard 9001:2015 in akreditacijski standard za bolnišnice AACI, 
- pridobili naziv Olimpijski referenčni center, 
- pridobili uporabno dovoljenje za stavbo A, 
- uvedli novo označevanje v bolnišnici, 
- uvedli e – izobraževanje za zaposlene. 
 
V okviru ocenitve poslovnih procesov so bila evidentirana tveganja, ki niso obvladana v 
zadostni meri: 
- zagotavljanje uravnoteženega poslovanja ob nejasnih okvirih financiranja, 
- nepotrjena Strategija Splošne bolnišnice Jesenice, 
- obvladovanje bolnišničnih okužb in izolacijskih pogojev zaradi neustreznih infrastrukturnih 

pogojev v bolnišnici, 
- velika obremenitev zaposlenih zaradi povečanega števila obravnavanih pacientov in 

pomanjkanja kadra, 
- trend naraščanja števila nadur in bolniških odsotnosti, 
- odprti sodni postopki,  
- neustrezna informacijska podpora procesov, 
- neustrezna požarna varnost objektov. 
 
 

12. POJASNILA NA PODROČJIH, KJER ZASTAVLJENI CILJI 
NISO BILI DOSEŽENI 

 

RAZVOJ STROKE 

Vzpostavitev Službe za 
neakutno obravnavo, 
paliativno oskrbo in 
zdravljenje bolečine 

strokovni direktor, 
PDZN, predstojnik 
službe in glavna med. 
sestra 

DELNO 
REALIZIRANO 

 



60 Letno poročilo 2017  

Vzpostavitev Službe za neakutno obravnavo, paliativno oskrbo in zdravljenje bolečine smo 
delno realizirali, saj imamo že vrsto let dobro organizirano neakutno obravnavo pacienta in 
en paliativni tim. V tem okviru smo tudi spremenili notranjo organizacijo in uvedli novo 
organizacijsko enoto: Službo za neakutno bolnišnično obravnavo, paliativno oskrbo in 
zdravljenje bolečine. Realiziran ni bil zgolj mobilni paliativni tim, saj se na objavljene razpise 
prostih delovnih mest za zdravnike specialiste, ni prijavil nihče. Omenjeno problematiko 
poskušamo v dogovarjanju s plačnikom storitev ZZZS realizirati preko pogodbenih izvajalcev.  
 

RAZVOJ STROKE 
Izdaja Zdravniškega 
vestnika – Splošna 
bolnišnica Jesenice 

strokovni direktor  
DELNO 

REALIZIRANO 

 
Vsi naši prispevki za izdajo Zdravniškega vestnika – Splošna bolnišnica Jesenice – so bili 
oddani v recenzijo, tako da predvidevamo izdajo spomladi 2018. 
  

NADGRADNJA 
KAKOVOSTI 

Razvoj kazalnikov 
kakovosti, tako 
strokovnih, procesnih in 
kazalnikov izida 

strokovni direktor, 
PDZN, predstojniki, 
GMS, koordinatorji 

 
DELNO 

REALIZIRANO 

 
Razvoj kazalnikov kakovosti, tako strokovnih, procesnih in kazalnikov izida – kazalnike 
kakovosti razvijamo in dopolnjujemo. 
 

RAZVOJ KADROV 
Uvajanje kadrovskih 
normativov in standardov 

vodja SOK, strokovni 
direktor, PDZN 

DELNO 
REALIZIRANO 

 
V letu 2017 so bili sprejeti kadrovski normativi za zdravnike in za osebje zdravstvene nege. 
Normativi za nezdravstveni kader so v izdelavi. 
  

RAZVOJ 
INFRASTRUKTURE 

Priprava projektov po 
področjih zapisanih v 
Strategiji SBJ od 2015-
2025 

direktor, strokovni 
direktor, PDZN, 
pomočnik direktorja 
za FRS in pomočnik 
za splošne ter pravne 
zadeve  

STRATEGIJA NI 
BILA SPREJETA S 

STRANI MZ, 
PROJEKTI 

PRIPRAVLJENI 

 
Priprava projektov po področjih zapisanih v Strategiji SBJ od 2016-2025 je bila izvedena, 
vendar čaka na potrditev in realizacijo, kljub temu da sta jo potrdila Direktorat za zdravstveno 
varstvo in Direktorat za zdravstveno ekonomiko, oba na Ministrstvu za zdravje. Strategija 
čaka na dokončno potrditev ministrice. 
 
RAZVOJ 
INFRASTRUKTURE 

Urejanje/ločevanje čistih 
in nečistih poti 

ZOBO, SOBO, vodja 
TVS 

NI REALIZIRANO 

 
Cilj urejanje/ločevanje čistih in nečistih poti ni bil realiziran, saj v neposredni bližini bolnišnice 
ni razpoložljivih površin, ki bi jih lahko uporabili za ta namen. Bolnišnica je na prvi stopnji 
dobila tožbo za uporabo oziroma upravljanje površin, ki so v neposrednem stiku s stavbami 
bolnišnice. Nadaljne korake bomo določili po pravnomočnosti sodbe.  
 
RAZVOJ 
INFORMACIJSKE IN 
TEHNOLOŠKE 
PODPORE 

Izvedba notranje 
revizije varnosti 
informacijskih sistemov 
v bolnišnici 

vodja Službe za 
informatiko 

NI 
REALIZIRANO 
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Notranja revizija varnosti informacijskih sistemov v bolnišnici ni bila izvedena, saj je bolj 
smiselna zunanja revizija varnosti informacijskih sistemov v bolnišnici s strani strokovnjakov, 
ki pokrivajo varnost pred najnovejšimi hekerskimi vpadi. Notranje kontrole varnosti 
informacijskih sistemov se kljub temu tekoče izvajajo.  
 
 

13. OCENA UČINKOV POSLOVANJA NA DRUGA PODROČJA 
 
Splošna bolnišnica Jesenice je že v preteklosti presegla okvire lokalne bolnišnice. V zadnjem 
času pa presega tudi okvire, ki jih imajo splošne bolnišnice, saj s pokrivanjem prav vseh 
zdravstvenih programov, tako strokovno, kot po obsegu, postaja regijska bolnišnica. Iz 
zapisanega vidika je Splošna bolnišnica Jesenice najpomembnejša zdravstvena ustanova na 
sekundarnem nivoju v regiji.  
 
Cilj Splošne bolnišnice Jesenice je omogočiti vsem prebivalcem in obiskovalcem regije 
zdravstvene storitve na sekundarnem nivoju, zato smo v preteklem letu pričeli iz lastnih 
sredstev financirati zdravstvene programe, ki so v regiji deficitarni ali jih sploh ni. Posledično 
ustvarjamo pogoje za razvoj in napredek medicinske stroke, zdravstvene nege in oskrbe ter 
ustvarjamo nova delovna mesta. Z novimi programi smo ustvarili formalne in organizacijske 
pogoje za nove zaposlitve, vendar pa bo na dolgi rok potrebno, da dodaten obseg storitev in 
zdravstvenih programov prizna tudi glavni plačnik, ki trenutno ne predvideva financiranja 
omenjenih zaposlitev.  
 
V preteklem letu smo pomembno nadgradili sodelovanje z drugimi zdravstvenimi 
organizacijami v regiji in Sloveniji. Tako naj izpostavimo sodelovanje in izvajanje novih oblik 
zdravstvenih storitev, kot je eKonzultacija, ki smo jo izvajali v sodelovanju z Osnovnim 
zdravstvom Gorenjske. Pomemben del Urgentnega centra, in sicer Enoto za hitre preglede, 
predstavlja NMP Zdravstvenega doma Jesenice oziroma Osnovnega zdravstva Gorenjske. 
Ker na gorenjskem manjka zdravnikov smo pri izvedbi zdravstvenih storitev sodelovali in si 
medsebojno pomagali s Kliniko Golnik, Bolnišnico za ginekologijo in porodništvo Kranj in 
Psihiatrično bolnišnico Begunje ter Diagnostičnim centrom Bled. Na področju mikrobioloških 
preiskav smo sodelovali tako s Splošno bolnišnico Slovenj Gradec kot z Nacionalnim 
laboratorijem za okolje in hrano, s katerim smo sodelovali tudi na področju epidemiologije. 
Dobre prakse smo delili širše z bolnišnicami v Sloveniji. Na novo smo pričeli sodelovati z 
Olimpijskim komitejem. Tako smo pridobili naziv Olimpijski referenčni športno medicinski 
center.  
 
V letu 2017 je bilo pomembno sodelovanje z Območno enoto Kranj Zavoda za zdravstveno 
zavarovanje Slovenije. Z dobro komunikacijo, medsebojnim razumevanjem in sodelovanjem 
smo omogočili, da je bolnišnica optimalno izrabila svojo infrastrukturo in opremo ter 
kadrovske možnosti. 
 
Splošna bolnišnica Jesenice je z zagotavljanjem zdravstvenih programov na sekundarnem 
nivoju pomemben indikator in promotor razvoja ostalih gospodarskih panog v regiji. S 
sodelovanjem s Centri za socialno delo ter domovi starejših občanov v regiji Splošna 
bolnišnica Jesenice skupaj soustvarja varno socialno okolje najšibkejših prebivalcev regije.  
 
Smo tudi učna bolnišnica. Posledično zelo dobro sodelujemo s številnimi fakultetami, 
najtesneje pa seveda s Fakulteto za zdravstvo Angele Boškin, s katero smo pristopili k 
skupnim projektom na področju izobraževanja. 
 
Dobro smo sodelovali z lokalno skupnostjo, Občino Jesenice in njenimi javnimi podjetji, kot je 
Jeko, kot tudi koncesionarjem, in sicer podjetjem Enos. Sodelovanje z lokalnimi skupnosti je 
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bilo intenzivno na področju celotne regije. Tako je Svet gorenjske regije prepoznal stisko, ki 
jo Splošni bolnišnici Jesenice predstavlja obstoječa infrastruktura, v kateri izvaja zdravstvene 
storitve, zato je podprl vodstvo bolnišnice pri prizadevanjih za pridobitev novih prostorov za 
opravljanje dejavnosti. 
 
 

14. DRUGA POJASNILA, KI VSEBUJEJO ANALIZO 
KADROVANJA IN KADROVSKE POLITIKE IN POROČILO O 
INVESTICIJSKIH VLAGANJIH 

 
14.1. PREDSTAVITEV ZAPOSLENIH PO POKLICIH IN PODROČJIH DELA  

 
14.1.1. Analiza kadrovanja in kadrovske politike  

 
Na dan 31. 12. 2017 je bilo v bolnišnici zaposlenih 686 oseb. V Finančnem načrtu za leto 
2017 smo načrtovali, da bo konec leta 2017 v bolnišnici 681 zaposlenih.  
 
Število zaposlenih med načrtovanimi in realiziranim na dan 31. 12. 2017 odstopa predvsem 
zaradi daljših bolniških in porodniških odsotnosti. Iz obrazca 3 – Spremljanje kadrov 2017 je 
razvidno, da smo planirali 35 daljših bolniških odsotnosti, porodniških dopustov oz. dopustov 
za nego otroka. Na dan 31. 12. 2017 pa je bilo takšnih zaposlenih 68. 
 
V letu 2017 smo realizirali naslednje zaposlitve, planirane v Finančnem načrtu za leto 2017: 
- 1 zdravnika specialista anesteziologije in reanimatologije, 
- 4 diplomirane medicinske sestre, 
- 1 delovno terapevtko, 
- 1 diplomiranega inženirja laboratorijske biomedicine in 
- 2 zdravstvena administratorja. 
 
V Finančnem načrtu za leto 2017 smo planirali tudi zaposlitev 3 zdravnikov specialistov 
radiologije in 1 zdravnika specialista ginekologije in porodništva. Nobena zaposlitev ni bila 
realizirana zaradi pomanjkanja kadra na trgu dela. 
 
Z organiziranjem nemotenega dela na Oddelku za radiologijo smo zaradi pomanjkanja 
zdravnikov specialistov radiologije imeli težave, ki smo jih reševali z organizacijo dela od 
doma, zunanjimi sodelavci in zaposlitvijo tuje zdravnice radiologije, ki opravlja prilagoditveno 
obdobje in zaposlitvijo zdravnika specializanta radiologije v obsegu 20 % na teden.  V 
decembru 2017 je potekla pogodba za določen čas zdravnici specialistki radiologije, ki jo na 
njeno željo nismo podaljšali. 
 
V letu 2017 smo s soglasjem Sveta zavoda Splošne bolnišnice Jesenice zaposlili: 
- 1 zdravnika specialista ginekologije in porodništva (zaposlitev za krajši delovni čas, za 

določen čas);  
- 1 zdravnika specialista kirurgije (zaposlitev za polni delovni čas, za nedoločen čas, po 

opravljenem specialističnem izpitu); 
- 2 zdravnika specialista interne medicine (zaposlitev za polni delovni čas, za določen čas, 

po opravljenem specialističnem izpitu); 
- 4 sobne zdravnike (zaposlitev za polni delovni čas, za določen čas do pridobitve 

specializacije); 
- zdravnika specialista mikrobiologije (zaposlitev za polni delovni čas, za nedoločen čas); 
- farmacevtskega tehnika (zaposlitev za polni delovni čas, za določen čas); 
- srednjo medicinsko sestro (zaposlitev za polni delovni čas, za določen čas); 
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- strokovnega sodelavca v finančno računovodski službi (zaposlitev za polni delovni čas, za 
nedoločen čas). 

 
Omenjene zaposlitve niso bile planirane v Finančnem načrtu za leto 2017. 
 
Zdravnici specialistki ginekologije in porodništva smo podaljšali pogodbo o zaposlitvi za krajši 
delovni čas – 30 % na teden, zaradi že omenjene kadrovske podhranjenosti. 
 
V letu 2017 smo zaposlili 109 novo zaposlenih, 94 delavcev je prekinilo delovno razmerje, od 
tega 36 delavcev, ki so bili zaposleni za nedoločen čas.  
 
Za nedoločen čas je bilo v letu 2017 zaposlenih 579 (84 %), za določen čas pa 107 
zaposlenih (16 %). 
 
V letu 2017 se je upokojilo 5 delavcev in sicer 4 zdravstveni delavci in 1 nezdravstveni. 
 
V letu 2017 smo zaposlili 37 pripravnikov: 14 srednjih medicinskih sester, 21 zdravnikov, 1 
fizioterapevta in 1 sanitarnega inženirja. Za zaposlitev pripravnikov smo se odločili zaradi 
velikega števila krajših bolniških odsotnosti, lažjega organiziranja dela v času letnih dopustov 
ter zmanjševanja velikega števila opravljenih ur zaposlenih in iskanja bodočih sodelavcev. 
Strošek dela za njihove zaposlitve je financiran s strani Zavoda za zdravstveno zavarovanje 
Slovenije. S to vrsto oblike dela imajo mladi priložnost, da se izkažejo, delodajalec pa 
priložnost da novo zaposlenega uči, izuči in oblikuje glede na potrebe ter tako pridobi kader, 
ki ga na trgu dela primanjkuje. 
 
Vsi zdravniki specializanti so bili financirani s strani Zdravniške zbornice Slovenije, zdravniki 
pripravniki pa s strani Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije. 
 
V letu 2017 smo angažirali preko napotnic 17 študentov. Opravljali so naslednja dela: 
- 2 študenta sta pripravljala izračun relacij za preračun stroškov prevoza. Za angažiranje 

študentov smo se odločili, ker je bilo delo enkratno in zamudno, zaposleni dela ne bi 
pravočasno opravili v rednem delovnem času.  

- 1 študentko smo v zadnjem kvartalu leta 2017 angažirali v Službi za organizacijo in kadre, 
zaradi daljše bolniške odsotnosti ene zaposlene.  

- 3 študenti so opravljali delo v okviru projekta za uvedbo vrstomatov.  
- 3 študenti so bili v pomoč v kuhinji.  
- 1 študent je opravljal delo na fizioterapiji in 
- 7 študentov je bilo v pomoč zdravstvenemu kadru na oddelkih. 
 
Strošek študentskega dela v letu 2017 je znašal 41.408,06 EUR.  
 
S tremi opazovalci smo sklenili pogodbo za opazovanje in spremljanje delovnih procesov. 
Vsi trije opazovalci so bili študenti medicinske fakultete. Stroškov iz naslova dela ni bilo. 
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Tabela 31: Število zaposlenih po mesecih v letu 2017  
Profil dec.16 jan.17 feb.17 mar.17 apr.17 maj.17 jun.17 jul.17 avg.17 sep.17 okt.17 nov.17 dec.17
Zdravniki 122 125 125 127 125 128 130 129 131 128 129 133 135
zdravnik specialist - vodja 9 9 9 9 8 8 8 8 8 8 8 9 9
zdravnik specialist 64 65 67 67 67 68 68 68 69 66 66 65 65
Zdravnik - specializant 37 38 36 37 36 38 39 39 40 43 44 45 46
zdravnik - pripravnik 10 10 10 10 10 10 10 9 9 8 7 10 11
zdravnik brez specializacije z licenco 2 3 3 4 4 4 5 5 5 3 4 4 4
Zdravstveni sodelavci 5 5 5 5 5 5 5 6 6 5 5 6 6
Diplomirane medicinske sestre 151 154 152 152 149 149 150 151 152 153 155 155 153
Fizioterapevti 13 13 15 15 15 15 15 15 15 16 16 15 15
Radiološki inženirji 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15
Srednje medicinske sestre 201 207 208 207 207 207 207 203 201 201 208 209 206
Laboratorijski delavci 9 9 9 9 9 9 9 9 9 10 10 10 10
Farmacevtski delavci 8 8 8 9 9 9 9 9 9 9 10 8 8
Zdravstveni delavci 524 536 537 539 534 537 540 537 538 537 548 551 548

Nezdravstveni delavci 144 144 141 140 141 143 139 141 142 141 141 140 138
Zdravstvena administracija 47 47 46 46 46 47 46 47 47 46 46 46 45
Področje informatike 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Ekonomsko področje 16 16 15 14 14 14 14 14 14 15 15 14 15
Kadrovsko-pravno in spl.področje 11 11 11 11 12 12 11 12 12 12 12 12 12
Področje nabave 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
Področje tehničnega vzdrževanja 17 17 17 17 17 17 17 16 16 16 16 15 15
Področje prehrane 35 35 34 33 34 35 33 34 35 35 35 36 34
Oskrbovalne službe 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Ostalo 7 7 7 7 7 7 7 7 7 6 6 6 6
SKUPAJ 668 680 678 679 675 680 679 678 680 678 689 691 686  
 
Tabela 32: Število zaposlenih po mesecih v letu 2017 – brez zdravnikov specializantov in 
zdravnikov pripravnikov (plačilo Zdravniška zbornica Slovenije in Zavod za zdravstveno 
zavarovanje Slovenije) 
Profil dec.16 jan.17 feb.17 mar.17 apr.17 maj.17 jun.17 jul.17 avg.17 sep.17 okt.17 nov.17 dec.17
Zdravniki 75 77 79 80 79 80 81 81 82 77 78 78 78
zdravnik specialist - vodja 9 9 9 9 8 8 8 8 8 8 8 9 9
zdravnik specialist 64 65 67 67 67 68 68 68 69 66 66 65 65
zdravnik brez specializacije z licenco 2 3 3 4 4 4 5 5 5 3 4 4 4
Zdravstveni sodelavci 4 4 4 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5
Diplomirane medicinske sestre 151 154 152 152 149 149 150 151 152 153 155 155 153
Fizioterapevti 13 13 14 14 14 14 14 14 14 15 15 15 15
Radiološki inženirji 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15
Srednje medicinske sestre 199 200 201 200 200 201 201 201 198 198 201 201 200
Laboratorijski delavci 9 9 9 9 9 9 9 9 9 10 10 10 10
Farmacevtski delavci 8 8 8 9 9 9 9 9 9 9 10 8 8
Zdravstveni delavci 474 480 482 484 480 482 484 485 484 481 488 487 484

Nezdravstveni delavci 144 144 141 140 141 143 139 141 142 141 141 140 138
Zdravstvena administracija 47 47 46 46 46 47 46 47 47 46 46 46 45
Področje informatike 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Ekonomsko področje 16 16 15 14 14 14 14 14 14 15 15 14 15
Kadrovsko-pravno in spl.področje 11 11 11 11 12 12 11 12 12 12 12 12 12
Področje nabave 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
Področje tehničnega vzdrževanja 17 17 17 17 17 17 17 16 16 16 16 15 15
Področje prehrane 35 35 34 33 34 35 33 34 35 35 35 36 34
Oskrbovalne službe 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Ostalo 7 7 7 7 7 7 7 7 7 6 6 6 6
SKUPAJ 618 624 623 624 621 625 623 626 626 622 629 627 622  
 
V letu 2017 je zaposlenih 20 % nezdravstvenih delavcev in 80 % zdravstvenih delavcev. 
 
Iz tabele 31 je razvidno, da se je konec leta 2017 v primerjavi z letom 2016 povečalo število 
zaposlenih zdravstvenih delavcev. Razlog je povečano število specializantov in povečane 
bolniške in porodniške odsotnosti.  
 
V decembru 2017 je bilo na bolniški odsotnosti nad 30 dni 36 zaposlenih in na porodniškem 
dopustu ter dopustu za nego in varstvo otroka 32 zaposlenih. Nekatere bolniške in 
porodniške odsotnosti niso nadomeščene in sicer iz sledečih razlogov:  
- ne nadomeščamo vseh odsotnosti zdravnikov specialistov, ker so odsotnosti redke, 

praviloma niso dolge in ker na trgu dela ni prostih zdravnikov, 
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- pri zdravstveni negi težko nadomestimo delavce za krajši delovni čas, ker praviloma ni 
interesa za tako vrsto zaposlitve in ker na trgu delovne sile ni diplomiranih medicinskih 
sester, 

- nekatera nadomeščanja so v postopku in bodo realizirana v januarju 2018.  
 
Graf 14: Pregled staleža zaposlenih po plačnih skupinah na dan 31. 12. 2017 

 
Stalež je stanje vseh zaposlenih po pogodbi o zaposlitvi v Splošni bolnišnici Jesenice 
(nedoločen/določen čas, polni/krajši delovni čas) na dan 31. 12. 2017. 
 
Razvidno je, da je največji delež zaposlenih v plačni skupini E3 – zdravstvena nega in sicer 
52 %, 19 % pa v plačni skupini E1 – zdravniki in zobozdravniki. Delež zaposlenih razvrščenih 
v skupino J – nezdravstveni delavci je 20 %. 
 
V grafu 15 je viden porast zaposlenih iz ur na dan 31. 3. 2017 iz razloga referenčnega 
obdobja, ko smo nadure še zadnjič poračunali in izplačali za preteklo kvartalno obdobje. Od 
aprila 2017 se nadure izplačujejo mesečno. Vidno je, da nadure ves čas nastajajo. Razlog za 
nastajanje je pomanjkanje kadra med zdravniki in zdravstveno nego. Prizadevamo si, da 
pravočasno nadomeščamo vse bolniške odsotnosti nad 30 dni, porodniške dopuste in 
dopuste za nego in varstvo otroka, vendar zaradi pomanjkanja kadra na trgu dela nismo 
vedno uspešni. 
 
Razlog za večje število zaposlenih iz ur so tudi krajše bolniške odsotnosti. V letu 2015 je bilo 
35.497 ur bolniških odsotnostih do 30 dni, v letu 2016 34.516 ur bolniških odsotnostih do 30 
dni, v letu 2017 pa 46.942 ur.  
 
V letu 2015 so pri zdravnikih predstavljale 5 % vseh ur bolniških odsotnostih do 30 dni, v letu 
2016 10 %, v letu 2017 pa 9 %. 
Pri zdravstveni negi so v letu 2015 predstavljale 61 % vseh ur bolniških odsotnostih do 30 
dni, v letu 2016 67 %, v letu 2017 pa 70 %. Bolniške odsotnosti do 30 dni so se v letu 2017 v 
zdravstveni negi povečale.  
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Zdravstvenih delavcev in sodelavcev, ki delajo krajši delovni čas, je na dan 31. 12. 2017 22, 
kar predstavlja 4 % zdravstvenega kadra.   
 
Graf 15: Razmerje med staležem in zaposlenimi iz ur po mesecih za leto 2017 – zdravstveni 
delavci in sodelavci 

 
Iz grafa 16 je razvidno, da je nezdravstvenih delavcev zaposlenih iz ur manj kot 
nezdravstvenih delavcev v staležu. 
 
Razlogi so: 
- zaposleni, ki delajo krajši delovni čas (4 ali 6 ur/dan), v staležu pa predstavljajo enega 

zaposlenega,  
- pravočasno nadomeščanje vseh daljših odsotnosti nad 30 dni, 
- enega zaposlenega je nadomeščalo več zaposlenih. To pomeni, da so zaposleni, ki so 

nadomeščali, prav tako bili na daljši bolniški odsotnosti in smo morali še dodatno 
zaposlovati,  

- organizacija dela brez nastajanja nadur (porazdelitev dela, nenujno delo se je opravilo 
kasneje).  

 
Graf 16: Razmerje med staležem in opravljenimi urami po mesecih za leto 2017 – 
nezdravstveni delavci 
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Iz podrobnejše analize je razvidno, da do največjih razlik prihaja v prehranski službi, kjer je 
bilo na dan 31. 12. 2017 zaposlenih 34 delavcev, v povprečju pa je na delu prisotnih 18 
zaposlenih. 
 
Bolniške odsotnosti do 30 dni so v letu 2015 pri nezdravstvenih delavcih predstavljale 30 % 
vseh ur bolniških odsotnostih do 30 dni, v letu 2016 21 %, prav tako v letu 2017. 
 
Nezdravstvenih delavcev, ki delajo krajši delovni čas, je na dan 31. 12. 2017 7, kar 
predstavlja 5 % nezdravstvenega kadra. 
 

14.1.2. Ostale oblike dela 
 
V letu 2017 je bilo sklenjenih 124 podjemnih pogodb. 75 podjemnih pogodb je bile sklenjenih 
začasno, 49 preko celega leta.  
 
60 podjemnih pogodb od 124 je bilo sklenjenih za opravljanje dodatnega programa, 
priznanega na podlagi Sklepa o posebnih programih Ministrstva za zdravje št. 170-
1/2017/159, z dne 23. 3. 2017. 
 
Stroški podjemnih pogodb so natančneje obrazloženi v poglavju 2.2.2.. 
 
Načrtovani strošek za leto 2017 presegamo na področju: 
- sodelovanja v senatu Zdravniške komisije I. stopnje za umetno prekinitev nosečnosti, 
- izvajanja pripravljenosti, radioloških zdravstvenih storitev in CT storitev na oddelku za 

radiologijo, 
- izvajanja zdravstvenih storitev in zagotavljanja neprekinjenega zdravstvenega varstva na 

ginekološko-porodniškem oddelku, 
- izvajanja pripravljenosti ter pri izvajanju zdravstvenih storitev v internistični dejavnosti. 
 
Načrtovane stroške za leto 2017 ne dosegamo pri: 
- izvajanju zdravstvenih storitev histopatoloških preiskav, 
- izvedbi programa SVIT,  
- izvajanju zdravstvenih storitev v samoplačniški ortopedski in kirurški ambulanti in 
- izvajanju zdravstvenih storitev na pediatričnem oddelku. 
 
Enkratne podjemne pogodbe smo sklenili za sodelovanje pri izvedbi smučarskega pokala 
Vitranc ter za izvedbo ene samoplačniške kirurške operacije. 
 
Podjemne pogodbe za daljše obdobje smo sklenili na področju: 
- izvedbe programa SVIT,  
- sodelovanja v senatu Zdravniške komisije I. stopnje za umetno prekinitev nosečnosti, 
- izvajanja zdravstvenih storitev okulistične ambulante,   
- izvajanja pripravljenosti, radioloških zdravstvenih storitev in CT storitev na oddelku za 

radiologijo,  
- dežuranja na pediatričnem oddelku in izvajanje zdravstvenih storitev v pedopsihiatrični 

ambulanti,  
- dežuranja in izvajanja zdravstvenih storitev na področju ginekologije in porodništva, 
- izvajanja nadzora nad beleženjem SPP-jev in 
- izvajanja zdravstvenih storitev v samoplačniški ortopedski in kirurški ambulanti. 
 
Na podlagi 53. b člena ZUJF-a je bilo v letu 2017 izdanih 55 soglasij za delo pri drugem 
delodajalcu, 23 soglasij je bilo izdanih za delo v zasebnih ordinacijah, 32 pa za delo v javnih 
zavodih. 
 



68 Letno poročilo 2017  

V obravnavanem obdobju je bilo soglasje izdano 21 zdravnikom specialistom, 3 
specializantom za delo v enoti Gorske reševalne službe in 3 ostalim zdravstvenim delavcem 
(diplomirani babici, diplomirani fizioterapevtki in socialni delavki). 
 
V letu 2017 smo sklenili 5 avtorskih pogodb, pri čemer sta bili 2 avtorski pogodbi sklenjeni z 
zunanjimi izvajalci enodnevnih strokovnih izobraževanj, 1 za oceno vrednosti AN-RE 
aparata, 1 za pomoč pri pripravi dogodka in 1 za učenje zdravnikov internistov, 
rentgenologov in rentgenoloških inženirjev o postopkih in tehnikah PTA preiskav. 
 

14.1.3. Izobraževanje, specializacije in pripravništva 
 
V letu 2017 sta 2 delavki diplomirali na visoki zdravstveni šoli. 
 
S 3 delavkami smo sklenili pogodbo o izobraževanju za visokošolski študij na I. bolonjski 
stopnji. SB Jesenice bo študij sofinancirala v višini 50 %, po uspešno zaključenem letniku.  
 
Za leto 2017 smo načrtovali 180.090,56 EUR za izobraževanje zaposlenih. Prejeli smo za 
61.857,49 EUR donacij namenjenih za izobraževanje. Za izobraževanje vseh zaposlenih v 
letu 2017 smo porabili 212.154,85 EUR, od tega 55 % za izobraževanje zdravnikov (5 % 
manj kot leta 2016), 27 % za izobraževanje zdravstvene nege (7 % več kot leta 2016), 2 % 
za izobraževanje zdravstvenih sodelavcev (enako kot leta 2016) in 16 % za izobraževanje 
nezdravstvenega kadra (2 % manj kot leta 2016). 
 
V letu 2017 smo se zaposleni udeležili 839 izobraževanj. 654 zaposlenih je bilo prisotnih vsaj 
na enem izobraževanju, kar pomeni, da se je izobraževanj udeležilo 95 % zaposlenih.  Tako 
kot v preteklem letu, smo tudi v letu 2017 spodbujali izobraževanje nezdravstvenega kadra 
(131 zaposlenih, kar predstavlja 19 % vseh zaposlenih oz. 95 % vseh nezdravstvenih 
delavcev).   
 
Zaposleni so 195 krat sodelovali kot aktivni udeleženci izobraževanj. 
 

14.1.4. Dejavnosti, oddane zunanjim izvajalcem 
 
V Splošni bolnišnici Jesenice oddajamo zunanjim izvajalcem storitve iz zdravstvenega in 
nezdravstvenega področja. Na nezdravstvenem področju zunanjim izvajalcem oddajamo 
področje čiščenja, varovanja ter dispečarstva in pranja. 
 
Letni strošek izvajanja dejavnosti s strani zunanjega izvajalca je v letu 2017 za področje: 
- čiščenja znašal 1.004.046,88 EUR,   
- varovanja ter dispečerstva 106.809,08 EUR ter 
- pranja 271.141,18 EUR. 
 
Na področju zdravstvenih dejavnosti, kjer smo kadrovsko podhranjeni, sklepamo podjemne 
in avtorske pogodbe, ki so podrobneje opisane v poglavju 14.1.2.. 
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NAZIV ZAVODA: SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE Obrazec 3 - Spremljanje kadrov 2017 - II. del

Vir financiranja zaposlenih
Realizirano število 
zaposlenih na dan          

1. 1. 2017

Planirano število 
zaposlenih na dan          
1. 1. 2018 - izdano 

soglasje MZ

Realizirano število 
zaposlenih na dan              

1. 1. 2018

Real. 1. 1. 2018 / 
Real. 1. 1. 2017

Real. 1. 1. 2018 / 
FN 1. 1. 2018

1. Državni proračun 0,45 0,33 0,42 -6,67 27,27
2. Proračun občin
3. ZZZS in ZPIZ 492,48 496,76 473,94 -3,76 -4,59
4. Druga javna sredstva za opravljanje javne službe (npr. takse, 
pristojbine, koncesnine, RTV- prispevek)
5. Sredstva od prodaje blaga in storitev na trgu 15,02 16,78 16,16 7,61 -3,68
6. Nejavna sredstva za opravljanje javne službe in sredstva prejetih 
donacij

76,55 70,62 72,08 -5,84 2,07

7. Sredstva EU ali drugih mednarodnih virov, skupaj s sredstvi 
sofinanciranja iz državnega proračuna
8. Sredstva ZZZS za zdravnike pripravnike in specializante,
zdravstvene delavce pripravnike, zdravstvene sodelavce pripravnike;
sredstva raziskovalnih projektov in programov ter sredstva za projekte
in programe, namenjene internacionalizaciji in kakovosti izobraževanja 
in znanosti (namenska sredstva)

48,00 55,00 56,00 16,67 1,82

9. Sredstva iz sistema javnih del
10. Sredstva za zaposlene na podlagi Zakona o ukrepih za odpravo
posledic žleda med 30. januarjem in 10. februarjem (Uradni list RS, št.
17/14)
11. Skupno število vseh zaposlenih (od 1. do 10. točke) 632,50 639,49 618,60 -2,20 -3,27
12. Skupno število zaposlenih pod točkami 1, 2, 3 in 4 492,93 497,09 474,36 -3,77 -4,57
13. Skupno število zaposlenih pod točkami 5, 6, 7, 8,  9 in 10 139,57 142,40 144,24 3,35 1,29

Izpolnil: Tatjana Tušar Podpis odgovorne osebe: Janez Poklukar

Tel. št.: 04 5868430 ali 031336230

Opombe:
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Obrazec 3 - Spremljanje kadrov 2017, I. del

SKUPAJ SKUPAJ Polni d/č Skraj. d/č
Dopoln. 

delo 1
SKUPAJ 

Od skupaj 
(stolpec 6) 
kader, ki je 

financiran iz 

drugih virov 2

Od skupaj 
(stolpec 6) 

nadomeščanja 3

Real. 
2017 / 
Real. 
2016

Real. 
2017 / 

FN 2017

1 2 3 4 5 6=3+4+5 7 8 9=6/1 10=6/2

I.
ZDRAVNIKI IN ZDRAVSTVENA NEGA 
(A+B)

436 464 433 12 1 446 52 21 102,29 96,12

A E1 - Zdravniki in zobozdravniki (1+2+3) 115 131 121 6 1 128 52 1 111,30 97,71
1 Zdravniki (skupaj) 115 131 121 6 1 128 52 1 111,30 97,71

1.1. Višji zdravnik specialist 37 2 39
1.2. Specialist 70 77 28 4 32 1 45,71 41,56
1.3. Višji zdravnik brez specializacije z licenco 0
1.4. Zdravnik brez specializacije z licenco 4 4

1.5.
Zdravnik brez specializacije / zdravnik po 
opravljenem sekundariatu

2 0 0,00

1.6. Specializant 33 44 42 1 43 42 130,30 97,73
1.7. Pripravnik / sekundarij 10 10 10 10 10 100,00 100,00

2 Zobozdravniki skupaj 0 0 0 0 0 0 0 0
2.1. Višji zobozdravnik specialist 0
2.2. Specialist 0
2.3. Zobozdravnik 0

2.4.
Višji zobozdravnik brez specializacije z 
licenco

0

2.5. Zobozdravnik brez specializacije z licenco 0
2.6. Specializant 0
2.7. Pripravnik 0

3
Zdravniki svetovalci skupaj (višji svetnik, 
svetnik, primarij)

0

B E3 - Zdravstvena nega (ZN) skupaj 321 333 312 6 0 318 0 20 99,07 95,50
1 Medicinska sestra -VII./2 TR 1 1 1 1 100,00 100,00
2 Profesor zdravstvene vzgoje 1 1 0 0,00 0,00
3 Diplomirana medicinska sestra 126 134 121 1 122 9 96,83 91,04

4
Diplomirana babica / SMS babica v 
porodnem bloku IT III

12 12 11 11 1 91,67 91,67

5
Medicinska sestra - nacionalna poklicna 
kvalifikacija (VI. R.Z.D.)

2 2 3 3 150,00 150,00

6 Srednja medicinska sestra / babica 179 183 170 5 175 10 97,77 95,63
7 Bolničar 0
8 Pripravnik zdravstvene nege 6 6

II. E2 - Farmacevtski delavci skupaj 8 8 7 0 0 7 0 2 87,50 87,50
1 Farmacevt specialist 1 1 1 1 100,00 100,00
2 Farmacevt 3 3 3 3 1 100,00 100,00
3 Inženir farmacije 0
4 Farmacevtski tehnik 4 4 2 2 1 50,00 50,00
5 Pripravniki 0
6 Ostali 1 1

III.
E4 - Zdravstveni delavci in sodelavci 
skupaj

38 40 40 0 0 40 0 3 105,26 100,00

1 Konzultant (različna področja) 0
2 Analitik (različna področja) 0
3 Medicinski biokemik specialist 2 2 2 2 100,00 100,00
4 Klinični psiholog specialist 0

5
Specializant (klinična psihologija, 
laboratorijska medicina) 

0

6 Socialni delavec 1 1 0 0,00 0,00
7 Sanitarni inženir 0
8 Radiološki inženir 13 14 14 14 1 107,69 100,00
9 Psiholog 0

10 Pedagog / Specialni pedagog 0
11 Logoped 0
12 Fizioterapevt 9 9 10 10 1 111,11 111,11
13 Delovni terapevt 2 2 1 1 1 50,00 50,00
14 Analitik v laboratorijski medicini 1 1 2 2 200,00 200,00
15 Inženir laboratorijske biomedicine 5 5 4 4 80,00 80,00
16 Sanitarni tehnik 0
17 Zobotehnik 0
18 Laboratorijski tehnik 5 5 6 6 120,00 120,00
19 Voznik reševalec 0
20 Pripravnik 1 1 1 100,00
21 Ostali 0

IV. Ostali delavci iz drugih plačnih skupin 4 5 5 5 5 100,00 100,00

V.
J - Nezdravstveni delavci po področjih 

dela skupaj 5
128 129 116 4 0 120 0 8 93,75 93,02

1 Administracija (J2) 44 45 39 3 42 2 95,45 93,33
2 Področje informatike 3 3 3 3 100,00 100,00
3 Ekonomsko področje 15 14 15 15 100,00 107,14
4 Kadrovsko-pravno in splošno področje 11 11 10 10 90,91 90,91
5 Področje nabave 7 7 7 7 100,00 100,00
6 Področje tehničnega vzdrževanja 17 17 15 15 88,24 88,24
7 Področje prehrane 28 29 25 1 26 6 92,86 89,66
8 Oskrbovalne službe 0
9 Ostalo 3 3 2 2 66,67 66,67

VI. Skupaj (I. + II. + III. + IV. + V.) 615 646 601 16 1 618 52 34 100,49 95,67

VII.
Preostali zaposleni s sklenjeno pogodbo 
o zaposlitvi (tisti, ki so na porodniški in 
na bolniški odsotnosti daljši od 30 dni)

53 35 63 5 68 4 128,30 194,29

VIII. Zaposleni preko javnih del 0

IX.
SKUPAJ VSI ZAPOSLENI S SKLENJENO 
POGODBO O ZAPOSLITVI (VI. + VII. + VIII.)

668 681 664 21 1 686 56 34 102,69 100,73

Izpolnil: Tatjana Tušar Podpis odgovorne osebe: Janez Poklukar

Tel. št.: 04 5868430 ali 031336230

Opombe:
Od skupaj _______________ zaposlenih preko javnih del, ima ___________zaposlenih tudi sklenjeno pogodbo o zaposlitvi za krajši delovni čas v breme JZZ.

NAZIV ZAVODA: SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE

Struktura zaposlenih

Število 
zaposlenih na 

dan                
31. 12. 2016

Načrtovano 
št. zaposlenih 

na dan                
31. 12. 2017

Realizirano št. zaposlenih na dan 31. 12. 2017 Indeks
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14.2. POROČILO O INVESTICIJSKIH VLAGANJIH V LETU 2017 
 
V obrazcu št. 4 so prikazane vrste in vrednosti investicij, viri financiranja le-teh in 
amortizacija. V drugem stolpcu obrazca so prikazane vrednosti iz finančnega načrta za leto 
2017.  
 
NEOPREDMETENA SREDSTVA 
 
Načrt nabav neopredmetenih sredstev je v letu 2017 znašal 337.680,55 EUR. Realizirali smo 
ga v višini 165.229,53 EUR, kar predstavlja glede na načrtovana sredstva indeks 48,93. 
Nedoseganje načrtovanih vrednosti je posledica tega, da smo v okviru finančnega načrta 
načrtovali izdelavo PZI dokumentacije za energetsko sanacijo bolnišničnih stavb. Dokument 
identifikacije investicijskega projekta smo izdelali v letu 2017 ter ga posredovali Ministrstvu 
za zdravje v potrditev in vključitev načrtovane investicije v proračun Republike Slovenije. 
Navedeni DIIP s strani MZ-ja še ni bil potrjen, zato nismo naročili projekta za izvedbo 
sanacijskih del. V letu 2017 smo pripravili IDZ dokumentacijo za prenovo bolnišnične 
lekarne, izdelavo dokumenta DIIP pa prenašamo v leto 2018. Izdelana je bila projektna 
dokumentacija ter DIIP za požarno sanacijo bolnišničnih stavb, nadaljnja načrtovana 
projektna dokumentacija za izvajanje požarne sanacije bolnišničnih stavb se prestavlja v leto 
2018.  
 
V letu 2017 je bila skladno s finančnim načrtom naročena naslednja projektna 
dokumentacija: 
- DIIP dokumentacija za energetsko sanacijo bolnišničnih stavb, 
- DIIP dokumentacija za požarno sanacijo bolnišničnih stavb, 
- Projekt prenove bolnišnične lekarne, 
- DIIP dokumentacija Angiograf 
in inštalirana: 
- Programska oprema za plače, kadre in registracijo delovnega časa, 
- Program čipiranja bolnišničnega perila. 

 
 
NEPREMIČNINE 
V Finančnem načrtu za leto 2017 je bilo za izvedbo planiranih investicij iz lastnih virov 
načrtovanih 103.590,00 EUR in sicer za gradbena, obrtniška in inštalacijska dela za širitev 
obstoječega bolnišničnega laboratorija, za nadaljevanje projekta »cevna pošta« in za 
razširitev prostorov patologije. Iz lastnih sredstev smo realizirali strošek v višini 96.311,80 
EUR. 
 
OPREMA 
MEDICINSKA OPREMA 
V letu 2017 smo planirali nabavo medicinske opreme v višini 1.544.417,42 EUR. Realizacija 
nabav medicinske opreme v letu 2017 je znašala 828.205,98 EUR (indeks realizacije je 
53,63). 
 
Tabela 33: Nabave medicinske opreme v letu 2017 po virih financiranja 
vir financiranja načrt 2017 realizacija 2017 IND R17 / N17 

MZ 219.420,00 203.176,34 92,60 

SBJ 1.324.997,42 573.181,92 43,26 

DONACIJA 0,00 51.847,72 0,00 

SKUPAJ 1.544,417,42 828.205,98 53,63 
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V spodnji tabeli so navedene nabave v sklopu medicinske opreme, katerih vrednosti so bile 
višje od 10.000 EUR in so bile vključene v finančni načrt.  
 
Tabela 34: Načrtovane večje nabave medicinske opreme financirane s strani Splošne 
bolnišnice Jesenice v letu 2017 (vrednost nad 10.000 EUR) 
Naziv blaga Vrednost 

Termodezinfekcijski pralni stroj 12.206,83 

Počivalnik (3 kos) 13.591,37 

Aparat EKG (Schiller) CARDIOVIT 10.247,51 

Porodna postelja za 1. porodno sobo s pripadajočo opremo 12.639,20 

CTG aparat 15.134,32 

Monitor MP 2 (4 kos) 13.180,88 

Vrtalka Artrex Power sistemy (1 kos) 19.950,84 

Žaga 19.489,32 

Ventilator  21.898,91 

Otološka enota - OTOPRONT  53.780,63 

Rotem 42.273,00 

Lutka odraslega - TPO 18.141,40 

Termodezinfektor z notranjim vložnim vozičkom 23.788,02 

 
Zaradi različnih razlogov smo kljub pomanjkanju finančnih sredstev za omogočanje 
nemotenega procesa dela nabavili določeno medicinsko opremo, ki je v planu investicij 
nismo načrtovali. V spodnji tabeli so prikazane nenačrtovane nabave medicinske opreme v 
vrednosti nad 1.500,00 EUR. 
 
Tabela 35: Nabava nenačrtovane medicinske opreme v letu 2017 (vrednost nad 1.500 EUR) 
Naziv blaga Vrednost 

Nadomestni del - aparat UZ  Philips 7.039,40 

Reverzna osmoza prenosna 5.612,00 

Aparat Glosair 8.540,00 

Monitor digitalni Sony 5 MD 3.690,30 

Pretvornik za Sonosurg 5.417,72 

Nadgradnja - stolp laparoskopski + 01364420.11. 2014 3.954,93 

Inštrumenti za artroskopijo rame 16.552,85 

Nadomestni del za pretvornik za sonosurg-T2H 3.352,19 

Aparat Vadoplex 1.820,85 

Nadomestni del monitor Philips 3.774,80 

Pohištvo-omara 1.525,00 

Voziček stretcher 5.288,70 

Nahrbtnik z reanimacijsko opremo 2.496,13 

Kontejner za shranjevanje inštrumentov 2.079,66 

Nadomestni del - stolp artroskopski 1.952,00 

Čistilec ultrazvočni 3.036,58 

Nadgradnja - aparat za obremenitveno testiranje 5.246,00 

 
Med medicinsko opremo se uvršča tudi nabava medicinskega drobnega inventarja, ki smo jo 
v letu 2017 načrtovali v višini 60.000,00 EUR ter realizirali v višini 85.096,20 EUR 
(financirana iz lastnih sredstev). 
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Nenačrtovane nabave in posledično preseganje načrtovanih vrednosti nabav so posledica 
iztrošenosti inštrumentarija in medicinskih pripomočkov. 
 
NEMEDICINSKA OPREMA 
Nabava nemedicinske opreme je bila v letu 2017 planirana v višini 387.710,57 EUR, 
realizirana vrednost nabav v letu 2017 pa je znašala 260.810,38 EUR.  
 
Tabela 36: Nabave nemedicinske opreme v letu 2017 po virih financiranja 
vir financiranja načrt 2017 realizacija 2017 IND R17 / N17 

MZ 0,00 0,00 0,00 

SBJ 386.740,67 248.923,66 64,36 

DONACIJA 969,90 11.886,72 1.225.56 

SKUPAJ 387.710,57 260.810,38 67,27 

 
Obračunana amortizacija za leto 2017 znaša 2.349.678,10 EUR. Amortizacija v breme 
prihodkov znaša 1.306.228,81 EUR in se deli na znesek 1.271.273,80 EUR, ki se nanaša na 
javno službo in znesek 34.955,01 EUR, ki prestavlja amortizacijo za tržno dejavnost. V 
breme evropskih sredstev projekta e-Health, e-Surgerynet in e-Cardionet smo obračunali 
amortizacijo v višini 39.188,31 EUR, amortizacija v breme donacij znaša 60.024,65 EUR, 
amortizacija v breme obveznosti za sredstva prejeta v upravljanje pa 944.236,33 EUR.  
 

 Realizacija za obdobje 
od 1. 1. do 31. 12. 2016 

 Finančni načrt za obdobje 
od 1. 1. do 31. 12. 2017 

 Realizacija za obdobje 
od 1. 1. do 31. 12. 2017 

Real. 2017 / 
Real. 2016

Real. 2017 / 
FN 2017

1 3 Priznana amortizacija v ceni storitev 1.807.099 1.790.764 1.946.771 107,73 108,71

2 Obračunana amortizacija 2.301.906 2.417.000 2.310.490 100,37 95,59
3 Zmanjšana amortizacija v breme donacij 73.014 56.601 60.025 82,21 106,05

4
Zmanjšanje amortizacije v breme zadržanih 
prispevkov po Zakonu o zaposlitveni rehabilitaciji 
in zaposlovanju invalidov

5
Zmanjšanje amortizacije v breme  obveznosti za 
neopredmetena sredstva in opredmetena 
osnovna sredstva

913.088 960.289 944.236 103,41 98,33

6                        
= 2-3-4-5

Amortizacija, ki bremeni poslovni rezultat 1.315.803 1.400.110 1.306.229 99,27 93,29

7 Združena amortizacija po ZIJZ 0 0
8 Porabljena amortizacija 2.021.651 2.373.399 1.372.547 67,89 57,83

9
Odplačilo dolga za osnovna sredstva iz 

amortizacije 4

Izpolnil: Irena Kristan Podpis odgovorne osebe: Janez Poklukar

Tel. št.: 04 5868 333

Obrazložitev zaporedne 2: Celotna obračunana amortizacija za leto 2017 znaša 2.349.678,10 EUR. V breme evropskih sredstev iz naslova projektov smo evidentirali amortizacijo v višini 
39.188,31 EUR.

Opombe:

AMORTIZACIJA
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Obrazec 4 - Poročilo o investicijskih vlaganjih 2017

Real. 2017 / 
Real. 2016

Real. 2017 / 
FN 2017

I. NEOPREDMETENA SREDSTVA 413.040 337.681 165.230 40,00 48,93
1 Programska oprema (licence, rač. programi) 305.820 188.130 100.171 32,75 53,25
2 Ostalo 107.220 149.551 65.059 60,68 43,50

II. NEPREMIČNINE 200.388 103.590 118.301 59,04 114,20
1 Zemljišča 0 0 0
2 Zgradbe 200.388 103.590 118.301 59,04 114,20

III. OPREMA (A + B) 1.408.223 1.932.128 1.089.016 77,33 56,36

A Medicinska oprema 2 542.230 1.544.417 828.206 152,74 53,63

1 33111000-1 Rentgenske naprave 14.366 180.000 0,00 0,00

2
33112000-8 Oprema za eho, ultrazvok in 
dopplersko odslikavanje 

7.039

3
33113000-5 Oprema za odslikavanje podob na 
osnovi magnetnih resonanc

4 33114000-2 Naprave za spektroskopijo
5 33115000-9 Naprave za tomografijo
6 33120000-7 Funkcionalna diagnostika 99.532 253.835 205.258 206,22 80,86
7 33130000-0 Zobozdravstvo
8 3315000-6 Terapevtika 719 20.440 6.860 954,60 33,56
9 33160000-9 Operacijska tehnika 182.342 422.942 253.697 139,13 59,98

10 33170000-2 Anastezija in reanimacija 30.145 95.441 51.469 170,74 53,93
11 33180000-5 Funkcionalna podpora 22.113 44.261 28.755 130,04 64,97
12 33190000-8 Razne medicinske naprave 127.826 453.499 189.445 148,21 41,77

13
33196200-2 Pripomočki za funkcionalno ovirane 
osebe

14 Druga medicinska oprema 65.189 74.000 85.683 131,44 115,79
B Nemedicinska oprema (od 1 do 2) 865.993 387.711 260.810 30,12 67,27

1 Informacijska tehnologija 506.771 166.006 132.145 26,08 79,60
2 Drugo 359.221 221.705 128.666 35,82 58,03

IV. INVESTICIJE SKUPAJ (I + II + III) 2.021.651 2.373.399 1.372.547 67,89 57,83

 Realizacija za obdobje 
od 1. 1. do 31. 12. 2016 

 Finančni načrt za obdobje 
od 1. 1. do 31. 12. 2017 

 Realizacija za obdobje 
od 1. 1. do 31. 12. 2017 

Real. 2017 / 
Real. 2016

Real. 2017 / 
FN 2017

I. NEOPREDMETENA SREDSTVA 413.040 337.681 165.230 40,00 48,93
1 Amortizacija 263.860 337.681 165.230 62,62 48,93
2 Lastni viri (del presežka)
3 Sredstva ustanovitelja 149.180
4 Leasing
5 Posojila
6 Donacije
7 Evropska sredstva
8 Drugo

II. NEPREMIČNINE 200.388 103.590 118.301 59,04 114,20
1 Amortizacija 200.388 103.590 96.312 48,06 92,97
2 Lastni viri (del presežka)
3 Sredstva ustanovitelja 21.990
4 Leasing
5 Posojila
6 Donacije
7 Evropska sredstva
8 Drugo

III. NABAVA OPREME (A + B) 1.408.223 1.932.128 1.089.016 77,33 56,36
A Medicinska oprema 542.230 1.544.417 828.206 152,74 53,63

1 Amortizacija 510.080 1.324.997 573.182 112,37 43,26
2 Lastni viri (del presežka)
3 Sredstva ustanovitelja 219.420 203.176 92,60
4 Leasing
5 Posojila
6 Donacije 32.150 51.848 161,27
7 Evropska sredstva
8 Drugo

B Nemedicinska oprema 865.993 387.711 260.810 30,12 67,27
1 Amortizacija 472.773 386.741 248.924 52,65 64,36
2 Lastni viri (del presežka)
3 Sredstva ustanovitelja 372.074 0,00
4 Leasing
5 Posojila
6 Donacije 21.145 970 11.887 56,21 1.225,56
7 Evropska sredstva
8 Drugo

IV. VIRI FINANCIRANJA SKUPAJ (I + II + III) 2.021.651 2.373.399 1.372.547 67,89 57,83
1 Amortizacija 1.447.102 2.153.009 1.083.647 74,88 50,33
2 Lastni viri (del presežka) 0 0 0
3 Sredstva ustanovitelja 521.254 219.420 225.166 43,20 102,62
4 Leasing 0 0 0
5 Posojila 0 0 0
6 Donacije 53.295 970 63.734 119,59 6.571,24
7 Evropska sredstva 0 0 0
8 Drugo 0 0 0

 Finančni načrt za obdobje 
od 1. 1. do 31. 12. 2017 

 Realizacija za obdobje 
od 1. 1. do 31. 12. 2017 

NAZIV BOLNIŠNICE: SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE

VIRI FINANCIRANJA

VRSTE INVESTICIJ 1

Indeks
 Realizacija za obdobje 
od 1. 1. do 31. 12. 2016 
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V letu 2017 smo izvedli 21 javnih naročil. V prilogi 1 prikazujemo podatke o sklenjenih javnih 
naročilih in sicer datum objave javnih naročil, predmet javnega naročila, izbrane dobavitelje, 
vrednost sklenjenih pogodb ter datum veljavnosti sklenjenih pogodb. 
 
14.2.1. Investicije v okviru projekta centrov nujne medicinske pomoči 
 
V letu 2017 smo v urgentnem centru nabavili medicinsko opremo v višini 35.014,85 EUR, 
nemedicinsko opremo v višini 2.887,74 EUR ter medicinski drobni inventar v višini 5.918,18 
EUR. Za nemoten potek dela je bilo potrebno dokupiti določeno medicinsko in nemedicinsko 
opremo, in sicer računalnike, košare za inštrumente, vozičke, nahrbtnik za reanimacijo, 
defibrilator, ipd..  
 
 

14.3. POROČILO O OPRAVLJENIH VZDRŽEVALNIH DELIH V LETU 2017 
 
V letu 2017 smo za stroške tekočega vzdrževanja (rednega in izrednega) medicinske in 
nemedicinske opreme, komunikacijske in računalniške opreme, voznega parka ter objektov 
namenili 789.481,48 EUR. Izvajali smo: 
 
- storitve rednega vzdrževanja medicinske opreme v višini 269.949,93 EUR, ki vključujejo: 

- vzdrževalno pogodbo za MR aparat,  
- vzdrževalno pogodbo za CT aparat, 
- letni pregled črpalk in UPS sistema, 
- letni pregled dihalnih aparatov in anestezijskih aparatov, 
- mesečne preglede sterilizatorjev in validacij ter letnih pregledov, 
- redne mesečne preglede dializnih aparatov, 
- mesečno vzdrževanje RTG aparatov, 
- letno kalibracijo in pregled tehtnic, defibrilatorjev, infuzijskih črpalk, UPS naprav, 
- letni pregled monitorjev PHILIPS, 
- letni pregled operacijskih miz in luči, 
- popravila kirurških nožev, sterilizatorjev, vozičkov, 
- letne preglede aparatov v histološkem laboratoriju, 
- letne preglede aparatov v otoloških ambulantah, 
- kontrolo meril in letni pregled komor, pregled datalogerjev in sistema exaktum, 

pregled pipet, 
- letni pregled stroja za pomivanje nočnih posod, 
- letni pregled osmoze in priprava demilizirane vode; 

 
- storitve izrednega vzdrževanja medicinske opreme v višini 176.297,14 EUR, ki 

vključujejo: 
- v operacijskem bloku popravilo vrtalke, optike, sterilizatorja, termodezinfektorja, 

operacijske mize, žag, prijemalk in brušenje inštrumentov, 
- v ortopedski operacijski sobi popravilo optike, žage in operacijske mize, 
- v ginekološkem operacijskem bloku popravilo prijemalk, 
- popravilo aparatov na ginekološkem oddelku: CTG, inkubator, dopler, 

bilirubinometer, 
- popravila endoskopov, optik in strojev za pranje endoskopov, 
- popravilo dializnih aparatov, 
- na RTG oddelku popravilo aparatov, 
- popravilo aparatov v novem urgentnem centru (brušenje, op-miza, anestezijski 

aparati, monitorji, laringoskop), 
- v otološki ambulanti Kranj popravilo aparatov - avtoklav, sterilizatorja, lučke, 
- v laboratoriju popravilo analizatorjev in reverzne osmoze, 
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- popravila UZ aparatov, 
- popravila monitorjev in naprav Philips ter črpalk, 
- popravila okvar na dihalnih in anestezijskih aparatih Dräger, 
- popravila centralnih sterilizatorjev, 
- popravila in pregledi infuzijskih črpalk, 
- popravila blatexov, naprav na fizioterapiji, sterilizatorjev na oddelku, naprav na 

otološkem oddelku, 
- popravila aparatov za patološki laboratorij in laboratorij; 

 
- storitve rednega vzdrževanja nemedicinske opreme v višini 6.289,21 EUR, ki vključujejo: 

- mesečno vzdrževanje dizel agregata,  
- letni pregled kompresorjev za komprimiran zrak, mehčalcev vode, stroja za 

pomivanje posode, 
- pregled meril,  
- pregled klim – centralnih sistemov; 

 
- storitve izrednega vzdrževanja nemedicinske opreme v višini 19.984,44 EUR, ki 

vključujejo: 
- v kuhinji popravila: štedilnika, hladilne komore, vozičkov, hladilne omare, pečice, 

konvektomata, konvekcijske peči, pomivalnega stroja, 
- popravila orodja v delavnici (obdelovalni stroj, kosilnici, plinski gorilnik, brusilni 

stroj, brušenje orodja, žirafe, kompresorja, vodne črpalke, ogledala), 
- popravila v menzi (pomivalni stroj, hladilne omare), 
- izdelavo ključev za celotno bolnišnico, plastifikacijo, obnovo žigov, 
- popravilo javljalnikov požara; 

 
- storitve rednega vzdrževanja komunikacijske in računalniške opreme v višini 252.686,33 

EUR, ki vključujejo: 
- vzdrževalne pogodbe programske opreme bolnišnice,  
- vzdrževanje RTG sistema, 
- vzdrževalno pogodbo za informacijski sistem za plače in kadre; 

 
- storitve izrednega vzdrževanja komunikacijske in računalniške opreme v višini 20.098,74 

EUR, ki vključujejo: 
- naročila vezana na migracijo informacijskih sistemov iz stare strežniške sobe v 

novo na posodobljene strežnike in diskovno polje; 
 

- storitve rednega vzdrževanja objektov  v višini 21.308,18 EUR, ki vključujejo: 
- mesečna vzdrževanja klimatskih naprav, dvigal, dvižnih ploščadi in avtomatskih 

vrat,  
- vzdrževanje tlačnih posod, požarne centrale in požarne razsvetljave, 
- letno čiščenje zalogovnikov vode, 
- rezervni sklad za stanovanje v Kranju, 
- letni pregled strehe na urgentnem centru in letni servis cevne pošte; 

 
- storitve izrednega vzdrževanja objektov v višini 20.921,82 EUR, ki vključujejo: 

- dodatna izredna popravila klimatskih naprav, dvigal, avtomatskih vrat, delovanja 
požarne centrale in popravila javljalnikov, 

- zimsko pluženje, 
- čiščenje kanalizacijskih cevi, 
- popravilo inštalacij medicinskih plinov, menjavo stekel in vrat v oknih, popravilo 

rolet, meritev hrupa; 
 

- storitve rednega in izrednega  vzdrževanja voznega parka  višini 1.945,69 EUR. 
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Stroški investicijskega vzdrževanja v letu 2017 so znašali 226.857,22 EUR. V stroške 
investicijskega vzdrževanja so evidentirane naslednje vsebine: 
 
Glavna stavba – stavba B: 

- ureditev kanalizacijske cevi, 
- ureditev vseh stopnišč od pritličja do 3. nadstropja z izvedbo meritev, 
- na vseh oddelkih so se zaradi varnosti pacientov zamenjale navadne kljuke s 

kljukami s ključavnico, ki ne omogočajo prostega odpiranja, 
- na oddelkih so se tudi popravile ali zamenjale rolete in komarniki, 
- na dializi se je uredilo stopnišče in dodatne zavese med pacienti, 
- na internem oddelku se je zamenjal PVC tlak v hodniku, uredila pa se je tudi menjava 

žaluzij in rolet, 
- v avli 2. nadstropja so se ob obnovi strehe na stavbi A zamenjala vrata, 
- na ginekološkem oddelku smo zaključili s prenovo kopalnic in obnovo hodnika,  
- na oddelku za zdravstveno nego so se zaključila pleskarska dela, 
- na pediatričnem oddelku so se izvedle menjave oken v dežurnih sobah, delno so se 

obnovila okna, PVC tlak, izvedle so se nove inštalacije medicinskih plinov, uredile so 
se žaluzije, komarniki, kljuke na oknih, zaščitne mreže za zaščito pred golobi; 

 
Ambulantna stavba - stavba A: 

- obnova toplotne in hidroizolacije na strehi z vsemi pripravami in nadzori, 
- ob širitvi laboratorija so se izvedla tudi dela v laboratoriju, 
- preureditev prostorov nekdaj ginekološke ambulante v enoto za srčno žilno 

diagnostiko, 
- v kuhinji se je izvedel priklop hlajenja in popravilo tlaka, 
- ureditev stopnišč v ambulantni stavbi (pripomba na tehničnem pregledu); 

 
Urgentni center – stavba C 

- uredila se je zaščita proti zadrževanju golobov na pokritem dovozu; 
 
Vratarnica – stavba D 

- namestila se je zaščita na stekla zaradi bleščanja sonca; 
 
Upravna stavba – stavba E 

- na dnevnem oddelku so se zamenjala glavna vrata na oddelek; 
 
Podporne službe – stavba F 

- uredila se je kolesarnica v okviru promocije zdravja za zaposlene, 
- prenovilo se je del pisaren in hodnik v finančno računovosdki službi; 

 
Skupni prostori in stroški: 

- v začetku aprila se je izvedla čistilna akcija, kjer se je uredila zunanja okolica 
bolnišnice,  

- izveden je bil projekt označevanja stavb po vseh stavbah; 
 
Stroški projektov in dokumentacije za opredmetena osnovna sredstva: 

- izvedel se je vpis novih stavb (MRI in vratarnica, ter urgentni center k ambulantni 
stavbi), 

- pridobitev uporabnega dovoljenja za ambulantno stavbo, 
- izvedena sta bila tudi 2 projekta za ambulante v I. nadstropju ambulantne stavbe, 

delno so bili projekti realizirani s širitvijo laboratorija. 
 
V prilogi 2 so podrobneje analizirani projekti, ki smo jih izvajali v letu 2017. 
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V obrazcu 5 prikazujemo stroške, ki smo jih imeli v letu 2017 v zvezi z rednim in izrednim 
tekočim vzdrževanjem ter z investicijskim vzdrževanjem. Odmike od načrtovanih vrednosti 
glede stroškov vzdrževanja podajamo v poglavju 2.2.1. Stroški storitev. 
 
 

Obrazec 5 - Poročilo o vzdrževalnih delih 2017

Celotna vrednost 
vzdrževalnih del v 

letu 2017

Stroški tekočega 
vzdrževanja 
(konti 461)

Stroški investicijskega vzdrževanja 
(konti 461)

Realizirana so bila so naslednja vlaganja: 1 = 2 + 3 2 3
SKUPAJ: 1.016.338,70 789.481,48 226.857,22

1 Vzdrževanje medicinske opreme-redni 269.949,93 269.949,93
Vzdrževanje medicinske opreme-izredni 176.297,14 176.297,14

2 Vzdrževanje nemedicinske opreme-redni 6.289,21 6.289,21
Vzdrževanje nemedicinske opreme-izredni 19.984,44 19.984,44

3 Vzdrževanje voznega parka 1.945,69 1.945,69
4 Tekoče vzdrževanje objektov-redni 21.308,18 21.308,18

Tekoče vzdrževanje objektov-izredni 20.921,82 20.921,82
5 Redno vzdrževanje komunikacij in PC 252.686,33 252.686,33

Izredno vzdrževanje komunikacij in PC 20.098,74 20.098,74
6 Investicijsko vzdrževanje

STAVBA A
KLET

1 Kuhinja - priklop hlajenja in popravilo tlaka 5.169,02 5.169,02
2 Ureditev stopnišč - uporabno dovoljenje 1.841,21 1.841,21

PRVO NADSTROPJE
3 Kardiološki laboratorij - ureditev prostorov, luči, oprema, vodovodna inštalacijska del 14.455,03 14.455,03

DRUGO NADSTROPJE
4 Laboratorij - popravilo in prestavitev inštalacij 886,01 886,01

5 Streha - manjava hidroizolacije (zamakanje v amb., laboratorij, čakalnico,sanacija odtoka, nadzor…) 106.033,31 106.033,31

STAVBA B
KLET

6 Skladišče perila - zamenjava kanalizacijske cevi (puščanje) 286,50 286,50
7 Stopnišče - zaščita nastopnih ploskev (meritev in izvedba) 4.217,49 4.217,49

PRITLIČJE 
8 TRAVMA - menjava žaluzij, komarnikov ter kljuk 461,16 461,16
9 ABDOMEN - preureditev prostora za osebje 65,88 65,88
10 DIALIZA - ureditev stopnišča: PVC prevleka stopnic 1.889,27 1.889,27

PRVO NADSTROPJE
11 INTERNA - 1. desno - menjava PVC tlaka (hodnik) 1.675,33 1.675,33
12 INTERNA - 1. desno - depo za zdravila (električne inštalacije, urditev prostora, …), žaluzije in kljuke 992,88 992,88

DRUGO NADSTROPJE
13 HELIPORT - menjava vrat na teraso 1.712,82 1.712,82
14 ORTOPEDIJA - kljuke 263,52 263,52

TRETJE NADSTROPJE
15 GINEK - ureditev prostorov tuš (kljuke) 3.773,35 3.773,35
16 GINEK - beljenje sob in hodnika 2.337,52 2.337,52
17 OZZN - zaključek prenove (beljenje, stenske obloge, …) in kljuke 1.832,78 1.832,78

ČETRTO NADSTROPJE 
18 PEDIATRIJA - menjava oken v dežurnih sobah 2.329,93 2.329,93
19 PEDIATRIJA - prenova kopalnic (menjava kadičk, keramike, stropa, ureditev prezračevanja, …) 1.347,11 1.347,11
20 PEDIATRIJA - menjava notranjih žaluzij (hodnik/soba, soba/soba) 1.380,56 1.380,56
21 Ureditev zaščite pred golobi: zaščite, čiščenje - odločba 13.797,03 13.797,03

STAVBA C
22 URGENTNI CENTER - dodatna dela, popravila, zaščita pred golobi… 5.978,00 5.978,00
25 Agregat - izpuh 7.076,00 7.076,00

STAVBA D
26 VRATARNICA - namestitev zaščitne folije 175,63 175,63

STAVBA E
27 DNEVNI ODDELEK - menjava vhodnih vrat - drsna 3.155,55 3.155,55

STAVBA F
28 KOLESARNICA - delno zapiranje prostora (enaka ograja kot okoli bolnišnice)-promocija zdravja 2.145,00 2.145,00
29 FRS - prenova pisarne 864,94 864,94

SKUPNI PROSTORI
30 Zunanja okolica bolnišnice - ureditev 580,55 580,55
31 Vpis stavb v kataster in uporabno dovoljenje ambulantne stavbe 25.971,76 25.971,76
32 Označevanje stavb 14.162,08 14.162,08

Izpolnil:  Franci Galjot Podpis odgovorne osebe:  Janez Poklukar

Tel. št.:  051 319 653

Opombe:

Namen

Naziv BOLNIŠNICE: Splošna bolnišnica Jesenice
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SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE 
Cesta maršala Tita 112, 4270 JESENICE 
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Oseba odgovorna za pripravo računovodskega poročila: Branko Matjašec 
 
Odgovorna oseba zavoda:       Janez Poklukar 
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RAČUNOVODSKO POROČILO 
 
RAČUNOVODSKO POROČILO VSEBUJE NASLEDNJE  PRILOGE: 
 

1. Priloge iz Pravilnika o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike 
in druge osebe javnega prava (Uradni list RS, št. 115/02, 21/03, 134/03, 126/04, 
120/07, 124/08, 58/10, 60/10, 104/10, 104/11 in 86/16): 

a) Bilanca stanja  
b) Stanje in gibanje neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih 

sredstev (priloga 1/A) 
c) Stanje in gibanje dolgoročnih finančnih naložb in posojil (priloga 1/B) 
d) Izkaz prihodkov in odhodkov – določenih uporabnikov (priloga 3) 
e) Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po načelu denarnega 

toka (priloga 3/A) 
f) Izkaz računa finančnih terjatev in naložb določenih uporabnikov (priloga 

3/A-1) 
g) Izkaz računa financiranja določenih uporabnikov (priloga 3/A-2) 
h) Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti 

(priloga 3/B) 
 

 
2. Dodatne priloge ministrstva brez bilančnih izkazov: 

- Obrazec 1: Realizacija delovnega programa 2017 (1. in 2. del) 
- Obrazec 2: Izkaz prihodkov in odhodkov 2017 
- Obrazec 3: Spremljanje kadrov 2017 
- Obrazec 4: Poročilo o investicijskih vlaganjih 2017 
- Obrazec 5: Poročilo o vzdrževalnih delih 2017 
- Obrazec 7: Kazalniki učinkovitosti 2017 

 
 
RAČUNOVODSKO POROČILO VSEBUJE NASLEDNJA POJASNILA: 
 
1. Pojasnila k postavkam bilance stanja in prilogam k bilanci stanja 
2. Pojasnila k postavkam izkaza prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov 
    2.1. Analiza prihodkov (konti skupine 76) 
    2.2. Analiza odhodkov (konti skupine 46) 
    2.3. Analiza poslovnega izida 

2.3.1    Pojasnila k postavkam izkaza prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov  
2.3.2 Pojasnila k izkazu računa finančnih terjatev in naložb določenih           

uporabnikov 
2.3.3    Pojasnila k izkazu računa financiranja določenih uporabnikov 
2.3.4  Pojasnila k izkazu prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah 

dejavnosti 
3. Poročilo o porabi poslovnega izida iz leta 2016 
4. Poročilo o razporeditvi ugotovljenega poslovnega izida za leto 2017 
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1. POJASNILA K POSTAVKAM BILANCE STANJA IN PRILOGAM 
K BILANCI STANJA  

 
Bilanca stanja je računovodski izkaz, sestavni del računovodskega poročila, ki prikazuje 
resnično in pošteno stanje sredstev in obveznosti do njihovih virov. Na dan 31. 12. 2017 smo 
popisali vsa stanja sredstev in obveznosti do njihovih virov in knjigovodsko stanje uskladili z 
dejanskim. Obrazec vsebuje podatke o stanju sredstev in obveznosti do njihovih virov za 
tekoče in preteklo obračunsko obdobje. Obvezni prilogi k bilanci stanja sta: 
- stanje in gibanje neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev, 
- stanje in gibanje dolgoročnih kapitalskih naložb in posojil. 
 
 

1.1. SREDSTVA 
 
A) DOLGOROČNA SREDSTVA IN SREDSTVA V UPRAVLJANJU 

 
Konti skupine 00 in 01 – Neopredmetena  sredstva in dolgoročne aktivne časovne 
razmejitve (AOP 002 in 003) 
 
V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja: 
 
konto Naziv konta 2016 2017 Indeks 

001 Dolgoročne aktivne časovne razmejitve 0 0   

002 Dolgoročno odloženi stroški razvijanja 0 0   

003 Dolgoročne premoženjske pravice 953.752 962.660 100,93 

005 Druga neopredmetena sredstva 0 0   

006 Terjatve za predujme iz naslova vlaganj 0 0   

007 Neopredmetena sredstva v gradnji ali izdelavi 424.557 480.304 113,13 

00 Skupaj AOP 002 -nabavna vrednost 1.378.309 1.442.964 104,69 

01 Popravek vrednosti AOP 003 630.956 662.756 105,04 

00-01 Sedanja vrednost neopredmetnih sredstev 747.353 780.208 104,40 

 
Nabavna vrednost neopredmetenih sredstev in dolgoročnih aktivnih časovnih razmejitev se 
je v letu 2017 povečala za 64.655,25 EUR. Sedanja vrednost znaša 780.207,51 EUR. 
Dolgoročne premoženjske pravice izkazujemo v višini 962.660,66 EUR in so se v primerjavi 
s preteklim letom zvišale za 8.908,97 EUR. V letu 2017 smo iz lastnih sredstev nabavili 
računalniške programe in licence v višini 100.170,59 EUR. Nabava nove programske 
opreme za beleženje delovnega časa in za področje plač je evidentirana v višini 63.916,41 
EUR, nabava licenc MS Office pa v višini 14.768,77 EUR. Odpisali smo neuporabne 
računalniške programe in licence v višini 91.261,62 EUR, od tega odpis stare programske 
opreme za področje plač, kadrov in beleženja delovnega časa znaša 73.877,05 EUR. 
Odpisali smo še antivirusni program v višini 16.227,77 EUR. 
Stanje neopredmetenih dolgoročnih sredstev v gradnji ali izdelavi izkazujemo v višini 
480.303,52 EUR in se je v primerjavi z letom 2016 povečalo za 55.746,28 EUR. V letu 2017 
smo iz lastnih sredstev evidentirali naslednje stroške za projektno in drugo dokumentacijo: 
- energetska sanacija objektov v višini 15.079,20 EUR, 
- novogradnja intenzivnih enot v višini 8.608,32 EUR, 
- novi prostori za mikrobiološki laboratorij v višini 326,96 EUR, 
- požarna sanacija v višini 15.790,46 EUR, 
- prenova lekarne v višini 19.764,00 EUR, 
- klimatizacija ambulantne stavbe v višini 5.490,00 EUR. 
Evidentirali smo še prenos v stroške za investicijsko dokumentacijo za kardiološki laboratorij 
v višini 9.312,66 EUR. 
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Konti skupine 02 in 03 – Nepremičnine (AOP 004 in 005)  
 
V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja: 
 
konto Naziv konta 2016 2017 Indeks 

020 Zemljišča 1.306.368 1.306.368 100,00 

021 Zgradbe 17.866.637 17.356.602 97,15 

022 Terjatve za predujme za nepremičnine 0 0   

023 Nepremičnine v gradnji ali izdelavi 0 61.631   

029 Nepremičnine trajno zunaj uporabe 0 0   

02 Skupaj AOP 004 - nabavna vrednost 19.173.005 18.724.601 97,66 

03 Popravek vrednosti nepremičnin AOP 005 7.429.196 7.714.446 103,84 

02-03 Sedanja vrednost nepremičnin 11.743.809 11.010.155 93,75 

 
Nepremičnine sestavljajo zemljišča, zgradbe in nepremičnine v gradnji ali izdelavi. Nabavna 
vrednost nepremičnin se je v letu 2017 zmanjšala za 448.403,31 EUR in znaša 
18.724.601,24 EUR. Odpisana vrednost nepremičnin znaša 7.714.446,37 EUR, sedanja 
vrednost znaša 11.010.154,87 EUR. V letu 2017 smo evidentirali povečanje nabavne 
vrednosti zgradb v višini 56.670,63 EUR. Dograditev cevne pošte je evidentirana v višini 
24.367,73 EUR, širitev prostorov histopatološkega laboratorija pa je evidentirana v višini 
10.313,33 EUR. V skladu s pogodbo št. C2711-17Y000005 nam je Ministrstvo za zdravje 
predalo v upravljanje stvarno premoženje v višini 21.989,57 EUR – izvedena obnova 
centralne sterilizacije v letu 2011 (tožba Kovinar – Gradnje ST). Stanje nepremičnin v gradnji 
in izdelavi izkazujemo v višini 61.630,74 EUR in predstavljajo začeta dela za klimatizacijo 
ambulantne stavbe in širitev laboratorija. 
Obračunana amortizacija nepremičnin je v letu 2017 znašala 487.630,70 EUR. 
V računovodskih evidencah imamo knjižene zgradbe s pripadajočim funkcionalnim 
zemljiščem na naslovih cesta maršala Tita 112 in cesta maršala Tita 114. Parcele so  
vpisane v katastrski občini Jesenice pod številko 2175. Evidentirano imamo še stanovanje na 
naslovu Vrečkova ulica 11, Kranj, v katastrski občini Huje pod številko 2122.  
Za nepremičnine imamo urejeno zemljiško knjižno dokumentacijo, kopija dokumentacije je 
odložena v pravni službi bolnišnice in v službi za investicije. 
 

 
Konti skupine 04 in 05 – Oprema in druga opredmetena osnovna sredstva (AOP 006 in 
007) 
 
V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja: 
 
konto Naziv konta 2016 2017 Indeks 

040 Oprema 18.751.741 18.834.079 100,44 

041 Drobni inventar 1.924.386 2.017.069 104,82 

042 Biološka sredstva 0 0   

045 Druga opredmetena osnovna sredstva 0 0   

046 Terjatve za predujme za opremo in dr.o.os. 0 0   

047 Oprema in druga opr.os.s., ki se pridobivajo 0 0   

049 Oprema in druga opr.osn.sred. trajno zunaj uporabe 0 0   

04 Skupaj AOP 006 - nabavna vrednost 20.676.127 20.851.148 100,85 

05 Popravek vrednosti opreme  15.698.953 16.523.943 105,26 

04-05 Sedanja vrednost opreme 4.977.174 4.327.205 86,94 

 
Nabavna vrednost opreme in drugih opredmetenih osnovnih sredstev se je v letu 2017 
povečala za 175.020,91 EUR in znaša 20.851.148,37 EUR. Odpisana vrednost znaša 
16.523.943,13 EUR, sedanja vrednost znaša 4.327.205,24 EUR. 
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V letu 2017 smo nabavili za 624.191,09 EUR opreme iz lastnih sredstev. Nabavili smo za 
59.770,90 EUR opreme iz sredstev donacij, podarjena je bila oprema v višini 2.570,38 EUR. 
Ministrstvo za zdravje je financiralo nabavo medicinske opreme v višini 203.176,34 EUR 
(ultrazvok, anastezijski aparat in endoskopsko opremo).  
Nabavna vrednost opreme se je znižala za vrednost izločenih osnovnih sredstev med letom 
in ob inventuri v višini 807.371,47 EUR. Nabavili smo nadomestne dele za medicinsko 
opremo v višini 22.152,05 EUR, ki se evidentirajo kot zmanjšanje popravka vrednosti. 
 
V letu 2017 smo nabavili drobni inventar v višini 175.762,44 EUR iz lastnih sredstev. Nabavili 
smo za 679,83 EUR drobnega inventarja iz sredstev donacij, podarjen je bil drobni inventar v 
višini 713,33 EUR. Nabavna vrednost drobnega inventarja se je znižala za vrednost 
izločenega drobnega inventarja med letom in ob inventuri v višini 82.854,39 EUR in za 
inventurne primanjkljaje v višini 1.617,54 EUR. 
 
V uporabi je oprema brez sedanje vrednosti (v celoti odpisana) v znesku 10.712.993,17 
EUR. Za opravljanje dejavnosti smo v letu 2017 uporabljali 3.658 različnih osnovnih sredstev 
z vrednostjo nad 500,00 EUR, od tega je 2.261 kosov opreme, ki nima več sedanje 
vrednosti.  
 
 
Konti skupine 06 – Dolgoročne finančne naložbe (AOP 008) 

 
Med dolgoročnimi finančnimi naložbami ne izkazujemo stanj. Delnice Gorenjske banke d.d., 
Kranj v vrednosti 21.991,71 EUR smo prenesli na Republiko Slovenijo.  
 
konto Naziv konta 2016 2017 Indeks 

060 Naložbe v delnice v državi 21.992 0 0,00 

061 Naložbe v delnice v tujini 0 0   

062 Druge dolgoročne kapitalske naložbe v državi 0 0   

063 Druge dolgoročne kapitalske naložbe v tujini 0 0   

065 Naložbe v plemenite kovine, drage kamne, umetniška dela 0 0   

069 Oslabitev vrednosti dolgoročnih finančnih naložb  0 0   

06 SKUPAJ 21.992 0 0,00 

 
 
Konti skupine 07 – Dolgoročno dana posojila in depoziti (AOP 009) 
 
Na kontih skupine 07 ne izkazujemo stanj. 
 
 
Konti skupine 08 – Dolgoročne terjatve iz poslovanja (AOP 010) 
 
V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja: 
 
konto Naziv konta 2016 2017 Indeks 

084 Dolgoročne terjatve za vnovčena poroštva 0 0   

085 Dolgoročne terjatve iz poslovanja 9.766 6.077 62,23 

  - do uporabnikov državnega proračuna 0 0   

  - do uporabnihkov občinskih proračunov 0 0   

  - ostale dolgoročne terjatve iz poslovanja 20.504 9.896   

  -  prenos na kratkoročne terjatve -10.738 -3.819   

08 SKUPAJ 9.766 6.077 62,23 

 
Med dolgoročnimi terjatvami iz poslovanja izkazujemo terjatve do zaposlenih za vračilo 
stroškov šolanja v višini 9.896,00 EUR. Kratkoročni del dolgoročnih terjatev znaša 3.819,00 
EUR in ga v bilanci stanja izkazujemo med drugimi kratkoročnimi terjatvami (AOP 020). 
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B) KRATKOROČNA SREDSTVA (RAZEN ZALOG) IN AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 
 
 
Konti skupine 10 – Denarna sredstva v blagajni in takoj vnovčljive vrednostnice (AOP 
013) 
 
Denarna sredstva v blagajni na dan 31. 12. 2017 znašajo  1.324,63 EUR. 
 
 
Konti skupine 11 – Dobroimetje pri bankah in drugih finančnih ustanovah (AOP 014) 
 
Denarna sredstva na računu na dan 31. 12. 2017 znašajo  1.320.906,84 EUR. 
 
 
Konti skupine 12 – Kratkoročne terjatve do kupcev (AOP 015) 
 
Kratkoročne terjatve do kupcev znašajo 548.262,55 EUR (1,31 % celotnega prihodka) in so 
se zvišale za 8.368,28 EUR. Terjatve, za katere se domneva, da ne bodo poravnane, imajo 
oblikovan popravek vrednosti v višini 65.931,81 EUR. V primerjavi s preteklim letom so se 
popravki zvišali za 27.966,28 EUR. Popravki vrednosti se oblikujejo v skladu s 93. členom 
Pravilnika o računovodstvu, po posameznih terjatvah na podlagi izkušenj iz preteklih let. 
Zapadle terjatve na dan 31. 12. 2017 znašajo 137.004,54 EUR, z upoštevanim popravkom 
vrednosti pa znašajo 71.072,73 EUR.  
 
Za samoplačnike z neurejenim zdravstvenim zavarovanjem, katerim je bila nudena nujna 
medicinska pomoč, smo terjatve v višini 28.732,35 EUR prenesli na plačnika Ministrstvo za 
zdravje. Terjatve so bile v letu 2017 v celoti poravnane. Te preknjižbe ne vplivajo na bilanco 
stanja. 
 
Terjatve, ki zapadejo v plačilo, tekoče terjamo, pošiljamo opomine in izvršbe. Zamudnih 
obresti za poslane opomine fizičnim osebam ne obračunavamo.  
 
V letu 2015 je bilo vloženih 68 izvršb za terjatve v višini glavnic 20.583,68 EUR. V letu 2016 
smo vložili 20 izvršb za terjatve v višini glavnic 4.590,68 EUR. V letu 2017 je bilo vloženih 13 
izvršb za terjatve v višini 4.082,34 EUR. Do konca leta 2017 smo iz naslova izvršb prejeli 
skupaj plačila v višini 13.978,57 EUR (vključene so izvršbe iz leta 2015, 2016 in 2017). Ta 
znesek vključuje poleg plačila glavnice tudi plačilo stroška zamudnih obresti (ki jih 
obračunamo v primeru pričetka izvršbe), sodnih taks in administrativni strošek. V letu 2015 je 
znašal strošek za sodne takse 2.992,00 EUR, v letu 2016  880,00 EUR in v letu 2017 572,00 
EUR. Do 31. 12. 2017 smo v celoti prejeli plačila terjatev za 33 vloženih izvršb v višini glavnic 
7.782,32 EUR. V  letih 2015, 2016 in 2017 skupaj se je postopek zavrgel v 30-ih primerih 
zaradi različnih razlogov. Postopka izvršbe namreč ni možno izvesti uspešno v primeru 
osebnega stečaja pacienta, če pacient nima bančnega računa, če je pacient socialno 
ogrožen oziroma nima vira za poplačilo terjatev, če pacient umre, če je na prestajanju 
zaporne kazni oziroma, če so socialni transferji prenizki in zato ni možno izvesti izvršbe. 
Postopka izvršbe sploh ne pričnemo v primeru, ko ima pacient stalno bivališče prijavljeno na 
centru za socialno delo ter če pacient sploh nima urejenega socialnega statusa in posledično 
ne prejema socialnih transferjev. Pri nekaterih izvršbah so terjatve plačane delno. V 
postopku ostaja torej še 68 vloženih izvršb za terjatve. S postopki izvršb se ukvarjata 
finančna in pravna služba. 
 
Iz spodnje tabele je razvidno, da je bilo v letu 2015 zelo veliko izvršb tudi zaustavljenih. 
Zaradi tega smo v letih 2016 in 2017 pristopili k samemu postopku izvršb bolj previdno. Če 
pacienti nimajo urejenih socialnih transferjev in so socialno ogroženi, bo sam postopek 
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izvršbe ustavljen. Zato pri pacientih, ki so socialno ogroženi, samega postopka izvršbe sploh 
ne pričnemo in se s tem izognemo plačilu stroška sodne takse.  
 
 

izdane izvršbe 
izvršene 

izvršbe v celoti 
delno izvršene 

izvršbe 
zaustavljen 
postopek 

postopek čaka 
na izvršitev 

2015 68 27 4 25 12 
2016 20 6 1 4 9 
2017 13 0 2 1 10 
Skupaj 101 33 7 30 31 

 
Ob rednem letnem popisu za leto 2017 smo po sklepu direktorja iz poslovnih knjig izknjižili 
zastarane terjatve v višini 3.312,15 EUR. V skladu z Obligacijskim zakonikom velja 5 letni 
zastaralni rok za fizične osebe in 3 letni zastaralni rok za pravne osebe. Zastarane terjatve 
predstavljajo terjatve za zdravstvene storitve za domače in tuje samoplačnike z zapadlostjo v 
letu 2011 in 2012. Odpis terjatev ne vpliva na spremembo stanja terjatev do kupcev, za 
terjatve je bil že oblikovan popravek vrednosti. 
 
Pet največjih stanj kratkoročnih terjatev po partnerjih na dan 31. 12. 2017: 
 
Zap.št. Naziv partnerja Datum zapadlosti Znesek 

1. Vzajemna zdravstvena zavarovalnica d.v.z. Ljubljana julij 2017 - februar 2018 241.619,24  

2. Triglav, zdravstvena zavarovalnica, d.d., Koper maj 2017 - februar 2018 152.407,43  

3. Adriatic Slovenica d.d. Koper januar - februar 2018 83.019,71 

4. Fakulteta za zdravstvo Angele Boškin Jesenice februar 2018 7.953,36 

5. Pacient - samoplačnik januar - februar 2017 7.866,15  

 
 
Konti skupine 13 – Dani predujmi in varščine (AOP 016) 
 
Dani predujmi na dan 31. 12. 2017 znašajo 2.635,01 EUR in predstavljajo vnaprej plačane 
stroške za strokovno izobraževanje zaposlenih v letu 2018. 
 
 
Konti skupine 14 – Kratkoročne terjatve do uporabnikov enotnega kontnega načrta 
(AOP 017) 
 
Kratkoročne terjatve do uporabnikov enotnega kontnega načrta na dan 31. 12. 2017 znašajo 
1.159.636,16 EUR in so se znižale za 1.048.927,54 EUR. Zapadle terjatve na dan 31. 12. 
2017 izkazujemo v višini 366,00 EUR. 
 
Seznam največjih terjatev do uporabnikov EKN na dan 31. 12. 2017: 
 
Zap.št. Naziv uporabnika EKN Datum zapadlosti Znesek 

1. ZZZS Ljubljana januar - marec 2018 1.110.186,55  

2. Osnovno zdravstvo Gorenjske Kranj januar - februar 2018 17.244,58 

3. Psihiatrična bolnica Begunje januar - februar 2018 7.029,20 

4. Zavod RS za transfuzijsko medicino Ljubljana januar - februar 2018 6.885,69  

5. Univerzitetna klinika za pljučne bolezni Golnik januar - februar 2018 6.461,52 

 
V januarju 2018 smo ZZZS izdali račun za pripravnike in sekundarije za obdobje od oktobra 
do decembra 2017 v višini 80.489,30 EUR, ki zapade v plačilo 28. 2. 2018. Februarja 2018 
smo ZZZS-ju izdali račun za obvezni del zdravstvenih storitev za drugo polovico leta 2017. 
Neplačan obvezni del zdravstvenih storitev na dan 31. 12. 2017 znaša 473.834,41 EUR in 
zapade v plačilo v marcu 2018. Ostale terjatve do ZZZS v višini 555.862,84 EUR so bile že 
poravnane v dogovorjenih plačilnih rokih. Terjatve pod zaporednimi številkami od 2 do 5 so 
bile do oddaje letnega poročila že poravnane. 
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Konti skupine 15 – Kratkoročne finančne naložbe (AOP 018) 
 
Na kontih skupine 15 ne izkazujemo stanj. 
 
 
Konti skupine 16 – Kratkoročne terjatve iz financiranja (AOP 019) 
 
Na kontih skupine 16 ne izkazujemo stanj. Terjatev v višini 34,88 EUR iz naslova zamudnih 
obresti je dvomljiva in ima oblikovan popravek vrednosti. 
 
 
Konti skupine 17 – Druge kratkoročne terjatve (AOP 020) 
 
Druge kratkoročne terjatve na dan 31. 12. 2017  znašajo 59.578,36 EUR  in so naslednje: 
 
konto Naziv konta 2016 2017 Indeks 

170 Kratkoročne terjatve do državnih in drugih institucij 33.288 50.652 152,16 

174 Terjatve za vstopni davek na dodano vrednost   284 280   

175 Ostale kratkoročne terjatve 645 33.954 5264,19 

179 Oslabitev vrednosti ostalih kratkoročnih terjatev 0 29.127   

  Prenos iz konta 085 - kratkoročni del dolgoročnih terjatev 10.738 3.819   

17 SKUPAJ 44.955 59.578 132,53 

 
Med drugimi kratkoročnimi terjatvami izkazujemo terjatve za refundacije nadomestil za 
bolniško odsotnost nad 30 dni, nego, invalidsko nadomestilo in prisotnost na sodišču v višini 
50.652,12 EUR. Terjatve za vstopni davek na dodano vrednost izkazujemo v višini 279,68 
EUR. Ostale kratkoročne terjatve do zaposlenih znašajo 32.248,31 EUR, do poslovnih bank 
pa 1.705,76 EUR. Terjatve do zaposlenih za povračila stroškov šolanja v višini 29.126,51 
EUR izkazujemo med dvomljivimi terjatvami, za katere smo oblikovali popravek vrednosti. V 
AOP 020 smo prenesli kratkoročni del dolgoročnih terjatev do zaposlenih v višini 3.819,00 
EUR. 
 
 
Konti skupine 19 – Aktivne časovne razmejitve (AOP 022) 
 
Aktivne časovne razmejitve na dan 31. 12. 2017 znašajo 30.469,58 EUR in so naslednje: 
 
konto Naziv konta 2016 2017 Indeks 

190 Kratkoročni odloženi odhodki 0 755   

191 Prehodno nezaračunani prihodki 0 0   

192 Vrednotnice 0 0   

199 Druge aktivne časovne razmejitve 0 29.714   

19 SKUPAJ 0 30.469   

 
Med kratkoročno odloženimi odhodki izkazujemo vnaprej obračunane naročnine za 
strokovno literaturo in vnaprej obračunane stroške izobraževanja v tujini.  
Med druge aktivne časovne razmejitve smo evidentirali terjatev za davke in prispevke iz 
naslova poračuna prevedbe plač v višini 29.714,38 EUR. Zahtevke na FURS bomo izdali v 
letu 2018.   
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C) ZALOGE  

 
Stanje zalog na dan 31. 12. 2017: 
 
Konto Naziv konta 2016 2017 Indeks 

30 Obračun nabave materiala 0 0   

31 Zaloge materiala 631.467 669.251 105,98 

32 Zaloge drobnega inventarja in embalaže 0 0   

34-36 Proizvodi - obračun nabave blaga - zaloge blaga 0 0   

37 Druge zaloge namenjene prodaji 0 0   

 
Zaloge materiala so vrednotene po povprečnih nabavnih cenah.  
 
Zaloge zdravil in zdravstvenega materiala vodimo v lekarni in na oddelkih ter drugih enotah. 
Zaloge na oddelkih in drugih enotah izkazujemo v višini  479.871,60 EUR in so se zvišale za 
14.656,29 EUR. Zaloge v lekarni znašajo 131.804,61 EUR in so se zvišale za 18.607,19 
EUR. 
 
Zaloge živil izkazujemo v znesku 10.994,72 EUR in so se znižale za 2.094,58 EUR. Zaloge 
ostalega nezdravstvenega materiala znašajo 46.580,37 EUR in so se zvišale za 6.615,33 
EUR.  
 
Zaloge zadoščajo za 34,93 dnevno poslovanje, od tega zaloge zdravil in zdravstvenega 
materiala za 35,73 dni in zaloge nezdravstvenega materiala za 28,19 dni. 
 

1.2. OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 
 
Obveznosti do virov sredstev so v bilanci stanja razdeljene na: 
- kratkoročne obveznosti in pasivne časovne razmejitve, 
- lastni viri in dolgoročne obveznosti. 
 
D) KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IN PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 
 
 
Konti skupine 20 – Kratkoročne obveznosti za prejete predujme in varščine (AOP 035) 

 
Stanje kratkoročnih obveznosti za prejete predujme in varščine na dan 31. 12. 2017 znaša 
8.073,92 EUR: 
 
Zap. št. Plačnik Namen Znesek 

1. Pacienti Preplačila 3 pacientov – plačali so višje zneske od obračunanih 104 

2. Kupec Prejeta varščina za prodajo stanovanja v Kranju 7.970 

  SKUPAJ   8.074 

                                    
Prejeti predujmi v višini 103,92 EUR se nanašajo na preveč obračunane in plačane 
zdravstvene storitve. V bilanci stanja na dan 31. 12. 2017 izkazujemo prejeto varščino v 
višini 7.970,00 EUR za prodajo stanovanja v Kranju. 
 
 
Konti skupine 21 – Kratkoročne obveznosti do zaposlenih (AOP 036) 
 
Med kratkoročne obveznosti do zaposlenih uvrščamo obveznosti do zaposlenih za plače, 
nadomestila plač in druge prejemke iz delovnega razmerja ter z njimi povezane davke in 
prispevke.  
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Kratkoročne obveznosti do zaposlenih na dan 31. 12. 2017 znašajo 1.546.326,86 EUR in se 
nanašajo na obveznost za izplačilo plač za mesec december 2017. Obveznosti do 
zaposlenih so bile v celoti poravnane v januarju 2018. 
 
 
Konti skupine 22 – Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev (AOP 037) 
 
Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev na dan 31. 12. 2017 v knjigovodski evidenci znašajo 
1.427.207,32 EUR in so se znižale za 2.205.131,88 EUR v primerjavi z letom 2016. Zapadle 
obveznosti izkazujemo v višini 264.255,52 EUR in so se znižale za 2.235.484,30 EUR glede 
na preteklo leto. Zapadle obveznosti v višini 264.255,52 EUR predstavljajo delne zavrnitve 
računov podjetju ISS Maribor v obdobju od junija 2014 do januarja 2016. Tekočih zapadlih 
obveznosti ne izkazujemo, kar je posledica prejetih sredstev Ministrstva za zdravje za 
pokrivanje izgube iz preteklih let v višini 3.155.311,00 EUR. 
 
V letu 2017 smo dobaviteljem plačevali v povprečju v 45 dnevih.   
 
V AOP 037 se vpiše tudi tisti del dolgoročnih obveznosti, ki zapade v plačilo v letu 2018 in 
znaša 45.600,00 EUR. Celotna obveznost je v bilanci stanja izkazana v višini 1.472.807,32 
EUR. 
 
konto Naziv konta 2016 2017 Indeks 

220 Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi 3.541.597 1.387.375 39,17 

   - dobavitelji za osnovna sredstva 147.082 116.051 78,90 

   - dobavitelji za obratna sredstva 3.373.598 1.256.853 37,26 

   - dobavitelji za drobni inventar 20.917 14.471 69,18 

220 Kratkoročni del dolgoročnih obveznosti (del konta 971) 136.800 45.600 33,33 

221 Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v tujini 90.742 39.832 43,90 

   - dobavitelji za osnovna sredstva 0 0   

   - dobavitelji za obratna sredstva 90.742 39.832 43,90 

   - dobavitelji za drobni inventar 0 0   

22 SKUPAJ 3.769.139 1.472.807 39,08 

 
 
Konti skupine 23 – Druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja (AOP 038) 
 
Druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja na dan 31. 12. 2017 znašajo 402.459,57 EUR in 
se nanašajo na naslednje obveznosti: 
 
konto Naziv konta 2016 2017 Indeks 

230 Kratkoročne obveznosti za dajatve 257.068 283.114 110,13 

230 Kratkoročni del dolgoročnih obveznosti za dajatve (del konta 971) 101.145 0   

231 Obveznosti za DDV 17.186 18.996 110,53 

234 Ostale kratkoročne obveznosti iz poslovanja 85.500 49.881 58,34 

235 Obveznosti na podlagi odtegljajev od prejemkov zaposlenih  60.366 50.468 83,60 

23 SKUPAJ 521.265 402.459 77,21 

 
Med druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja uvrščamo obveznosti za dajatve,  
obveznosti iz naslova pogodbenega dela, avtorskih honorarjev, sejnin, obveznost za 
neizpolnjevanje kvote invalidov, obveznost za RTV prispevek in obveznosti po pogodbah o 
odstopu terjatev. 
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Konti skupine 24 – Kratkoročne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega načrta 
(AOP 039) 
 
Kratkoročne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega načrta v bilanci stanja na dan 
31. 12. 2017  znašajo 358.664,53 EUR in so se znižale za 3.406.924,28 EUR. Zapadle 
obveznosti znašajo 40.382,96 EUR in predstavljajo neplačane obveznosti iz leta 2005 iz 
naslova obračunanih obresti za stroške specializacije. Tekočih zapadlih obveznosti ne 
izkazujemo, kar je posledica prejetih sredstev Ministrstva za zdravje za pokrivanje izgube iz 
preteklih let v višini 3.155.311,00 EUR.  
Ministrstvo za zdravje nam je v letu 2017 odpisalo neplačane obveznosti iz naslova 
združevanja amortizacije za obdobje od leta 2003 do leta 2014 v višini 2.523.859,01 EUR. 
Preostalo neplačano obveznost iz leta 2015 v višini 187.078,80 EUR smo v letu 2017 plačali, 
zato ob koncu leta ne izkazujemo stanja. 
 
konto Naziv konta 2016 2017 Indeks 

240 Kratkoročne obveznosti do neposrednih PU države 2.713.844 2.081 0,08 

240 Kratkoročni del dolgoročne obveznosti - posojilo (konto 960) 114.650 0   

241 Kratkoročne obveznosti do neposrednih PU občin 1.747 119 6,81 

242 Kratkoročne obveznosti do posrednih PU države 907.000 351.247 38,73 

243 Kratkoročne obveznosti do posrednih PU občin 28.348 4.618 16,29 

244 Kratkoročne obveznosti do ZZZS in ZPIZ 0 600   

  - ZZZS 0 600   

  - ZPIZ 0 0   

24 SKUPAJ 3.765.589 358.665 9,52 

 
V letu 2017 smo uporabnikom EKN plačevali v povprečju v 70 dnevih. 
 
 
Konti skupine 25 – Kratkoročne obveznosti do financerjev (AOP 040) 
 
Na kontih skupine 25 ne izkazujemo stanj. 
 
 
Konti skupine 26 – Kratkoročne obveznosti iz financiranja (AOP 041) 
 
Kratkoročne obveznosti iz financiranja predstavljajo obveznosti iz naslova obresti za 
prepozno plačane obveznosti do dobaviteljev. Obveznost na dan 31. 12. 2017 znaša 
4.837,70 EUR in se je znižala za 17.054,59 EUR. V letu 2017 smo prejeli za 84.112,25 EUR 
obračunov zamudnih obresti. Popusti za plačilo obresti znašajo 33.953,37 EUR, plačali smo 
obresti  v višini 64.418,15 EUR. Na predlog popisne komisije in po sklepu direktorja smo 
odpisali zastarane obresti v višini 2.795,32 EUR. 
 
 
Konti skupine 29 – Pasivne časovne razmejitve (AOP 043) 
 
Na kontih skupine 29 na dan 31. 12. 2017 izkazujemo stanje v višini 361.376,17 EUR. 
 
Na kontih podskupine 290 – vnaprej vračunani odhodki izkazujemo stanje na dan 31. 12. 
2017 v višini 351.357,78 EUR. Znesek v višini 367.177,35 EUR predstavlja obveznost do 
zaposlenih za nadurno delo v obdobju od leta 2011 do leta 2015, ki bo obračunana in 
izplačana v marcu 2018. Znesek v višini -15.819,57 EUR pa predstavlja neobračunan bonus 
na zavarovalne premije v letu 2017 in poračun za leto 2017, za katere bomo obračun prejeli 
v marcu 2018. 
 
Na kontih podskupine 291 – kratkoročno odloženi prihodki na dan 31. 12. 2017 izkazujemo 
stanje 9.305,64 EUR. Nanaša se na kratkoročno odložene prihodke za strokovno 
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izpopolnjevanje zaposlenih v letu 2018 v višini 8.462,40 EUR in  odložene prihodke iz 
naslova projekta »Vzhodnoevropski center odličnosti medicinskih sester za nadzor nad 
tobakom« v višini 843,24 EUR. 
 
Na kontih podskupine 299 – druge pasivne časovne razmejitve na dan 31. 12. 2017 
izkazujemo stanje 712,75 EUR. V skupini konta 299 evidentiramo prejem brezplačno prejetih 
zalog zdravil in zdravstvenega materiala (ni obveznosti za plačilo). Stanje zmanjšujemo s 
porabo teh zalog (ni stroška). Na dan 31. 12. 2017 brezplačno prejeta zdravila in zdravstveni 
material niso bila v celoti porabljena. 
 
 
E)  LASTNI VIRI IN DOLGOROČNE OBVEZNOSTI 
 
 
Konti skupine 92 – dolgoročne pasivne časovne razmejite (AOP 047) 
 
Konti podskupine 920 - dolgoročno odloženi prihodki   

Stanje oz. sprememba 

 stanje na dan 31. 12. 2016 1.236.954 

 - odloženi prihodki iz naslova amortizacije projekt e-Health -14.527 

 - odloženi prihodki iz naslova amortizacije projekt e-Cardionet -9.220 

 - odloženi prihodki iz naslova amortizacije projekt e-Surgerynet -15.441 

 stanje na dan 31. 12. 2017 1.197.766 

 
Na kontih podskupine 920 – dolgoročno odloženi prihodki izkazujemo stanje 1.197.766,22 
EUR. Med dolgoročno odloženi prihodki imamo evidentirano razliko med obračunano 
amortizacijo v stroških in amortizacijo priznano v ceni storitve do leta 2009. Od leta 2010 
dalje se rezervacija ne oblikuje več, ampak jo lahko samo porabljamo za pokrivanje stroškov 
amortizacije. V letu 2017 nismo evidentirali pokrivanje stroškov amortizacije v breme 
dolgoročno odloženih prihodkov. Obračunana amortizacija je bila nižja od amortizacije 
priznane v ceni storitve za leto 2017. Med dolgoročnimi pasivnimi časovnimi razmejitvami so 
evidentirana sredstva za pokrivanje stroškov amortizacije za opremo nabavljeno v okviru 
projektov (85 % nabave opreme pokrivamo iz evropskih sredstev). Obračunana amortizacija 
v breme sredstev projektov za leto 2017 znaša 39.188,31 EUR.  
 
Konti podskupine 922 - prejete donacije, namenjene nadomeščanju stroškov amortizacije   

Stanje oz. sprememba 

stanje na dan 31. 12. 2016 173.018 

 - prejeta denarna sredstva fizičnih oseb 9.796 

 - prejeta denarna sredstva pravnih oseb 59.983 

 - podarjena oprema 3.284 

 - obračunana amortizacija -60.025 

 stanje na dan 31. 12. 2017 186.056 

 
Na kontih podskupine 922 – prejete donacije, namenjene nadomeščanju stroškov 
amortizacije, izkazujemo stanje 186.055,56 EUR. Donacije v višini 172.096,95 EUR se 
nanašajo na že pridobljena osnovna sredstva, del donacij v višini 13.958,61 EUR pa je ostalo 
neporabljenih. Na dan 1. 1. 2017 je bilo stanje prejetih donacij 173.017,58 EUR. V letu 2017 
smo prejeli 69.778,92 EUR denarnih sredstev in opremo v vrednosti 3.283,71 EUR. Za 
pokrivanje stroškov amortizacije smo v letu 2017 porabili 60.024,65 EUR.  
 
 
Konti skupine 93 – dolgoročne rezervacije (AOP 048) 
 
Na kontih skupine 93 ne izkazujemo stanj. 
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Konti skupine 96 – Dolgoročne finančne obveznosti (AOP 054) 
 
Konti poskupine 960 - dolgoročni krediti, prejeti v državi 

Stanje oz. sprememba 

stanje na dan 31. 12. 2016 343.950 

 - prejeto dolgoročno posojilo EZR 0 

 - odplačilo dolgoročnega posojila EZR -343.950 

 stanje na dan 31. 12. 2017 0 

 
Na kontih skupine 96 ne izkazujemo stanj. 
 
V poslovnih knjigah izkazujemo na dan 1. 1. 2017 obveznost iz naslova kredita, najetega pri 
državni zakladnici, v višini 343.950,00 EUR. Od oktobra leta 2013 do avgusta 2016 smo od 
državne zakladnice prejemali kratkoročna likvidnostna posojila. Direktorat za zakladništvo 
nam je v avgustu 2016 odobril reprogram likvidnostnega posojila v višini 343.950,00 EUR v 
posojilo z ročnostjo do treh let. Prvi obrok dolgoročnega posojila smo s pripadajočimi 
obrestmi plačali ob zapadlosti v avgustu 2017. Po prejemu sredstev Ministrstva za zdravje iz 
naslova pokritja izgube iz preteklih let, smo dne 1. decembra 2017 posojilo dokončno 
odplačali (dva obroka z  zapadlostjo avgust 2018 in avgust 2019). 
 
 
Konti skupine 97 – Druge dolgoročne obveznosti (AOP 055) 
 
Konti podskupine 971 - dolgoročne obveznosti iz poslovanja  

Stanje oz. sprememba v EUR 

stanje na dan 31. 12. 2016 283.545 

 - plačila obveznosti -237.945 

 - kratkoročni del dolgoročnih obveznosti -45.600 

 stanje na dan 31. 12. 2017 0 

 
V oktobru 2017 smo plačali dolgoročno obveznost iz naslova odloženih davkov po odločbi 
FURS-a v višini 101.145,23 EUR. V bilanci stanja je bila obveznost izkazana med drugimi 
kratkoročnimi obveznostmi (AOP 038). 
 
Med drugimi dolgoročnimi obveznostmi izkazujemo stanje obveznosti do dobavitelja 
Interexport Ljubljana za nabavljeno CT aparaturo. Dolgoročna obveznost je bila oblikovana v 
skladu s pogodbo v aprilu 2013 za dobo 5 let. V poslovnih knjigah je obveznost izkazana v 
višini 45.600,00 EUR. Celotna obveznost zapade v plačilo v letu 2018, zato smo obveznost v 
bilanci stanja prenesli med kratkoročne obveznosti (AOP 037). Spremembe na kontih 97 se 
nanašajo na mesečna plačila teh obveznosti, ki za leto 2017  znašajo 136.800,00 EUR. 
Plačanih je že 56 obrokov od skupno 60, mesečna obveznost znaša 11.400,00 EUR. V aprilu 
2018 bo obveznost dokončno odplačana. 
 
 
Konti skupine 98 – Obveznost za sredstva, prejeta v upravljanje 
 
Obveznosti za sredstva, prejeta v upravljanje so sestavljena iz obveznosti za neopredmetena 
sredstva in opredmetena osnovna sredstva, obveznosti za dolgoročne finančne naložbe in  
stanja presežka prihodkov nad odhodki. 
 
Od Ministrstva za finance smo prejeli izpis stanja za sredstva prejeta v upravljanje na dan 31. 
12. 2017 v višini 9.509.446,92 EUR. V skladu s 6. točko Pravilnika o načinu in rokih 
usklajevanja terjatev in obveznosti po 37. členu Zakona o računovodstvu smo dne 2. 2. in 14. 
2. 2018 Ministrstvu za finance poslali obrazložitev neusklajenega stanja z vso potrebno 
dokumentacijo. Stanje na dan 1. 1. 2017 v naših evidencah znaša 9.306.272,73 EUR. V letu 
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2017 smo evidentirali amortizacijo za opredmetena osnovna sredstva in neopredmetena 
sredstva v višini 944.236,33 EUR, od tega znaša amortizacija nabavljene opreme iz sredstev 
projektov 4.610,43 EUR. Iz knjigovodskih evidenc smo na osnovi dokumenta o lastništvu 
izknjižili vrednost evidentiranih stanovanj v višini 364.324,43 EUR. Za prejete zahtevke za 
plačilo obveznosti za združevanje amortizacije v letu 2017 smo prejeli dobropise.  
 
V letu 2017 smo od Ministrstva za zdravje prejeli sredstva v upravljanje: 
- pogodba št. C2711-17-356493 – dobava medicinske opreme za sklop 2: ultrazvok v 

vrednosti 28.304,00 EUR, 
- pogodba št. C2711-17-356447 – dobava medicinske opreme za sklop 3: anestezjski 

aparat v vrednosti 41.864,30 EUR, 
- pogodba št. C2711-17-356492 – dobava medicinske opreme za sklop 1: endoskopska 

oprema v vrednosti 133.008,04 EUR, 
- pogodba št. C2711-17Y000005 – obnova centralne sterilizacije v letu 2011 v vrednosti 

21.989,57 EUR. 
 
V skladu s 3. členom Uredbe o poenotenju vpisov Republike Slovenije kot pravne osebe v 
sodnem registru in delniških knjigah smo v letu 2017 izvedli prenos 527 delnic Gorenjske 
banke d.d. Kranj na Republiko Slovenije (v bilanci stanja evidentirano v vrednosti 21.991,72 
EUR). 
V letu 2017 smo poslovali s presežkom prihodkov nad odhodki v višini  6.176.455,04 EUR, 
od tega smo presežek prihodkov v višini 3.944.139,25 EUR namenili za pokrivanje 
presežkov odhodkov nad prihodki iz preteklih let. Za razliko v višini 2.232.315,79 EUR 
izkazujemo presežek prihodkov nad odhodki. 
 
Končno stanje na skupini kontov 98 na dan 31. 12. 2017 znaša 14.377.341,20 EUR.  
 
 
Konti podskupine 980 – Obveznosti za neopredmetena sredstva in opredmetena 
osnovna sredstva (AOP 056) 
 

Stanje oz. sprememba 

stanje na dan 31. 12. 2016 13.228.420 

 - pogodba C2711-17-356493 medicinska oprema sklop 2 - ultrazvok 28.304 

 - pogodba C2711-17-356447 medicinska oprema sklop 3 - anastezijski aparat 41.864 

 - pogodba C2711-17-356492 medicinska oprema sklop 1 - endoskopska oprema 133.008 

 - pogodba C2711-17Y000005 obnova centralne sterilizacije leto 2011 21.990 

 - strošek amortizacije za leto 2017 -939.626 

 - stroške amortizacije za opremo - projekt e-Health -1.709 

 - stroške amortizacije za opremo - projekt e-Cardionet -1.085 

 - stroške amortizacije za opremo - projekt e-Surgerynet -1.817 

 - izknjižba stanovanj Jesenice -364.324 

 stanje na dan 31. 12. 2017 12.145.025 

 
 
Konti podskupine  981- obveznosti za dolgoročne finančne naložbe (AOP 057) 
 
V bilanci stanja na kontih podskupine 981 na dan 31. 12. 2017 ne izkazujemo stanj. 527 
delnic Gorenjske banke d.d. Kranj, smo prenesli na Republiko Slovenijo.  
 
Stanje oz. sprememba 

stanje na dan 31. 12. 2016 21.992 

 - prenos delnic GB na RS  -21.992 

 stanje na dan 31. 12. 2017 0 
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Konti podskupine 985 - presežek prihodkov nad odhodki   
 
Stanje oz. sprememba 0 

 - presežek prihodkov nad odhodki v letu 2017 2.232.316 

 stanje na dan 31. 12. 2017 2.232.316 

 
 
Konti podskupine 986 - presežek odhodkov nad prihodki   
 
Stanje oz. sprememba  

Stanje presežka odhodkov nad prihodki na dan 31. 12. 2016 3.944.139 

 - presežek prihodkov nad odhodki v letu 2017 -3.944.139 

 stanje na dan 31. 12. 2017 0 

 
V bilanci stanja na dan 31. 12. 2016 izkazujemo presežek odhodkov nad prihodki v višini 
3.944.139,25 EUR. V letu 2017 smo poslovali s presežkom prihodkov nad odhodki v višini 
6.176.455,04 EUR. Od tega smo z delom presežka prihodkov nad odhodki v višini 
3.944.139,25 EUR pokrili izgubo iz preteklih let. Preostanek presežka prihodkov nad odhodki 
v višini 2.232.315,79 EUR pa je v bilanci stanja na dan 31. 12. 2017 izkazan kot presežek 
prihodkov nad odhodki. Izkazan znesek izhaja iz naslednjih postavk: 
 
Leto Presežek odh. nad prih. Presežek prih. nad odh. Stanje v EUR 

01.01.2000 1.395.188,28   -1.395.188,28 

2000 640.276,93   -2.035.465,21 

2001 652.562,32   -2.688.027,53 

2002 1.163.466,09   -3.851.493,62 

2003   111.716,33 -3.739.777,29 

2004   59.527,63 -3.680.249,66 

2005 130.130,75   -3.810.380,41 

2006 1.268.231,69   -5.078.612,10 

2007   342.328,79 -4.736.283,31 

2008   1.665.819,43 -3.070.463,88 

2009   579.203,56 -2.491.260,32 

2010   70.816,07 -2.420.444,25 

2011   2.856,04 -2.417.588,21 

2012 747.060,09   -3.164.648,30 

2013 1.258.425,33   -4.423.073,63 

2014 339.834,53   -4.762.908,16 

2015   230.304,40 -4.532.603,76 

2016   588.464,51 -3.944.139,25 

2017   6.176.455,04 2.232.315,79 

 
 
F)  KONTI IZVENBILANČNE EVIDENCE 
 
V breme konta 990 in dobro konta 999 so evidentirani nepriznani stroški iz delnih zavrnitev 
računov do podjetja ISS Maribor v znesku 264.255,52 EUR, ki se nanašajo na obdobje od 
junija 2014 do januarja 2016. V letu 2017 je bila v vrednosti 720.000,00 EUR izvenbilančno 
evidentirana brezplačna podelitev stavbne pravice za garažno hišo, ki se bo pobotala z 
nadomestilom, ki bi ga moral uporabnik plačati zaradi povečanja vrednosti nepremičnine po 
izteku stavbne pravice. 
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2. POJASNILA K POSTAVKAM IZKAZA PRIHODKOV IN 
ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV 

 
 
Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov je računovodski izkaz, ki prikazuje 
podatke o stroških oz. odhodkih in prihodkih za preteklo in obravnavano obračunsko obdobje 
in sicer po načelu nastanka poslovnega dogodka.  
 
Tabela 37: Izkaz prihodkov in odhodkov v primerjavi z načrtom in lanskim letom 

realizacija   
2016 

načrt             
2017 

realizacija    
2017 

IND                   
R17/N17 

IND                   
R17/R16 

A. PRIHODKI 35.131.673,01 35.454.850,91 41.848.034,32 118,03  119,12  

1. Zdravstvene storitve 32.761.862,32  33.144.496,92 33.792.669,69  101,96  103,15  

2. Prih.sekundariji, priprav.,specializanti 1.664.621,98  1.593.425,50 1.603.588,02  100,64  96,33  

3. Ostali prihodki 641.945,25  688.518,49 703.422,56  102,16  109,58  

4. Finančni prihodki 7.323,40  5.910,00 14.927,71  252,58  203,84  

5. Drugi prihodki 32.296,95  12.000,00 3.199.083,30  26.659,03  9.905,22  

6. Prevrednot.poslovni prih. 23.623,11  10.500,00 2.534.343,04  24.136,60  10.728,24  

B. ODHODKI 34.543.208,50 35.407.559,31 35.671.579,28 100,75  103,27  

1. Porabljen material 6.978.837,22  7.379.652,11 7.611.197,76  103,14  109,06  

2. Stroški storitev 5.257.998,84  5.690.323,27 5.375.918,82  94,47  102,24  

3. Amortizacija 1.315.803,22  1.400.110,23 1.306.228,81  93,29  99,27  

4. Stroški dela 20.737.257,73  20.503.963,88 21.040.525,72  102,62  101,46  

5. Drugi stroški 100.953,24  121.818,63 116.322,17  95,49  115,22  

6. Stroški prodanih zalog 82.411,17  84.243,37 83.327,12  98,91  101,11  

7. Finančni odhodki 46.716,41  51.147,82 56.383,53  110,24  120,69  

8. Drugi odhodki 13.610,81  167.300,00 19.052,74  11,39  139,98  

9. Prevrednot.poslovni odh. 9.619,86  9.000,00 62.622,61  695,81  650,97  

C. IZGUBA/DOBIČEK 588.464,51 47.291,60 6.176.455,04 13.060,36  1.049,59  

Delež primanjkljaja/presežka v celotnem 
prih. 1,68 0,13 14,76 

  
V letu 2017 beležimo pozitiven poslovni rezultat v višini 6.176.455,04 EUR. Pojasnila k 
posameznim postavkam na prihodkovni in odhodkovni strani podajamo v nadaljevanju. 
 

2.1. ANALIZA PRIHODKOV 
 
Celotni prihodki v letu 2017 znašajo 41.848.034,32 EUR. Kot je podrobno že razloženo v 
poglavju 4.3. so v realizirani višini prihodka vključena sredstva, ki so nam bila v letu 2017 
dodeljena na osnovi Zakona o interventnih ukrepih za zagotovitev finančne stabilnosti javnih 
zdravstvenih zavodov, katerih ustanovitelj je Republika Slovenija (v nadaljevanju ZIUFSZZ). 
Skupna višina realiziranih prihodkov brez dodatnih prihodkov iz naslova interventnega 
zakona znaša 36.168.864,31 EUR in so za 2,01 % višji od načrtovanih.  
 
Tabela 38: Realizacija prihodkov v primerjavi z načrtom in lanskim letom 

  
realizacija 

2016 
načrt           
2017 

realizacija 
2017 

IND            
R17/N17 

IND                   
R17/R16 

RAZLIKA                 
R17-N17 

RAZLIKA                 
R17-R16 

A. PRIHODKI 35.131.673,01 35.454.850,91 41.848.034,32 118,03 119,12 6.393.183,41 6.716.361,31 

1. Zdravstvene storitve 32.761.862,32 33.144.496,92 33.792.669,69 101,96 103,15 648.172,77 1.030.807,37 

2. Prih.sek., pripr.,specializ 1.664.621,98 1.593.425,50 1.603.588,02 100,64 96,33 10.162,52 -61.033,96 

3. Ostali prihodki 641.945,25 688.518,49 703.422,56 102,16 109,58 14.904,07 61.477,31 

4. Finančni prihodki 7.323,40 5.910,00 14.927,71 252,58 203,84 9.017,71 7.604,31 

5. Drugi prihodki 32.296,95 12.000,00 3.199.083,30 26.659,03 9.905,22 3.187.083,30 3.166.786,35 

6. Prevrednot.poslovni prih. 23.623,11 10.500,00 2.534.343,04 24.136,60 10.728,24 2.523.843,04 2.510.719,93 
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Graf 17: Odstopanja realiziranih prihodkov od načrtovanih vrednosti za leto 2017 

Grafikon prikazuje odstopanja realiziranih prihodkov od načrtovanih vrednosti. Vsi prihodki so 
višji od načrta. Sredstva, ki so nam bila dodeljena z ZIUFSZZ, so evidentirana v skupini 
prevrednotovalni poslovni prihodki in drugi prihodki. 
 
Tabela 39: Prihodki po vrstah v primerjavi z načrtom in lanskim letom 

naziv prihodka 
realizacija 

2016 
načrt          
2017 

realizacija     
2017 

IND 
R17/N17 

IND 
R17/R16 

RAZLIKA                 
R17-N17 

CELOTNI PRIHODKI 35.131.673,01 35.454.850,91 41.848.034,32 118,03 119,12 6.393.183,41 

PRIHODKI OD PRODAJE ZDRAV. 
STORITEV 32.761.862,32 33.144.496,92 33.792.669,69 101,96 103,15 648.172,77 

-iz obveznega zavarovanja 27.682.799,73 28.139.468,65 28.453.910,75 101,12 102,79 314.442,10 

-iz prostovoljnega zavarovanja 4.152.299,06 4.067.863,41 4.415.916,58 108,56 106,35 348.053,17 

-od samoplačnikov 476.399,74 482.775,84 496.175,64 102,78 104,15 13.399,80 

-od konvencij 364.820,98 364.820,98 359.348,09 98,50 98,50 -5.472,89 

-od socialno ogroženih 91.549,35 89.568,04 67.318,63 75,16 73,53 -22.249,41 

-prihodki iz prejšnjih obdobij -6.006,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

PRIHODKI OD PRODAJE NEZDRAV. 
STORITEV 2.304.242,59 2.279.619,35 2.304.728,98 101,10 100,02 25.109,63 

-za specializante 1.316.265,43 1.234.772,94 1.288.408,53 104,34 97,88 53.635,59 

-za sekundarije 218.222,74 225.151,94 207.567,67 92,19 95,12 -17.584,27 

-za pripravnike 130.133,81 133.500,62 107.611,82 80,61 82,69 -25.888,80 

-od donacij za stroške izobraževanja 58.616,74 60.000,00 61.857,49 103,10 105,53 1.857,49 

-od donacij po pogodbah 37.046,86 20.000,00 6.915,71 34,58 18,67 -13.084,29 

-od CTK UL 24.141,09 29.142,48 29.142,44 100,00 120,72 -0,04 

-od zakupnin 3.161,05 2.700,00 3.036,30 112,46 96,05 336,30 

-od FURS-vračilo prispevkov 1.695,87 1.695,87 

-od prehrane 185.867,72 190.000,00 181.705,38 95,63 97,76 -8.294,62 

-od počitniške dejavnosti 5.030,00 5.030,00 5.768,00 114,67 114,67 738,00 
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naziv prihodka 
realizacija 

2016 
načrt          
2017 

realizacija     
2017 

IND 
R17/N17 

IND 
R17/R16 

RAZLIKA                 
R17-N17 

-od izobraževalne dejavnosti 47.664,14 45.000,00 41.752,03 92,78 87,60 -3.247,97 

-od strokovnih seminarjev 16.015,29 9.400,00 8.638,68 91,90 53,94 -761,32 

-od najemnih pogodb 37.426,09 70.040,00 75.765,49 108,17 202,44 5.725,49 

-od stroškov obratovanja ZTM 27.204,61 27.000,00 27.308,29 101,14 100,38 308,29 

-od provizij 26.408,27 25.881,37 27.989,81 108,15 105,99 2.108,44 

-od mednarodnih projektov 1.134,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

-drugi prihodki 169.904,21 202.000,00 229.565,47 113,65 135,11 27.565,47 

PRIHODKI OD PRODAJE MAT. IN BLAGA 2.324,64 2.324,64 2.281,60 98,15 98,15 -43,04 

FINANČNI PRIHODKI 7.323,40 5.910,00 14.927,71 252,58 203,84 9.017,71 

DRUGI PRIHODKI 32.296,95 12.000,00 3.199.083,30 26.659,03 9.905,22 3.187.083,30 

PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI 
PRIHODKI 23.623,11 10.500,00 2.534.343,04 24.136,60 10.728,24 2.523.843,04 

 
Prihodki zdravstvenih storitev, ki predstavljajo 80,75 % delež v celotnih prihodkih, v letu 
2017 znašajo 33.792.669,69 EUR. Načrtovane vrednosti presegajo za 1,96 % (648.172,77 
EUR). Višji so tudi od realiziranih vrednosti lanskega leta za 3,15 % (1.030.807,37 EUR). 
 
Tabela 40: Prihodki zdravstvenih storitev po vrstah v primerjavi z načrtom in lanskim letom 

naziv prihodka 
realizacija   

2016 
načrt           
2017 

realizacija   
2017 

IND 
R17/N17 

IND 
R17/R16 

RAZLIKA                 
R17-N17 

PRIHODKI OD PRODAJE ZDRAV. 
STORITEV 32.761.862,32 33.144.496,92 33.792.669,69 101,96 103,15 648.172,77 

iz obveznega zavarovanja 27.682.799,73 28.139.468,65 28.453.910,75 101,12 102,79 314.442,10 

iz prostovoljnega zavarovanja 4.152.299,06 4.067.863,41 4.415.916,58 108,56 106,35 348.053,17 

od samoplačnikov 476.399,74 482.775,84 496.175,64 102,78 104,15 13.399,80 

 - samoplačniki za PPZ 70.649,55 68.723,35 83.862,97 122,03 118,70 15.139,62 

 - samoplačniki - fizične osebe 236.972,27 245.274,57 224.484,98 91,52 94,73 -20.789,59 

 - samoplačniki - pravne osebe 168.777,92 168.777,92 187.827,69 111,29 111,29 19.049,77 

od konvencij 364.820,98 364.820,98 359.348,09 98,50 98,50 -5.472,89 

od socialno ogroženih 91.549,35 89.568,04 67.318,63 75,16 73,53 -22.249,41 

prihodki iz prejšnjih obdobij -6.006,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Višje vrednosti od načrtovanih v skupini zdravstvenih prihodkov se izkazujejo na prihodkih iz 
naslova obveznega ter prostovoljnega zavarovanja in od samoplačnikov, medtem ko so 
prihodki iz naslova konvencij ter socialno ogroženih nižji od načrta. 
- Vzroke za preseganja prihodkov iz naslova obveznega zavarovanja podajamo v 

nadaljevanju. 
- Prihodki od samoplačnikov: preseganja od načrta beležimo v dveh skupinah (prihodki iz 

naslova prostovoljnega zdravstvenega zavarovanja (PZZ) ter prihodki od pravnih oseb). 
Na prihodke od samoplačnikov od PZZ nimamo vpliva, saj so odvisni od števila 
obravnavanih pacientov brez urejenega PZZ-ja. V letu 2017 je bilo to število večje, kot 
smo načrtovali. Med prihodke pravnih oseb se uvrščajo prihodki, ki so rezultat izvajanja 
storitev za zunanje izvajalce ter od urgentnih storitev, ki jih obračunamo MZ, ker pacienti 
nimajo urejenega zavarovanja in so socialno ogroženi. 

- Prihodki iz prostovoljnega zdravstvenega zavarovanja znašajo 4.415.916,58 EUR in so 
za 8,56 % ali 348.053,17 EUR višji od načrtovanih. Na višje vrednosti prihodkov iz 
prostovoljnega zavarovanja je vplivalo dejstvo, da se je delež med obveznim in 
prostovoljnim zavarovanjem zvišal v primerjavi z lanskoletnim v korist prostovoljnemu 
zavarovanju. To pomeni, da smo v letu 2017 obravnavali več pacientov, ki so se zdravili 
zaradi poškodbe in ne zaradi bolezni in bilo je manj pacientov, ki so imeli v celoti krito 
vrednost obravnave s strani obveznega zdravstvenega zavarovanja (zaradi diagnoz, ki 
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se uvrščajo med posebne bolezni). Poleg tega smo v letu 2017 presegli načrt uteži za 
895,36 uteži, ki jih ZZZS ni priznal. Prostovoljne zavarovalnice so kljub preseganju 
načrtovanih vrednosti plačale celotno vrednost storitev za prostovoljni del, kar je 
pomenilo višje prihodke od načrtovanih. 

- Prihodki od konvencij so se glede na načrtovane in realizirane vrednosti iz preteklega leta 
zmanjšali, na kar pa nimamo vpliva.  
 

Največji delež med prihodki zdravstvenih storitev predstavljajo prihodki iz obveznega 
zdravstvenega zavarovanja in znašajo 28.453.910,75 EUR in so za 314.442,10 EUR višji 
od načrtovanih (1,12 %). V spodnji tabeli prikazujemo odstopanja od načrta.  
 
Tabela 41: Prihodki iz obveznega zavarovanja po vrstah v primerjavi z načrtom in lanskim 
letom 

naziv prihodka 

                         
realizacija 

2016 
načrt       
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17/N17 

IND 
R17/R16 

RAZLIKA                 
R17-N17 

PRIHODKI IZ OBVEZNEGA ZAVAROVANJA 27.682.799,73 28.139.468,65 28.453.910,75 101,12 102,79 314.442,10 

-bolnišnična dejavnost 20.159.248,86 20.527.408,96 20.658.988,87 100,64 102,48 131.579,91 

-osnovna zdravstvena dejavnost 287.108,63 285.234,55 278.845,13 97,76 97,12 -6.389,42 

-specialistična amb. dejavnost 6.112.070,54 6.138.125,10 6.400.602,47 104,28 104,72 262.477,37 

-dializna dejavnost 1.048.602,24 1.113.981,38 1.063.926,43 95,51 101,46 -50.054,95 

-SVIT 75.769,46 74.718,66 51.547,85 68,99 68,03 -23.170,81 

 
Pri akutni bolnišnični dejavnosti beležimo višje vrednosti od načrtovanih za 131.579,91 EUR. 
Vzroki za odstopanja so: 
- v finančnem načrtu smo predpostavljali, da bo cena za EDP znašala 90 % vrednosti cene 

za redni program, vendar je končni obračun izenačil obe vrednosti, 
- po realizaciji smo imeli plačano preseganje oskrbnih dni na neakutni bolnišnični 

obravnavi. 
 
V specialistični ambulantni dejavnosti smo načrtovane vrednosti prihodkov presegli, saj v 
načrt nismo vključili možnosti realizacije enkratnega dodatnega programa. Kot je vpisano 
podrobno v poglavju 4.1.2., smo presegli načrtovane vrednosti rednega programa v večini 
specialističnih ambulant, k povečanim prihodkom pa je še dodatno pripomogla določba iz SD 
2017, da se tudi radiološke preiskave (CT, MR in RTG) plačajo po realizaciji.  
 
Nižje vrednosti od načrtovanih beležimo v  dejavnosti SVIT ter v dializni dejavnosti, kjer so 
vse storitve plačane po realizaciji. Ker načrtovanih vrednosti oziroma načrtovane strukture pri 
dializah nismo dosegli, so bili posledično nižji tudi realizirani prihodki. 
 
Prihodki od prodaje nezdravstvenih storitev, ki predstavljajo 5,51 % delež v celotnih 
prihodkih, v letu 2017 znašajo 2.304.728,98  EUR. Načrtovane vrednosti presegajo za 1,10 
% (25.109,63 EUR). Indeks na leto 2016 znaša 100,02. 
Glavnino preseganja glede na načrtovano višino izkazujemo na prihodkih od refundacij za 
specializante v znesku 53.635,59 EUR. Medtem, ko je višina realiziranih prihodkov za 
sekundarije in pripravnike nižja od načrtovane. Omenjeni prihodki so odvisni od števila 
specializantov, sekundarijev in pripravnikov.  
Potrebno je izpostaviti tudi prihodke od prehrane, v letu 2017 so znašali 181.705,38 EUR. 
Vrednost je nižja od načrtovane za 4,37 % (8.294,62 EUR) in za 2,24 %  nižja od realizacije 
v letu 2016 (4.162,34 EUR). V letošnjem letu smo se v prehranski službi, ki skrbi za prehrano 
pacientov, zaposlenih in zunanjih obiskovalcev, soočali s pomankanjem kadra. Težavo smo 
reševali tudi tako, da smo za krajša časovna obdobja prilagodili (skrajšali) delovni čas 
samopostrežne restavracije, kar je posledično vplivalo tudi na višino realiziranih prihodkov. 
Kljub temu, pa smo še vedno beležili višji prihodek kot v letu 2015 (164.126,13 EUR). 
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Prihodke od najemnih pogodb smo realizirali v višini 75.765,49 EUR, načrtovane vrednosti 
smo presegli za 8,17 % (5.725,49 EUR). Realizirana vrednost v letu 2016 je znašala 
37.426,09 EUR. V letu 2017 je bilo namreč veliko aktivnosti usmerjeno v oddajo prostorov v 
najem in sicer takšnih, ki jih bolnišnica ne potrebuje. 
Drugi prihodki so bili v letu 2017 realizirani v višini 229.565,47 EUR. V to skupino kontov so 
uvrščeni sledeči prihodki: nadomestilo za zdravnike v višini 178.616,30 EUR, prihodki iz 
donarskega programa v višini 23.429,10 EUR, prihodki kliničnega preizkušanja zdravil v 
višini 14.924,83 EUR, prihodki iz naslova sodelovanja pri komisijah, športnih prireditvah v 
višini 10.085,75 EUR in ostali prihodki v višini 2.509,49 EUR (fotokopije, administrativni 
stroški, ipd…)   
 
Finančni prihodki so v letu 2017 znašali 14.927,71 EUR. Vrednost je višja od načrta in sicer 
za 9.017,71 EUR. V načrt nismo vključili prejetih dividend v višini 6.998,56 EUR, višji od 
načrta so bili tudi prihodki iz naslova odstopa terjatev. 
 
Drugi prihodki v letu 2017 znašajo 3.199.083,30 EUR in so višji od načrta in realizacije v 
letu 2016. Med drugimi prihodki so evidentirani prihodki za pokrivanje presežkov odhodkov 
nad prihodki v višini 3.155.311,00 EUR iz naslova ZIUFSZZ, prihodki iz naslova vračila 
stroškov izobraževanja v višini 31.993,31 EUR, prihodki iz naslova odškodnin za bergle v 
višini 10.850,00 ter ostali prihodki v višini 928,99 EUR. 
 
Prevrednotovalni poslovni prihodki v letu 2017 znašajo 2.534.343,04 EUR in so višji od 
načrta in realizacije v letu 2016. Med prevrednotovalne poslovne prihodke so evidentirani 
prihodki odpisanih neplačanih terjatev iz naslova združevanja amortizacije v višini 
2.523.859,01 EUR iz naslova ZIUFSZZ, prejeli smo tudi plačilo terjatev (3.856,05 EUR) iz 
prejšnjih obdobij, za katere je bil že oblikovan popravek vrednosti, prejete odškodnine 
(3.832,66 EUR) ter odpis obresti iz preteklih let (2.795,32 EUR). 
 
 

2.2. ANALIZA ODHODKOV 
 
Celotni odhodki v letu 2017 so znašali 35.671.579,28 EUR in so bili za 0,75 % (to je 
264.019,97 EUR) višji od načrtovanih in za 3,27 % (to je 1.128.370,78 EUR) višji od 
doseženih v letu 2016.  
 
Tabela 42: Realizacija odhodkov v letu 2017 v primerjavi z načrtom in lanskim letom 

realizacija 
2016 

načrt          
2017 

realizacija 
2017 

IND                   
R17/N17 

IND                   
R17/R16 

RAZLIKA                 
R17-N17 

RAZLIKA                 
R17-R16 

ODHODKI SKUPAJ 34.543.208,50 35.407.559,31 35.671.579,28 100,75 103,27 264.019,97 1.128.370,78 

1. Porabljen material 6.978.837,22 7.379.652,11 7.611.197,76 103,14 109,06 231.545,65 632.360,54 

2. Stroški storitev 5.257.998,84 5.690.323,27 5.375.918,82 94,47 102,24 -314.404,45 117.919,98 

3. Amortizacija 1.315.803,22 1.400.110,23 1.306.228,81 93,29 99,27 -93.881,42 -9.574,41 

4. Stroški dela 20.737.257,73 20.503.963,88 21.040.525,72 102,62 101,46 536.561,84 303.267,99 

5. Drugi stroški 100.953,24 121.818,63 116.322,17 95,49 115,22 -5.496,46 15.368,93 

6. Stroški prodanih zalog 82.411,17 84.243,37 83.327,12 98,91 101,11 -916,25 915,95 

7. Finančni odhodki 46.716,41 51.147,82 56.383,53 110,24 120,69 5.235,71 9.667,12 

8. Drugi odhodki 13.610,81 167.300,00 19.052,74 11,39 139,98 -148.247,26 5.441,93 
9. Prevrednotovalni poslovni 
odh. 9.619,86 9.000,00 62.622,61 695,81 650,97 53.622,61 53.002,75 
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Graf 18: Odstopanja realiziranih odhodkov od načrtovanih vrednosti za leto 2017 

 
 
Grafikon prikazuje odstopanja realiziranih odhodkov od načrtovanih vrednosti. Načrtovane 
vrednosti presegajo stroški porabljenega materiala in prodanih zalog, stroški dela ter 
prevrednotovalni poslovni odhodki. Stroški storitev, amortizacija in ostali stroški so pod 
načrtom.  
 
Graf 19: Delež posameznih vrst odhodkov v celotnih odhodkih v letu 2017 
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2.2.1. Stroški materiala in prodanih zalog 
 
Stroški materiala in prodanih zalog (AOP 872 in AOP 873) so v letu 2017 v celotnem zavodu 
znašali 7.694.524,88 EUR in so bili za 3,09 % višji od načrtovanih (to je 230.629,40 EUR) in 
za 8,97 % višji od doseženih v letu 2016. 
Delež stroškov materiala in prodanih zalog v celotnih odhodkih znaša 21,57 %. 
 
Tabela 43: Realizacija stroškov materiala in prodanih zalog v letu 2017 v primerjavi z 
načrtom in lanskim letom 

naziv odhodka 
realizacija 

2016 
načrt         
2017 

realizacija 
2017 

IND                   
R17/N17 

IND              
R17/R16 

RAZLIKA                 
R17-N17 

Porabljen material 6.978.837,22 7.379.652,11 7.611.197,76 103,14  109,06  231.545,65 

Stroški prodanih zalog 82.411,17 84.243,37 83.327,12 98,91  101,11  -916,25 

Stroški materiala in prodanih zalog 7.061.248,39 7.463.895,48 7.694.524,88 103,09  108,97  230.629,40 

 
Tabela 44: Realizacija stroškov porabljenega materiala v letu 2017 v primerjavi z načrtom in 
lanskim letom 

naziv odhodka 
realizacija 

2016 
načrt         
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17/N17 

IND 
R17/R16 

RAZLIKA                 
R17-N17 

PORABLJEN MATERIAL 6.978.837,22 7.379.652,11 7.611.197,76 103,14 109,06 231.545,65 

porabljena zdravila in zdravstveni material 6.069.919,00 6.446.589,16 6.657.178,78 103,27 109,67 210.589,62 

porabljen nezdravstveni material 908.918,22 933.062,95 954.018,98 102,25 104,96 20.956,03 

 
Največjo postavko v stroških porabljenega materiala predstavlja zdravstveni material (poraba 
zdravil in zdravstvenega materiala)  in sicer 87,47 % delež. Stroški nezdravstvenega 
materiala predstavljajo 12,53 % delež.  
 
Obe postavki v skupini porabljenega materiala presegata načrtovane vrednosti, natančnejšo 
razlago podajamo v podpoglavjih. 
 
2.2.1.1. Analiza stroškov materiala 
   
2.2.1.1.1. Analiza porabe zdravil in zdravstvenega materiala 
 
V letu 2017 je realizirana vrednost stroška zdravil in zdravstvenega materiala znašala 
6.657.178,78 EUR. Načrtovane vrednosti so bile presežene za 3,27 % oz. 210.589,62 EUR. 
Primerjalno na leto 2016 je bil strošek višji za 9,67 % oz. 587.259,78 EUR . 
 
Strošek zdravil in zdravstvenega materiala vključuje tudi porabo iz zalog. Zaloge zdravil in 
zdravstvenega materiala na oddelkih so na zadnji dan leta 2017 znašale 479.871,59 EUR in 
so se glede na predhodno leto zvišale, evidentirane inventurne razlike so znašale 14.656,29 
EUR. Povprečno število dni vezave zalog na oddelkih v letu 2017 je znašalo 26,31 dni in je 
bilo za 1,66 dni manjše kot v letu 2016.  
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Graf 20: Struktura porabljenih zdravil in zdravstvenega materiala v letu 2017 

 
 
Tabela 45: Realizacija posameznih skupin zdravstvenih materialov v primerjavi z načrtom in 
lanskim letom 

  realizacija 
2016 

načrt          
2017 

realizacija 
2017 

IND        
R17/N17 

IND    
R17/R16 

razlika       
R17-N17 

razlika       
R17-R16 

Zdravila 1.636.993,77 1.720.582,55 1.883.566,51 109,47 115,06 162.983,96 246.572,74 

Medicinski potrošni material 1.212.850,53 1.250.840,97 1.312.957,04 104,97 108,25 62.116,07 100.106,51 

Endoproteza kolkov, kolen in ramen 687.989,32 754.288,33 777.053,78 103,02 112,95 22.765,45 89.064,46 

Laboratorijski material 509.026,37 567.000,00 561.511,67 99,03 110,31 -5.488,33 52.485,30 

Implantati in osteosintetski materiali 416.282,76 449.058,09 395.854,96 88,15 95,09 -53.203,13 -20.427,80 

Obvezilni in sanitetni material 344.914,66 353.537,53 359.155,73 101,59 104,13 5.618,20 14.241,07 

Kri 308.833,98 317.837,91 379.456,68 119,39 122,87 61.618,77 70.622,70 

Dializni material 277.178,64 284.108,11 291.663,30 102,66 105,23 7.555,19 14.484,66 

Mat. za endoskopsko krg in mehanski šiv 213.687,63 232.000,00 205.348,26 88,51 96,10 -26.651,74 -8.339,37 

Artroskopski material 170.770,35 188.851,46 179.619,25 95,11 105,18 -9.232,21 8.848,90 

Razkužila 129.241,31 132.472,34 124.669,00 94,11 96,46 -7.803,34 -4.572,31 

RTG material 6.171,16 6.000,00 1.623,65 27,06 26,31 -4.376,35 -4.547,51 

Šivalni material 82.278,47 83.765,30 94.296,33 112,57 114,61 10.531,03 12.017,86 

Srčni spodbujevalci 33.924,09 60.000,00 47.193,13 78,66 139,11 -12.806,87 13.269,04 

Dietetična hrana in čaji 4.143,43 4.246,58 4.624,44 108,90 111,61 377,87 481,01 

Plini 31.137,44 32.000,00 31.471,70 98,35 101,07 -528,30 334,26 

Žilna kirurgija 2.940,21 8.000,00 4.969,79 62,12 169,03 -3.030,21 2.029,58 

Angiografije 1.554,88 2.000,00 2.143,56 107,18 137,86 143,56 588,68 

  6.069.919,00 6.446.589,16 6.657.178,78 103,27 109,67 210.589,62 587.259,78 
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Graf 21:  Prikaz pomembnejših odstopanj  od načrtovanih vrednosti 

 
Preseganje načrtovanih vrednosti beležimo v naslednjih skupinah zdravstvenega materiala:  
 

- zdravila:  
 

V skupini zdravstvenega materiala zdravila predstavljajo 28,3 %. Realizirane vrednosti 
porabe zdravil v letu 2017 znašajo 1.883.566,51 EUR in presegajo načrtovane vrednosti za 
9,47 % oz. 162.983,96 EUR. V primerjavi z realiziranim stroškom leta 2016 so vrednosti višje 
za 15,06 % oz. 246.572,74 EUR.  
 
V letu 2017 smo obravnavali 14.012 hospitalnih pacientov, ker je 0,52 % več kot v letu 2016. 
Povprečna realizirana utež v hospitalni dejavnosti je znašala 1,504, kar je 3,30 % več kot v 
letu 2016, kar pomeni da smo zdravili težje paciente. V letu 2017 smo glede na leto 2016 
dosegli višjo povprečno utež v večini dejavnosti akutne bolnišnične obravnave (kirurgija 
+0,34 %, internistika +5,87 % ter pediatrija +6,37 %). 
 
Strošek porabe zdravil smo analizirali po ATC klasifikaciji. Na tej osnovi ugotavljamo, da se 
je v letu 2017 glede na enako obdobje lani strošek vrednostno največ povečal v naslednjih 
skupinah zdravil: 
- zdravila za sistemsko zdravljenje infekcij za 54.100,29 EUR oz. za 17,19 %. V tej skupini 

največji strošek predstavljajo zdravila za sistemsko zdravljenje bakterijskih infekcij 
(antibiotiki), ki predstavljajo glavnino povečanja stroška, 

- zdravila za bolezni krvi in krvotvornih organov in sicer za  51.558,01 EUR oz. za  9,05% 
(Actilyse, Octaplex, albumini, raztopine za paranteralno prehrano), 

- zdravila z delovanjem na živčevje za 36.905,03 oz. za 23,66 % (Dexdor, paracetamol), 
- hormonska zdravila za  sistemsko zdravljenje za 20.026,12 EUR oz. 61,90 % (Parsabiv), 
- zdravila za bolezni prebavil in presnove za 11.832,26 EUR oz. za 21 % (Acipan), 
- razna zdravila za 25.546,77 EUR oz. za 14,56 % (kontrastna sredstva, Bridion, Praxbind). 
 
Poraba zdravil se je v letu 2017 glede na enako obdobje lani povečala v vseh službah 
hospitalne obravnave.  Največje povečanje beležimo v enoti intenzivne internistične terapije, 
posledično zaradi uvedbe sedacije pacientov kot tudi višje realizacije oskrbnih dni ter 
povprečne uteži. 
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- medicinski potrošni material:  
 

V skupini zdravstvenega materiala medicinsko potrošni material predstavlja 19,7 %. 
Realizirane vrednosti porabe medicinsko potrošnega materiala v letu 2017 znašajo 
1.312.957,04 EUR in presegajo načrtovane vrednosti za 4,97 % oz. 62.116,07 EUR. V 
primerjavi z realiziranim stroškom leta 2016 so vrednosti višje za 8,25 % oz. 100.106,51 
EUR.  
 
V skupini medicinsko potrošnega materiala glavnina povečanja stroška v letu 2017 glede na 
preteklo leto odpade na hospitalno dejavnost. Višje porabe beležimo v operacijskih dvoranah 
ter na posameznih oddelkih. Opravljeni delovni program v letu 2017 je glede na leto 2016 
večji po številu obravnavanih pacientov kot tudi po višji realizirani uteži. Ugotavljamo, da je 
vzrok povečanja vrednosti stroškov v višji realizaciji oskrbnih dni, višji povprečni realizirani 
uteži, večjemu številu opravljenih operativnih posegov, kot tudi spremenjeni strukturi porabe 
leta 2017 glede na preteklo leto.  
 
Tabela 46: Poraba medicinsko potrošnega materiala v letih 2016 in 2017 

  
realizacija 

2016 
realizacija 

2017 
IND      

R17/R16 
razlika      

R17-R16 

STROŠEK MEDICINSKO POTROŠNEGA MAT 1.212.850,53 1.312.957,04 108,25 100.106,51 

STROŠEK MEDICINSKO POTROŠNEGA MAT. v hospitalni dej. 885.470,44 966.479,86 109,15 81.009,42 

                  od tega poraba na ODDELKIH 519.059,41 555.415,86 107,00 36.356,45 

                  od tega poraba v OP DVORANAH 366.411,03 411.064,00 112,19 44.652,97 

HOSPITAL primeri (vsi plačniki) 13.746 14.012 101,94 266,00 

ŠTEVILO oskbnih dni (vsi plačniki) 58.621 60.929 103,94 2.308 

 
- endoproteze kolkov, kolen in ramen 

 
Realizirane vrednosti vgradnega materiala za endoproteze kolkov, kolen in ramen presegajo 
strošek iz leta 2016 (za 89.064,46 EUR) kot tudi načrtovane vrednosti (za 22.765,45 EUR). 
Načrt je bil pripravljen na osnovi predvidenega obsega dela v letu 2017, ki je vključeval tudi 
izvajanje enkratnega dodatnega programa.  
 
Pri materialih za endoprotetiko je glavni vzrok povečanja vrednosti  v letu 2017 glede na leto 
2016 večje število opravljenih operativnih posegov kolen (+22) in kolkov (+30), kar smo 
upoštevali v načrtu. Načrtovane vrednosti porab smo presegli za 3,02 % in sicer zaradi večje 
porabe na povprečno operacijo kolka. Cene so ostale na ravni leta 2016, spremenila se je 
struktura porabljenih količin na povprečno operacijo kolka. 
 
Tabela 47: Poraba vgradnega materiala za enodproteze kolkov, kolen in ramen v letu 2016 
in 2017 

  
realizacija   

2016 
realizacija   

2017 
IND     

R17/R16 
razlika      

R17-R16 

STROŠEK ENDOPROTEZE KOLKOV, KOLEN IN RAMEN 687.989,32 777.053,78 112,95 89.064,46 

do tega endoproteze kolkov 350.258,90 420.825,40 120,15 70.566,50 

od tega enodproteze kolen 309.384,33 342.895,74 110,83 33.511,41 

od tega endoproteze ramen 28.346,09 13.332,64 47,04 -15.013,45 

 
- kri 

 
Strošek porabljene krvi v bolnišnici v letu 2017 znaša 379.456,68 EUR. Vrednosti presegajo 
višino stroška v letu 2016 (za 70.622,70 EUR) kot tudi načrtovane vrednosti (za 61.618,77 
EUR). Načrt je bil pripravljen na osnovi povprečnih porabljenih količin na pacienta v letu 
2016, porabljene količine so bile presežene.  
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Tabela 48: Poraba krvi v letih 2016 in 2017 

  
realizacija 

2016 
realizacija 

2017 
IND      

R17/R16 
razlika     

R17-R16 

Eritrociti, odstranjeni levkociti,v ohranitveni raztopini 2.395 2.737 114,28 342 

Trombociti,odstr.levko.,zlitje(polna kri) 2 9 450,00 7 

Trombociti,obdelani s psoralenom,zlitje 96 112 116,67 16 

Trombociti obdelani s psoral.,afereza… 6 14 233,33 8 

  
- šivalni material: 

 
V letu 2017 smo beležili strošek šivalnega materiala v višini 94.296,33 EUR in je bil za 14,61 
% (12.017,86 EUR) višji od doseženega v letu 2016 in za 12,57 % (10.531,03 EUR) višji od 
načrtovanega. 
 
Preseganje beležimo v operativni kirurški dejavnosti. V letu 2017 smo namreč opravili več 
kirurških operativnih posegov kot  v letu 2016, strošek ni bil načrtovan v zadostni višini.  
 
V ostalih skupinah zdravstvenega materiala ne ugotavljamo izrazitega preseganja od 
načrtovanih vrednosti.  
 
Tabela 49:  Strošek porabe zdravil in zdravstvenega materiala v primerjavi z načrtom 2017 
in realizacijo v letu 2016 

realizacija    
2016 

načrt             
2017 

realizacija     
2017 

IND         
R17/N17 

IND         
R17/R16 

HOSPITALNA DEJAVNOST  4.259.602,23 4.523.110,12 4.716.865,60 104,28 110,73 

kirurški oddelek z EITOS 3.027.533,68 3.218.855,19 3.266.901,88 101,49 107,91 

interni oddelek 957.257,31 1.029.205,70 1.178.586,85 114,51 123,12 

gin por oddelek 212.979,72 212.137,22 204.360,29 96,33 95,95 

pediatrični oddelek 61.831,51 62.912,00 67.016,58 106,52 108,39 

OZZN 34.709,51 36.000,00 49.320,40 137,00 142,09 

DIALIZA  420.841,44 430.397,05 439.484,10 102,11 104,43 

AMBULANTNA DEJAVNOST  271.625,20 285.500,00 280.246,47 98,16 103,17 

kirurške ambulante 112.094,27 121.400,00 125.670,20 103,52 112,11 

internistične ambulante 97.036,21 92.400,00 92.333,85 99,93 95,15 

gin por ambulante 28.381,30 33.600,00 28.993,74 86,29 102,16 

pediatrične ambulante 6.523,02 7.800,00 8.618,68 110,50 132,13 

ostale specialistične ambulante 27.590,40 30.300,00 24.630,00 81,29 89,27 

URGENTNI CENTER 164.812,91 180.000,00 184.136,96 102,30 111,72 

FIZIOTERAPIJA 9.851,21 13.200,00 9.614,65 72,84 97,60 

RENTGEN 169.924,79 174.000,00 171.765,94 98,72 101,08 

STERILIZACIJA 112.332,97 111.600,00 108.019,18 96,79 96,16 

LABORATORIJ 539.588,51 592.000,00 599.063,37 101,19 111,02 

HISTOPATOLOŠKI LAB. 27.549,03 36.000,00 28.772,83 79,92 104,44 

DRUGI STROŠKI  59.081,20 64.782,00 69.889,27 107,88 118,29 

BOLNIŠNICA SKUPAJ 6.069.919,00 6.446.589,16 6.657.178,78 103,27 109,67 
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Tabela 50: Odmiki stroška porab zdravil in zdravstvenega materiala v primerjavi z načrtom  

načrt             
2017 

realizacija    
2017 

RAZLIKA                    
N17-R17   

razlaga RAZLIKE N17 - R17 

vpliv št. 
pacientov 

vpliv 
porabe/pac. 

kirurški oddelek z EITOS 3.218.855,19 3.266.901,88 -48.046,69 -42.209,83 -5.836,86 

interni oddelek 1.029.205,70 1.178.586,85 -149.381,15 -4.000,24 -145.380,90 

gin por oddelek 212.137,22 204.360,29 7.776,93 -4.821,30 12.598,23 

pediatrični oddelek 62.912,00 67.016,58 -4.104,58 2.112,00 -6.216,58 

OZZN 36.000,00 49.320,40 -13.320,40 -7.554,74 -5.765,66 

dializa 430.397,05 439.484,10 -9.087,05 18.589,05 -27.676,10 

AMBULANTNA DEJAVNOST 285.500,00 280.246,47 5.253,53 

URGENTNI CENTER 180.000,00 184.136,96 -4.136,96 

OSTALE DEJAVNOSTI 991.582,00 987.125,24 4.456,76 

BOLNIŠNICA SKUPAJ 6.446.589,16 6.657.178,78 -210.589,62 
  

V zgornji tabeli je prikazana poraba zdravil in zdravstvenega materiala po posameznih 
dejavnostih oziroma stroškovnih mestih. Iz pregleda realiziranega stroška zdravil in 
zdravstvenega materiala po stroškovnih mestih lahko ugotovimo, da glavnino preseganja 
beležimo na hospitalni dejavnosti v skupnem znesku 207.075,89 EUR. Zaradi realizacije 
večjega števila obravnavanih pacientov oz. večjega števila oskrbnih dni kot načrtovano 
presegamo porabo za 56.474,12 EUR (v deležu za 27,27 %). Zaradi presežene načrtovane 
porabe na pacienta oz. oskrbni dan pa načrtovane vrednosti presegamo za 150.601,77 EUR 
(v deležu za 72,73 %).  

Graf 22: Stroški zdravil in zdravstvenega materiala na pacienta v primerjavi z načrtom in 
lanskim letom 
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Na kirurgiji smo realizirali višje stroške od načrtovanih za 48.046,69 EUR oz. za 1,49 %. 
Interno načrtovano število primerov smo presegli za 1,31 % (+89) in realizirali porabo na 
pacienta v višini kot je bilo načrtovano. Načrtovali smo povprečno porabo na pacienta v 
znesku 474,27 EUR. Realizirali smo jo v znesku 475,12 EUR.  

Na internem oddelku smo realizirali višje stroške od načrtovanih. Skupna poraba je višja od 
načrta za 149.381,15 EUR oz. za 14,51 %. Preseganje je posledica višjih povprečnih porab 
na pacienta kot načrtovano. Povprečna poraba na pacienta je znašala 325,94 EUR in je za 
14,07 % višja od načrta. Povečala se je predvsem povprečna poraba zdravil, krvi ter 
albuminov na pacienta. Večje porabe smo evidentirali na enoti intenzivne internistične 
terapije. 

Na ginekološko porodniškem oddelku smo realizirali nižjo vrednost porabljenega 
materiala kot smo načrtovali. Nižje vrednosti od načrta so bile realizirane v ginekološki 
operacijski dvorani, opravljeno je bilo manj operacijskih posegov kot smo načrtovali. 

Na otroškem oddelku je realizirana poraba zdravil in zdravstvenega materiala višja  od 
načrtovanih vrednosti zaradi višje porabe na pacienta. V letu 2017 smo realizirani višjo 
povprečno utež (0,735) kot v letu 2016 (0,691), kar pomeni da smo obravnavali težje 
paciente. 

Na neakutni bolnišnični obravnavi je bil načrt presežen posledično zaradi višje porabe na 
oskrbni dan kot tudi zaradi višje realizacije oskrbnih dni kot je bilo načrtovano. Porabili smo 
več zdravil in več ostalega zdravstvenega potrošnega materiala. 

V dejavnosti dialize je realizirana vrednost porab zdravil in zdravstvenega materiala višja od 
načrta zaradi višjih porab na dializo. Porabljeno je bilo več zdravil (uvedba Parsabiv-a) in več 
dializnega materiala. 

Tudi v letu 2017 smo obvladovanju stroškov zdravil in zdravstvenega materiala namenili 
posebno pozornost. Sprotno smo spremljali sklenjene pogodbe z dobavitelji ter porabe po 
posameznih stroškovnih mestih in analizirali odstopanja.  

Zavedamo se tudi, da bo uvedba beleženja stroškov po pacientu zagotavljala boljši nadzor 
nad porabo materiala. V letu 2017 smo vzpostavili povezavo med bolnišničnim in 
računovodskim sistemom ter izvedli pilotni projekt beleženja po pacientu na oddelku dialize. 
Pričeli smo tudi z začetnimi aktivnostmi beleženja v kirurški operacijski dvorani in pri tem 
ugotovili, da je potrebno nadgraditi povezavo med programoma, da bo omogočen vnos preko 
črtnih kod. 

2.2.1.1.2. Analiza porabe nezdravstvenega materiala 
 
Tabela 51: Realizacija stroškov porabljenega nezdravstvenega materiala v letu 2017 v 
primerjavi z načrtom in lanskim letom 

naziv odhodka 
realizacija 

2016 
načrt       
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17/N17 

IND 
R17/R16 

RAZLIKA                 
R17-N17 

PORABLJEN NEZDRAVSTVENI MATERIAL 908.918,22 933.062,95 954.018,98 102,25 104,96 20.956,03 

PORABLJENI DRUGI MATERIAL 568.716,59 582.990,77 628.901,79 107,88 110,58 45.911,02 

-živila 207.045,55 213.670,77 222.778,39 104,26 107,60 9.107,62 

-tekstilni material 32.995,71 35.000,00 28.734,42 82,10 87,09 -6.265,58 

-tekstilni material za predelavo 3.190,35 3.200,00 3.366,74 105,21 105,53 166,74 



 Letno poročilo 2017           107   

naziv odhodka 
realizacija 

2016 
načrt       
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17/N17 

IND 
R17/R16 

RAZLIKA                 
R17-N17 

-pisarniški material 96.962,43 100.000,00 120.238,76 120,24 124,01 20.238,76 

-pralna in čistilna sredstva 74.581,85 76.000,00 78.936,33 103,86 105,84 2.936,33 

-porabljena voda 21.078,49 22.000,00 20.475,25 93,07 97,14 -1.524,75 

-drug porabljen material 132.862,21 133.120,00 154.371,90 115,96 116,19 21.251,90 
MATERIAL ZA POPR IN VZDRŽ IN NAD. 
DELI 43.014,65 45.000,00 44.895,17 99,77 104,37 -104,83 

STROŠKI PORABLJENE ENERGIJE 217.091,57 222.300,00 197.184,74 88,70 90,83 -25.115,26 

-porabljena nabavljena električna energija 207.090,00 212.000,00 187.181,42 88,29 90,39 -24.818,58 

-porabljeno pogonsko gorivo 7.124,61 7.300,00 7.987,11 109,41 112,11 687,11 

-porabljen zemeljski plin 2.876,96 3.000,00 2.016,21 67,21 70,08 -983,79 

STROŠKI STROKOVNE LITERATURE 78.905,61 82.772,18 83.037,28 100,32 105,24 265,10 

STROŠKI MAT. IZ PREJŠNJIH OBDOBIJ 1.189,80 0,00 0,00 
 

0,00 0,00 

 
Realizirana vrednost porab nezdravstvenega materiala v letu 2017 znaša 954.018,98 EUR, 
načrtovane vrednosti so presežene  za 20.956,03 EUR oz. 2,25 %.  Primerjalno na leto 2016 
je bil strošek višji za 4,96 %.  
 
Načrt presegamo na naslednjih postavkah: 
- strošek živil je v letu 2017 znašal 222.778,39 EUR, vrednosti so bile višje od načrtovanih 

za 4,26% (9.107,62 EUR). Na višino stroška vpliva število pripravljenih obrokov za 
paciente. Povprečen strošek živil na pacienta v letu 2017 znaša 3,81 EUR. Strošek se je 
sicer glede na leto 2016 povečal za 5,18 % oz. 0,19 EUR na obrok. Še vedno pa je 
povprečen strošek živil na pacienta nižji kot v preteklih obdobjih (prikazano v grafu). 

- strošek pisarniškega materiala je bil realiziran v višini 120.238,76 EUR. Načrtovali smo 
strošek v višini 100.000,00 EUR, vrednosti so bile presežene za 20,24 % (20.238,76 
EUR). Načrt je bil pripravljen na osnovi realizacije v letu 2016. V letu 2017 (od 1. 4. dalje, 
javni razpis) smo prešli iz kompatibilnih na originalne tonerje in kartuše, kar je tudi glavni 
razlog povišanja stroškov. 

- realizacija postavke drug porabljen material je v letu 2017 znašala 154.371,90 EUR in je 
višja od načrta za 15,96 % (21.251,90 EUR).  
V to postavko se uvršča:  

- tehnični material (elektro, ključavničarski, mizarski, vodovodarski material, 
ipd), ki predstavlja 24,17 % delež,   

- PVC posoda ter steklo – 7,63 % delež, 
- PVC potrošni material (vrečke za odpadke) – 31,20 % delež ter 
- ostali nezdravstveni material – 37,00 % delež. 

Višje porabe ugotavljamo v skupini tehničnega materiala, PVC potrošnega materiala (več 
porabljenih vrečk) ter ostalega nezdravstvenega materiala (uvedba čipiranja perila).  
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Graf 23: Gibanje stroška živil na oskrbni dan od leta 2013 do leta 2017 

 
V skupino stroškov nezdravstvenega materiala se uvršča tudi strošek porabljene energije. 
Poraba energentov (elektrike, pogonskih goriv in zemeljskega plina) je bila v letu 2017 nižja 
od načrtovane vrednosti. Realiziran strošek porabljene električne energije v letu 2017 znaša 
187.181,42 EUR in je nižji od načrta za 24.818,58 EUR. Načrt je bil pripravljen na osnovi 
realizacije leta 2016. V letu 2017 smo porabili manj kWh kot v letu 2016 (leto 2017 = 
2.420.639 kwh, leto 2016 = 2.439.928 kWh), dosežena je bila tudi nižja povprečna cena na 
kWh. 
 
2.2.1.2. Analiza stroškov prodanih zalog 
 
V sklopu stroškov porabljenega materiala obravnavamo tudi stroške prodanih zalog. Med 
stroške prodanih zalog evidentiramo stroške živil, ki jih porabimo za pripravo prodanih 
obrokov v naši samopostrežni restavraciji. Stroški prodanih zalog so v letu 2017 znašali 
83.327,12 EUR, vrednost je enaka načrtu.  
 
 
2.2.2. Stroški storitev 
 
Stroški storitev (AOP 874) so v letu 2017 v celotnem zavodu znašali 5.375.918,82 EUR in so 
bili za 5,53 % nižji od načrtovanih (to je 314.404,45 EUR) in za 2,24 % višji od doseženih v 
letu 2016. Delež stroškov storitev v celotnih odhodkih znaša 15,07 %. 
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Graf 24: Struktura realiziranih stroškov storitev v letu 2017 

 
Tabela 52: Realizacija stroškov storitev v letu 2017 v primerjavi z načrtom in lanskim letom 
 

  
realizacija 

2016 
načrt        
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17/N17 

IND 
R17/R16 

RAZLIKA         
R17-N17 

STROŠKI STORITEV 5.257.998,84 5.690.323,27 5.375.918,82 94,47 102,24 -314.404,45 

IZPLAČILA PO POG. O DELU IN AVTOR. 
POG. 600.938,22 808.046,71 762.166,69 94,32 126,83 -45.880,02 

LABORATORIJSKE STORITVE 911.791,03 890.000,00 882.714,72 99,18 96,81 -7.285,28 

OSTALE ZDRAVSTVENE STORITVE 65.998,15 70.000,00 66.279,88 94,69 100,43 -3.720,12 

IZOBRAŽEVANJE DELAVCEV 224.122,68 198.550,56 234.719,68 118,22 104,73 36.169,12 

-kotizacije 121.797,32 102.230,97 122.420,52 119,75 100,51 20.189,56 

-ostalo (dnevnice, nočnine) 79.957,36 77.859,59 89.734,33 115,25 112,23 11.874,74 

-strokovni izpiti in šolnine 6.240,00 6.240,00 9.525,00 152,64 152,64 3.285,00 

-specialistični izpiti 16.128,00 12.220,00 13.039,83 106,71 80,85 819,83 

POVRAČILA STROŠKOV VEZANA NA 
SLUŽ. POTOVANJA 10.405,19 10.585,00 17.735,23 167,55 170,45 7.150,23 

STORITVE VZDRŽEVANJA 977.854,37 1.232.941,00 1.016.338,70 82,43 103,94 -216.602,30 

-vzdrževanje medicinske opreme 448.985,63 495.000,00 446.247,07 90,15 99,39 -48.752,93 

-vzdrževanje nemedicinske opreme 26.348,40 41.000,00 26.273,65 64,08 99,72 -14.726,35 

-vzdrževanje komunikacij in računalniške 
opreme 211.729,54 284.341,00 272.785,07 95,94 128,84 -11.555,93 

-vzdrževanje objektov 47.594,85 45.000,00 42.230,00 93,84 88,73 -2.770,00 

-investicijsko vzdrževanje objektov 182.742,68 349.600,00 200.885,46 57,46 109,93 -148.714,54 

-stroški projektov in dokumentacije za 
opredmetena sredstva 56.624,89 16.000,00 25.971,76 162,32 45,87 9.971,76 

-vzdrževanje voznega parka 3.828,38 2.000,00 1.945,69 97,28 50,82 -54,31 

STORITVE ČIŠČENJA PROSTOROV 1.036.060,81 1.000.400,00 1.004.046,88 100,36 96,91 3.646,88 

STORITVE VAROVANJA 98.129,40 100.000,00 106.809,08 106,81 108,85 6.809,08 

STORITVE PRANJA PERILA  288.297,42 289.000,00 271.141,18 93,82 94,05 -17.858,82 

STORITVE  OGREVANJA 234.405,22 240.000,00 206.440,63 86,02 88,07 -33.559,37 

ODVOZ SMETI, ODPADKOV 128.148,00 130.000,00 126.337,55 97,18 98,59 -3.662,45 

PREVOZNE, POŠTNE, KOMUNIKACIJSKE 
STORITVE 149.221,53 149.500,00 160.781,78 107,55 107,75 11.281,78 

KOMUNALNE STORITVE 49.340,84 52.000,00 49.369,56 94,94 100,06 -2.630,44 

STORITVE VARSTVA PRI DELU 76.536,77 80.000,00 74.171,90 92,71 96,91 -5.828,10 

ZAVAROVALNE PREMIJE 162.196,40 163.000,00 146.377,87 89,80 90,25 -16.622,13 

ZAKUPNINE IN NAJEMNINE 49.498,35 62.400,00 64.449,25 103,28 130,20 2.049,25 



110 Letno poročilo 2017 

  
realizacija 

2016 
načrt        
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17/N17 

IND 
R17/R16 

RAZLIKA         
R17-N17 

STROŠKI STORITEV PO POGODBI (ISO, 
DNV) 27.006,96 27.000,00 24.766,00 91,73 91,70 -2.234,00 

STORITVE ODVETNIKOV, SODNI STROŠKI 87.196,39 85.000,00 66.174,16 77,85 75,89 -18.825,84 

STROŠKI  REVIZIJ IN STROK. NADZOROV 10.351,00 20.000,00 12.566,00 62,83 121,40 -7.434,00 

STROŠKI PROJEKTOV 8.693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

STROŠKI RAZISKOVALNE DEJAVNOSTI 0,00 0,00 0,00 0,00 

STROŠKI STROKOVNIH SEMINARJEV 6.547,74 8.300,00 5.865,54 70,67 89,58 -2.434,46 

DRUGI STROŠKI-NEPOSLOVNI NAMEN 10.724,70 12.000,00 20.274,47 168,95 189,04 8.274,47 

DRUGI STROŠKI STORITEV OPRAV. DEJ. 9.104,07 8.000,00 9.100,35 113,75 99,96 1.100,35 

STORITVE OBLIKOVANJA, 
FOTOGRAFIRANJA, ipd. 21.253,82 17.000,00 9.793,87 57,61 46,08 -7.206,13 

STORITVE OGLAŠEVANJA 72,84 200,00 5.277,36 2.638,68 7.245,14 5.077,36 

STROŠKI POČITNIŠKE DEJAVNOSTI 1.265,04 1.200,00 1.113,68 92,81 88,04 -86,32 

STR. STORITEV  IZ PREJŠNJIH OBD. 967,43 0,00 -19.289,78 -1.993,92 -19.289,78 

STROŠKI PLAČ. PROM. IN BANČ. STOR. 5.101,90 5.200,00 6.673,23 128,33 130,80 1.473,23 

STROŠKI REPREZENTANCE 1.048,20 4.000,00 2.315,30 57,88 220,88 -1.684,70 

DELO PREKO ŠTUDENTSKIH SERVISOV 5.721,37 26.000,00 41.408,06 159,26 723,74 15.408,06 

 
V letu 2017 smo na glavnini postavk izkazovali manjše vrednosti kot smo jih načrtovali. V 
nadaljevanju izpostavljamo pomembnejše kategorije stroškov: 
 

- izplačila po pogodbah o delu, avtorskih pogodbah in izplačila sejnin 
 

Realizirana vrednost stroška za izvajanje zdravstvenih storitev s podjemnimi pogodbami in 
avtorskimi honorarji v letu 2017 znaša 762.166,69 EUR. Načrtovali smo strošek v višini 
808.046,71 EUR, načrt smo realizirali v 94,32 %.   

Tabela 53: Stroški in storitve za izvajanje zdravstvenih storitev s podjemnimi pogodbami in 
avtorskimi honorarji – prikazano ločeno za lastne in zunanje izvajalce 

naziv odhodka 
realizacija 

2016 načrt 2017 
realizacija 

2017 

število 
izvajalcev 

v 2017 
IND 

R17/N17 
IND 

R17/R16 
RAZLIKA                
R17-N17 

IZPLAČILA PO POG. O DELU IN 
AVTOR. POG. 600.938,22 808.046,71 762.166,69   94,32 126,83 -45.880,02 

LASTNI ZAPOSLENI 183.020,23 380.838,33 310.440,39   81,52 169,62 -70.397,94 

-podjemne pogodbe 183.020,23 380.838,33 310.440,39 80 81,52 169,62 -70.397,94 

-avtorske pogodbe 0,00 0,00 0,00   0,00 
ZUNANJI IZVAJALCI 413.009,10 422.208,38 444.354,79   105,25 107,59 22.146,41 

-podjemne pogodbe 378.701,91 387.208,38 417.288,54 32 107,77 110,19 30.080,16 

-avtorske pogodbe 34.307,19 35.000,00 27.066,25 6 77,33 78,89 -7.933,75 

SEJNINE 4.908,89 5.000,00 7.371,51   147,43 150,17 2.371,51 

 
Kot je razvidno iz zgornje tabele so v letu 2017 izplačila po podjemnih pogodbah znašala 
727.728,93 EUR. Od tega 42,66 % vrednosti zneska sklenjenih podjemnih pogodb odpade 
na lastne zaposlene ter 57,34 % vrednosti zneska na zunanje izvajalce. Načrtovali smo 
strošek v višini 768.046,71 EUR, skupna realizacija je bila nižja od načrta za  40.317,78 
EUR: 
- izplačila po podjemnih pogodbah z lastnimi zaposlenimi so v letu 2017 znašala 

310.440,39 EUR, realizirali smo 81,52 % načrtovanega zneska. Za leto 2017 smo 
načrtovali izplačila za podjemne pogodbe z lasnimi zaposlenimi v višini 380.838,33 EUR, 
od tega je bilo 310.515,61 EUR načrtovanih za izvajanje posebnih programov. Realiziran 
strošek za izvajanje posebnih programov v letu 2017 je znašal 259.135,62 EUR, vrednost 
je bila nižja od načrta, realizirali smo 83,45 % načrtovanih stroškov. Tekom leta nam je s  
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pomočjo reorganizacije dela v okviru rednega delovnega časa uspelo izvesti posege, ki 
smo jih načrtovali izven rednega delovnega časa (posebni programi).  

- Izplačila po podjemnih pogodbah z zunanjimi zaposlenimi so v letu 2017 znašala 
417.288,54 EUR, načrtovane vrednosti smo presegli za 7,77%. Višje vrednosti od načrta 
so bile izplačane zunanjim izvajalcem za področje radiologije, ginekologije ter internistike. 
Preseganja so natančneje obrazložena v poglavju 14.1.2. Ostale oblike dela.  

 
V obravnavano skupino uvrščamo tudi izplačila avtorskih honorarjev v višini 27.066,25 EUR 
ter sejnine v višini 7.371,51 EUR. Obe postavki sta bili načrtovani v okviru vrednosti 
doseženih v letu 2016. Strošek avtorskih honorarjev je nižji kot smo načrtovali, medtem ko 
strošek sejnin načrtovane vrednosti presega. 
 

- laboratorijske storitve 
 
Strošek zunanjih laboratorijskih preiskav opravljenih pri zunanjem izvajalcu je v letu 2017 
znašal 882.714,72 EUR. Indeks na načrt znaša 99,18 %, na leto 2016 pa 96,81 %. Strošek 
laboratorijskih preiskav pri zunanjem izvajalcu predstavlja 16,42 % delež v stroških storitev. 
 
V letu 2017 je bil del stroška zunanjih laboratorijskih preiskav, in sicer nadzorne kužnine, 
povrnjen v prihodkih (v okviru ločeno zaračunljivega materiala – LZM). Določila Aneksa št. 1 
k Splošnemu dogovoru za leto 2016 določajo, da se od 1.1.2017 nadzorne kužnine 
obračunavajo v okviru ločeno zaračunljivega materiala.  
 
Načrtovali smo nižji obseg opravljenih laboratorijskih preiskav kot v letu 2016, načrtovane 
vrednosti smo realizirali.  
 
 Tabela 54: Realizacija zunanjih laboratorijskih preiskav po izvajalcih 

leto 2016 leto 2017 
IND R17/ 

R16 
razlika R17 - 
R16 

NACIONALNI LABORATORIJ ZA OKOLJE IN HRANO  352.395,96 343.084,81 97,36 -9.311,15 

SPLOŠNA BOLNIŠNICA SLOVENJ GRADEC 246.142,06 191.207,61 77,68 -54.934,45 

ZAVOD RS ZA TRANSFUZIJSKO MEDICINO 128.201,24 143.637,95 112,04 15.436,71 

UKC LJUBLJANA - po laboratorijih 

PEDIATRIČNA KLINIKA-spec.lab.diagnostika 8.314,82 5.210,44 62,66 -3.104,38 

KLINIČNI INŠTIT. ZA KLINIČNO KEMIJO IN BIOKEMIJO 12.642,44 17.050,54 134,87 4.408,10 
KLINIČNI ODDELEK (KO) ZA REVMATOLOGIJO IN 

IMUNO 10.194,83 17.565,01 172,29 7.370,18 

HEMATOLOŠKA KLINIKA 9.439,34 13.815,99 146,37 4.376,65 

KO ZA ŽILNE BOLEZNI,HEMOSTAZO IN ATEROTROMB. 273,28 366,13 133,98 92,85 

KLINIKA ZA NUKLEARNO MEDICINO 10.517,29 10.038,34 95,45 -478,95 

GINEKOLOŠKA KLINIKA 5.343,50 385,17 7,21 -4.958,33 

NEVROLOŠKA KLINIKA-likvorska diagnostika 2.247,70 240,48 10,70 -2.007,22 

DERMATOLOŠKA KLINIKA 

INŠTITUT ZA MIKROBIOLOGIJO IN IMUNOLOGIJO 34.448,16 44.765,46 129,95 10.317,30 

ADRIA LAB 11.246,19 12.387,63 110,15 1.141,44 

ONKOLOŠKI INŠTITUT 33.322,58 49.963,34 149,94 16.640,76 

BOLNIŠNICA GOLNIK 26.117,76 23.038,39 88,21 -3.079,37 

INŠTITUT ZA PATOLOGIJO 10.660,86 8.214,27 77,05 -2.446,59 

ZDRAVSTVENI DOMOVI v sklopu OZG 1.966,56 1.467,42 74,62 -499,14 

SODNA MEDICINA 346,46 0,00 -346,46 

DIAGNOSTIČNI CENTER BLED 7.760,00 0,00 -7.760,00 

MEDICARE PLUS 210,00 0,00 -210,00 

LABORATORIJ ZA MOLEKULERNAO DIAGNOSTIKO 275,74 275,74 

skupaj 911.791,03 882.714,72 96,81 -29.076,31 
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Glede na realizacijo leta 2016 v letošnjem letu beležimo porast preiskav na Zavodu za 
transfuzijsko medicino, kar je povezano z višjo porabo krvi v bolnišnici. Porast števila 
poslanih preiskav se beleži tudi pri naslednjih izvajalcih: Inštitut za mikrobiologijo in 
imunologijo, Klinični oddelek za revmatologijo in imunologijo, Klinični inštitut za klinično 
kemijo in biokemijo ter Hematološka klinika. Vrednost stroška je porasla tudi pri izvajalcu 
Onkološki inštitut, posledično zaradi znižanja vrednosti pri izvajalcu Diagnostični center Bled 
kot tudi zaradi povečanja števila poslanih vzorcev. 
 
Posebno pozornost v bolnišnici namenjamo obvladovanju stroška nadzornih kužnin oziroma 
številu nadzornih brisov. Trend rasti števila nadzornih kužnin beležimo zadnjih nekaj let, v 
letošnjem letu smo glede na leto 2016 število poslanih nadzornih kužnin zmanjšali v 
skupnem številu za 14,77 %. 
 
Graf 25: Število nadzornih kužnin, ki jih pošiljamo na preiskave zunanjem laboratoriju v 
obdobju od leta 2014 do 2017 
 

 
- izobraževanje  

 
Stroški izobraževanja, šolnin in opravljanja izpitov (pripravništvo in specializacije) so v letu 
2017 znašali 234.719,68 EUR. Iz lastnih sredstev smo načrtovali 198.550,56 EUR. Ta načrt 
je bil presežen za 36.169,12 EUR. V letu 2017 smo pridobili tudi donacijska sredstva v višini 
61.857,49 EUR za pokrivanje stroškov izobraževanj, kar pomeni, da so razpoložljiva 
sredstva za izobraževanje skupaj znašala 260.408,05 EUR. Na tej osnovi lahko povzamemo, 
da znaša indeks realizacije 90,14. 
 
Od tega so stroški strokovnega izobraževanja zaposlenih znašali 212.154,85 EUR in 
obsegajo stroške kotizacij, prevozov, dnevnic in nočitev. Načrtovali smo jih v višini 
180.090,56 EUR. Kot že omenjeno, smo v letu 2017 pridobili 61.857,49 EUR donacijskih 
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sredstev. Razpoložljiva sredstva so torej v letu 2017 za izobraževanje znašala 241.948,05 
EUR. Realiziran strošek izobraževanja v letu 2017 je nižji od razpoložljivih sredstev. 
Primerjalno na leto 2016 smo v letošnjem letu za stroške kotizacij (leto 2016 = 121.797,32 
EUR) namenili enak znesek, višji so bili stroški prevozov, dnevnic in nočnin (leto 2016 = 
79.957,36 EUR). 
 
Strošek za opravljanje strokovnih izpitov, šolnin ter specialističnih izpitov smo načrtovali v 
prenizki vrednosti, omenjene vsebine je opravilo večje število srednjih medicinskih sester 
(oz. zdravnikov) kot smo predvideli.  
 
Tabela 55:  Stroški izobraževanja v primerjavi z načrtom 

načrt              
2017 donacije 

skupaj načrt 
2017 

realizacija      
2017 

IND          
R17/N17 

kotizacije 102.230,97 61.857,49 164.088,46 122.420,52 74,61 

ostalo (prevozi, dnevnice, nočnine) 77.859,59 77.859,59 89.734,33 115,25 

strokovni izpiti in šolnine 6.240,00 6.240,00 9.525,00 152,64 

specialistični izpiti 12.220,00 12.220,00 13.039,83 106,71 

skupaj izobraževanje zaposlenih 198.550,56 61.857,49 260.408,05 234.719,68 90,14 

 
- storitve čiščenja prostorov 

 
Storitve čiščenja prostorov nam izvaja izbrani zunanji izvajalec. Realiziran strošek v letu 
2017 znaša 1.004.046,88 EUR in se giblje v okviru načrtovanih vrednosti, načrt za leto 2017 
je znašal 1.000.400,00 EUR. Poleg rednih mesečnih stroškov smo v letu 2017 za dodatno 
naročena čiščenja namenili 5.432,10 EUR ter sklenili Aneks k Pogodbi zaradi spremembe 
namembnosti prostorov (posledično spremenjene kategorije čiščenja) in evidentirali poračun 
v višini 3.353,00 EUR. 

- storitve pranja perila 
 

Storitve pranja perila nam izvaja izbrani zunanji izvajalec. V letu 2017 beležimo 271.141,18 
EUR za storitve pranja perila, strošek je nižji od načrtovanega (indeks 93,82) in od 
realiziranega v letu 2016 (indeks 94,05). Načrt je bil pripravljen na osnovi realizacije leta 
2016. V letu 2017 smo podaljšali pogodbo in dogovorili nižje cene (za 2,52 % glede na 
preteklo leto). Hkrati beležimo tudi manjše količine opranega perila kot v letu 2016 (za 3,49 
% manj). 

- storitve ogrevanja 
 

Višina stroška za storitve ogrevanja v letu 2017 znaša 206.440,63 EUR. Znesek je nižji od 
načrtovanega in nižji od realiziranega v letu 2016. Indeks na leto 2016 znaša 88,07. V letu 
2017 smo porabili za 8,75 % manj megavatnih ur za ogrevanje kot v letu 2016. 

- prevozne, poštne in komunikacijske storitve 
 

V letu 2017 je strošek storitev vezanih na poštne, telekomunikacijske, telefonske in 
televizijske storitve ter prevozne storitve znašal 160.781,78 EUR. Vrednosti so višje od 
načrta za 7,75 % (11.281,78 EUR). Strošek je bil načrtovan v višini realizacije leta 2016. V 
letu 2017 smo beležili višje vrednosti iz naslova poštnih storitev ter telekomunikacijskih 
storitev (vsebine e-izobraževanja). 
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- zavarovalne premije 
 

Za storitve zavarovanja (zaposlenih, zgradb, opreme in vozil) smo v letu 2017 namenili 
146.377,87 EUR. Vrednosti so nižje od načrtovanih, indeks na načrt znaša 89,80. Načrtovali 
smo v višini realizirane premije v letu 2016. V načrtu nismo upoštevali bonusa na poslovno 
tehnični rezultat in poračun zavarovalnih premij za leto 2017, obe vrednosti sta vkalkulirani v 
strošek leta 2017. 

- storitve odvetnikov in sodni stroški 
 

Realizirana vrednost stroška storitve odvetnikov ter sodni stroški (takse, plačila za 
izvedence) v letu 2017 znaša 66.174,16 EUR. Načrtovali smo strošek v višini 85.000,00 
EUR. V teku imamo 8 sodnih postopkov, ki se ne vodijo v okviru sklenjene zavarovalne 
pogodbe ampak preko odvetnikov. V letu 2017 smo uspešno sklenili eno sodno poravnavo. 

- delo preko študentskih servisov 
 

Strošek dela preko študentskih servisov v letu 2017 znaša 41.408,06 EUR. Strošek je višji  
kot smo načrtovali, indeks na načrt znaša 159,26 (+15.408,06 EUR). Podrobnejša 
opredelitev vsebin dela, ki so jih opravljali študentje, je obrazložena v poglavju 14.1.1. 
Analiza kadrovanja in kadrovske politike.  

- stroški vzdrževanja 
 

Pomemben delež v skupini stroška storitev predstavljajo tudi stroški vzdrževanja in sicer 
18,91%.  

Strošek vzdrževanja na vseh področjih v letu 2017 znaša 1.016.338,70 EUR. Načrtovali smo 
strošek v višini 1.232.941,00 EUR, kar pomeni, da smo realizirali 82,43 % načrtovanih 
vrednosti. Glede na predhodno leto znaša indeks 103,94. Načrta nismo realizirali na 
področju izdatkov namenjenih investicijskemu vzdrževanju, načrtovanih del nismo realizirali 
vsled slabe likvidnostne situacije, ki je pestila bolnišnico pred uvedbo interventnega zakona. 

Graf 26 : Struktura realiziranih stroškov vzdrževanja 
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Tabela 56: Vrednosti realiziranih stroškov vzdrževanja 

naziv prihodka 
realizacija 

2016 
načrt          
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17/N17 

IND 
R17/R16 

RAZLIKA                
R17 - N17 

STORITVE VZDRŽEVANJA 977.854,37 1.232.941,00 1.016.338,70 82,43 103,94 -216.602,30 

STORITVE ZA VZDRŽEVANJE MEDICINSKE 
OPREME 448.985,63 495.000,00 446.247,07 90,15 99,39 -48.752,93 

  -redno vzdrževanje 272.122,53 295.000,00 269.949,93 91,51 99,20 -25.050,07 

  -izredno vzdrževanje 176.863,10 200.000,00 176.297,14 88,15 99,68 -23.702,86 

STORITVE ZA VZDRŽEVANJE 
NEMEDICINSKE OPREME 26.348,40 41.000,00 26.273,65 64,08 99,72 -14.726,35 

  -redno vzdrževanje 9.135,91 15.000,00 6.289,21 41,93 68,84 -8.710,79 

  -izredno vzdrževanje 17.212,49 26.000,00 19.984,44 76,86 116,10 -6.015,56 

STORITVE ZA VZDRŽEVANJE 
KOMUNIKACIJ IN PC 211.729,54 284.341,00 272.785,07 95,94 128,84 -11.555,93 

  -redno vzdrževanje 186.765,05 266.841,00 252.686,33 94,70 135,30 -14.154,67 

  -izredno vzdrževanje 24.964,49 17.500,00 20.098,74 114,85 80,51 2.598,74 

STORITVE ZA VZDRŽEVANJE OBJEKTOV 47.594,85 45.000,00 42.230,00 93,84 88,73 -2.770,00 

  -redno vzdrževanje 20.940,37 21.000,00 21.308,18 101,47 101,76 308,18 

  -izredno vzdrževanje 26.654,48 24.000,00 20.921,82 87,17 78,49 -3.078,18 

STORITVE ZA INVESTICIJSKO 
VZDRŽEVANJE 182.742,68 349.600,00 200.885,46 57,46 109,93 -148.714,54 

STROŠKI PROJEKTOV IN DOKUMENTACIJE 
ZA OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA 56.624,89 16.000,00 25.971,76 162,32 9.971,76 

STORITVE VZDRŽEVANJA VOZNEGA 
PARKA 3.828,38 2.000,00 1.945,69 97,28 50,82 -54,31 

  -redno vzdrževanje 389,13 500,00 525,29 105,06 134,99 25,29 

  -izredno vzdrževanje 3.439,25 1.500,00 1.420,40 94,69 41,30 -79,60 

 
Vzdrževanje medicinske opreme 
 
Realiziran strošek rednega in izrednega vzdrževanja medicinske opreme predstavlja 43,91 
% delež stroška vzdrževanja. Strošek vzdrževanja medicinske opreme v letu 2017 znaša 
446.247,07 EUR, realizacija stroška je enaka kot v letu 2016. Načrtovali smo višje vrednosti, 
indeks na načrt znaša 90,15.  
Od tega beležimo za redno vzdrževanje medicinske opreme strošek v višini 269.949,93 EUR 
in za izredno vzdrževanje medicinske opreme strošek v višini 176.297,14 EUR. Obe postavki 
se gibljeta v enakih okvirih kot v letu 2016 in ne presegata načrtovanih zneskov. Za izredno 
vzdrževanje smo zaradi iztrošenosti medicinske opreme načrtovali višji znesek kot je znašala 
realizacija v letu 2016, načrta nismo realizirali. 
  
Vzdrževanje nemedicinske opreme 
 
Realizirani strošek rednega in izrednega vzdrževanja nemedicinske opreme predstavlja 2,59 
% delež stroška vzdrževanja. Strošek vzdrževanja nemedicinske opreme v letu 2017 znaša 
26.273,65 EUR in se giblje v okvirih leta 2016.  
Od tega beležimo za redno vzdrževanje strošek v višini 6.289,21 EUR in za izredno 
vzdrževanje strošek v višini 19.984,44 EUR.  
 
Vzdrževanje komunikacijske in računalniške opreme 
 
Realizirani strošek rednega in izrednega vzdrževanja komunikacijske in računalniške opreme 
predstavlja 26,84 % delež stroška vzdrževanja. Realizirana vrednost znaša 272.785,07 EUR 
in je nižja od načrta za 4,06 %. Glede na leto 2016 so stroški višji za 28,84 %.  
Realizacija stroškov rednega vzdrževanja predstavlja glavnino vrednosti (92,63 %) in znaša 
252.686,33 EUR. Načrtovali smo 266.841,00 EUR stroškov, realizacija je bila nižja od plana, 
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ker smo novo pogodbo za informacijski sistem za plače in kadre podpisali v mesecu 
decembru 2017 in ne v juniju, kot je bilo načrtovano.  
Strošek izrednega vzdrževanja v letu 2017 znaša 20.098,74 EUR in je višji od načrtovanih 
vrednosti. Največji del stroška odpade na izredna naročila vezana na migracijo informacijskih 
sistemov iz stare strežniške sobe v novo na posodobljene strežnike in diskovno polje. 
 
Vzdrževanje objektov 
 
Strošek vzdrževanja objektov predstavlja 4,16 % v stroških vzdrževanja. Realizirani stroški 
vzdrževanja objektov so znašali 42.230,00 EUR in so nižji od načrtovanih vrednosti. 
 
Investicijsko vzdrževanje objektov 
 
V letu 2017 smo za stroške investicijskega vzdrževanja namenili 200.885,46 EUR. Strošek je 
bil nižji od planiranega, indeks realizacije načrta znaša 57,46 % (to je 148.714,54 EUR manj 
od načrta). V letu 2016 smo za investicijsko vzdrževanje namenili 182.742,68 EUR. 
 
Stroški projektov in dokumentacije za opredmetena osnovna sredstva  
 
Stroški projektov in dokumentacije za opredmetena osnovna sredstva so v letu 2017 znašali 
25.971,76 EUR, vsebine so razložene v poglavju 14.3.. Načrtovali smo znesek v višini 
16.000,00 EUR, načrt smo presegli. 
 
Podrobnejšo obrazložitev stroškov vzdrževanja podajamo v poglavju Poročilo o opravljenih 
vzdrževalnih delih v poglavju 14.3.. 
 
2.2.3. Obračunana amortizacija 
 
Strošek obračunane amortizacije (AOP 879) znaša 1.306.228,81 EUR in je za 6,71 % 
(93.881,42 EUR) nižji od načrtovane ter za 0,73 % (9.574,41 EUR) nižji od lanskoletne. 
Delež stroškov amortizacije v celotnih odhodkih znaša 3,66 %.  
Amortizacijo obračunavamo v skladu s Pravilnikom o načinu in stopnjah odpisa 
neopredmetenih in opredmetenih osnovnih sredstev. Amortizacija je obračunana po 
predpisanih stopnjah v znesku 2.349.678,10 EUR: 

- del amortizacije, ki je končni rezultat kontne skupine 462 znaša 1.306.228,81 EUR, 
- del amortizacije, ki je bil knjižen v breme obveznosti za sredstva prejeta v upravljanje 

znaša 944.236,33 EUR, 
- del amortizacije v breme sredstev prejetih donacij znaša 60.024,65 EUR, 
- del amortizacije v breme evropskih projektov v znesku 39.188,31 EUR.  

 
Tabela 57: Viri za pokrivanje obračunane amortizacije v letu 2017 

SKUPAJ 
obračunana 
amortizacija 

strošek 
amortizacije 
(konto 462) 

evropski projekti 
(konto 920) 

donacije (konto 
922) 

obveznosti za 
sredstva prejeta v 
upravljanje (konto 

980) 

neopredmetena sredstva 123.062,21 77.372,89 14.268,27 0,00 31.421,05 

gradbeni objekti 487.630,70 288.032,52 0,00 0,00 199.598,18 

medicinska oprema 1.027.034,04 526.501,35 24.661,20 52.946,91 422.924,58 

nemedicinska oprema 534.795,55 238.559,61 258,84 5.684,58 290.292,52 

drobni inventar 177.155,60 175.762,44 0,00 1.393,16 0,00 

SKUPAJ 2.349.678,10 1.306.228,81 39.188,31 60.024,65 944.236,33 
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Graf 27:  Viri za pokrivanje obračunane amortizacije v letu 2017 v deležu 

 
 
Strošek obračunane amortizacije v letu 2017 znaša 1.306.228,81 EUR in je za 9.574,41 EUR 
nižji od realiziranega v letu 2016. Najvišje znižanje stroška beležimo v skupini medicinske 
opreme. 
 
Tabela 58: Strošek obračunane amortizacije leta 2017 in leta 2016 

realizacija 2016 realizacija 2017 IND R17/R16 RAZLIKA R17-R16 

neopredmetena sredstva 54.775,00 77.372,89 141,26 22.597,89 

gradbeni objekti 283.906,91 288.032,52 101,45 4.125,61 

medicinska oprema 580.529,67 526.501,35 90,69 -54.028,32 

nemedicinska oprema 214.501,47 238.559,61 111,22 24.058,14 

drobni inventar 182.090,17 175.762,44 96,52 -6.327,73 

SKUPAJ 1.315.803,22 1.306.228,81 99,27 -9.574,41 

 
V ceni zdravstvenih storitev imamo v letu 2017 priznana sredstva za amortizacijo v višini 
1.946.771,26 EUR. V primerjavi s preteklim letom vrednostno to pomeni 139.672,42 EUR 
več sredstev. Zaradi težke likvidnostne situacije nam v letu 2017 ni uspelo izpeljati vseh 
načrtovanih investicij, zato obračunana amortizacija ne dosega načrtovane vrednosti. 
 
2.2.4. Stroški dela 
 
Stroški dela (AOP 875) so v letu 2017 znašali 21.040.525,72 EUR in so bili za 1,46 % 
(303.267,99 EUR) višji od doseženih v letu 2016 in za 2,62 % (536.561,84 EUR) višji od 
načrtovanih. Delež v celotnih odhodkih je znašal 58,98 %. 
 
Tabela 59: Stroški dela sekundarijev v primerjavi z načrtom in lanskim letom 

realizacija 2016 načrt 2017 realizacija 2017 
IND 

R17/N17 
IND 

R17/R16 

število iz ur 9,68 9,83 9,39 95,57 97,05 

stalež 9,75 10,00 9,50 95,00 97,44 

masa plače 155.663,02 160.528,92 150.107,70 93,51 96,43 

prispevki 16,10% 25.435,30 25.845,16 24.531,25 94,92 96,45 

regres 7.775,74 7.907,30 6.655,37 84,17 85,59 

malica 7.279,86 8.096,00 6.766,66 83,58 92,95 

prevoz na delo 21.598,34 21.810,96 18.596,56 85,26 86,10 
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realizacija 2016 načrt 2017 realizacija 2017 
IND 

R17/N17 
IND 

R17/R16 

dodatno pok.zavar. KAD 470,49 963,60 910,13 94,45 193,44 

SKUPAJ  218.222,75 225.151,94 207.567,68 92,19 95,12 

 
Tabela 60: Stroški dela pripravnikov v primerjavi z načrtom in lanskim letom 

realizacija 2016 načrt 2017 realizacija 2017 
IND 

R17/N17 
IND 

R17/R16 

število iz ur 8,5 8,73 6,97 79,80 81,96 

stalež 9,33 9,50 7,58 79,82 81,28 

masa plače 86.965,65 92.375,28 74.585,76 80,74 85,76 

prispevki 16,10% 14.210,19 14.872,42 12.125,29 81,53 85,33 

regres 6.128,17 7.922,52 6.089,20 76,86 99,36 

malica 7.537,02 7.067,81 5.998,64 84,87 79,59 

prevoz na delo 14.928,40 10.371,24 8.166,15 78,74 54,70 

dodatno pok.zavar. KAD 364,39 891,36 646,78 72,56 177,50 

SKUPAJ  130.133,82 133.500,62 107.611,82 80,61 82,69 

 
Tabela 61: Stroški dela specializantov v primerjavi z načrtom in lanskim letom 

realizacija 2016 načrt 2017 realizacija 2017 
IND 

R17/N17 
IND 

R17/R16 

število iz ur 35,73 34,91 32,98 94,46 92,29 

stalež 39,92 39,88 39,08 98,00 97,90 

masa plače 951.360,66 892.770,09 908.481,47 101,76 95,49 

prispevki 16,10% 155.610,96 143.735,98 148.464,69 103,29 95,41 

regres 20.287,70 25.275,84 24.786,78 98,07 122,18 

ločeno življenje 

malica 31.267,65 28.263,14 30.525,04 108,00 97,62 

prevoz na delo 68.100,46 41.473,08 60.317,62 145,44 88,57 

dodatno pok.zavar. KAD 1.916,36 3.800,12 3.771,61 99,25 196,81 

SKUPAJ  1.228.543,79 1.135.318,26 1.176.347,21 103,61 95,75 

 
Tabela 62: Stroški dela v primerjavi z načrtom in lanskim letom – zaposleni v naše breme 

realizacija 
2016 

načrt         
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17/N17 

IND 
R17/R16 

zaposleni iz ur 602,24 618,56 624,08 100,89 103,63 

zaposleni - stalež 605,58 632,90 624,83 98,73 103,18 

plača/zap iz ur 1.985,48 1.977,32 2.049,12 103,63 103,21 

masa plač (vključena sprememba po prevedbi) 14.348.673,44 14.677.105,41 15.345.846,97 104,56 106,95 

prispevki na plače 16,1 % 2.314.720,48 2.396.140,62 2.477.421,64 103,39 107,03 

masa za regres 422.623,41 437.826,87 469.961,69 107,34 111,20 
poračun prejšna obdobja  (masa, prispevki, 
obresti) 60.171,93 -57.074,29 
nadurno delo (opravljeno v obodbju 1.1.11 -
31.12.15) 696.330,18 

obresti 30,23 

jubilejne nagrade 22.263,06 18.942,41 18.451,53 97,41 82,88 

odpravnine 33.482,03 20.802,09 54.122,06 260,18 161,65 

odpravnine dol. čas 10.503,82 15.096,38 15.685,91 103,91 149,34 

odškodnina LD 16.752,83 16.752,83 8.419,73 50,26 50,26 

solidarnostne pomoči  6.006,09 6.006,09 4.620,07 76,92 76,92 

malica 472.930,22 508.821,28 493.348,06 96,96 104,32 

prevoz na delo 710.313,55 812.119,76 618.887,08 76,21 87,13 

dodatno pok.zavar. KAD 34.202,58 89.025,81 87.482,45 98,27 255,78 

SKUPAJ 19.149.003,85 18.998.639,55 19.537.172,90 102,83 102,03 
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Tabela 63: Stroški dela v primerjavi z načrtom in lanskim letom – vsi zaposleni 

realizacija 
2016 

načrt         
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17/N17 

IND 
R17/R16 

zaposleni iz ur 656,14 672,03 673,42 100,21 102,63 

zaposleni - stalež 664,58 692,28 681,00 98,37 102,47 

masa plač (vključena sprememba po prevedbi) 15.542.662,77 15.822.779,70 16.479.021,90 104,15 106,02 
prispevki na plače 16,10 % (vključena sprememba 
po prevedbi) 2.509.976,93 2.580.594,18 2.662.542,87 103,18 106,08 

masa za regres 456.815,02 478.932,53 507.493,04 105,96 111,09 
poračun prejšna obdobja  (masa, prispevki, 
obresti) 60.171,93 -57.074,29 
nadurno delo (opravljeno v obodbju 1.1.11 -
31.12.15) 696.330,18 

obresti 30,23 

jubilejne nagrade 22.263,06 18.942,41 18.451,53 97,41 82,88 

odpravnine 33.482,03 20.802,09 54.122,06 260,18 161,65 

odpravnina dol. čas 10.503,82 15.096,38 15.685,91 103,91 149,34 

odškodnina LD 16.752,83 16.752,83 8.419,73 50,26 50,26 

solidarnostne pomoči 6.006,09 6.006,09 4.620,07 76,92 76,92 

malica med delom 519.014,75 552.248,22 536.638,40 97,17 103,40 

prevoz na delo 814.940,75 885.775,04 705.967,41 79,70 86,63 

dodatno pok.zavar. KAD 36.953,82 94.680,89 92.810,97 98,03 251,15 

SKUPAJ 20.725.904,21 20.492.610,36 21.028.699,60 102,62 101,46 

 nezgodno zavarovanje 11.353,52 11.353,52 11.826,12 104,16 104,16 

SKUPAJ 20.737.257,73 20.503.963,88 21.040.525,72 102,62 101,46 

 
Število zaposlenih iz ur v letu 2017 znaša 673,42 in je višje od načrta za 1,39 zaposlenega iz 
ur. Stroški dela v odhodkih vsebujejo izplačane plače za sekundarije, pripravnike, 
specializante in zaposlene v naše breme.  
 
Tabela 64: Zaposleni iz ur v letu 2017 primerjalno na načrt  

realizacija 
2016 

načrt       
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17/N17 

RAZLIKA                
R17 - N17 

sekundariji 9,68 9,83 9,39 95,52 -0,44 

pripravniki 8,50 8,73 6,97 79,84 -1,76 

specializanti 35,73 34,91 32,98 94,47 -1,93 

zaposleni v SBJ - v naše breme 602,24 618,56 624,08 100,89 5,52 

SKUPAJ ZAPOSLENI v bolnišnici 656,15 672,03 673,42 100,21 1,39 

 
V naše breme smo načrtovali 618,56 zaposlenega iz ur, dejansko jih je bilo zaposlenih 
624,08. Načrt prekoračujemo za 0,89 % oz. 5,52 zaposlenih iz ur. Odstopanje od načrta je 
posledica preseženega števila zaposlenih iz ur za nadurno delo. V letu 2017 je znašalo 
povprečno število zaposlenih iz ur za nadurno delo 28,97, v načrtu pa smo načrtovali letno 
povprečje 15,77 zaposlenih iz nadur. Podrobnejša vsebinska obrazložitev zaposlitev in 
odstopanj od načrta je navedena v poglavju 14.1.1. Analiza kadrovanja in kadrovske politike.  
 
Stroški dela v letu 2017 v skupni višini 21.040.525,72 EUR vsebujejo stroške izplačanih 
plač, prispevke na plače, prevoz na delo, stroške prehrane zaposlenih, regres, odpravnine 
ob upokojitvi, odškodnino za letni dopust, solidarnostne pomoči, jubilejne nagrade, stroške 
za obvezno pokojninsko zavarovanje, nezgodno zavarovanje.  
 
Realiziran strošek dela v letu 2017 je višji od načrtovanega za 2,62 % oz. 536.561,84 EUR. 
Preseganja po posameznih vrstah izplačil prikazujemo v spodnji tabeli. 
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V načrt izplačil niso bila vključena sredstva za odpravo anomalij oziroma ustrezne uvrstitve v 
plačne razrede (do vključno 26. plačnega razreda) ter zvišanje plač zdravnikov posledično 
zaradi uvrstitve zdravnika / zdravnika specialista na delovno mesto višji zdravnik / višji 
zdravnik specialist. Stroški dela (II. bruto) so se v letu 2017 povišali na podlagi: 

- Aneksa k Posebnemu tarifnemu delu Kolektivne pogodbe za zdravnike in 
zobozdravnike v RS (Uradni list RS, št. 16/17), ki se je pričel uporabljati 1. 10. 2017 
za 87.178,29 EUR, 

- Aneksa h Kolektivni pogodbi za dejavnost zdravstva in socialnega varstva Slovenije 
(Uradni list RS, št. 46/17) in Aneksa h Kolektivni pogodbi za zaposlene v zdravstveni 
negi (Uradni list RS, št. 46/17), ki pomenita realizacijo IV. točke Dogovora o ukrepih 
na področju stroškov dela in drugih ukrepih v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 
88/16), v zvezi z odpravo anomalij pri vrednotenju delovnih mest in nazivov v 
plačnem sistemu javnega sektorja do 26. plačnega razreda (pravica s 1. 7. 2017) za 
183.609,90 EUR. 

Načrtovane vrednosti presegamo tudi pri izplačilu nadur, realizacija povprečnega števila 
zaposlenih iz nadur je višja kot smo načrtovali.  
Višina izplačanega regresa je znašala 507.493,04 in je za 5,96 % višja od načrta. Za izplačilo 
regresa konec leta, ki se nanaša na novo zaposlene, je bila načrtovana prenizka vrednost. 
Odpravnine smo izplačali v višini 54.122,06 EUR, načrt je bil presežen. Načrtovali smo 
izplačilo štirih odpravnin, izplačali pa smo jih šest. 
 
Strošek prevoza za zaposlene je bil realiziran v višini 705.967,41 EUR in je nižji od načrta 
(indeks na načrt 79,70 %). Načrt je bil pripravljen na osnovi leta 2016 in načrtovanih novih 
zaposlitev. S prehodom na nov sistem za plače in kadre, smo povračilo stroška prevoza za 
zaposlenega lahko preračunali na posamezen urnik in s tem realizirali nižji strošek.  
 
Tabela 65: Realizacija izplačil plač v letu 2017 primerjalno na načrt  

načrt           
2017 

realizacija 
2017 IND R17/N17 

RAZLIKA                 
R17 - N17 

redno delo in nadomestila 13.625.909,53 13.882.371,17 101,88 256.461,64 

nadure  463.868,03 811.848,60 175,02 347.980,57 

dežurstvo  1.641.727,50 1.686.652,65 102,74 44.925,15 

pripravljenost 91.274,64 98.149,48 107,53 6.874,84 

prispevki na plače 16,10 %  2.580.594,18 2.662.542,87 103,18 81.948,69 

poračun prejšna obdobja  (masa, prispevki, obresti) 0,00 -57.074,29 -57.074,29 

masa za regres 478.932,53 507.493,04 105,96 28.560,51 

jubilejne nagrade 18.942,41 18.451,53 97,41 -490,88 

odpravnine 20.802,09 54.122,06 260,18 33.319,97 

odpravnina dol. čas 15.096,38 15.685,91 103,91 589,53 

odškodnina LD 16.752,83 8.419,73 50,26 -8.333,10 

solidarnostne pomoči 6.006,09 4.620,07 76,92 -1.386,02 

malica med delom 552.248,22 536.638,40 97,17 -15.609,82 

prevoz na delo 885.775,04 705.967,41 79,70 -179.807,63 

dodatno pok.zavar. KAD 94.680,89 92.810,97 98,03 -1.869,92 

SKUPAJ 20.492.610,36 21.028.699,60 102,62 536.089,24 

nezgodno zavarovanje 11.353,52 11.826,12 104,16 472,60 

SKUPAJ 20.503.963,88 21.040.525,72 102,62 536.561,84 
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Povprečna mesečna bruto plača na zaposlenega iz ur v naše breme je znašala 2.049,12 
EUR in je bila za 71,80 EUR višja od načrtovane.   
 
Nadomestila osebnih dohodkov za boleznine v breme bolnišnice so bila izplačana 22,57 
zaposlenim iz ur, kar je za 6,04 zaposlenega iz ur več kot  preteklo leto.   
 
V breme ZZZS in ZPIZ-a je bilo refundirano plač za 22,82  zaposlenih iz ur, kar je za 2,05 
zaposlenega iz ur več kot preteklo leto. 
 
2.2.5. Ostali odhodki 
 
Ostali drugi stroški so bili v letu 2017 obračunani v znesku 116.322,17 EUR in so nižji od 
načrtovanih za 5.496,46 EUR ali 4,51 %. Od lanskoletnih realiziranih so višji za 15.368,93 
EUR ali 15,22 %. Glede na leto 2016 se nam je v letu 2017 povišal strošek, ki ga imamo 
zaradi neizpolnjevanja zakonske kvote invalidov. V letu 2016 so ti stroški znašali 61.993,12 
EUR, v letu 2017 pa 82.830,09 EUR. 
 
Finančni odhodki so v letu 2017 znašali 56.383,53 EUR. Strošek je višji od načrtovanih 
vrednosti za 5.235,71 EUR. Glavnino stroška predstavljajo plačila obresti za prepozno 
plačane obveznosti do dobaviteljev. V letošnjem letu višina odhodkov za obresti znaša 
48.869,82 EUR in je višja od načrta ( + 3.869,82 EUR).  Na podlagi dogovorov z dobavitelji, 
smo odpisali zamudne obresti v višini 33.953,37 EUR.  
 
Drugi odhodki so znašali 19.052,74 EUR. Načrtovali smo jih v višini 167.300,00 EUR. V 
strošek so vključene pogodbene kazni (nadzori ZZZS), sodne odškodnine in druge 
odškodnine. Realiziran strošek pogodbenih kazni v letu 2017 je znašal 3.852,74 EUR, 
načrtovali smo ga v višini 4.300,00 EUR. Strošek sodnih odškodnin smo načrtovali v višini 
160.000,00 EUR, realizirali samo ga v višini 15.200,00 EUR. 

Prevrednotovalni poslovni odhodki so v letu 2017 znašali 62.622,61 EUR. Načrtovane so 
bile prenizke vrednosti. V letu 2017 smo  oblikovali  popravke vrednosti za terjatve do kupcev 
v višini 33.496,10 EUR ter 29.126,51 EUR za terjatve do zaposlenih. 
 
 

2.3. POSLOVNI IZID 
 
Razlika med prihodki in odhodki brez upoštevanja davka od dohodka pravnih oseb izkazuje v 
letu 2017 pozitivni poslovni izid oz. presežek prihodkov nad odhodki v višini 6.176.455,04 
EUR. 
 
Obračun davka od dohodka pravnih oseb za leto 2017 ne izkazuje obveznosti plačila davka, 
zato je poslovni izid obračunskega obdobja z upoštevanjem davka od dohodka pravnih oseb 
nespremenjen, t.j.  6.176.455,04 EUR. 
 
Dosežen poslovni izid je za 6.129.163,44 EUR višji od načrtovanega in za 5.587.990,53 EUR 
višji od doseženega v letu 2016. V preteklem letu smo izkazovali presežek prihodkov nad 
odhodki v višini 588.464,51 EUR. 
 
Poslovni izid v izkazu prihodkov in odhodkov  določenih uporabnikov je enak izkazanemu 
poslovnemu izidu v bilanci stanja na podskupini kontov 985 in 986. Poslovni izid v višini 
3.944.139,25 EUR je evidentiran v dobro konta 986 in pokriva presežek odhodkov nad 
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prihodki iz preteklih let. Poslovni izid v višini 2.232.315,79 EUR je v bilanci stanja izkazan v 
dobro konta 985 kot presežek prihodkov nad odhodki.  
 
2.3.1. Pojasnila k postavkam izkaza prihodkov in odhodkov določenih 
uporabnikov po načelu denarnega toka 
 
Izkaz prihodkov in odhodkov po načelu denarnega toka služi spremljanju gibanja 
javnofinančnih prihodkov in odhodkov. Podatki o prihodkih in odhodkih se izkazujejo ločeno 
za izvajanje javne službe in ločeno za izvajanje tržne dejavnosti. 
 
Po načelu denarnega toka v letu 2017 izkazujemo presežek prihodkov nad odhodki v višini 
1.144.256,12 EUR. V izkazu prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov pa izkazujemo 
presežek prihodkov nad odhodki v višini 6.176.455,04 EUR. Razlika je posledica prejetih 
sredstev za pokrivanje izgube iz preteklih let v višini 3.155.311,00 EUR, ki so bila v letu 2017 
v celoti porabljena (v izkazu po denarnem toku izkazujemo prihodek in odhodke). V izkazu 
prihodkov in odhodkov jih izkazujemo med drugimi prihodki. S prejetimi sredstvi smo 
poplačali zapadle obveznosti do dobaviteljev in uporabnikov EKN ter dolgoročno posojilo. 
Razlika je tudi posledica odpisa obveznosti za združevanje amortizacije v višini 2.523.859,01 
EUR. Odpis smo evidentirali med prevrednotovalne poslovne prihodke, na denarni tok pa ni 
imel vpliva.  Razlika je tudi posledica načina plačevanja ZZZS, ki je vezano na avansno 
plačevanje v tekočem letu in končni poračun sredstev v naslednjem letu. Neplačan del 
zdravstvenih storitev za leto 2017 izkazujemo v višini 473.834,41 EUR.  
 
Tabela 66: Prihodki in odhodki po načelu denarnega toka 

konto naziv 
načrt  
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17/N17 

razlika  
R17-N17 

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 18.366.264,80 18.707.670,08 101,86 341.405,28 

401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 2.756.442,49 2.809.116,78 101,91 52.674,29 

402 Izdatki za blago in storitve 13.398.246,56 16.144.751,86 120,50 2.746.505,30 

403 Plačila domačih obresti 3.173,42 3.712,47 116,99 539,05 

411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 0,00 0,00 0,00 0,00 

420 Investicijski odhodki 2.153.008,64 1.559.714,19 72,44 -593.294,45 

skupaj   36.677.135,91 39.224.965,38 106,95 2.547.829,47 

710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 94.367,84 110.689,51 117,30 16.321,67 

713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 921.300,60 918.585,67 99,71 -2.714,93 

714 Drugi nedavčni prihodki 4.203.638,94 4.506.144,25 107,20 302.505,31 

720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 500,00 36,89 7,38 -463,11 

730 Prejete donacije iz domačih virov 68.000,00 124.623,83 183,27 56.623,83 

731 Prejete donacije iz tujine 12.000,00 18.529,77 154,41 6.529,77 

740 Transferni prihodki iz drugih javnofin. institucij 31.377.328,53 34.690.611,58 110,56 3.313.283,05 

skupaj   36.677.135,91 40.369.221,50 110,07 3.692.085,59 

            

stanje   0,00 1.144.256,12   1.144.256,12 

 
Odstopanja od finančnega načrta za leto 2017 
V okviru konta 400 in 401 izkazujemo preseganje načrta zaradi prenizko načrtovanih 
stroškov dela. Izdatki za blago in storitve na kontu 402 presegajo načrtovane vrednosti, kar 
je posledica nenačrtovanih prejetih sredstev za pokrivanje izgube iz preteklih let in poraba le-
teh za plačilo obveznosti. Investicijski odhodki na kontu 420 ne dosegajo načrtovane 
vrednosti, saj v letu 2017 nismo realizirali načrtovane vrednosti investicij.   
Na strani plačanih prihodkov izkazujemo večje odstopanje v okviru konta 714 – drugi 
nedavčni prihodki. Prihodki iz naslova opravljenih zdravstvenih storitev presegajo načrtovane 
vrednosti, posledično izkazujemo višje prilive iz naslova prostovoljnega zdravstvenega 
zavarovanja. Prejete donacije iz domačih in tujih virov, evidentirane na kontih 73, presegajo 
načrtovane vrednosti. V okviru konta 740 – transferni prihodki iz drugih javnofinančnih 



 Letno poročilo 2017           123   

institucij izkazujemo preseganje plačanih prihodkov od načrtovanih zaradi dodatne akontacije 
v mesecu decembru in zaradi prejetih sredstev za pokrivanje izgube iz preteklih let. 
 
Likvidnostno posojilo  
V letu 2013 smo se prvič zadolžili pri državni zakladnici. Direktorat za zakladništvo nam je 
odobril likvidnostno posojilo v višini 1.245.000,00 EUR za poplačilo zapadlih obveznosti do 
dobaviteljev. V letu 2013 smo se razdolžili v višini 104.000,00 EUR, v letu 2014 v višini 
57.050,00 EUR, v letu 2015 v višini  500.000,00 EUR in v letu 2016 v višini 240.000,00 EUR. 
Direktorat za zakladništvo nam je v avgustu 2016 odobril reprogram likvidnostnega posojila v 
višini 343.950,00 EUR v posojilo z ročnostjo do treh let. Prvi obrok dolgoročnega posojila v 
višini 114.650,00 EUR s pripadajočimi obrestmi smo plačali v avgustu 2017. Ob prejemu 
sredstev za pokrivanje izgube iz preteklih let, smo v decembru 2017 preostanek 
dolgoročnega posojila v višini 229.300,00 EUR s pripadajočimi obrestmi dokončno odplačali. 
 
Likvidnostno stanje zavoda in zapadle obveznosti 
Zapadle obveznosti do dobaviteljev in uporabnikov EKN so se v primerjavi z letom 2016 
znižale za 5.634.842,51 EUR, kar je posledica: 
- prejema sredstev za pokrivanje izgube iz preteklih let v višini 3.155.311,00 EUR dne 30. 

11. 2017, 
- prejema dodatne akontacije ZZZS v višini 500.000,00 EUR dne 29. 12. 2017, 
- podaljšanja plačilnega roka v skladu z interventnim zakonom. 
 
Zapadle obveznosti do dobaviteljev izkazujemo v višini 264.255,52 EUR in so se znižale za 
2.235.484,30 EUR v primerjavi z letom 2016. Zapadle obveznosti do dobaviteljev vključujejo  
delne zavrnitve računov do podjetja ISS Maribor v višini 264.255,52 EUR in se nanašajo na 
obdobje od junija 2014 do januarja 2016. Tekočih zapadlih obveznosti ne izkazujemo. 
 
Zapadle obveznosti do uporabnikov EKN znašajo 40.382,96 EUR in so se znižale za 
3.399.358,21 EUR v primerjavi z letom 2016. Ministrstvo za zdravje nam je odpisalo 
neplačane obveznosti za združevanje amortizacije v obdobju od leta 2003 do leta 2014 v 
višini 2.523.859,01 EUR. Neplačane obveznosti iz leta 2015 v višini 187.078,80 EUR smo v 
letu 2017 poravnali. Tekočih zapadlih obveznosti ne izkazujemo, prejete obveznosti 
poravnavamo v skladu z dogovorjenimi in zakonskimi plačilnimi roki.  
 
Tabela 67: Zapadle obveznosti do dobaviteljev in uporabnikov EKN 

Neporavnane obveznosti glede 
na zapadlost 

konto 22 - kratkoročne 
obveznosti do dobaviteljev 

konto 24 - kratkoročne 
obveznosti do uporabnikov 

EKN 

Skupaj stanje na dan         
31.12. 2017 

zapadle do 30 dni 0,00 0,00 0,00 

zapadle od 30 do 60 dni 0,00 0,00 0,00 

zapadle od 60 do 120 dni 0,00 0,00 0,00 

zapadle nad 120 dni 264.255,52 40.382,96 304.638,48 

Skupaj 264.255,52 40.382,96 304.638,48 

    

Neporavnane obveznosti glede 
na zapadlost 

konto 22 - kratkoročne 
obveznosti do dobaviteljev 

konto 24 - kratkoročne 
obveznosti do uporabnikov 

EKN 

Skupaj stanje na dan         
31.12. 2016 

zapadle do 30 dni 671.960,33 117.301,91 938.018,98 

zapadle od 30 do 60 dni 531.367,91 104.334,89 628.844,68 

zapadle od 60 do 120 dni 758.422,74 184.999,95 943.422,69 

zapadle nad 120 dni 537.988,84 3.033.104,42 3.571.093,26 

Skupaj 2.499.739,82 3.439.741,17 5.939.480,99 
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2.3.2. Pojasnila k izkazu računa finančnih terjatev in naložb določenih 
uporabnikov 
 
Izkaz računa finančnih terjatev in naložb določenih uporabnikov vsebuje podatke o danih 
posojilih in prejetih vračilih ter o izdatkih, namenjenih nakupu kapitalskih deležev, in 
prejemkih iz naslova prodaje teh deležev.  
 
V poslovnih knjigah za leto 2017 ne izkazujemo stanj na teh kontih. 
 
2.3.3. Pojasnila k izkazu računa financiranja določenih uporabnikov 
 
Izkaz računa financiranja določenih uporabnikov vsebuje podatke o prejetih zneskih iz najetih 
posojil in podatke o odplačilih glavnic najetih posojil v obračunskem obdobju.  
 
Na dan 31. 12. 2016 izkazujemo stanje dolga do državne zakladnice v višini 343.950,00 
EUR. V letu 2017 smo dokončno odplačali likvidnostno posojilo v višini 343.950,00 EUR.  
 
Zadnji vrstici izkaza računa financiranja (AOP 572 in AOP 573) sta namenjeni vpisu 
podatkov o razliki med vsemi prejemki in izdatki, ugotovljenimi v izkazu prihodkov in 
odhodkov po načelu denarnega toka, izkazu računa finančnih terjatev in naložb ter izkazu 
računa financiranja.  
 
V letu 2017 izkazujemo povečanje sredstev na računih v znesku 800.306,12 EUR, v letu 
2016 pa smo izkazovali zmanjšanje sredstev na računih v višini 37.073,39 EUR.  
 
2.3.4 Pojasnila k izkazu prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po 
vrstah dejavnosti 
 
Prihodke iz naslova tržne dejavnosti vodimo ločeno, nimamo pa ločene evidence odhodkov, 
ki se nanašajo na to dejavnost. Zato v izkazu prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov 
po vrstah dejavnosti izkazujemo odhodke tržne dejavnosti po načelu sorazmernega deleža 
prihodkov, ki znaša 0,026760. Prihodke razmejujemo na dejavnost javne službe in na tržno 
dejavnost v skladu z navodili Ministrstva za zdravje (št. dokumenta 012-11/2010-20 z dne 15. 
12. 2010). 
 
Tabela 68: Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti 

LETO 2016 LETO 2017 

 
Prihodki Odhodki 

Davek od 
dohodka Poslovni izid Prihodki Odhodki 

Davek od 
dohodka Poslovni izid 

Javna služba 34.212.798 33.657.956 0 554.842 40.870.810 34.723.527 0 6.147.283 

Tržna dejavnost 918.875 885.252 0 33.623 977.224 948.052 0 29.172 

Skupaj zavod 35.131.673 34.543.208 0 588.465 41.848.034 35.671.579 0 6.176.455 

 
Poslovni izid dosežen pri izvajanju javne službe v letu 2017 izkazuje presežek prihodkov nad 
odhodki v višini 6.147.282,59 EUR, iz naslova izvajanja tržne dejavnosti pa izkazujemo 
presežek prihodkov nad odhodki v višini 29.172,45 EUR.  
 
Za delitev stroškov materiala, storitev, amortizacije in stroškov prodanih zalog uporabljamo 
kot sodilo za delitev odhodkov na javno službo in tržno dejavnost razmerje med prihodki od 
poslovanja, doseženimi pri opravljanju javne službe, in tistimi, doseženimi pri prodaji blaga in 
storitev na trgu. Ostale druge stroške, finančne odhodke, druge odhodke in prevrednotovalne 
poslovne odhodke izkazujemo na podlagi dejanskih podatkov, dokumentiranih s 
knjigovodskimi listinami in se večinoma nanašajo na dejavnost javne službe. 
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Prihodki in odhodki tržne dejavnosti so nastali z opravljanjem naslednjih tržnih dejavnosti 
(storitev): 
 
- zdravstvene storitve izven dogovorjenega obsega dela s pogodbo, 
- zdravstvene storitve za nezavarovane osebe (tujci in državljani RS, ki nimajo urejenega 

OZZ), 
- zdravstvene storitve na športnih prireditvah, 
- prehrana za zaposlene in zunanje uporabnike, 
- najemnine in zakupnine in za nepremičnine in osnovna sredstva, 
- počitniška dejavnost, 
- izobraževalna dejavnost, 
- stroški dela, zaračunani drugim pravnim osebam, 
- mentorstvo, 
- organizacija seminarjev, 
- nadomestilo za odtegovanje premij PZZ za zavarovalnice, 
- znanstveno-raziskovalna dejavnost, 
- donacije in sponzorstva za izvajanje tržne dejavnosti, 
- prihodki od projektov,  
- izposoja ortopedskih pripomočkov, 
- prodaja odpadkov. 
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3. POROČILO O PORABI SREDSTEV POSLOVNEGA IZIDA V 
SKLADU S SKLEPI SVETA ZAVODA 

 
 
V poslovnem letu 2016 je bil ugotovljen presežek prihodkov nad odhodki v višini 588.464,51 
EUR. Kumulativni presežek odhodkov nad prihodki (izguba) iz preteklih let je bil po stanju na 
dan 31. 12. 2015 izkazan v višini 4.532.603,76 EUR. Ugotovljen presežek prihodkov nad 
odhodki v letu 2016 je zmanjšal kumulativno izkazan presežek odhodkov nad prihodki in je 
bil po stanju na dan 31. 12. 2016 izkazan v višini 3.944.139,25 EUR. 

 
 

4. PREDLOG RAZPOREDITVE UGOTOVLJEGA PRESEŽKA ZA 
LETO 2017 

 
4.1. IZRAČUN PRESEŽKA PRIHODKOV NA PODLAGI ZIPRS1718 

 
Skladno z računovodskimi pravili smo v letu 2017 po denarnem toku, iz evidenčnih knjižb 
skupaj s konti razreda 5 (račun financiranja – zadolževanje in odplačilo dolga), ugotovili 
presežek prihodkov nad odhodki v višini 800.306,12 EUR. Naše obveznosti v skupinah 
kontov razreda 2 in 9 presegajo ugotovljeni presežek, zato presežka prihodkov nad odhodki 
v skladu s  77. členom ZIPRS1718 nimamo.  
 
 

4.2. UGOTAVLJANJE POSLOVNEGA IZIDA PO OBRAČUNSKEM NAČELU 
 
V letu 2017 je bil po obračunskem načelu ugotovljen presežek prihodkov nad odhodki v višini 
6.176.455,04 EUR. Skladno z izračunom z ZIPRS1718 presežka prihodkov nad odhodki ne 
zmanjšujemo. 
 
 

4.3. PREDLOG RAZPOREDITVE UGOTOVLJENEGA PRESEŽKA ZA LETO 
2017 

 
Bolnišnica iz preteklih let izkazuje kumulativni presežek odhodkov nad prihodki v višini 
3.944.139,25 EUR, zato se poslovni izid leta 2017 v višini 3.944.139,25 EUR nameni za 
pokrivanje presežka odhodkov nad prihodki, razliko v višini 2.232.315,79 EUR pa izkazujemo 
kot nerazporejen presežek prihodkov nad odhodki. 
 
 
Datum sprejetega sklepa sveta zavoda o razporeditvi ugotovljenega poslovnega izida: 
 
_________________________ 
 
 
 
 
Datum: 28. februar 2018 
 
Branko Matjašec, univ.dipl.ekon.    Janez Poklukar, dr.med. 
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Priloga 1: Izvedena javna naročila v letu 2017 
 

Interna št. 
javnega naročila 

Predmet javnega naročila Izbrani dobavitelji 
Vrednost pogodbe z 
DDV-jem za eno leto 

v EUR 
Veljavnost pogodbe 

NMV 1/2017 Odpadki 
Biotera d.o.o. 
Ekologija d.o.o. 

 37.881,23 
62.322,14  

31.1.2019 
31.1.2019 

JN 01/2017 

Skupno javno naročilo za 
akreditacijo 
(Združenje zdravstvenih 
zavodov, 44. člen ZJN-3) 

    

Razpis je vodilo 
Združenje 

zdravstvenih 
zavodov in ga ni 

zaključilo 

NMV 2/2017 Letalski prevozi, nočitve 
Okvirni sporazum je podpisan 
z devetimi dobavitelji. 

           50.000,00   15.3.2020 

NMV 03A/2017 Sredstva za dezinfekcijo 
Medis d.o.o. 
Sanolabor d.d. 

 22.041,98 
32.258,29  

14.5.2020 

NMV 04/2017 Akreditacija kakovost 
Inštitut za upravljanje v 
zdravstvu (AACI STANDARD) 

           48.800,00   31.12.2019 

JN 02/2017 
Hematologija, najem dveh 
aparatov in dobava 
potrošnega materiala 

    
Pridobljeni ponudbi 
sta bili nedopustni 

NMV 03B/2017 Srčni spodbujevalci 
Bormia d.o.o. 
Cardio Medical d.o.o. 

 6.120,50 
26.374,97  

23.4.2019 
23.4.2019 

NMV 05/2017 

Najem in vzdrževanje 
aparatov za zdravljenje ran z 
negativnim tlakom s 
potrošnim materialom 

Paul Hartmann Adriatic d.o.o. 
MM Surgical d.o.o. 

23.247,85 
10.946,61  

31.7.2020 

NMV 06/2017 Tiskovine Tiskarna Radovljica d.o.o.            32.138,95   30.4.2019 

NMV 07/2017 Nabava analizatorja Rotem Axon Lab d.o.o.            42.700,00   Realizirano 

NMV 07/2017 
Potrošni material za 
analizator Rotem 

Axon Lab d.o.o.            14.755,95   19.7.2021 

NMV 08/2017 
Prenova strehe ambulantna 
stavba 

Kovinar-Gradnje d.o.o.          107.903,92   Realizirano 

NMV 09/2017 Hemokulture Mikro + Polo d.o.o.            21.650,49   7.11.2022 

NMV 10/2017 
Izgradnja mikrobiološkega 
laboratorija 

Arba Plus d.o.o. 
Sanolabor d.d. 

 68.777,02 
29.425,58  

Realizirano 
Realizacija do 

31.1.2018 

NMV 11/2017 Dobava ventilatorja Ram 2 d.o.o.            21.898,91   Realizirano 

JN 03/2017 
Medicinski aparati (Plačnik - 
Ministrstvo za zdravje) 

Olympus Czech group 
podružnica Ljubljana 
(endoskopska oprema) 
Dipros d.o.o. (UZ) 
Drager Slovenija d.o.o. 
(anestezijski aparat) 

 133.008,04 
28.304,00 
41.864,30  

Realizirano 

JN 04/2017 Hematologija     V fazi izvedbe 

NMV 12/2017 Urinska analiza Hermes Analitica d.o.o.            32.564,57   1.2.2023 

NMV 13/2017 Kontrola pristopa A Coda plus d.o.o.          100.039,99   
Realizirano do 

30.9.2019 

JN 05/2017 Mobilni rtg aparat, C LOK Interexport d.o.o.          249.490,00   
Realizirano do 

15.4.2018 

NMV 14/2017 
Nakup dveh anestezijskih 
aparatov 

    V fazi izvedbe 

 
Poleg zgoraj navedenih postopkov izvedbe javnih naročil v letu 2017, je služba za nabavo in 
javna naročila izvajala tudi »odpiranje konkurence med sklenjenimi podpisniki okvirnih 
sporazumov« in sicer za dobavo naslednjega blaga: zdravila, ortopedske endoproteze, 
osteosintetski material, živila, čistila pvc material in papirna konfekcija. 
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Priloga 2: Realizacija načrtovanih projektov v letu 2017 
 

CEVNA POŠTA 
 
V mesecu septembru se je izvedla še zadnja dograditev linije cevne zračne pošte (CZP) za 
transport vzorcev in sicer do dnevnega oddelka. Poleg tega se je izvedla tudi povezava do 
Centra za transfuzijsko dejavnost Jesenice, ki se nahaja v stavni E v 1. nadstropju. 

Tabela 1: Realizacija projekta Cevna pošta glede na načrt 

  
vir sredstev 

načrt         
2017 

realizacija  
2017 

IND 
R17 / N17 

nepremičnine (sistem cevne pošte, nadzor nad cevno pošto, 
GOI dela) 

lastni 18.590,00 24.367,73 131,08 

SKUPAJ   18.590,00 24.367,73 131,08 

 
 
PRIDOBITEV UPORABNEGA DOVOLJENJA ZA AMBULANTNO STAVBO 
 
V letu 2017 smo nadaljevali s postopkom za pridobitev uporabnega dovoljenja za 
ambulantno stavbo, ki je bila zgrajena leta 1979.  
 
Izveden je bil nov tehnični pregled, kateremu so sledile odprave pomanjkljivosti. 
Pomanjkljivosti so bile uspešno odpravljene v mesecu novembru. Dne 30. 11. 2017 je 
Splošna bolnišnica Jesenice uspešno pridobila uporabno dovoljenje. Za namen pridobitve 
uporabnega dovoljenja smo do konca decembra 2017 porabili 8.296,00 EUR, in sicer za: 

- tehnični pregled – stroški izvedencev – 5.124,00 EUR, 
- podjetje Projekt Nova Gorica – stroški sodelovanja pri odpravi pomanjkljivosti – 

3.172,00 EUR. 
 
Podjetje Geosfera je uredilo vpis novih stavb v kataster, kar je predstavljalo strošek v višini 
2.653,50 EUR. 
 
Tabela 2: Realizacija projekta Vpis v kataster stavb in uporabno dovoljenje ambulantne 
stavbe glede na načrt 

  
vir  

sredstev 
načrt  
2017  

realizacija 
2017 

IND 
 R17 / N17 

stroški storitev (vpis v kataster stavb in uporabno dovoljenje 
ambulantne stavbe) lastni 10.000,00 10.949,50 109,50 

 
 
SISTEM KONTROLE PRISTOPA SBJ 
 
Konec leta 2016 smo pričeli z deli za uvedbo kontrole pristopa. Zaradi obsega del je bil v letu 
2017 izveden razpis za izvedbo kontrole pristopa, kjer so se dela razdelila v tri faze. Po 
načrtu bi morala biti prva faza zaključena v decembru 2017. Ker javni razpis do konca leta 
2017 še ni bil zaključen, se je izvedba prve faze premaknila v začetek leta 2018. 
 
Tabela 3: Realizacija projekta Sistem kontrole pristopa SBJ glede na načrt 

  
vir sredstev 

načrt 
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17 / N17 

Oprema lastni 16.000,00 2.999,74 18,75 

SKUPAJ  16.000,00 2.999,74 18,75 

 
Investicija se bo aktivno nadaljevala v letu 2018 in 2019.  
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ŠIRITEV HISTOPATOLOŠKEGA LABORATORIJA 
 
Histopatološki laboratorij se nahaja v 1. nadstropju stavbe F. Zaradi vedno večjega obsega 
dela, je bila v letu 2017 izvedena širitev laboratorija. Širitev je potekala v horizontalni smeri. 
Sprva se je v nove prostore preselila služba za javna naročila in nabavo, nato pa se je začelo 
z deli. Izvedena so bila investicijsko vzdrževalna dela, katerih večji del so izvedli zaposleni v 
tehnično vzdrževalni službi, del pa zunanji izvajalci. Zaposleni so izvedli selitvena, rušitvena, 
slikopleskarska in elektro inštalacijska dela. Zunanji izvajalci so izvedli preboj med 
obstoječimi in novimi prostori, premestitev strojnih inštalacij, nova vrata in PVC tlak. Izdelana 
pa je bila tudi nova pohištvena oprema. 
 
Tabela 4: Realizacija projekta Širitev histopatološkega laboratorija glede na načrt 

  
vir sredstev 

načrt 
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17 / N17 

nepremičnine – GOI dela lastni 15.000,00 10.313,33 68,76 

SKUPAJ  15.000,00 10.313,33 68,76 

 
 
OBNOVA STREHE NA AMBULANTNI STAVBI 
 
Objekt specialističnih ambulant Splošne bolnišnice Jesenice je bil zgrajen leta 1979. V 
zadnjih nekaj letih je bilo v prostorih v I. nadstropju ob močnejšem deževju vedno polno 
zamakanj. 
 
Že nekaj let je bila v finančnih načrtih načrtovana obnova strehe, ki pa se je iz leta v leto 
prestavljala. Obnova strehe je sestavljena iz toplotne in hidro izolacije. V juliju je bil objavljen 
1. javni razpis za izvedbo vzdrževalnih del, ki pa se je po prejetju ponudb izkazal za prevelik 
strošek glede na finančni načrt. V mesecu avgustu je bil postopek ponovljen z nekaj 
bistvenimi spremembami v popisu del in tudi uspešno zaključen (2. javni razpis). Pred 
pričetkom del je bil v času gradnje zaradi varnosti pacientov in zaposlenih zaprl heliport, ki je 
bil začasno prestavljen na lokacijo Plavškega travnika. 
 
V mesecu septembru, takoj po podpisu pogodbe z izvajalcem Kovinar gradnje ST d.o.o., je 
sledila uvedba v delo in začetek del. Med dela je bila vključena tudi zamenjava dotrajanih 
betonskih pranih plošč na terasi in poti do heliporta za betonsko ploščo. Dela so bila 
izvedena v vrednosti končne situacije 100.722,27 EUR. 
 
Investicija je vsebovala tudi pripravo popisa v vrednosti 280,60 EUR, izdelavo varnostnega 
načrta in izvajanje koordinatorja za varstvo in zdravje pri delu v višini 764,94 EUR, izvajanje 
nadzora med gradnjo v vrednosti 2.215,90 EUR. Med samo gradnjo smo zamenjali tudi 
vrata, ki tvorijo povezavo  do heliporta v višini 1.712,82 EUR. Dodatno je bilo izvedeno še 
čiščenje vertikalnih cevi v vrednosti 2.049,60 EUR.  
 
Tabela 5: Realizacija projekta Obnova strehe na ambulantni stavbi – stavba A 

  
vir sredstev 

načrt 
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17 / N17 

Investicijsko vzdrževalna dela lastni 120.000,00 106.033,31 88,36 

          Gradbeno obrtniška dela lastni  100.722,27  

          Priprava popisov lastni  280,60  

          Koordinator za varstvo pri delu in varnostni načrt lastni  764,94  

          Nadzor lastni   2.215,90  
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vir sredstev 

načrt 
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17 / N17 

Dodatna dela – čiščenje in sanacija vertikalne  
kanalizacije 

lastni  2.049,60  

Menjava vrat na heliport lastni 2.000,00 1.712,82 85,64 

SKUPAJ  122.000,00 107.746,13 88,32 

 
 
ŠIRITEV BOLNIŠNIČNEGA LABORATORIJA – BIOKEMIČNI LABORATORIJ 
 
Pri izdelavi načrtov za prenovo vseh ambulant v 1. nadstropju stavbe A, je bil zajet tudi nov 
prostor namenjen širitvi laboratorija. Laboratorijski prostor je namenjen biokemični 
laboratorijski dejavnosti. Prostor je umeščen na delu velike osrednje čakalnice. Pripravili so 
se popisi del za gradbeno obrtniška in inštalacijska dela – sklop 1 ter popisi za pohištveno 
opremo – sklop 2. Po objavi in uspešnem zaključku razpisa je bil za sklop 1 izbran izvajalec 
Arba plus, za sklop 2 pa podjetje Sanolabor. 
 
Izvajalec gradbeno obrtniških in inštalacijskih del je bil 24. 11. 2017 uveden v delo. Dela je 
uspešno zaključil 22. 12. 2017. Dne 27. 12. 2017 je bila izvedena primopredaja del. V 
januarju 2018 se je izvedla še finančna primopredaja in končni obračun, ki je znašal 
56.724,14 EUR. Izvajalec pohištvene opreme pa je bil uveden v delo 13. 12. 2017. Rok za 
zaključek del je bil 31. 1. 2018. 
 
Ob izvajalcih za oba sklopa je sodeloval še koordinator za varstvo pri delu z rednimi obiski 
gradbišča in izdelavo varnostnega načrta. Načrt je bil izdelan pred uvedbo izvajalca del v 
višini 326,96 EUR. Vso gradnjo so nadzirali tudi nadzorniki za posamezna področja, ki bodo 
svoja dela zaključili ob zaključku celotnega projekta, se pravi po dobavi opreme. 
 
Tabela 6: Realizacija projekta Širitev bolnišničnega laboratorija – biokemični laboratorij 

  
vir sredstev 

načrt 
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17 / N17 

Investicijsko vzdrževalna dela lastni 60.000,00 61.707,44 102,85 

          Projekt klimatizacije in širitve laboratorija lastni  4.656,34  

          Gradbeno obrtniška dela lastni  56.724,14  

          Koordinator za varstvo pri delu – varnostni načrt lastni  326,96  

          Koordinator za varstvo pri delu lastni  0,00  

          Nadzor lastni   0,00  

Medicinska oprema lastni 20.000,00 0,00  

Medicinska oprema – DI lastni 5.500,00 0,00  

Laboratorij – nemedicinska oprema - DI lastni 3.000,00 0,00  

SKUPAJ  88.500,00 61.707,44 69,73 

 
 
PRENOVA PROSTOROV ZA ENOTO ZA SRČNO ŽILNO DIAGNOSTIKO 
 
Prostore določenih ambulant v 1. nadstropju stavbe A se je v izvedbi tehnično vzdrževalne 
službe z delnim sodelovanjem zunanjih izvajalcev prenovilo iz bivše ginekološke ambulante v 
enoto za srčno žilno diagnostiko. Za ustrezno uporabo je bilo potrebno izvesti rušitvena, 
zidarska, keramičarska, suhomotažna, slikopleskarska in inštalacijska dela. Zunanji izvajalci 
so izvedli rušenje betonskega korita, montirali so nova ogrevalna telesa in vgradili nova vrata 
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ter popravili obstoječ in položili nov PVC tlak po prostorih. Kupljene so bile nove klima 
naprave in izveden je bil klimatsko prezračevalni razvod. 
 
Tabela 7: Realizacija projekta Ureditev enote za srčno žilno diagnostiko 

  
vir sredstev 

načrt 
2017 

realizacija 
2017 

IND 
R17 / N17 

Investicijsko vzdrževalna dela lastni 10.000,00 14.455,03 144,55 

Pohištvo lastni 1.000,00 0,00 0,00 

Klime lastni 6.000,00 3.069,52 51,16 

SKUPAJ  17.000,00 17.524,55 103,09 

 
 
 
 
 


